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1. NAVRH UZNESENIA

Miestne zastupitel'stvo Mestskej Casti Bratislava — Vajnory po prerokovani

berie na vedomie

Spravu nezavislého auditora pre poslancov Miestneho zastupitel'stva Mestskej cCasti
Bratislava - Vajnory o overeni u¢tovnej zavierky a hospodarenia Mestskej Casti Bratislava -
Vajnory k 31.12.2017,

Stanovisko miestneho kontrolora Mestskej Casti Bratislava - Vajnory k zadverecnému uctu
Mestskej Casti Bratislava - Vajnory za rok 2017.

schvaluje

Celoro¢né rozpoctové hospodarenie mestskej Casti Bratislava - Vajnory za rok 2017 bez
vyhrad

. Zéaverecny ucet mestskej Casti Bratislava - Vajnory za rok 2017, ktory vykazuje:

- vbeznom rozpocte: prijmy 2.815.943,60 €, vydavky 2.332.157,33 € a prebytok
483.786,27 €,

- v kapitdlovom rozpocte: prijmy 50.298,20 €, vydavky 263.524,86 € a schodok
213.226,66 €,

- vo finanénych operdciach: prijmové financné operacie: 60.980,58 €, vydavkové
finan¢né operacie 218.908,00 € a schodok finan¢nych operacii 157.927,42 €.

. Vysledok rozpoctového hospodarenia Mestskej Casti Bratislava — Vajnory za rok 2017
v zmysle zékona ¢. 583/2004 Z. z. po vyliceni Ucelovo urcenych nevycerpanych dotécii
z predchéadzajucich rokov — prebytok vo vyske 270.528,89 €.

. Rozdelenie prebytku rozpoctového hospodarenia mestskej Casti Bratislava - Vajnory za rok
2017 pre tcely tvorby petiaznych fondov vo vyske 270.528,89 €, a to:

- do rezervného fondu (povinny pridel 10 %) 27.052,89 €
- do fondu na rozvoj Vajnor 10.307,07 €
- do fondu na obnovu a skraslenie Vajnor, a to: 75.241,51 €

financovanie kapitalovych vydavkov, najma:
e vybudovanie a rekonstrukciu komunikacii a chodnikov
e vybavenie novych priestorov materskej skoly,
e vybudovanie cyklopristresku
- vykrytie schodku finan¢nych operacii za rok 20176 157.927,42 €



2. UZNESENIE MIESTNEJ RADY

Miestna rada po prerokovani

odporuca

miestnemu zastupitel'stvu prerokovat navrh zavereCného uctu mestskej Casti Bratislava -
Vajnory za rok 2017.



Zaverecny ucet mestskej casti Bratislava-Vajnory za rok 2017

Mestska cast’ Bratislava - Vajnory
Rol'nicka 109, 831 07 Bratislava 36
ICO: 00 304 565 DIC: 2020879223

ZAVERECNY UCET
Mestskej Casti Bratislava - Vajnory

ZA ROK 2017

Bratislava, jun 2018

1/145



Zaverecny ucet mestskej casti Bratislava-Vajnory za rok 2017

OBSAH str.
1. Dovodova sprava k zaverecnému uctu 4
2. Samosprava mestskej Casti Bratislava - Vajnory 11

2.1. Historia mestskej Casti, pamiatky a vyznamné osobnosti mestskej Casti 11

2.2. Vychova a vzdelavanie 12
2.3. Zdravotnictvo 13
2.4. Socialne zabezpecenie 13
2.5. Kultdra, Sport a druzobné vztahy 13
2.6. Samosprava mestskej Casti 14
2.7. Miestny kontrolér 15
Hodnotiaca sprava programového rozpoctu mestskej casti Bratislava
" —Vajnory za rok 2017 16
Program 1: Planovanie, manazment a kontrola 17
Program 2: Bezpecnost' a poriadok 21
Program 3: Moderny miestny Urad 22
Program 4: Sluzby ob¢anom 28
Program 5: Vzdelavanie 32
Program 6: Zivotné prostredie 36
Program 7: Doprava a komunikacie 41
Program 8. Uzemny rozvoj a investicie 44
Program 9: Kultira, Sport a propagacia a NKP 48
Program 10: Socialna pomoc a socialne sluzby 59
Program 11: Bankové Uvery 63
4. Financna sprava mestskej casti za rok 2017 65
4.1. Bilancia prijmov a vydavkov rozpoctu za rok 2017 66
4.2. Plnenie prijmov za rok 2017 66
4.3. Plnenie vydavkov za rok 2017 78
4.4. Plnenie financnych operacii za rok 2017 95
4.5. Vysledok hospodarenia za rok 2017 a navrh na jeho prerozdelenie 98
4.6. Tvorba a pouzitie fondov mestskej Casti 100
4.7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu 102
4.8. Plan rozpoctu na roky 2018 - 2020 106

2 /145



Zaverecny ucet mestskej casti Bratislava-Vajnory za rok 2017

Financné usporiadanie vzt'ahov
Hospodarenie mestskej Casti za rok 2017

5.1. Bilancia aktiv a pasiv

5.2. Uctovny vysledok hospodarenia za rok 2017

7. Inventarizacia majetku a zavazkov

8. Vyvoj pohl'adavok a zavazkov

10.
11.
12.

7.1. Pohladavky
7.2. Zavazky

. Ostatné dolezité informacie

9.1. Prijaté granty a transfery
9.2. Poskytnuté dotacie
9.3. Vyznamné investi¢né akcie v roku 2017
9.4. Predpokladané investicné zamery mestskej Casti
9.5. Udalosti osobitného vyznamu po skonceni Uctovného obdobia
Stanovisko miestneho kontroldra
Sprava nezavislého auditora
Prilohy
12.1. Stanovisko miestneho kontroldra k zaverecnému Uctu
12.2. Suvaha k 31.12.2017
12.3. Vykaz ziskov a strat k 31.12.2017
12.4. Sprava nezavislého auditora k rocnej uctovnej zavierke k 31.12.2017
12.5. Sprava ZS Katariny Briderovej k hospodareniu $koly za rok 2017
12.6. Sprava Materskej Skoly Koniarkova 9 k hospodareniu skoly za rok 2017
12.7. Sprava o Cinnosti Vajnorskej podpornej spolocnosti, s.r.o. za rok 2017

12.8. Vypisy z komisii

107
108

108
110
110
111
111
113
114
114
116
117
117
117
117
117
118
119
120
121
122
123
132
142
145

3 /145



Zaverecny ucet mestskej casti Bratislava-Vajnory za rok 2017

1. Doévodova sprava k zaverecnemu uctu

V sllade s § 11 ods. 4 pism. b) zakona ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni
neskorsich predpisov a § 16 ods. 12 zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov predkladame na rokovanie miestneho zastupitel'stva zavereCny Ucet mestskej
Casti Bratislava — Vajnory (d'alej len ,,mestska cast™) za rok 2017.

ZavereCny Ucet je zostaveny ako hodnotiaca sprava, ktora podava komplexny obraz
o hospodareni Vajnoér vroku 2017. Mestska cCast’ v nom prezentuje svoju cinnost’
a poskytuje celkovy prehlad o vysledkoch svojho rozpoctového hospodarenia, ako aj
hospodarenia svojich organizacii. ZavereCny Ucet ma za ulohu prehladne a konkrétne
dokumentovat’ vykazané hospodarske vysledky a informovat’ o tvorbe a Cerpani
rozpoCtovanych prostriedkov. Obsahuje Udaje z vykaznictva mestskej Casti a organizacii
v jej zriad'ovatel'skej posobnosti. V hodnotiacej sprave je spracovany rozbor plnenia
programového rozpoctu podla programovej Struktiry schvalenej na rok 2017. Sprava
obsahuje plnenie meratelnych ukazovatel'ov a napifianie zamerov a cielov v jednotlivych
programoch.

Aj v roku 2017 mestska Cast’ ako samostatna pravnicka osoba plnila tlohy, ktoré jej
vyplyvajli z ustanoveni Statdtu hlavného mesta SR Bratislavy, hospodarila so zverenym
majetkom a so zverenymi finanénymi prostriedkami, ako aj vlastnymi prijmami a vlastnym
majetkom ziskanym vlastnou ¢innost'ou.

ZavereCny ucet poskytuje udaje o plneni rozpoctu prijmov a vydavkov pocas
prislusného rozpoctového roku. Pri spracovani zaverecného Uctu sa vychadza z vysledkov
uctovnej zavierky zostavenej v zmysle zakona €. 431/2002 Z. z o uctovnictve v zneni
neskorsich predpisov (z Udajov uvedenych v jednotlivych Uctovnych vykazoch — slvaha,
vykaz ziskov a strat, poznamky a podla platného Opatrenia Ministerstva financii SR
z 8. augusta 2007 ¢. MF/16786/2007-31). V zmysle citovanych zakonov bola uctovna
zavierka za rok 2017 overena nezavislym auditorom. Sprava auditora tvori prilohu c. 12.4.

Mestska Cast’ hospodarila v roku 2017 na zaklade rozpoctu mestskej Casti na rok
2017 schvaleného uznesenim miestneho zastupitel'stva ¢. 216/2016 dna 15.12.2016.

Rozpocet mestskej Casti je Cleneny v stlade s § 10 ods. 3 zakona €. 583/2004 Z.z. a
v zmysle Opatrenia Ministerstva financii Slovenskej republiky ¢. MF/010175/ 2004-42
z 8. decembra 2004 v zneni dodatkov, ktorym sa ustanovuje druhova, organizacna
a ekonomicka klasifikacia rozpoctovej klasifikacie.

Rozpocet bol v priebehu roku 2017 aktualizovany piatimi zmenami rozpoctu:
« dna 09.02.2017 uznesenim Cislo 240/2017 schvalena I. zmena rozpoctu,
« dna 20.04.2017 uznesenim Cislo 268/2017 schvalena II. zmena rozpoctu,
« dna 22.06.2017 uznesenim Cislo 282/2017 schvalena III. zmena rozpoctu,
« dna 26.09.2017 uznesenim Cislo 298/2017 schvalena IV. zmena rozpoctu,

« dna 13.12.2017 uznesenim cislo 312/2017 schvalena V. zmena rozpoctu.
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Sucast'ou aktualizacii rozpoctu boli, v stlade s uznesenim miestneho zastupitel'stva
C. 216/2016, aj rozpoltové opatrenia v kompetencii starostu mestskej Casti, ktoré boli
realizované priebezne pocas roka. Celkom bolo vykonanych 20 rozpoctovych opatreni.

v

Vzmysle § 16 ods. 5 zakona C.
zaverecny Ucet obsahuje najma:

583/2004 Z.z. v zneni neskorsich predpisov

a) udaje o plneni rozpoctu v ¢leneni podla § 10 ods. 3, t.j:

bezné prijmy a bezné vydavky,

kapitalové prijmy a kapitalové vydavky,

financné operacie.

b) bilanciu aktiv a pasiv,

c) prehlad o stave a vyvoji dihu,

d) udaje o hospodareni prispevkovych organizacii v ich pbsobnosti,

e) prehlad o poskytnutych dotaciach podla § 7 ods. 4 a § 8 ods. 5 v Cleneni podla
jednotlivych prijemcov,

f) Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel'skej Cinnosti,

g) hodnotenie plnenia programov obce.

Podla § 16 ods. 2 zdkona o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy obec
financne usporiada svoje hospodarenie vratane financnych vzt'ahov.

Podiel na vynose dane z prijmov fyzickych osob (DPFO) poukazovany magistratom bol
v porovnani s rokom 2016 vyssi 0 45.629,- €, t.j. 0 3,92 %.

Prehl'ad o poukazovani podielu na vynose dane z prijmov fyzickych oséb za obdobie
rokov 2007 — 2017:

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
PODIEL
NA DPEO | 845097,52| 803 221,59 [ 934 090|722 206 | 836850 | 885522 911632 960975| 1077188 1163524| 1209 153
Vyvoj podielovych dani
1 400 000 1209 153
1200 000 1 163 524
1077 188
1 000 000 934 090 gRE T0t 632960 975
845 097803 271 836 850
800 000 722 206
600 000
400 000
200 000
0
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
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V sulade s § 16 zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy
v zneni neskorsich predpisov boli, podla nizSie uvedenej tabulky, za rok 2017 dosiahnuté
nasledovné Udaje o rozpo¢tovom hospodareni:

Druh rozpoctu

Schvaleny
rozpocet

Upraveny rozpocet
po poslednej zmene

Skutocné cCerpanie

k 31.12.2017

Prijmy celkom

3 570 175,00

3 053 657,00

2927 222,38

z toho :

Bezné prijmy

2 697 235,00

2 796 356,00

2 815 943,60

Kapitalové prijmy 772 940,00 50 285,00 50 298,20
Financné operacie prijmové 100 000,00 207 016,00 60 980,58
Prijmy RO s pravnou subjektivitou
Vydavky celkom 3570 175,00 3053 657,00 2 814 590,19
z toho :
Bezné vydavky 1 338 245,00 1 408 071,05 1 356 443,06
Kapitalové vydavky 1 081 085,00 303 358,32 218 779,18
Financné operacie vydavkové 218 895,00 318 945,00 218 908,00
Vydavky RO s pravnou subjektivitou 931 950,00 1023 282,63 1 020 459,95
Rozpoctové hospodarenie MC 0,00 0,00 112 632,19
ROZPOCET V ROKU 2017 %
Typ rozpoctu . . - ~ - | olneni
SCHVALENY | UPRAVENY | SKUTOCNOsT | Pinenia
Bezné prijmy 2 697 235 2796 356| 2815943,60| 100,70
Bezné vydavky 2270 195 2386 608| 2332157,33 97,72
Prebyt;ok (+), schodok (-) bezného 427 040 409 748| 483 786,27 x
rozpoctu
Kapitalové prijmy 772 940 50 285 50 298,20| 100,03
Kapitalové vydavky 1 081 085 348 104 263 524,86| 75,70
Prebytok (+), schodok (-) kapitalového -308 145| -297819| -213 226.66 X
rozpoctu ’
Bezné a kapitalové prijmy CELKOM 3470 175| 2846 641 | 2 866 241,80 | 100,69
Bezné a kapitalové vydavky CELKOM 3351280 2734712 2595 682,19 | 94,916
PRIJMY - VYDAVKY (P-V) 118895 111929 270 559,61
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. ROZPOCET V ROKU 2017 %
Typ rozpoctu .
SCHVALENY | UPRAVENY | SKUTOENOsT | PInenia
Financné operacie (FO) prijmové 100 000 207 016 60 980,58 29,46
Financné operacie vydavkové 218 895 318 945 218 908,00| 68,64
Prebytok (+), schodok (-) FO -118895| -111929| -157 927,42 X
Prijmy spolu vratane FO 3570175 3053657 2927 222,38, 95,86
Vydavky spolu vratane FO 3570175 3053657 2814590,19) 92,17
el bosponirwss oo = o/ o e x

Z bezného a kapitalového rozpoctu v zmysle § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona

v

270.559,61 €.

¢. 583/2004 Z.z. bol dosiahnuty prebytok hospodarenia za rok 2017 vo vyske

Celkova bilancia hospodarenia mestskej cCasti za rok 2017, t.j. vratane
financnych operacii skoncila prebytkom 112.632,19 €.

Struktura ¢erpania rozpoctu k 31.12.2017 podla druhu rozpoétu

3000 000,00 2.815.943,60

2 500 000,00

2 000 000,00

1500 000,00

1000 000,00

500 000,00

0,00
Bezny rozpocet

2332 157,33

263 524,86

Kapitalovy rozpocet

M Prijmy M Vydavky

- 218 908,00

Financné operacie
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Celkové hospodarenie mestskej Casti za rok 2017 vratane hospodarenia ZS Katariny Bruderovej a MS Koniarkova 9
v porovnani s predchadzajucimi rokmi uvadzame v nasledovnom prehl'ade:

Ukazovatel Skutocnost’ Skutocnost’ Skutocnost’ Skutocnost’ Skutocnost’ Skutocnost’

k31.12.2012 | k31.12.2013 | k31.12.2014 | k31.12.2015 | k31.12.2016 k 31.12.2017
BeZné prijmy 2 059 448,99 2 178 586,20 2 345 382,60 2435 182,03 2 529 298,76 2 815 943,60
Kapitalové prijmy 52 188,00 91 420,22 338 017,93 348 974,11 31 079,72 50 298,20
Prijmy celkom (P) 2111636,99, 227000642 268340053 2784156,14| 2560 378,48 2 866 241,80
Financné operacie prijmové (FOP) 18,30 138 719,83 485 936,21 164 535,44 55 492,44 60 980,58
1. Bilancia prijmov = P + FOP: 2111 655,29 2408 726,25 3169 336,74 2948 691,58, 2615 870,92 2927 222,38
BeZné vydavky 1 683 634,74 1 687 053,39 2 008 792,06 1 972 454,35 2 113 934,60 2 332 157,33
Kapitalové vydavky 130 206,66 565 247,89 406 619,48 459 655,41 199 145,83 263 524,86

Vydavky celkom (V)

1813 841,40

2 252 301,28

2415 411,54

2432109,76

2313 080,43

2 595 682,19

Finanéné operadie vydavkové (FOV) 129 312,00 129 312,00 621 697,00 290 892,00 243 892,00 218 908,00
2. Bilancia vydavkov = V + FOV 194315340 238161328 303710854 2723001,76| 255697243 2814 590,19
LRl Ll b - 168 501,89 27112,97| 13222820 225 689,82 58 898,49 112 632,19

Bilancia prijmov a vydavkov =1 - 2
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250 000,00
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150 000,00
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58 898,49
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Mestskou Cast’'ou bol na rok 2017 vypracovany programovy rozpocet, ktory pozostava
z 11 programov. V roku 2017 mestska Cast’ vyCerpala bezné vydavky vo vyske 2.332.157,33
€ a kapitalové vydavky v sume 263.524,86 €. Celkové Cerpanie vydavkov mestskej Casti

za rok 2017 predstavovalo 2.595.682,19 €. Prehl'ad podl'a programovej Struktary:

Nazov programu

podiel | K 31.12.2017

bezné kapitalové

1 - Planovanie, manazment a kontrola 4,669 121 183,36 121 183,36

2 - Bezpecnost’ a poriadok 0,026 686,85 686,85
3 - Moderny miestny Urad 34,788 902 981,26 868 959,61| 34 021,65
4 - Sluzby ob¢anom 0,565 14 662,74 14 662,74

6 - Zivotné prostredie 2,671 69 330,44 69 330,44

8 - Uzemny rozvoj a investicie 4,891 126 948,18 37 695,67 89 252,51

9 - Kultura, Sport a propagacia a NKP 5,125 133 034,65 82 526,65| 50 508,00

11 - Bankové uvery 0,374 9 695,39 9 695,39

CELKOM

2595 682,19 | 2332 157,33|263 524,86
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Vydavky mestskej casti podl'a programovej struktury k 31.12.2017

10 - Socialna pomoc a 1 - Planovanie,
9 - Kultdra, Sport a socialne sluzby manazment a kontrola
8- Uzemny rozve propagacia a NKP 1,136% 4 REQY
-Uz ZV —
inves‘tll'cie 5,125% 11 - Bankové 2 - Bezpeénost a
4,891% uvery poriadok
R 0,026%
7 - Doprava a b
komunikacie

6,300%

6 - Zivotné prostredie

3 - Moderny miestny
2,671%

urad
34,788%

>

4 - Sluzby ob¢anom
0,565%

5 - Vzdelavanie
39,455%

Vydavkové financné operacie predstavovali za rok 2017 sumu 218.908,- €.
Jedna sa o realizované splatky istiny Uverov poskytnutych Prima bankou Slovensko, a.s. na
kapitalové vydavky — vystavbu materskej Skoly av roku 2014 poskytnutého Uveru na

zvySenie zakladného imania VPS, s.r.0. za Ucelom rekonstrukcie a dostavby kultirneho
zariadenia.
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2. Samosprava Mestskej casti Bratislava — Vajnory

Mestské Casti Bratislavy sa v zmysle zakona €. 377/1990 Zb. o hlavnhom meste
Slovenskej republiky Bratislave v zneni neskorSich predpisov podielaji na plneni uloh
vyplyvajucich z postavenia Bratislavy ako hlavného mesta Slovenskej republiky
a politického, kultirneho, obchodného a spolo¢enského centra Slovenska. Zaroven plnia
Ulohy samospravy Bratislavy miestneho vyznamu, ktoré suvisia so Zivotom a pracou
obyvatel'ov mestskej Casti, vykonavaju prenesenu posobnost'.

Bratislava sa Cleni na 17 mestskych Casti. Mestské Casti su samostatné pravnické
osoby, ktoré hospodaria s vlastnym majetkom irozpotom. Kazdd mestska cCast ma
starostu, miestny Urad i miestne zastupitel'stvo. Pocet poslancov zavisi od velkosti mestskej
Casti a poctu jej obyvatelov. Ulohy a kompetencie st medzi hlavné mesto a mestské Casti
upravené v Statlte hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy.

Zakladnou ulohou obce pri vykone samospravy je starostlivost’ o vSestranny rozvoj
jej Uzemia a o potreby jej obyvatel'ov.

Mestska Cast’ Bratislava - Vajnory sa rozprestiera na Upéati Malych Karpat
v nadmorskej vyske 132 m nad morom. Vajnory lezia na hranici Narodnej prirodnej
rezervacie SUr. Severna ¢ast’ Gizemia je stcastou Chranenej krajinnej oblasti Malé Karpaty.
V blizkosti mestskej Casti sa nachadzaju Vajnorské jazera.

Celkova vymera katastralneho Uzemia Vajnor predstavuje 4.244 ha.

Vajnory patria medzi menSie mestské Casti hlavhého mesta s poctom obyvatel'ov
5.905%,

Poéetkp;ir. If;en?ch Statni obcania SR Cudzinci Obyvatelia spolu
Trvaly pobyt (TP) / Rok 2016 2017 2016 2017 2016 2017
Muzi 2748 2 818 126 137 2 874 2 955
ieny 2787 2 880 66 70 2 853 2950
TP spolu (muzi + Zeny) 5535 5698 192 207 5727 5905

Pocet obyvatel'ov — prihlasenych k trvalému pobytu: 5.905

Pocet obyvatel'ov — prihlasenych k prechodnému pobytu: 143
Pocet obyvatel'ov ,bez domova", prihlasenych k trvalému pobytu: 100

67 deti, z toho 37 chlapcov a 30 dievcat
49 obcanov, z toho 27 muzov a 22 zien

Pocet narodeni v mestskej Casti
Pocet Umrti v mestskej Casti

* - Udaje o poCte obyvatelov su k 31.12.2017

2.1. Histdria mestskej Casti, pamiatky a vyznamné osobnosti

Vajnory tvoria mestsku Cast’ Bratislavy od roku 1946.
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Medzi vyznamné pamiatky mestskej Casti patria:
« Vajnorsky l'udovy dom,
« Kostol Sedembolestnej Panny Marie,
« Drobné sakralne pamiatky — napr. rozne kamenné a drevené krize,
» Kaplnka sv. Jana Nepomuckého,
« Socha sv. Floriana,
« Kaplnka sv. Vendelina,
» Kaplnka sv. Urbana,
» Vajnorska madona

Od roku 2016 je hrob Dona Titusa vyhlaseny za pamatné miesto a zapisany
Mestskym Uradom ochrany pamiatok Bratislava do Zoznamu pamatihodnosti mestskej Casti
Bratislava — Vajnory.

V roku 2017 na zaklade podnetov obyvatel'ov, ktori povazuju za potrebné realizovat’
dbstojné pamatné miesto na prva navstevu papeza sv. Jana Pavila II. na Slovensku,
mestska Cast’ vyhlasila dobrovolnl zbierku na realizaciu pamatnej tabule a vybudovanie
kaplnky v priestore, kde sa nachadza miesto pobozkania slovenskej zeme a obetného stola
prvej pontifikalnej svatej omse papezom sv. Janom Paviom II.

2.2. Vychova a vzdelavanie

Od 01.09.2015 pd6sobia na Uzemi mestskej Casti v jej zriad'ovatel'skej posobnosti dve
rozpoCtové organizacie s pravnou subjektivitou:
» Zakladna Skola Katariny Braderovej,
» Materska Skola Koniarkova 9.

Na Uzemi mestskej cCasti poOsobi aj Skola v zriad'ovatel'skej pdsobnosti
Arcibiskupského Uradu, a to Zakladna Skola s materskou Skolou sv. Jana Pavla II.

Elokované pracovisko maju v mestskej casti dve umelecké skoly:
«  SUkromnd ZUS, Osloboditel'ska 27, Bratislava,
« ZUS Vrbenského 1, Bratislava.

Mestska Cast’ ma v zriad'ovatel'skej posobnosti Zakladnu Skolu Katariny Bruderovej
a Matersku skolu Koniarkova 9. Z rozpoctu mestskej Casti je pri zakladnej Skole financovany
Skolsky klub deti a Skolska jedalen. Materska skola je originalnou kompetenciou mestskej
Casti. Stat Ciastoéne prispieva iba na vychovu a vzdeldvanie predskoldkov. Stéastou
materskej skoly je aj vydajna Skolska jedalen.

Materska skola Koniarkova 9
Prehl'ad podl'a oddeleni K 31.12.2016 | K31.12.2017
Pocet tried MS 5 5
Pocet deti v MS 125 125
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Zakladna skola Katariny Briderovej
Prehl'ad podl'a oddeleni K31.12.2016 | K31.12.2017
Pocet tried ZS 15 15
Pocet deti ZS 326 360
Pocet oddeleni SKD 6 7
Pocet deti v SKD 154 183
Pocet pracovnikov SJ 8 8
Pocet stravnikov v SJ 470 674

2.3. Zdravotnictvo

V novembri 2010 mestska cCast’ v zmysle uznesenia miestneho zastupitel'stva
¢. 470/2010 uzatvorila so spoloc¢nostou Medicentrum Vajnory s.r.0. najomnu zmiluvu
C. 286/2010/NZ na obdobie 25 rokov. Predmetom zmluvy bola rekonstrukcia budovy
zdravotného strediska s naslednym zabezpecenim minimalne 8 ambulancii pre lekarov.

V sUcasnosti v zdravotnom stredisku poskytuje zdravotnu starostlivost’ devat’ lekarov
v piatich ambulanciach.

2.4. Socialne zabezpecenie

V ramci socialnej politiky mestska ¢ast’ podporuje seniorov:
prispevkom na stravovanie déchodcoy,
rozvozom obedoy,
jednorazovymi financénymi prispevkami v hmotnej nudzi, osamelo Zijucim ob¢anom,
zabezpecCovanim domacej opatrovatel'skej sluzby,
podporovanim ¢innosti Klubu seniorov.

Od 01.10.2011 prevadzkuje domov socidlnych sluzieb ,Seniordom Vajnory"
spolocnost’ ProSenior Care s.r.o.

V zmysle zakona C. 448/2008 Z.z. o socidlnych sluzbach a o zmene a doplneni
zakona €. 455/1991 Zb. o Zivnostenskom podnikani v zneni neskorsich predpisov je mestska
Cast’ povinna poskytovat’ domacu opatrovatel'ski sluzbu. V roku 2017 tdto sluzbu
vykonavali dve opatrovatel'ky, ktoré zabezpecuju starostlivost’ Styrom klientom.

2.5. Kultdra, Sport a druzobné vzt'ahy

Mestska Cast’ v roku 2017 organizovala tak Sportové ako aj kultirne podujatia, napr.:

« Vajnory na kolieskach, « Vajnorsky ples,

« Vajnorsky detsky duatlon « Medzinarodny den deti,
« Vajnorsky minimaraton, « Vajnorské dozinky,

» Streetball tour Vajnory, « Vajnorské hody,

» Vajnorsky l'adovy pohar, « Vajnorsky Siracek,

« Vajnorska penalta « Katarinska zabava,

« Vajnorska Sarkaniada, + Prichod Mikulasa
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Mestska Cast’ ma druzobné vztahy:
+ talianske Alviano,
» Ceské mesto Brno, Cast’ Vinohrady,
» rakuske mestecko Wohlsthal.

2.6. Samosprava mestskej Casti

Mestsku Cast’ riadi a spravuje miestne zastupitel'stvo a starosta.
Mestskej Casti je v zmysle zakona ¢. 377/1990 Zb. o hlavnom meste SR Bratislave

vyhradené:

a)

b)

C)
d)

g)
h)

zabezpeCovat' hospodarsky a socidlny rozvoj mestskej Casti v nadvaznosti na
celomestsky rozvoj a celomestské rozvojové dokumenty,

zabezpecovat’' lzemnoplanovacie funkcie, urbanisticky rozvoj mestskej Casti a regulaciu
funkcii v Uzemi, najma obstaravat’ urbanistické Stadie a obstaravat’ a schval'ovat’
Uzemné plany zoén,

dbat’ 0 ochranu a tvorbu zivotného prostredia v mestskej Casti,

dbat’ o ochranu paméatihodnosti miestneho vyznamu, ktoré maju historicky, kultdrny
alebo spolocensky vyznam pre mestskl Cast/,

zabezpecCovat’ Udrzbu, zjazdnost' a schodnost’ miestnych komunikacii 3. a 4. triedy
a verejnych priestranstiev,

zabezpeCovat’ Ulohy na Useku ochrany spotrebitela a utvarat’ podmienky na
zasobovanie, najmd urcovat' pravidla casu predaja, Casu prevadzky a sluZieb
a spravovat’ miestne trhoviska,

byt’ zriad'ovatel'om zakladnych skl a skolskych zariadeni,

utvarat’ podmienky na Sportovanie deti, na rozvoj Sportu pre vSetkych a plnit’ Glohy
v oblasti telesnej kultiry,

vykonavat’ agendu stavebného Uradu.

Zakladné ustanovenia o postaveni Bratislavy a jej mestskych Casti ako aj podrobnu

Upravu samospravy a jej mestskych ¢asti upravuje Statdt hlavného mesta SR Bratislavy.

Voleni predstavitelia mestskej Casti:

Starosta mestskej Casti: Ing. Jan Mrva

Zastupkyna starostu: Ing. Soria Molnarova

Miestny kontrolor: Ing. Martin Gramblicka

Poslanci miestneho zastupitel'stva:
Demo Martin, Ing. Ondruska Juraj, Ing., PhD. Vajda Rébert
Grebeci Marek Ot'apka Martin, Ing. Vicek Michal, Ing.
Molnarova Sona, Ing. Pokrivcakova Katarina, Ing. Zeman Marian

V roku 2017 sa uskutocnilo:
» 6 zasadnuti miestneho zastupitel'stva,
» 6 zasadnuti miestnej rady.
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Kazdé zasadnutie miestneho zastupitel'stva sa konalo v zasadacej miestnosti
miestneho Uradu. Pozvanka na zasadnutie bola zverejnenda na Uradnej tabuli ana
internetovej stranke mestskej Casti. Kazdé zasadnutie bolo verejné.

Miestne zastupitel'stvo zriad'uje komisie ako svoje poradné, iniciativne a kontrolné
organy. Komisie suU zlozené z poslancov, ale aj z obyvatelov — odbornikov. Komisie
vypraclivaju odborné stanoviska k materialom, o ktorych nasledne rokuje miestna rada a
miestne zastupitel'stvo.

Komisie pri miestnom zastupitel'stve Mestskej Casti Bratislava - Vajnory:

« Komisia pre ochranu verejného zaujmu a nezlucitelnost’ funkcii,

« Komisia na preSetrovanie st'aznosti voci volenym funkcionarom mestskej Casti,

» Komisia financna, spravy majetku, podnikania obce a ziskavania prostriedkov z fondov
(v r. 2017 zasadala 6x),

« Komisia vystavby, Uzemného planovania, dopravy a Zivotného prostredia (v r. 2017
zasadala 7x),

« Komisia kultury, Sportu, volnoCasovych aktivit a zahrani¢nych vztahov (v r. 2017
zasadala 4x),

» Komisia Skolstva, socialnych veci a zdravotnictva (v r. 2017 zasadala 4x).

Miestna rada je iniciativnym, vykonnym a kontrolnym organom miestneho
zastupitel'stva. PIni aj funkciu poradného organu starostu. Miestna rada sa sklada celkovo
z piatich ¢lenov, ktorymi si 3 poslanci miestneho zastupitel'stva. V zmysle § 18f ods. 2)
zakona €. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov sa kontrolér obce
zUcastnuje na zasadnutiach zastupitel'stva a rady s hlasom poradnym. Moze sa zUcastriovat’
aj na zasadnutiach komisii zriadenych zastupitel'stvom.

Miestny Grad je vykonnym orgadnom miestneho zastupitel'stva a starostu. Urad
zabezpeCuje kompletnd pisomnd agendu samospravy, pripravu a vykon rozhodnuti
miestneho zastupitel'stva a starostu, odborné podklady a pisomnosti na ich rokovania ako
aj styk s obcanmi.

Mestska Cast’ ma 100 % ucast’ v spolocnosti Vajnorska podporna spolocnost, spol.
s r.0., ktora bola zaloZena v roku 2007 a sl(zi na podporu mestskej Casti. Sprava o ¢innosti
spolocnosti tvori prilohu ¢. 12.7.

2.7 Miestny kontroldr

Miestny kontrolér je zamestnancom mestskej Casti s Uvdazkom 0,6 (22,5 hod.
tyzdenne). Vykonava najma kontroly dloh vyplyvajlcich z postavenia mestskej casti,
kontroluje prijmy a vydavky rozpoctu, ako aj nakladanie s majetkom vo vlastnictve mestskej
Casti. Vypracovava stanoviska k rozpoctu a k zavereCnému Uctu pred ich schvalenim
v miestnom zastupitel'stve. Do funkcie ho ustanovuje ako iz funkcie odvolava miestne
zastupitel'stvo, ktorému zodpoveda za svoju cinnost. Funkénym obdobim miestneho
kontroléra je Sest’ rokov. Od 01.04.2015 je miestnym kontrolorom Ing. Martin

Gramblicka.
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Miestny kontrolor vykonal v roku 2017 péat’ kontrol podla poziadaviek miestneho

zastupitel'stva a planu kontrolnej ¢innosti:

1. Kontrola hospodarenia spolocnosti Vajnorska podporna spolocnost’, spol. s r. 0. za rok
2016,

2. Kontrola vyuctovania dotacii poskytnutych z rozpoctu v roku 2016,

3. Kontrola hospodérenia MS Koniarkova, kontrola prac vykonanych spolo¢nostou Creat —
agentura tretieho tisicrocia, na zaklade objednavok v roku 2016-2017,

4. Financna kontrola pri nakladani s majetkom MC — darfiovymi pohl'adavkami MC za rok
2016

5. Kontrola uverejnovania Stvrtrocnych sprav zo zakaziek v zmysle § 111 a § 117 v zmysle
zakona C. 343/2015 Z. z. o verejnom obstaravani a o zmene a doplneni niektorych
zakonov, - dokoncena v roku 2018.

Okrem tychto kontrol eSte vykonal kontroly:

1. Kontrolu plnenia uzneseni MZ Mestskej Casti Bratislava-Vajnory za II. polrok 2016
Kontrolu plnenia prijatych opatreni na zaklade vysledkov kontrol vykonanych v roku
2016

3. Kontrolu plnenia uzneseni MZ Mestskej Casti Bratislava-Vajnory za I. polrok 2017.

3. Hodnotiaca sprava programového rozpoctu mestskej casti
Bratislava -Vajnory za rok 2017

Zakladnym nastrojom financného hospodarenia mestskej Casti bol rozpocet
mestskej cCasti na rok 2017. Mestska cCast' zostavila rozpoCet na rok 2017 podla
ustanovenia § 10 ods. 7 zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpocCtovych pravidlach Uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsSich predpisov.
Rozpocet obce je sucastou rozpocCtu verejnej spravy. Rozpoctovy rok je zhodny
s kalendarnym rokom. Rozpocet obce vyjadruje samostatnost’ hospodarenia obce. Rozpocet
mestskej Casti na rok 2017 bol zostaveny ako vyrovnany.

V zmysle zakona €. 583/2004 Z.z. v zneni neskorsich predpisov sa rozpocet vnutorne
Cleni:
a) bezné prijmy a bezné vydavky (dalej len bezny rozpocet),
b) kapitalové prijmy a kapitalové vydavky (d'alej len kapitalovy rozpocet),
c) financné operacie.

Mestska Cast’ hospodarila v roku 2017 podla rozpoltu schvaleného uznesenim
miestneho zastupitel'stva ¢. 216/2016 zo dria 15.12.2016.

V priebehu rozpoctového roka 2017 bolo vykonanych 20 rozpoctovych opatreni.
Rozpoctovymi opatreniami €. 1, 6, 8, 12 a 17 bolo vykonanych pat’ zmien rozpoctu, ktoré
boli schvalené uzneseniami miestneho zastupitel'stva ¢. 240, 268, 282, 298 a 312. Starosta
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mestskej Casti v zmysle bodu 4 uznesenia €. 216/2016 vykonal presuny rozpoctovanych
prostriedkov, pricom sa celkové prijmy a celkové vydavky nemenili.

Struktira cerpania rozpoctu k 31.12.2017 podl'a druhu rozpoctu:

Druh Bezny rozpocet Kapitalovy rozpocet Financné operacie
rozpoctu /
Typ rozpoctu 2016 2017 2016 2017 2016 2017
Prijmy 2 529 298,76 | 2 815 943,60 31 079,72 50 298,20 55 492,44 60 980,58
Vydavky 2113 934,60 2 332 157,33 199 145,83 263 524,86 243 892,00 218 908,00
Bilancia 415 364,16 | 483 786,27 | -168 066,11 | -213 226,66 | -188 399,56 | -157 927,42
Struktira éerpania rozpoctu k 31.12.2017 podla druhu rozpoétu
3000000,00 - 2815943,60
2332157,33
2 500 000,00
2 000 000,00
1 500 000,00
1 000 000,00
50/298,20° 263 524,86
500 000,00 N T FTE 50500
— 60 980,58
0,00 — I—-] I I—-'
BezZny rozpocet Kapitalovy rozpocet Finan¢né operacie
M Prijmy ® Vydavky

Program 1: Planovanie, manazment a kontrola

Podprogram 1.1: Volené organy mestskej Casti

Prvok 1.1.1: Starosta

Zamer podprogramu:

Moderna mestska Cast’ s otvorenym a transparentnym manazmentom a reprezentaciou.
Zabezpecenie efektivneho chodu mestskej Casti, jej organizacia a usporiadanie Uzemia s
dbrazom na trvalo udrzatel'ny rozvoj v sulade s UGzemnym planom.
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Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova | Vyhodno-
hodnota tenie

Dosiahnut’ otvorend komunikaciu | Stretnutia s ob¢anmi za rok 10 8
vo vztahu k verejnosti Percento vybavenych podnetov na

. -y . 90 % | 100 %
a podnikatel'skému prostrediu www.odkazprestarostu.sk
Reprezentacia Ucast’ na oficidlnych akciach organizovanych 3 5
mestskej Casti Magistratom hlavného mesta SR Bratislavy

Podla Statistiky portalu www.odkazprestarostu.sk bolo za rok 2017 celkovo
zverejnenych 86 podnetov. VyrieSenych bolo 56 podnetov. V Stadiu rieSenia, resp.
komunikacie s organizaciami mimo pdsobnosti miestneho Uradu (magistrat, dopravny
podnik, OLO a pod.) je 28 podnetov.

V roku 2017 sa v ramci tohto prvku vycCerpali prostriedky v objeme 53.517,19 €,
z toho: 610 — plat vratane nahrad 37.614,38 €
620 — odvody do poistovni 13.158,44 €
630 — tovary a sluzby (napr. reprezentacné, parkovné...) 2.744,37 €

Prvok 1.1.2: Miestne zastupitel’'stvo

Zamer podprogramu:

Bezproblémovy priebeh zasadnuti organov s doérazom na plnenie cielov a zamerov mestskej
Casti.

Miestne zastupitel'stvo je zastupitel'sky zbor mestskej Casti, ktory je zlozeny z poslancov
zvolenych v priamych volbach obyvatelmi mestskej Casti na Styri roky. Miestne
zastupitel'stvo rozhoduje o zakladnych otdzkach Zivota mestskej Casti, ktoré su mu
vyhradené zakonom €. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni ako aj zakonom ¢. 377/1990 Zb.
o hlavhom meste Slovenskej republiky Bratislave v zneni neskorsich predpisov.

Zasadnutia zastupitel'stva pripravuje starosta v sucinnosti s miestnym Uradom a d‘alSimi
organmi mestskej Casti. Zasadnutia zastupitel'stva vedie starosta.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova hodnota | Vyhodnotenie
ZabezpecCit' ply- | Pocet zasadnuti MR 6 6
null a pravidel- | Pocet zasadnuti MZ 6 6
nu <E|nnost 5 Ucast .p.(?slanc,ov na zasvad,nutl.ach MR, MZ 100 % 87,03 %
organov MC a komisii podl'a prezencnych listin v %
V ramci tohto prvku bolo v roku 2017 vycéerpanych 35.667,69 €, z toho:
620 — odvody do poistovni 8.426,64 €
633 — material - reprezentacné 340,55 €
637 — sluzby — odmeny poslancom, videozaznamy 26.900,50 €
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Vydavky na odmeny poslancov miestneho zastupitel'stva mestskej Casti Bratislava-
Vajnory boli oproti roku 2016 zvySené o 1,16 %o.

Podprogram 1.2: Clenstvo v organizaciach a zdruzeniach

Zamer podprogramu:
Prezentacia mestskej Casti a Ucinné presadzovanie jej zaujmov na regionalnych ako aj
celoslovenskych forach.

Zviditel'nit’ mestskd Cast’ v niektorych oblastiach a vzajomna pomoc ¢lenskych miest a obci
pri rieSeni niektorych problémov.
Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova hodnota Vyhodnotenie
Clenstvo MC v jednotlivych Pocet zaplatenych
organizaciach a zdruzeniach | genskych prispevkov

8 8

V roku 2017 mestska cast’ uhradila ¢lenské prispevky vo vyske 10.871,82 Eur do

osmich organizacii:

1. ZdruZenie miest a obci Slovenska,
Regionalne zdruzenie mestskych Casti hlavhého mesta SR Bratislavy,
Zdruzenie Zborov pre obCianske zaleZitosti v SR,
ZdruZenie hlavnych kontrolérov miest a obci SR,
Regionalne zdruzenie obci Podunajskej oblasti,
Zdruzenie Malokarpatska vinna cesta,
Zdruzenie miest a obci Malokarpatského regionu,
Zdruzenie obci JURAVA.

Z titulu Ucasti na Skoleniach, zameranych na samospravu, organizovanych
Regionalnym zdruzenim obci Podunajskej oblasti, mestska ¢ast’ uhradila rocny clensky
prispevok. Skolenie je cenovo o V2 lacnejsie ako pre neclenov. Toto ¢lenské sa tiez
vzt'ahuje aj na nade rozpoctové organizécie (ZS K. Bruderovej a MS Koniarkova 9).

©® N kAW

V minulom roku bolo podstatne zvySené clenské do Regionalneho zdruZenia
mestskych Casti hlavného mesta SR Bratislavy a Zdruzenia obci JURAVA. Z uvedeného
dbévodu boli vydavky na clenské prispevky oproti roku 2016 zvySené o 58,53 %.

Podprogram 1.3:  Vykon funkcie miestneho kontroldra

Zamer podprogramu:

Sulad Cinnosti a rozhodnuti samospravy so zakonmi, VZN a vnatornymi normami mestskej
Casti a efektivne fungujuca samosprava

Skvalitnenie Cinnosti verejnej spravy ako takej.
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Zamerom je poskytnutie objektivneho a nezavislého posudku.

Hlavného kontroléra v zmysle § 18 zakona €. 369/1990 Zb. v zneni neskorsich predpisov
voli miestne zastupitel'stvo na Sest’ rokov. Hlavny kontrolor je zamestnancom obce.

Miestny kontrolor vykonava kontrolu zakonnosti, Ucinnosti, hospodarnosti a efektivnosti pri
hospodareni a nakladani s majetkom a majetkovymi pravami mestskej Casti, kontrolu
prijmov, vydavkov a financnych operacii mestskej Casti, kontrolu vybavovania staznosti a
peticii, kontrolu dodrzZiavania vSeobecne zavaznych predpisov vratane nariadeni mestskej
Casti, kontrolu plnenia uzneseni miestneho zastupitel'stva, kontrolu dodrziavania internych
predpisov mestskej Casti a iné.

Miestny kontroldr pini Glohy pridelené miestnym zastupitel'stvom, ktorému sa za vykon tejto
funkcie aj zodpoveda.

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova hodnota | Vyhodnotenie
Zabezpecit' uCinnd | Navrh planu kontrolnej ¢innosti 5 6
kovntroInL’l ¢innost’ predloZzeny na schvalenie MZ
MC a jej organizacii | poget planovanych kontrol za rok 8 5
Naplnit’ povinné Odborné stanovisko - Navrh
tlohy kontroléra — rozpocCtu, Zaverecny Ucet - 2 2
vypracovat precilloiené na roko.vinie M;
dokumenty Spravavo k,ontrolneJ cm.nostl 5 1

predlozena na rokovanie MZ

V roku 2017 vykonal miestny kontroldr nasledovné kontrolné akcie:

1. Kontrola hospodarenia spoloCnosti Vajnorska podporna spolocnost’, spol. s r. 0. za rok
2016,

2. Kontrola vyuctovania dotacii poskytnutych z rozpoctu v roku 2016,

3. Kontrola hospodérenia MS Koniarkova, kontrola prac vykonanych spolo¢nostou Creat —
agentura tretieho tisicrocia, na zaklade objednavok v roku 2016-2017,

4. Financna kontrola pri nakladani s majetkom MC — dafiovymi pohl'adavkami MC za rok
2016,

5. Kontrola uverejnovania Stvrtrocnych sprav zo zakaziek v zmysle § 111 a § 117 v zmysle
zakona C. 343/2015 Z. z. o verejnom obstaravani a o zmene a doplneni niektorych
zakonov - dokoncéena v roku 2018.

Okrem tychto kontrol este vykonal kontroly:

1. Kontrolu plnenia uzneseni MZ Mestskej Casti Bratislava-Vajnory za II. polrok 2016
Kontrolu plnenia prijatych opatreni na zaklade vysledkov kontrol vykonanych v roku
2016

3. Kontrolu plnenia uzneseni MZ Mestskej Casti Bratislava-Vajnory za I. polrok 2017.
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V ramci kontroly zakonnosti, ucinnosti a hospodarnosti pri finanénych operaciach
mestskej Casti vydal miestny kontrolor stanovisko k navrhu zavereéného Uctu Mestskej
Casti Bratislava — Vajnory za rok 2016 a k navrhu rozpoctu na roky 2018-2020.

Financné prostriedky boli vyerpané v sume 21.126,66 €, t.j. zvySenie oproti roku
2016 8,22 %.

Tieto prostriedky v sebe zahfhaju plat miestneho kontroléra v zmysle zakona
C. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorSich predpisov vratane odvodov
a odmeny schvalené miestnym zastupitel'stvom a Ucéast’ kontroléra na Skoleniach a
seminaroch. Plat sa odvija od priemernej mesacnej mzdy v narodnom hospodarstve za
predchadzajlci kalendarny rok.

Program 2: Bezpecnost’' a poriadok

Podprogram 2.1: Kamerovy systém
Zamer podprogramu:
Bezpecne chraneny zivot, majetok a verejny poriadok na Uzemi mestskej Casti.

V slcasnosti je v mestskej Casti rozmiestnenych spolu 15 bezpecnostnych kamier,
z toho 9 kamier je priamo napojenych na Mestsku policiu a 6 kamier je webovych.

V roku 2017 mestska Cast’ necerpala prostriedky na rozsirenie kamerového systému.

Podprogram 2.2: Civilna ochrana

Zamer podprogramu:
Pripravenost’ mestskej Casti a obyvatel'ov v Case krizovej situacie.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Ciefova | Vyhodno-
hodnota tenie
Zabezpetit’ komplexni krizovi Plnenie zakonnych poziadaviek 100% 100%
ochranu obyvatel'stva MC a Zabezpedit’ kontrolu skladov 5 5
riadenie v pripade prostriedkov civilnej ochrany
mimoriadnych udalosti Vypracovanie prislusnej . ,
f . Ano Ano
dokumentacie a jej aktualizacie
Zabezpecit' odbornu pripravu | Ucast’ Clenov  krizového tabu | 4 1
krizového Stabu MC mesta na odbornej priprave

Mestska Cast’ ma spracovanu dokumentaciu pre uskutocnenie civilného nudzového
planovania v zmysle zakona ¢. 387/2002 Z.z. v zneni neskorsich predpisov a podla zakona
€. 179/2011 Z.z. o hospodarskej mobilizacii a o zmene a doplneni zakona ¢. 387/2002 Z.z.
o riadeni Statu v krizovych situaciach mimo ¢asu vojny a vojnového stavu v zneni neskorsSich
predpisov.
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Ukazovatele kontroly skladov prostriedkov civilnej ochrany sa plnia priebezne
prostrednictvom pracovnika na dohodu v zmysle predpisov. Kontrola je zabezpecovana
priebezne na zaklade platnych smernic. V ramci pravidelnych kontrol bola v roku 2017
vykonana kontrola funkénej a prevadzkovej spoOsobilosti filtratného a ventilaéného
zariadenia v CO kryte.

V roku 2017 bolo v ramci podprogramu 2.2. vycerpanych 686,85 €, z toho:

« 516,85 € na odmenu skladnika vratane zakonnych odvodovych povinnosti, z toho je
390,- € refundovanych mestskej Casti Okresnym Uradom. Rozdiel, 126,85 € mestska
Cast’ opat’ financuje z vlastnych prostriedkov,

« 170,00 € na kontrolu funkcnosti filtracného a ventilacného zariadenia v CO kryte.

Program 3: Moderny miestny urad

Podprogram 3.1: Miestny Urad

Zamer podprogramu:

Vystupovat’ voci obanom prostrednictvom zamestnancov ako moderny a plne fungujici
urad v prospech obyvatel'stva.

Efektivne riadeny Urad orientovany na sluzby pre obcana

Miestny Urad je vykonnym organom zastupitel'stva a starostu. Zabezpecuje organizacné a
administrativne veci oboch organov mestskej Casti. Miestny Urad je podatelfiou a vypraviiou
pisomnosti, spracovava odborné podklady a iné pisomnosti na rokovania miestneho
zastupitel'stva, miestnej rady a zriadenych komisii. Dalej vypractiva pisomné vyhotovenia
vsetkych rozhodnuti starostu vydanych v spravnom a v dafovom konani, vykonava
nariadenia, uznesenia miestneho zastupitel'stva a rozhodnutia starostu.

Ciele a vystupy:

Ciel' Ciel'ova Vyhodno-
hodnota tenie

Zabezpecit' stabilny kolektiv zamestnancov jednotlivych oddeleni

: . . : 0 g 4 4
a skvalitnenie vzajomnej komunikacie.

Zabezpecit’ vedenie Uctovnictva v sulade so zakonom

0 Uctovnictve a s vyrokom auditora bez vyhrad. bez vyhrad | bez vyhrad

V ramci podprogramu 3.1. - "Miestny Urad" boli vyCerpané finan¢né prostriedky vo
vyske 553.268,79 €, z toho podla kategorii rozpoctovej klasifikacie:

610 — mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 387.704,73 €
620 — odvody do poistovni a prispevok zamestnavatel'a 138.288,63 €
630 — tovary a sluzby 25.925,64 €
640 — bezné transfery (odchodné, odstupné, nahrady za PN) 1.350,42 €
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Oproti roku 2016 dosSlo v ramci podprogramu 3.1. k miernemu zvySeniu o0 6,24 %o.
K zvySeniu doslo predovsetkym na polozke 610, kde sa v roku 2017 celoplosne zvySovali
mzdy zamestnancom v zmysle uznesenia miestneho zastupitel'stva ¢. 216/2016.

Podprogram 3.2: Hospodarska sprava

Zamer podprogramu:

PokraCovat’ v Uspornych opatreniach mestskej Casti, dosiahnut’' znizenie energetickej
narocnosti budov v jej vlastnictve alebo v sprave.

Znizovat' naklady na Uudrzbu a sluzby zabezpecCenim niektorych Ccinnosti vlastnymi
zamestnancami.

Ciele a vystupy:

Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova Vyhod-
hodnota notenie

Zabezpecit’ operativne odstranenie Priemerna doba od max. max.

prevadzkovych problémov v budovach | nahlasenia problém do 48 hod. 48 hod.

MU vlastnymi zamestnancami jeho rieSenia

Udrzat’ v prevadzke techniku zabezpe- | Funkénost’ strojov a 95 % 100 %

Cujucu Cistotu a udrzbu majetku MC technickych zariadeni

Zabezpecit’ vykonné informacné Pocet zamestnancov 23 23

prostredie pre zamestnancov MC pracujlcich v ISS

Aj ked' s CiastoCnymi problémami, ale predsa sa podarilo predovsetkym vdaka
pracovnikom referatu hospodarskej spravy a zabezpecovanim oprav externymi dodava-
tel'mi udrzat’ techniku v prevadzkyschopnom stave v zmysle ukazovatelov. K splneniu
ukazovatelov prispelo aj rozSirenie prevadzkovych zariadeni doplnenim novych, ako aj
stabilizacia pracovnikov na referate hospodarskej spravy.

Kompletné vybavenie objektov Uradu a jeho prevadzku a Udrzbu zabezpecujlicu
plynuly chod jednotlivych oddeleni sa darilo pocas roka 2017 zabezpecit' priebezne, podla
poziadaviek.

Vykonné informacné prostredie sa prostrednictvom spravcov siete a priebeznych
zaskol'ovani novych pracovnikov dari zabezpecovat'. V roku 2017 pracovalo s informa¢nom
systéme samospravy 23 pracovnikov, ¢im sa naplnil planovany ukazovatel'.

V podprograme 3.2. boli financné prostriedky vyCerpané v sume 155.834,58 €,
z toho podl'a poloZiek rozpoctovej klasifikacie nasledovne:

= 632 - energie, voda a komunikacie 65.624,74 €
» 635 — rutinna a Standardna udrzba 42.637,51 €
» 636 - nagjomné (napr. za budovy, pozemky, kopirovacie stroje a pod.) 47.572,33 €
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Oproti roku 2016 bolo v ramci podprogramu 3.2. Cerpanie zvySené o 18,61 %.
VysSie Cerpanie beznych vydavkov oproti roku 2016 je predovSetkym v ramci polozky
energii, kde bol zaznamenany narast o 11,97 %. Prekrocenie Cerpania financnych
prostriedkov na energie bolo zapri¢inené hlavne z dovodu zastaranosti technologickych
zariadeni ako aj samotnych objektov, ¢o sa prejavuje hlavne na spotrebe plynu. Nasledne
sa na dokurovanie pouzivaju elektrické zariadenia. V neposlednom rade je to aj instalaciou
klimatizacie v budove miestneho Uradu, ¢o navysSilo spotrebu elektrickej energie.
Z uvedeného dévodu je nutné doriedit’ najma vykurovanie budovy na Saldovej ul. ako aj
zacat' s modernizaciou Ustredného kurenia v budove miestneho Uradu. V ramci polozky
najomné doslo k narastu o 36,08 %. Toto zvySenie sa prejavilo predovSetkym Uhradou
najomného za centralne detské ihrisko v pInej vyske okrem roku 2017 aj za rok 2016 aj ked’
pri nezmenenej vyske.

Podprogram 3.3:  Vybavenie miestneho tradu

Zamer podprogramu:

Zamerom je bezna vymena suUcasti interiérového vybavenia, nakupu vypoctovej techniky
v dosledku nevyhovujucich parametrov jednotlivych pocitacovych zostav, telekomunikacnej
techniky, kancelarskych, Cistiacich potrieb a pod.

Zabezpedit' pracovné odevy a ochranné pomocky pre pracovnikov oddelenia investicii a
hospodarskej spravy a aj takto predchadzat’ vzniku pracovnych Urazov.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova | Vyhodno-
hodnota tenie

Postupna vymena vypoctovej techniky | poget kusov novych zostav VT* 3 )
Zabezpecenie bezporuchovej vnutornej ako aj vonkajsSej komunikacie , ,

, . ) ano ano
prostrednictvom telekomunikacnej techniky
Zabezpecdit’ materialne vybavenie administrativy a plynuly chod oddeleni | ano ano

*VT — vypocCtova technika
V roku 2017 mestska Cast’ na materialne vybavenie miestneho Uradu vycerpala sumu
17.916,23 € z beznych vydavkov.

Z podprogramu 3.3. sa Cerpali prostriedky, napr. na:

- nakup diskov do sietového Uloziska, HDD, SSD a pod. licencii k programom na
zabezpecenie bezpelnosti vypoctovej techniky, ako aj k ostatnym licencovanym
programom, doplnenie serverovne,

- nakup telefénov,

- doplnenie zariadeni a naradia pre technickych pracovnikov, zakupenie bicykla,
laminovacky, termoviazaca a pod.,

- ochranné pracovné prostriedky pre pracovnikov referatu hospodarskej spravy.
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V podprograme 3.3. bolo vycerpanych 17.284,94 € z kapitalovych vydavkov.

V ramci kapitalovych vydavkov bola zakipena vypoctova technika, rozsireny server,
interiérové vybavenie do priestorov pizzerie (v zmysle uznesenia ¢. 244/2017).

Prehl'ad ¢erpania podla jednotlivych poloziek:

T Popis polozky ekonomickej Skutognost’ k ROK 2017 - ROZPOCET

klasif. Klasifikacie 31.12.2016 | Schvaleny | Upraveny | Skuto&nost’ %

630 |BEZNE VYDAVKY (BV) 27 348,68 29850 23750,000 17916,23| 75,44
633001 | Interiérové vybavenie 486,86 3 000 1 000,00 387,68 38,77
633002 | Vypoctova technika 3 434,82 5000 1 000,00 945,58 94,56
633003 | Telekomunikacna technika 885,10 500 2 500,00 1911,67 76,47
633004 | Prevadzkové stroje, pristroje... 4 898,39 5550 3 500,00 2 128,20 60,81
633005 épeciélne stroje, pristroje 500,00 1 000 500,00 250,00 50,00
633006 | VSeobecny material 10 312,96 10 000 10 000,00 7 811,81 78,12
633010 | Pracovné odevy, obuv, pomocky 1135,61 1 300 1 150,00 622,58 54,14
633013 | Softvér a licencie 3729,40 2 000 2 000,00 1 864,39 93,22
633015 | Paliva ako zdroj energie 1 965,54 1 500 2 100,00 1 994,32 94,97

710 |KAPITALOVE VYDAVKY (KV) 36 934,02 0| 20886,00| 17284,94| 82,76

711 | Nakup pozemkov 18 250,50

713 | Nakup strojov, zar., techniky 18 683,52 20 886,00 17 284,94 82,76
SPOLU podprogram 3.3. = BV + KV 64 282,70, 29850 44636,00 35201,17 78,86

Podprogram 3.4:

Zamer:

Zabezpecenie sluzieb

Kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre vsetkych obyvatel'ov a podnikatel'ov mestskej
Casti.
Vytvorenie elektronického Uradu, ¢im sa skrati a zlepsi komunikacia s ob¢anmi.

- Maximalne vyuzivanie potencialu pracovnikov oddelenia investicii a hospodarskej spravy
na cinnosti ak napr. Cistenie, kosenie a pod

V rémci podprogramu 3.4. - Zabezpecenie sluzieb bolo v roku 2017 vycerpanych
114.492,44 €, Co predstavuje oproti roku 2016 znizenie o0 3,97 %.
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. Popis polozky ekonomickej | SKutognost'k Rok 2017 - ROZPOCET
klasif. klasifikacie 31.12.2016 | Schvaleny | Upraveny | Skutoénost’ | % plnenia
BEZNE VYDAVKY (BV) 119 040,35| 117950 122 341| 114492,44| 93,58
620 gggﬂ;\fﬁ}ft”é a prisp. do 553885 82000 7700| 5833,62| 7576
637004 |V3eobecné sluzby 45434,58| 38000 35460 33 201,81 93,63
637005 | Specialne sluzby 15819,72| 25250 19055| 17 365,48 91,13
637006 | Nahrady 50
637011 |Studie, expertizy, posudky 7 845,00 3 000 2 000 800,00 40,00
637012 |Bankové a iné poplatky 1 547,37 2 300 2 100 1 856,22 88,39
637015 |Poistné 13484,00| 14000 30376| 30 371,74 99,99
637023 | Kolkové znamky 165,50
637026 | Odmeny a prispevky 7 000,00
637027 | OON — Dohody 18 609,07| 23000 21299| 20 795,35 97,64
637031 | Pokuty a pendle 1 0,02 2,00
637035 | Dane 3 596,26 4 150 4 350 4 268,20 98,12
Podprogram 3.5: Autodoprava

Prvok 3.5.1:

Zamer podprogramu:

Starostlivost’ o vozovy park

Efektivne a flexibilné vyuZivanie vozového parku mestskej Casti.

Ciele a vystupy:

Ciel’

Efektivnym vyuZivanim vozového parku a jeho pravidelnou kontrolou zabezpecit’
Ucelnost’ spotreby pohonnych hmoét a maziv.

Snahou o Ucelnost’ vyuZivania vozového parku, ako aj doplnenim poctu pracovnikov
referatu hospodarskej spravy vyuzivanych na priebezné zabezpecovanie Udrzby vozového
parku sa v roku 2017 podarilo zabezpecit' icelnost’ spotreby PHM a maziv.

V ramci beznych vydavkov prvku 3.5.1. - Starostlivost o vozovy park bolo

vyCerpanych 21.009,20 € ¢o predstavuje oproti roku 2016 znizenie o 48,21 %.

NajvysSie znizenie Cerpania rozpoCtu bolo dosiahnuté na polozke 634 004 -

Prepravné a najom dopravnych prostriedkov, ato 058,21 %. Sleduju sa tu vydavky
predovsetkym za prenajom dopravnych prostriedkov s vysokozdviznou ploSinou a inych
zariadeni pouzivanych napr. pri orezoch stromov, oprave rozhlasovych hlasicov, presuny
zariadeni, najom za komunalne vozidlo HAKO a pod.
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Podprogram 3.6: Vzdelavanie zamestnancov

Zamer podprogramu:
Vysoko profesionalni a odborne zdatni zamestnanci miestneho Uradu.

Zabezpecovanie internych a externych Skoleni pre zamestnancov v zaujme ich odborného
rastu.

Ziskavanie najaktualnejsSich informacii stdiom odbornych publikacii.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova hodnota | Vyhodnotenie
Zuyiit kvalifikéciu, Pocet .odbor,nych publikacii 13 9+ 2 on-line
schopnosti a zruénosti | @ ovn-Ime pristupov , pristupy
zamestnancov. Pocet zam.eftnanc.ov, ktori 55 21v drUh(,)V
absolvovali skolenie skoleni

V roku 2017 bolo zabezpecené preskolenie vSetkych zamestnancov v oblasti BOZP
aOPP, ako aj preskolenie vodiCov referentskych motorovych vozidiel. Dalej bolo
zabezpecené preskolenie vybranych pracovnikov na poucenu osobu bez elektrotechnického
vzdelania, na prace vo vyskach, viazacov bremien, na obsluhu RMRP pri tazbe dreva a na
obsluhu motorovych krovinorezov a vyzinacov travy. DalSie druhy $koleni boli uz zamerané
na profesné oblasti jednotlivych zamestnancov oddeleni.

V roku 2017 bolo vycCerpanych na vzdelavanie zamestnancov 3.896,37 €, z toho
vydavky na nakup odbornych publikacii, knih a ¢asopisov predstavovali 334,34 € a na
absolvovanie Skoleni 3.562,03 €. Oproti roku 2016 je to mierne zvySenie, 0 4,17 %.

Podprogram 3.7: Participativny rozpocet

Zamer: Posilnit  otvorenost, transparentnost’ ~ a efektivnost’ ~ samospravy
vo vzt'ahu k obéanom.

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova | Vyhod-
hodnota | notenie

Rozhodovanie obcanov Polet ob&anov, ktori sa zapojili do hlaso-

o casti verejnych zdrojov MC | vania o vyuiiti participativneho rozpottu | 220 | 7>

Uast’ obcanov na paticipativnom rozpocte bola vysdia ako v roku 2016 (175
hlasujucich obcanov) aj vdaka vacsSej propagacii a jednoduchému hlasovaniu na
internetovej stranke mestskej Casti a vo Vajnorskych novinkach.

Minuly rok sme z tohto rozpoctu podporili tieto 4 navrhy:
1. vytvorenie pitnej fontanky na detskom ihrisku,

2. kultivovany pristup k Vajnorskym jazeram,
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3. nové vybavenie na detskom ihrisku,
4. javiskové svetla do domu kultdry.

Miestny

Urad aj

nadalej

vidi

v participativnom

rozpocte

silny

nastroj

spolurozhodovania obcanov o vyuziti Casti financii z rozpotu mestskej Casti. V roku 2017
boli vyCerpané prostriedky v celkovom objeme 8.538,71 €, z toho:

« v beznom rozpocte

v kapitalovom rozpocte

2.542,00 €
5.996,71 €

V porovnani s rokom 2016 boli vydavky v rdmci participativneho rozpoctu zvysené
0 24,56 %.

Program 4:

Podprogram 4.1:

Zamer podprogramu:

Bezproblémovy priebeh volieb.
Zabezpecenie vykonu prenesenych kompetencii Statnej spravy mestskou Cast'ou.
Kvalitné organizacné a technické zabezpecenie volieb a referenda.

Sluzby obcanom

Vol'by, referendum

V roku 2017 sa konali vol'by do samospravnych krajov.

Prostriedky na organizaéné zabezpelenie volieb do VUC boli poukézané mestskej

Casti ako bezny transfer v celkovom objeme 2 838,52 €, z toho podl'a jednotlivych poloziek
ekonomickej klasifikacie:

Ekon Popis polozky ekonomickej | Skutocnost’ k Rok 2017 - ROZPOCET
klasif. klasifikacie 31.12.2016 | gchyaleny Upraveny Skutoénost’ | % plnenia
BEZNE VYDAVKY 2 878,82 3620, 2838,52| 283852 100,00
620 |Odvody do ZP 24,34 30 21,94 21,94 100,00
625 | Odvody do SP 79,34 100 65,53 65,53 100,00
632 | Telekomunikacné sluzby 209,2 100 25,00 25,00 100,00
633 | VSeobecny material 211,44 220 253,24 253,24 100,00
633 | PHM, maziva, oleje 20,78 20,78 100,00
633 | ObCerstvenie ¢lenov OVK 79,92 80 60,75 60,75 100,00
634 | Prepravné 40 50 100,00 100,00 100,00
637 | VSeobecné sluzby 261 250 542,90 542,90 100,00
637 | Stravovanie ¢lenov OVK 391,84 390 319,18 319,18 100,00
637 | Odmeny ¢lenom OVK 1181,04 2 000 1 072,50 1 072,50 100,00
637 | Dohody ostatné 400,7 400 356,70 356,70 100,00

28 /145




Zaverecny ucet mestskej casti Bratislava-Vajnory za rok 2017

Podprogram 4.2: Matrika

Zamer podprogramu:

Zabezpecenie prenesenej kompetencie vykonu statnej spravy mestskou cast'ou.

Zabezpedit’ kvalitné a flexibilné vykonavanie matri¢nych ukonov.

NajdolezitejSie okamihy v Zivote obanov mestskej Casti vykonavat' na vysokej spolocenskej

drovni.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova hodnota | Vyhodnotenie
Kvalitna | Matri¢né Ukony, napr. zapisy do knihy narodeni, 350 266
¢innost’ knihy manZelstiev a knihy imrti a iné (tkony za rok)
vedenia | Priemerna Casova zat'az obc¢ana pri jednom . max. 20

. . v . max. 20 min. .

matriky v | ukone matricnej cinnosti min.
MC Predpokladany pocet sobagov za rok 30 34

Matricny Urad mestskej Casti Bratislava-Vajnory vykonava cinnosti preneseného
vykonu Statnej spravy a Uvazkom 0,5. Vedie matriku, teda Statnu evidenciu oséb, ktoré sa
narodili, uzavreli manzelstvo, alebo zomreli na Uzemi mestskej Casti Bratislava-Vajnory. Do
matriky sa zapisuju Udaje o osobnom stave obcanov a iné skutocnosti, potrebné k zisteniu
a overeniu osobného stavu obcCanov na zaklade verejnych listin. Z matriky sa vydavaju
vypisy (rodné, sobasne a umrtné listy), ktoré su verejnymi listinami. Matriku tvori kniha

narodeni, kniha manzelstiev a kniha umrti.

Od roku 2015 je nas matricny Urad pracuje v IS Centralny informacny systém matrik
(CISMA) a od roku 2016 z tohto systému moze vydavat’ matricné doklady bez ohl'adu na
to, kde sa matri¢na udalost’ stala. Preto oproti roku 2016 vidime narast v pocte vydanych

rodnych, sobasnych a Umrtnych listov.

Matricné ukony, napr. zapisy do knihy narodeni, knihy manzelstiev a knihy umrti:

STATISTICKE UDAJE O CINNOSTI MATRICNEHO URADU | 2015 | 2016 | 2017
1. | Pocet matricnych udalosti: 49 56 71
Narodenie: 0 0 0
Uzavretie manzelstva: 27 39 44
a) uzavreté v mestskej Casti spolu, z toho: 21 32 34
- avilné 15 19 17
- Ccirkevné 6 13 17
b) delegované z mestskej Casti do inej obce 6 7 10
Umrtie: 22 17 27
2. [ Pocet vydanych druhopisov z matriky: 32 59 91

29 /145




Zaverecny ucet mestskej casti Bratislava-Vajnory za rok 2017

3. | Pocet potvrdeni vydanych na zaklade matri¢nej evidencie: 15 14 32
4. | Pocet vykonanych dodatocnych zaznamov spolu: 39 29 33
a) na zaklade oznamenia inych organov (sudy, obc¢an) 7 12 7
b) na zaklade Ukonu vlastného matri¢ného Uradu, z toho: 32 17 26
- urcenie otcovstva pred matricnym dradom 27 16 17
- Zapis priezviska bez koncovky slovenského prechylovania 3 1
- spatvzatie priezviska po rozvode 2 0 1
5. | Zapis do osobitnej matriky 13 6 16
6. | Iné potvrdenia 1 1 0
7. | Odrevidovanie elektronického zapisu 11 41 17
8. | Elektronicky zapis starsej matricnej udalosti 6 5 6
SPOLU: 167 211 266

Vydavky spojené s matri¢nou Cinnostou predstavovali Ciastku 7.508,72 € pre
zamestnanca s Uvazkom 0,5. Tieto vydavky boli vynalozené na mzdy a zakonné odvody do
poistovni, na posStové sluzby, materidl a oSatné. Nepocitame tu vydavky napr. za energie,
pripadne obnovu interiérového vybavenia kancelarie a pod.

Prostriedky na preneseny vykon boli Okresnym uradom poukdzané vo vyske
6.475,80 €. Z uvedenych Cciastok vyplyva, Ze rozdiel musi mestska cast’
dofinancovat’ z vlastnych prostriedkov.

Podprogram 4.3: Ohlasovna pobytu a Register adries

Zamer podprogramu:
Zabezpecenie prenesenej kompetencie vykonu Statnej spravy mestskou Cast'ou.
Komplexna evidencia obyvatel'ov poskytujuca kvalitné informacie a potrebné vystupy.

Zamerom je poskytovat’ obyvatel'om Vajnor vSetky potrebné vystupy a informacie z registra
obyvatel'ov.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Cielova | Vyhodno-
hodnota tenie
Zabezpecit' | PoCet prihlasenych ob&anov na trvaly pobyt 250 247
komplean:J Pocet prihlasenych obcanov k prechodnému pobytu 100 41
a flexibilnu
evidenciu Vydavanie potvrdeni a informacii o pobyte ob¢anov 260 102
obyvatel'ov i ¢ Y ie doZiadani
y oV Pr|er,nervny .cas potrebny na vybavenie doziadani 20 min. 20 min.
mestskej Casti | 3 prisluénej agendy
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V sllade so zakonom ¢. 253/1988 Z. z. v zneni neskorSich predpisov a poslednou
Upravou zakona €. 224/2006 Z. z. o obcianskych preukazoch, presSla agenda hlasenia a
evidencie pobytu obcanov od 01.07.2006 z Utvaru Policajného zboru na Mestskl cast’
Bratislava-Vajnory ako preneseny vykon Statnej spravy s Uvazkom 0,2. Ohlasovia pobytu
pracuje v IS REGOB SR a Centralna ohlasovna SR.

Pri vykonavani kontrolnej ¢innosti Okresnym Uradom Bratislava v roku 2017 nebolo
zistené porusenie zakona €. 253/1998 Z. z. o hlaseni pobytu obanov Slovenskej republiky
a registri obyvatel'ov Slovenskej republiky (REGOB SR) v zneni neskorsich predpisov.

Agenda hlasenia pobytu obcanov a registra obyvatel'ov 2015 | 2016 | 2017
Vedenie evidencii, vratane zaznamenavania zmien do REGOB SR 393 398 | 414
Pocet ob&anov, ktori sa pocas roka prihlasili na TP do MC 176 230 247
Pocet obcanov, ktori pocas roka zmenili TP v ramci MC 89 91 76
Pocet ob&anov, ktori sa pocas roka prihlasili na PP do MC 74 50 41
Pocet obc¢anov, ktorym bol pocas roka zruseny TP na Ziadost’ vlastnika 30 7 15
Pocet obcanov, ktorym bol na zaklade rozhodnutia sidu zakazany pobyt na

, , . . 23 19 35
uzemi hlavného mesta SR Bratislavy

Pocet obc¢anov, ktorym bola na zaklade rozhodnutia sidu obmedzena alebo 1 1 0
pozbavena sposobilost’ na pravne ukony

Cinnosti v oblasti preneseného vykonu statnej spravy inde nezaradené| 117 | 109 | 104
Vydané potvrdenia o pobyte 108 107 102
Pisomna informacia o mieste pobytu obfana vydand/zaslana inym FO/PO na

zaklade pisomnej zZiadosti podla § 23 ods. 2 a 5 zakona 253/1998 Z. z. v zneni| 9 2 2
neskorsich predpisov

Vydavky na ohlasoviiu pobytu a register adries predstavovali v minulom roku celkom

4.315,50 €, z toho na:
» ohlasoviu pobytu 2.883,26 €
» register adries 1.432,24 €

Skutoc€ne vynalozené vydavky na Useku registra obyvatel'ov boli 2.883,26 €. V roku

2017 na preneseny vykon Statnej spravy s Uvazkom zamestnanca 0,2 bolo poukazanych
1.833,48 €. Uvedena vyska transferu na preneseny vykon Statnej spravy opat’ nepostacuje
na plnohodnotné zabezpecenie financovania delegovanych funkcii. Vzniknuty rozdiel
1.049,78 € mestska Cast’ financovala z vlastnych prostriedkov.

Od roku 2016 je v rozpocte mestskej Casti aj suma zabezpecenie zriadenia registra
adries. Ucelom zakona o registri adries je zriadenie registra adries ako informacného
systému verejnej spravy, evidujuceho adresy a adresné body bytovych a nebytovych
budov, ako referencnych Udajov a ich nasledna verifikacia. Tuto agendu vykonava referent

spravy registratury, evidencie obyvatel'stva, matriky a ohlasovne. V zmysle Vynosu MV SR
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€. 155/2015 sa dotacia na Uhradu nakladov preneseného vykonu Statnej spravy na Useku
registra adries poskytuje obci do 31. marca kalendarneho roka za predchadzajici
kalendarny rok. Za rok 2016 bolo mestskej Casti poukazanych do 31.03.2017 1.254,80 €.
Skutoc¢né vydavky na agendu registra adries predstavovali v roku 2017 1.432,24 €. Rozdiel
oprosti poukazanému transferu predstavoval 177,44 €, ktory mestska cCast’ financovala

opat’ z vlastnych prostriedkov.

Program b5:

Vzdelavanie

Podprogram 5.1: Zakladna skola

Zamer podprogramu:

Zakladna skola poskytujica vychodiskovi bazu pre postupné rozvijanie kl'Gcovych
sposobilosti Ziakov ako zaklad vSeobecného vzdelania.

Dosiahnutie ¢o najvyssej kvality vychovnych a vzdelavacich sluzieb.

Zabezpecenie zakladného vzdelania pre deti s trvalym pobytom v mestskej Casti ako aj deti
ostatnych obci, ktoré tvoria s Mestskou ¢ast'ou Bratislava - Vajnory spolo¢ny Skolsky obvod
v zakladnej Skole, ktorej je mestska Cast’ zriad'ovatelom.

Zabezpedit’ rozvoj Skolstva v regidne mestskej Casti s cielom zvySovat’ kvalitu vzdelavania

a vychovy.
Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ Ciefova | Vyhodno-
hodnota tenie
Zabezpecit' kvalitné primarne v v v
,p : , P Pocet ziakov v ZS 292 325
vzdelavanie a vychovu
Realizovat’ ocefiovanie Ziakov ZS Pocet ocenenych ziakov 35 34

Prehl'ad o pocte tried a zamestnancoch obidvoch skol k 31.12.2017:

K 31.12.2017
Pocty tried a poCty zamestnancov - -
pocet tried pocet zamestnancov

pocet tried ZS 15

pocet uditelov ZS 22
Pocet nepedagogickych pracovnikov 7
Pocet pracovnikov na dohodu 5
Spolu ZS — prenesené kompetencie 15 34
Pocet oddeleni SKD 7

Pocet vychovavatel'ov 6*
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POEty e poi’:ty Ll Ll pocet triedK 31.ifé-:toz]a;:1estnancov
Pocet tried MS 5
Pocet ucitel'ov 10
Pocet nepedagogickych pracovnikov 2
Pocet pracovnikov na dohodu 2
Pocet pracovnikov SJ 8
Spolu SKD, MS, SJ — originalne kompetencie 11 28

* 1 vychovavatelka ukoncila pracovny pomer k 11.12.2017, preto nie je zaratana do poctu

Transfery zo statneho rozpoctu na prenesené kompetencie (PK) na useku skolstva
SPOLU za SKOLY (ZS K. Briderovej ) predstavovali:

- na prenesené kompetencie — zakladné Skolstvo: 535 450,65 €
- iné transfery (Skola v prirode, lyZiarsky kurz...): 9 965,00 €
- na vzdelavacie poukazy: 9 069,00 €
- na dopravné Ziakov: 3 055,00 €
Spolu na transfery zo statneho rozpoctu: 557.539,65 €
- nevycerpané dopravné z r. 2016 (pouzité do 31.03.2017) 41,30 €
- nevycerpané dopravné Ziakov k 31.12.2017

(prostriedky budu pouzité do 31.03.2018) -30,72 €
SkutocCne vycCerpané prostriedky na PK: 557.550,23 €

Podprogram 5.2: Originalne kompetencie

Zamer podprogramu:

Mestska Cast’ v ramci originalnych kompetencii zabezpecuje celt prevadzku:
- materskej skoly,
- Skolského klubu deti,
- Skolskej jedalne.

Materska sSkola respektujlce potreby deti a rodicov.

Materska skola ako zaklad pripravenosti na skolské vzdelavanie.

Zabezpecenie Co najlepSej organizacie a vychovno-vzdelavacej Cinnosti materskej skoly,
ktorej vysledkom budu st'astné deti, ktoré sa tesia do prostredia materskej Skoly a nasledne
i do zakladnej Skoly.

Zabezpelit' moderné stravovacie zariadenie reSpektujice zasady zdravej vyZzivy
a poskytujice komplexné sluzby v oblasti Skolského stravovania.

V skolskom klube zabezpecit vysokokvalitni a pestrG ponuku mimoskolskych
vol'nocasovych aktivit.
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Ciele a vystupy:
Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova | Vyhodno-
hodnota tenie
V SKD zabezpedit’ nendroénl zaujmovu &innost Pocet tried v SKD 6 6
zameranU na pripravu na vyucovanie a rozvijanie ; .
zauimov deti v ¢ase mimo vyudovania. Pocet deti v SKD 156 145
V MS zabezpecit’ kvalitnt predskolsk( vychovu a | Pocet tried v MS 9 5
vzdelavanie pre deti obyvatelov MC, zamerant na .
pripravu deti na vyu€ovanie v Z5 Pocet deti v MS 213 125
Priemerny pocet 714 674
Pokracovat' v prevadzke skolskej jedalne stravnikov na den
Kapacita vyvarovne pre 470 470
potencialnych stravnikov

Mestska Cast’ v rozpoCte na rok 2017 vyclenila na originalne kompetencie prostriedky
v beznom rozpocte v objeme 409.681,64 €. Vramci prispevku na vychovu
a vzdelavanie deti v MS Koniarkova 9 bolo tatom poskytnutych 8.483,- €.

Pod zakladnou Skolou sledujeme v ramci originalnych kompetencii vydavky na
Skolsky klub deti (SKD) a $kolski jedalert (SJ). Materska Skola je plne financovana
z origindlnych kompetencii. Stat poukazuje materskym $koldm prispevok na vychovu
a vzdelavanie, tzv. predskolsku vychovu.

Rozpocet tak v ramci ZS ako aj vramci MS bol v priebehu roka 2017 dvakrat
upravovany nielen z dévodu vzniknutych nepredvidanych oprav, ale aj z titulu zakonného
zvySenia platov pedagogickych aj nepedagogickych zamestnancov od 01.09. Upraveny
rozpoCet na vydavky v ramci originalnych kompetencii predstavoval 412.473 €. Skutocné
Cerpanie rozpoctu k 31.12.2017 bolo celkom 409.681,04 €. NevyCerpané prostriedky:

« ZS K. Brlderovej: 4,27 € - vratené zriad'ovatel'ovi v roku 2018,
+ MS Koniarkova 9: 2.787,69 €, z toho:
2.762,16 € - vratené zriad'ovatelovi v roku 2017,
25,53 € - CiastoCne pouzité na vyrovnanie
debetného zostatku na vydavkovom Ucte.
Prostriedky poukazané zriadovatelom zvlastnych zdrojov na originalne

kompetencie v ramci beznych vydavkov boli oproti roku 2016 zvysené o 17,87 %.
Oproti roku 2015 boli vydavky zvysené o 32,62 %.

Mestska Cast’ v roku 2017 poskytla Skolam aj kapitalovy transfer v celkovom
objeme 44.745,68 €, z toho:

«  ZS K. Brlderovej: 32.049,41 € na nakup zariadeni pre rozSirenie vyvarovne
Skolskej jedalne a rekonstrukciu podlah,
« MS Koniarkova 9: 12.696,27 € na vybudovanie zavlahového systému a nakup

novej preliezkovej zostavy Lucifuk.
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Prehl'ad financovania na prenesenych a originalnych kompetenciach v € za roky 2006 —
2017 — bezny aj kapitalovy rozpocet:

Rok / kompetencia Prenesené kompetencie* v € Originalne kompetencie v €
Rok 2006 191.064,20 128.128,53
Rok 2007 224.870,54 141.439,29
Rok 2008 249.186,41 170.998,47
Rok 2009 287.264,82 192.645,02
Rok 2010 316.658,30 204.800,00
Rok 2011 336.201,05 257.575,50
Rok 2012 344.963,50 259.340,00
Rok 2013 367.875,86 296.152,74
Rok 2014 412.528,40 298.348,00
Rok 2015 420.160,00 308.923,98
Rok 2016 470.361,60 347.570,00
Rok 2017 566 033,23 454.426,72

* vratane prispevku na vychovu a vzdelavanie — predskolakov.

Z uvedeného prehladu vyplyva, ze mestska Cast' zvysSila bezny rozpocet Skoly
na originalnych kompetenciach oproti roku 2007, t.j. za desat’ rokov o 289,65 %, pricom
pocet deti v rdmci originalnych kompetencii (t.j. MS, SKD, SJ) stdpol z 532 deti na 918.
Naklad na diet’a stupol na 446,28 €.

V ramci originalnych kompetencii nie su zapocitané vsSetky investi¢né akcie, ktoré
financoval zo svojho rozpoctu zriad'ovatel'.

Sprava zakladnej skoly aj materskej Skoly a Cerpanie rozpoctu k 31.12.2017 tak na
prenesenych ako aj originalnych kompetenciach je v prilohe ¢. 12.5. a 12.6. na str. 124 a
132.

Podprogram 5.3: Podpora vol'nocasovych aktivit deti

Zamer podprogramu:

Zamerom mestskej Casti je vyplnit’ vol'ny ¢as deti aj takymi aktivitami, ktoré nadvazuji na
tradicie mestskej Casti.

Moderné skolské zariadenia poskytujuce komplexné sluzby v oblasti vychovy a vzdelavania.
Planujeme nadalej podporovat’ napr. kruzky keramiky, ornamentov, ako aj kruzky
rozvijajuce pohybové schopnosti deti.

Aj v roku 2017 mestska Cast’ pokraCovala v prevadzke hrnciarsko-keramickej dielne

a podpore kruzkovej ¢innosti na obidvoch Skolach.
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Cielom tejto dielne je vyrabat' vlastné vyrobky, ktoré budi pouzité ¢i uz ako
upomienkové dary, pripadne ako dary pri oficidlnych navstevach a pod.

Mestska Cast’ pravidelne nakupuje hlinu a bielu keramiku. Na nakup hliny bolo v
roku 2017 vyCerpanych 79,20 €.

Na nakup knih pre prvacikov mestska ¢ast’ minula 380,00 €.

Podprogram 5.5: Udrzba budov v skolstve

Zamer: V roku 2019 vybudovanie zavlahového systému v areali materskej Skoly

Mestska Cast’ v roku 2017 vycerpala na Udrzbu budov v ramci beznych vydavkov sumu
3.216,- €, z toho:
« 2.640,- € na zabezpecenie vyrubu nebezpecnych topol'ov z areadlu materskej skoly,
» 576,- € na Udrzbu multifunkéného ihriska — bezeckej drahy.

Program 6: Zivotné prostredie

Podprogram 6.1: Vodna sprava

Zamer podprogramu
Mestska Cast’ zabezpecuje preneseny vykon v oblasti vodného hospodarstva.

Vydava povolenia na vodné stavby mensieho rozsahu ako su studne pri rodinnych domoch
a chatach a podiela sa na rieSeni projektov na ochranu Gzemi pred povodriami.

Zamerom mestskej Casti je zabezpecenie ochrany podzemnych vod pre znecistenim a pred
neregulovanymi zasahmi do zivotného prostredia.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova Vyhodnotenie
hodnota
Presna evidencia rozhodnuti | Pocet vydanych rozhodnuti 3 0
o povoleni vodnej stavby alebo stanovisk
Hr'adanie vhodnych riedeni | Poget vyjadreni pre OUZP 4 v rdmci stavebnych
pri urbanizacii novych uzemi | a SVHP a Uzemnych konani

Splnenie, resp. nesplnenie stanovenych cielov zavisi od poctu prijatych Ziadosti
Ziadatel'ov.

Mestska Cast’ zabezpecluje preneseny vykon v oblasti vodného hospodarstva. Vydava
povolenia na vodné stavby mensSieho rozsahu ako su studne pri rodinnych domoch
a chatach. Podiela sa na ochrane Uzemi pred povodiiami. Zadmerom mestskej Casti je
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zabezpecenie ochrany podzemnych vod pred znecistenim a pred neregulovanymi zasahmi
do Zivotného prostredia.

V rdmci beznych vydavkov podprogramu 6.1. — vodna sprava su sledované
prostriedky na preneseny vykon Statnej spravy v oblasti statnej vodnej spravy a ochrany
pred povodriami. V roku 2017 bolo vycerpanych 7.527,86 €, z toho na:

« vodnu spravu 2.726,78 €,
« ochranu pred povodiami 4.801,08 €.

Transfery na spominané kompetencie delegované statom (zdroj financovania 111)
predstavovali na statnu vodnu spravu a ochranu pred povodnami spolu Ciastku 310,44 €
(oproti roku 2016 bola Ciastka zvySena o 7,80 € a oproti roku 2015 0 13,19 €). Vzniknuty
rozdiel, t.j. 7.217,42 € dofinancovala mestska Cast’ opat’ z vlastnych prostriedkov.

Podprogram 6.2:  Udrzba zelene, parkov, skladok

Zamer podprogramu:
Zabezpecenie Cistoty na Uzemi Vajnor s dérazom na Zivotné prostredie.
Skvalitnenie verejnej zelene v sprave mestskej Casti.

ZabezpeCovat' pravidelni Udrzbu a revitalizaciu zelene predovsetkym viastnymi
zamestnancami ako je kosenie, orezy stromov, vyruby stromov. V pripade narocnejSich
rieSeni zabezpecovat' sluzby dodavatel'sky.

Vypracovat’ navrh ploch na nahradnu vysadbu v mestskej Casti.

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova hodnota Vyhodnotenie
Ciel'om MC je vykonavat’ udrzbu zelene zverenych ploch 4o 4o
predovsetkym vlastnymi pracovnikmi s dérazom na kvalitu
Starostlivost’ | Plocha Udrzby zelene — kosenie 20 422 m? 20 422 m?
o verejnu Kosenie (pocet) 6 6
a cestnl zelen | Orezy stromov, krikov podla poZiadaviek podla

poziadaviek

Ciel' bol splneny, orezy stromov a krov vykonavame priebezne v stlade so zakonom
a prostrednictvom odborne spbsobilej osoby.

Udrzba zelene, predovéetkym kosenie, bola aj v roku 2017 zabezpecovana vyluéne
pracovnikmi referdtu hospodarskej spravy a vlastnou technikou. Co sa tyka ostatnej
odbornej udrzby, vysadby a orezov, tato bola zabezpetovana na zaklade konzultacii s
pracovni¢kou referatu zivotného prostredia ako aj prostrednictvom odborne spdésobilej
osoby v tejto oblasti. VSetky tieto Ukony st vykonavané v sulade s prislusnou legislativou.

Plocha rozlohy kosenych ploch sa v roku 2017 nezmenila a kosenych bolo 20.422
m? travnatych ploch. V roku 2017 bolo vykonanych 6 kosieb.
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V rémci beznych vydavkov bolo vycerpanych 17.554,60 €, z toho:
« 635 Udrzba zelene, parkov, skladok 12.764,05 €
« 610+620  Ochrana prirody a krajiny mzdy + odvody 4.790,55 €

Odborna starostlivost’ o zelen bola zabezpeCovana priebezne formou oSetrovania
vysadenych zahonov a ploch pod dohl'adom zahradnika. V ramci revitalizacie zelene bolo
zabezpecené komplexné osSetrenie drevin.

V ramci podprogramu 6.2. doslo k _zvySeniu vydavkov oproti roku 2016 o 11,03 %.

Podprogram 6.3: Tvorba parkov a zelenych ploch

Zamer podprogramu:

Aktivny a pasivny oddych obyvatelov a navstevnikov mestskej Casti v zdravom, cistom
a atraktivhom prostredi.

Sucastou verejnych ploch su aj konkrétne parkové plochy a detské ihriska, ktoré je
potrebné obnovovat’ novym mobilidarom.

Bezpecny a hygienicky priestor pre aktivity deti a mladeze

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Cielova | Vyhodno-
hodnota tenie
Zabezpecit' nahradnd Pocet vysadenych kvetov - ks 300 300
vysadbu drevin a Udrzbu . - -
kvetinovych zahonov Pocet vysadenych drevin - ks 45 42
Ochrana a zveladovanie Nakup parkovych lavicCiek - ks 10 0
%ivotného prostredia Nakup parkovych koSov a koSov na 3 0
vlastnych a zverenych pléch | Psie exkrementy
Vymena piesku na ihriskach (v m3) 15 15

Zamerom mestskej Casti su krajSie a CistejSie Vajnory, prostrednictvom revitalizacie
verejnych priestranstiev, vytvaranim novych zelenych pléch s oddychovou zdénou pre
obyvatel'ov Vajnor. Ciel' bol spineny, Uprava a esteticky vzhl'ad mestskej Casti sa sleduje
priebezne, ako aj obnova, resp. doplnenie koSov na psie exkrementy. V roku 2017 mestska
Cast’ vykonala vysadbu pri Alviane, avSak z neznamych dévodov jedna drevina uschla, preto
planuje mestska Cast’ doplnit’ vysadbu aj v rokoch 2018-2019. Dalej bola individuéina
vysadba na Ochotnickej ulici.

Mestska Cast’ planuje vysadbu drevin v rokoch 2018-2019 vysadbu d‘alSich drevin
a to ndhradnl vysadbu drevin za dreviny vyribané na uliciach Cierny chodnik, Sinkovské,
Koncova, aredl Vajnorského l'udového domu, Suty, Zatureckého, Pri Struhe, za dreviny,
dalej za dreviny, ktoré v predchadzajucom obdobi uschli: pri Pamétniku SNP, pri Dome
kultary Vajnory, na namesti Rol'nicka ulica.

38 /145



Zaverecny ucet mestskej casti Bratislava-Vajnory za rok 2017

V roku 2017 neboli nakipené a inStalované Ziadne lavicky a odpadové koSe, resp.
koSe na psie exkrementy. Z predchadzajlcich zasob bol osadeny jeden odpadovy koS na
Rol'nickej ulici.

V podprograme 6.3. bolo vyCerpanych 3.421,47 €, z toho na:

- Vysadbu stromov, krikov, letniciek 1.544,46 €
- Nakup postrekov, chemického posypu 1.119,57 €
- Vymenu piesku na ihriskach 757,44 €

Oproti roku 2015 doslo k miernemu zvysSeniu Cerpania prostriedkov v ramci tohto
podprogramu o 51,82 %, predovSetkym zakupenim vacsieho mnozstva kvetov, krikov a
stromov na vysadbu. Najvacsi narast bol pri postrekoch a chemickom posype.

Podprogram 6.4: Odpadové hospodarstvo

Zamer podprogramu:

Pravidelny zvoz odpadu a efektivha a ekologicky vhodna likvidacia odpadov na Uzemi
mestskej Casti.

Atraktivne a zdravé prostredie pre zivot, pracu a oddych ob¢anov a navstevnikov mestskej
Casti.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova Vyhodno-
hodnota tenie
Efektivna likvidacia odpadu pot d ‘ch m? odpad 16 263.33
s ddrazom na ochranu ZP ocet odvezenych m- odpadu > 33t
Sluzba obcanom Vajnor — Vyvoz biologického odpadu
. o v o N 1 2
moznost’ vyvozu biologickeho | (pocet vyvozov v tyzdni)
odpadu Poet pristaveni VKK v roku 46 46

Ciel' bol splneny. V mestskej Casti sa vSak znasobuje mnoZstvo odpadov.
V buducnosti bude potrebné zabezpelit' vhodné opatrenia na likvidaciu pribadajuceho
odpadu v katastri mestskej Casti. Redlne uvedena hodnota odvezeného odpadu je celkové
mnozstvo odpadu evidované v mestskej Casti za rok 2017, ktory bol odstraneny pravnickymi
osobami, opravnenymi na vykonavanie c¢innosti v zmysle odpadového hospodarstva. Jedna
sa o biologicky rozlozZitelny, zmesovy komunalny, drobny stavebny a objemovy odpad.
Taktiez vyvoz biologického odpadu v tyzdni bol prekro¢eny z dévodu navysSenia mnozstva
odpadu — biologicky odpad sa vyvaza priebezne, podla potreby. Dvakrat rocne mestska
Cast’ v spolupraci so spolocnost'ou Argus, s.r.o. zabezpecila aj odovzdavanie elektronického
a nebezpecného odpadu.

Vroku 2017 bolo vramci beznych vydavkov vyCerpanych 33.131,64 €, Co
prestavuje zniZenie oproti roku 2016 o 33,31 %. K znizeniu vydavkov na vyvoz odpadov,

predovsetkym biologického, doSlo najmé kupou Stiepkovaca, ktory vyrazne znizil objem
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biologicky rozloZitel'ného odpadu. Vynalozené prostriedky na odvoz VKK boli 28.955,64 € (v
roku 2016 boli vydavky 40.728,23 €) a na obsluhu koSov na psie exkrementy 4.176,- €.

Podprogram 6.5: Veterinarna asanacia

Zamer podprogramu:
Zdravé prostredie bez kalamitného vyskytu hmyzu, lariev a hlodavcov.
Zabezpecenie asanacnej sluzby, dezinsekcie a regulacii zivocisSnych druhov na Gzemi Vajnor.

Preventivne kazdorocné zabezpecovanie celoplosnej jarnej a jesennej deratizacie nasich
objektov a zverenych ploch.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova hodnota | Vyhodnotenie
Prevencia proti rozsireniu CeloploSna deratizacia ) >
hlodavcov a potkanov. (jarna a jesennad)

V ramci podprogramu bola zabezpecena dvakrat v roku (na jar a na jesen) celoplosna
deratizacia domov, bytovych domov a ostatnych objektov v mestskej Casti. Priebezne bolo
zabezpetované poradenstvo, dopifianie nastrah ako aj odstrariovanie uhynutych zvierat
podla potreby a poziadaviek. Ciel' sa pravidelne plni, mestska cast’ neeviduje rozmnozenie
hlodavcov a potkanov na svojom Uzemi vo vacsom mnozstve.

V podprograme 6.5. ,Veterinarna asanacia“ bolo v roku 2017 vycerpanych
7.694,87 €, z toho vydavky na jarnu a jesennu deratizaciu predstavovali 6.900,00 €. Za
poplatok za veterinarnu asanaciu hlavnému mestu v zmysle zmluvy o zdruzeni €. 1/1996 zo
dia 01.10.1996 a jej dodatkov mestska Cast’ zaplatila 794,87 €. Oproti roku 2016 doslo
k zvySeniu vydavkov o 12,87 %.

Podprogram 6.6: Kanalizacia vo Vajnoroch

Zamer podprogramu:
Zamerom mestskej Casti je pokracovat’ v budovani a rekonstrukcii dazd'ovych vsakov.

Ciele a vystupy:

Vroku 2017 je cielom mestskej casti v spolupraci s hlavnym mestom postupne
rekonstruovat’ dazd'ové vsaky, predovSetkym na uliciach Osloboditel'ska, Katariny
Bruderovej, krizovatiek Rol'nicka -Na jarku a Uhliska — Tomanova.

V roku 2016 mestska Cast’ zabezpedila vypracovanie technickej Studie na odvadzanie
dazd'ovych vod v ramci Vajnor ako aj vypracovanie navrhu na odstranenie nedostatkov
odvodnenia na uliciach Katariny Braderovej, krizovatke Uhliska — Tomanova, Rol'nicka — Na
jarku a Osloboditel'ska ulica. Tieto prace boli v minulom roku realizované a vydavky su
sledované v ramci podprogramu 7.2.
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Program 7: Doprava a komunikacie

Podprogram 7.1: Pasportizacia

Zamer podprogramu:

V roku 2017 zacat’ a v nasledujlcich rokoch 2018 - 2019 zrealizovat’ pasportizaciu
komunikacii vratane dopravného znacenia, dizok, Sirok, chodnikov, pridruzenych
dopravnych priestorov (parkovisk, spevnenych ploch a pod.), ktoré ma mestska cast’
zverené, vratane Ucelovych komunikacii.

Ciele a vystupy:

Ciel'om je vytvorit’ presnl evidenciu zverenych komunikacii vratane ploch ciest, chodnikov
a dopravného znacenia.

Ciel' sa napifia postupne v spolupraci s referdtom evidencie majetku mestskej Casti.
Evidencia dopravnych znaceni na komunikaciach v mestskej casti je Ciastocna
a rozdrobend, doposial' nejestvuje sthrnny dokument — pasport dopravného znacenia v
mestskej Casti hlavne z finanénych dovodov a ¢asovej narocnosti.

V roku 2017 bola dokoncena pasportizacia zelene a inventarizacia zelene v ramci
celej mestskej Casti. Vydavky predstavovali 8.176,32 €.

Podprogram 7.2: Miestne komunikacie a chodniky
Zamer podprogramu:

- bezpecné, vysoko kvalitné a pravidelné udrziavanie miestnych komunikacii, chodnikov,

verejnych priestranstiev s dorazom na ochranu zivotného prostredia a bezpecnost
obyvatel'ov Vajnor,

- zabezpecenie projektov dopravného znalenia, zmena organizacie dopravy (vratane

projektov zmeny organizacie dopravy pri organizovani kultirno-spolocenskych
podujati),

- pokracovat’ v opravach zverenych komunikacii a chodnikov a Gcelovych komunikacii (ide
o opravy vytlkov, prepadov, poklopov a dazd'ovych vpusti),

- (Cistenie rigolov, ktoré slizia na odvedenie povrchovych dazd'ovych vod,

- opravy a osadzovanie nového dopravného znacenia na zverenych komunikaciach III. a
IV. triedy a Ucelovych komunikaciach,

- Cistenie ulicnych vpusti a dazd'ovej kanalizacie (monitorovanie potrubia, frézovanie,
tlakové Cistenie s odsavanim).
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Ciele a vystupy:

Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova | Vyhodno-
hodnota tenie

Vykon a sprava cestného | Dizka spravovanych pozemnych
spravneho organu na komunikacii a v km
komunikaciach III. a IV.
triedy a Ucelovych

14,67 | 14,67

Opravy zvislych dopravnych znaceni 10ks | 15ks

Osadenie nového zvislého dopravného

komunikaciach . . 20ks | 21ks
znacenia

ZabezpeCit' bezpeCnost’ | Dizka posypanych komunikacii v km 14,67 | 14,67

cestnej premavky pocas -~ e .

. ,J Pr . VY p Dlzka odhrnanych komunikacii v km 14,67 14,67

zimnych mesiacov i
Cas sprejazdnenia komunikacii od do 4 do 4
ukoncenia snezenia v hod. hod. hod.
Pocet mesiacov pohotovostnej sluzby 4,5 4,5

Mestska Cast’ v roku 2016 opravila 15 ks zvislého dopravného znacenia.

Opravy vytlkov a prepadov na komunikaciach III. a IV. triedy boli realizované
dodavatel'sky, ale CiastoCne aj svojpomocne vlastnymi silami so zariadenim Infraset na
opravu vytlkov. ISlo predovsetkym o vytlky mensSieho rozsahu. Opravy povrchov
komunikacii a chodnikov v sprave mestskej Casti boli realizované na uliciach ako napr.
chodnik na ul. K. Braderovej po krizovatku Koncova, chodnik od kriZzovatky Rol'nicka — Na
jarku po Rol'nicku €.d. 194, PraCanska ulica — prava strana, Pri struhe — Koncova — l'ava
strana. ZdruZenou investiciou s hlavhym mestom bola zrealizovana rekonstrukcia chodnikov
na vacsej Casti Osloboditel'skej ulice.

Ve

V ramci polozky Cistenia a opravy dazd'ovej kanalizacie boli realizované
odstranenia nedostatkov odvodnenia na uliciach Katariny Briderovej, krizovatke Uhliska —

Tomanova, Rol'nicka — Na jarku a Osloboditel'ska ulica. Zaroven mestska cast’ pokracuje
v systematickom cisteni dazd'ovej kanalizacie a ulicnych vpustov.

Ukazovatele na zabezpecenie Cistoty a prejazdnosti ciest boli v roku 2017 splnené v
plnom rozsahu. K zabezpeceniu Cistoty a udrzby prispelo i odpratavanie snehu a Cistenie
krajnic Specidlnym mechanizmom. Sneh bol v priebehu sledovaného obdobia z chodnikov
v sprave mestskej Casti odpratavany Styrikrat. Sedemkrat bolo v sledovanom obdobi
zabezpecené Cistenie krajnic ciest III. a IV. triedy v sprave mestskej Casti.

V ramci podprogramu 7.2. — ,Miestne komunikacie a chodniky" predstavovali bezné
vydavky 110.358,41 €, z toho na:

- Dopravné znacky a zariadenia k nim 5.640,00 €
- Dopravné znacenie 6.595,98 €
- Letnd a zimnu Udrzbu komunikacii 5.566,88 €
- Opravy komunikacii a chodnikov 51.023,71 €
- Opravy laviciek a mobiliaru 734,91 €
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- Cistenie a opravy dazd'ovej kanalizacie 38.696,93 €
- Projekty organizacie dopravy 2.100,00 €

K zvySeniu vydavkov doslo predovSetkym planovanou realizaciou odstranenia
nedostatkov odvodnenia dazd'ovej kanalizacie. V minulom roku mestska cCast’ zakupila
dopravné znacky pre zabezpecovanie kultirnych a Sportovych podujati, aby uz v budicnosti
nemusela mestska cast’ dopravné znacky prenajimat’.

Vydavky v ramci kapitalového rozpoctu boli 38.506,62 €, z toho:
- Rekonstrukcia chodnikov na ul. Osloboditel'ska
(zdruZena investicia s hlavhym mestom) 22.794,72 €,
- Nakup Specialnych zariadeni (meracov rychlosti, osadenie rampy jazera) 15.711,90 €

Podprogram 7.3: Projektova priprava komunikacii

Zamer podprogramu:

Zabezpedit' projektovl pripravu novych komunikacii az po vydanie vsetkych prislusnych
povoleni a tymto vyrieSit' obsluhu novych aj existujucich GUzemi mestskej Casti peSimi
a cestnymi komunikaciami.

Postupne zabezpecit' obstaranie geometrickych planov k projektu komunikacie Tomanova

IT a nasledne v rokoch 2018 — 2019 zrealizovat’ majetkopravne usporiadanie pod budicou
komunikaciou prostrednictvom zamennych, darovacich, pripadne kipnych zmliv.

Zaktualizovat’ projekty komunikacii Pod Valkom a Nad Valkom.

Ciele a vystupy:

Ciel'om mestskej Casti v roku 2017 je aktualizovat’ Casti projektu Tomanova I.
V nasledujucich rokoch je cielom doprojektovat’ komunikaciu Tomanova II a zacat
s realizaciou majetkopravneho usposriadania pozemkov pod budicou komunikaciou.

V roku 2017 bola aktualizovana projektova dokumentacia Tomanova I. Vydavky
v ramci kapitalového rozpoctu predstavovali 1.200,- €.

Podprogram 7.4: Cyklotrasy

Zamer podprogramu:

Zamerom pokracovania v budovani cyklotras je prepojenie malokarpatského regiénu a z
mestskej Casti urobit’ tzv. cyklisticky uzol a zvysit' bezpecnost' pre ucastnikov cestnej
premavky i turistov.

V roku 2017 postupne zacat’ s realizaciou tzv. cyklotrasy Jurava II do Vrakune v spolupraci
s BSK, Ivankou pri Dunaji a Mestskou ¢astou Vrakuna.
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Postupne dobudovat’ cyklotrasu od krizovatky pri Ravene po OC Vajnoria a Zeleznicné
priecestie - smer ulica Pri mlyne v spolupraci s magistratom.

V roku 2017 vybudovat’ cyklotrasu po ulici Pri starom letisku k nadjazdu smerom k NAY
a d'alej smerom do centra mesta rovnako v spolupraci s magistratom.

Koncom roka 2017 sa zacala realizacia cyklotrasy Pri starom letisku, ktora bola
dokoncena v januari 2018 a v spolupraci s BSK sa zacal realizovat’ cyklomostik nad Surskym
kanalom vedla cestného mosta na Ciernu vodu.

Kapitalové vydavky na cyklotrasy predstavovali v roku 2017 5.290,40 €.

Program 8: Uzemny rozvoj a investicie

Podprogram 8.1:  Urbanistické stidie a izemné plany zon

Zamer podprogramu:

~ obstaranie izemného planu zény CEPIT — len odborne spdsobild osoba (samotny UPN Z
hradi investor),

— obstaranie izemného planu zény Centrum (odborne spdsobild osoba a spracovanie UPN
Z),

— obstaranie Uzemného planu zény Suty (odborne spdsobild osoba a vypracovanie
Cistopisu UPN Z),

— obstaranie urbanistickej $tudie (US) Nemecka dolina ako podklad pre zmenu Gzemného
planu (odborne spdsobild osoba a vypracovanie Cistopisu US).

Ciele a vystupy:

Ciel'om je:
1. zabezpecit' urbanisticky rozvoj v sulade so zaujmami mestskej Casti a potrebami
obyvatel'ov
2. regulovanie investi¢nych zamerov prostrednictvom obstaravanie Uzemnych planov zon:
« UPN Z CEPIT,
« UPN Z Centrum,
« UPN z SUTY,
 Urbanisticka Studia Nemecka dolina.

l'Jzemny' plan zény Mestskej casti Bratislava — Vajnory — CENTRUM:

V zmysle odporucania komisie vystavby, Uzemného planu, Zivotného prostredia
a dopravy (dalej len komisia) zo zasadnutia konaného dna 28.01.2015, kde komisia
,odporucila nepokracovat’ v prerokovani UPNZ Mestskej Casti Bratislava — Vajnory
a iniciovat’ zruSenie pamiatkovej zony Bratislava — Vajnory — centrum"®, mestska Cast’ listom
¢, 0S-UP-112/2141/2015/3S zo diia 09.03.2015 poZiadala Ministerstvo kultry Slovenskej
republiky o zruSenie Pamiatkovej zény Bratislava — Vajnory. Z tohto dévodu sa polozka
necerpala.
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Uzemny plan zény Suty:

Zhotovitel' dokumentacie po pripomienkach mestskej Casti z jula — augusta 2016, aby
bol navrh spracovany v sulade so vsSetkymi stanoviskami a pripomienkami dotknutych
organov a organizacii, odovzdal dokumentaciu grafickl aj textovl Cast’' na jesen 2016
mestskej Casti. Nasledne mestska Cast’' poziadala hlavné mesto o opdtovné vyjadrenie sa
k navrhu. Z tohto dévodu sa polozka cCerpala. V roku 2017 sa dopracovavala dokumentacia
tak, aby bola v sulade s podmienkami hlavného mesta SR Bratislavy.

Nasledne zaciatkom roku 2018 prebehli dorokovania pripomienok obcanov. V roku
2018 ocakavame d‘alSi postup tak, ako urcuje stavebny zakon.

Urbanisticka $tiidia zény Nemecka dolina (d‘alej len US):

Prerokovanie ndvrhu US Nemeckd dolina podla zakona & 50/1976 Zb. v zneni
neskorsich predpisov bolo v termine od 26.02.2014 do 26.03.2014. Nasledne prebiehalo
dorokovanie pripomienok a pripravoval sa navrh vyhodnotenia pripomienkového konania.
Dria 07.04.2015 dalo pripomienky k US Pozemkové spolodenstvo Vajnory. Pripomienky boli
prerokované na zasadnuti komisie dha 15.04.2015, kde boli Ciastocne akceptované. Ked'ze
sa ich akceptovanim zésadne meni urbanistické rieenie US, bolo potrebné pristpit
k prepracovaniu navrhu v sucinnosti s Pozemkovym spolocenstvom a hlavnhym mestom
podla vydaného stanoviska k US. Nasledne bude potrebné opatovne predloZit prepra-
covan( US hlavnému mestu na postidenie. Z tohto dévodu sa polozka necerpala.

Zhotovitel' dokumentacie po pripomienkach mestskej Casti z jula a augusta 2016, aby
bol navrh spracovany v sulade so vsSetkymi stanoviskami a pripomienkami dotknutych
organov a organizacii, odovzdal dokumentaciu - grafickl aj textovu cast’ na jesen 2016
mestskej Casti. Nasledne mestska Cast’ poziadala hlavné mesto o opatovné vyjadrenie sa
k navrhu. Z tohto dovodu sa polozka necerpala.

l'Jzemny' plan zény budicej vystavby technologického parku CEPIT:

Navrh UPNZ bol prerokovany v termine od 13.08.2015 do 30.09.2015. Momentalne
prebieha prepracovanie navrhu v zmysle pripomienok a nasledne bude opatovne
predlozeny Hlavnému mestu Bratislava na posudenie. Nakol'ko mestska Cast’ financuje iba
naklady na odborne spbsobild osobu, podla zmluvy bude vyplatend az po schvaleni
Uzemnoplanovacej dokumentacie. . Z tohto dovodu sa polozka necerpala.

Podprogram 8.2: Stavebny Grad

Zamer podprogramu:
Efektivne a v terminoch vykonavané Uzemné a stavebné konania, zohl'adriujlce rozvoj
a zaujmy mestskej Casti.

Vykon Uzemného rozhodovania a stavebného poriadku s ohl'adom na potreby stavebnikov
v mestskej Casti.
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Zabezpecenie preneseného vykonu Statnej spravy v oblasti vSeobecného stavebného Uradu
a Specialneho stavebného uradu.

Vydavanie prvostupnovych rozhodnuti v zmysle stavebného zakona.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova hodnota | Vyhodnotenie
Povol'ovacia cinnost’ | poget vydanych rozhodnuti 250 143

Minimalizovat’ Cierne

stavby na tizemi MC Pocet vykonanych kontrol za rok 20 11

Pocet vydanych rozhodnuti stavebného radu zavisi od poctu prijatych Ziadosti, ako
aj od priebehu jednotlivych konani. Nie je v moci stavebného Uradu ovplyvnit’ pocet
vydanych rozhodnuti za sledované obdobie.

Vydavky na vSeobecny aj Specialny stavebny Urad predstavovali v roku 2017 sumu
37.695,67 €, z toho:
* na vSeobecny stavebny Urad 34.443,63 €
» na Specialny stavebny drad 3.252,04 €

Ide predovsetkym o prostriedky vyCerpané na mzdy a odvody do poistovni a na
postové a telekomunikacné sluzby. Transfer zo Statu na preneseny vykon na Useku
stavebného poriadku a Uzemného planovania bol poukazany vo vyske 5.167,08 € a na
Specialny stavebny Urad vyska poukazanych prostriedkov predstavovala 240,02 €.

Rozdiel medzi prostriedkami zaslanymi zo Statneho rozpoctu a skutocne pouzitymi
prostriedkami vo vyske 32.288,57 € bola mestska Cast’ opatovne, tak ako kazdy rok,
nutena dofinancovat’ z vlastnych prostriedkov.

Oproti roku 2016 predstavuju vycerpané prostriedky znizenie 0 6,79 %. Je to
sposobené predovsetkym z dovodu fluktuacie zamestnancov na referate stavebného Uradu,
ktori st odmenovani aj podl'a dizky praxe.

Podprogram 8.3: Spracovanie projektovej dokumentacie

Zamer podprogramu:
Projektovo doriesit’ verejné priestranstva Vajnor a ich nasledna realizacia.

Zahdjit' prace spojené so spracovanim Studie a nasledné Uzemné rozhodnutie s vitazom
verejnej anonymnej urbanisticko-architektonickej sut'aze ,Sportova hala Vajnory".

Ciele a vystupy:

Ciel'om je projektovo doriesSit' verejné priestranstva ako napr. verejné osvetlenie,
vodovod, studne, zberny dvor a iné.

Zacat' so spracovanim $tudie ,Sportova hala Vajnory".
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Podla zameru mestskej Casti sa zahdjili prace s vitazom verejnej anonymnej
urbanisticko-architektonickej sitaze ,Sportovd hala Vajnory® — bola vypracovand
architektonicka studia. Zaroven bola dopracovana projektova dokumentacia s rozpoc¢tom
vykaz-vymer k rekonstrukcii centralneho detského ihriska.

V roku 2017 boli v ramci tohto podprogramu vycerpané prostriedky v kapitalovom
rozpocte v objeme 14.658,- €. Tieto vydavky predstavovali prave Uhrady za vypracovanie
spominanych projektovych dokumentacii.

Podprogram 8.4: Investicie mestskej Casti

Zamer podprogramu:

— v pripade ziskania zdrojov zrealizovat’ nadstavbu a pristavbu Skoly a rozsirit’ matersku
Skolu o0 4 triedy, t.j. o 88 deti,

- pokracovat’ v rekonstrukcii verejnych priestranstiev,

- vyhladovo v r. 2018 sa podielat’ na realizacii vystavby cestnej svetelnej signalizacie
pred zdravotnym strediskom v spolupraci s magistratom.

V roku 2017 mestska Cast’:
« zrekonstruovala dve studne na verejnych priestranstvach — na ul. K. Bruderovej a na
Rol'nickej ulici,
« v ramci zdruzenej investicie na realizaciu sochy bl. Titusa Zemana poukazala prostriedky
vo vyske 8.000,- € OZ Don Titus na zaklade zmluvy o zdruzeni,
« zahdjila prace na rozsireni zakladnej skoly o d‘alSich pat’ vyucovacich tried,

Celkové vydavky na investicie vramci kapitdlového rozpoctu predstavovali
45.426,77 €. Najviac vydavkov mestska Cast’ vyCerpala na pristavbu zakladnej Skoly za
Ucelom jej priestorového rozsirenia.

Podprogram 8.5:  Sportoviska pre deti a mladez

Zamer podprogramu:

— Doplnenie ihrisk o nové detské atrakcie.
— V rokoch 2017 — 2019 zrekonstruovat’ centralne detské ihrisko.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Ciefova | vyhodnotenie
hodnota
Zabez,peut praV|d.e1nu .reV|taI|zaC|u ihrisk | poget ihrisk 4 4
v sprave mestskej Casti
Vybavit' detské ihriska novymi atrakciami | poget novych atrakcif 3 5
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V roku 2017 mestska Cast’ zacala s postupnou rekonstrukciou centralneho detského
ihriska postupnou vymenou hracich zostav a ich doplhanim. Celkové kapitalové vydavky na
I. etapu rekonstrukcie centralneho detského ihriska predstavovali 29.167,74 €.

Program 9: Kultura, sport a propagacia a NKP

Zamer programu:
Rozsiahly vyber kultdrnych a Sportovych aktivit pre ob¢anov a navstevnikov Vajnor.

Zachovat’ a rozSirovat’ roznorodost’ kultirnych podujati pre vsetky vekové a vzdelanostné
skupiny obcanov s podporou podujati smerujucich k Sireniu kultdrnych tradicii a zvykov
kultirneho dedicstva Vajnor.

Rozvoj kultary prostrednictvom priamej podpory podujati.
Spajanie podujati najma v obdobi kultirneho leta.

Podprogram 9.1: Vajnorské novinky

Zamer podprogramu:

Prostrednictvom dvojmesacnika Vajnorské novinky informovat’ Sirokl verejnost’ o ¢innosti
samospravy.

Vajnorské novinky su periodikom uréenym najma obyvatel'om mestskej Casti, preto treba
poskytovat’ vel'ky priestor prave im. Pre pestrost’ periodikum vyuZiva Sirokd paletu foriem
spoluprace s obCanmi - listy Citatelov, prispevky neprofesionalnych autorov, fotografie
z roznych kultirno - spoloCenskych a Sportovych podujati, pozvanky na podujatia a
podobne.

Kazdorocné zlepSovanie grafickej Upravy, ¢lankov, prispevkov.

Ciele a vystupy:
Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ | Cielova | Vyhodno-
hodnota tenie

Zabezpecit' pravidelné informovanie obyvatelov | Naklad Vajnorskych

v . . o - 2000 2200
MC o Cinnosti samospravy, zastupitel'stva noviniek (v ks)
a dokumentovat’ verejné spolocenské, kultdrne, | Frekvencia _ L
cirkevné a $portové dianie v MC. vydavania dvojmesacnik

V roku 2017 z dovodu zvySeného zaujmu obyvatelov mestskej Casti sa pocet
vytlackov Vajnorskych noviniek zvysil na 2200 kusov.

V roku 2017 bolo vycéerpanych na tla¢ Vajnorskych noviniek 5.472,10 €. Oproti roku

.....

poctom stran v jednotlivych Cislach ako aj zvySenim poctu vytlackov na zaklade poziadaviek
obcanov.
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Podprogram 9.2: Miestna kniznica

Zamer podprogramu:

— Zefektivnit’ spristupnovanie informacii a poskytovanie kvalitnych knizni¢nych sluzieb.

— Posilnit’ Citatel'skd zakladnu, zvySovanim poctu novych Citatel'ov.

- Zveladovat' a obnovovat' knizny fond, vymena starych knih za nové, zvysSenie
vypoziciek, zabezpecenie titulov povinného Citania pre Ziakov zakladnych a strednych
Skol, posilnovat’ posobenie kniznice vzdelavacimi podujatiami, besedami so
spisovatel'mi, spolupraca so zakladnymi Skolami, praca s najmensimi Citatelmi —
materské Skoly.

- Podpora a starostlivost’ 0 novovzniknuté malé kniznice, umiestnené na troch miestach
nasej mestskej Casti — dopifianie knih.

- Pravidelne realizovat’ burzy vyradenych knih.

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel Ciel'ova Vyhodno-
hodnota tenie

Priebezné a systematické rozSirovanie Pocet vypozitiek 7000 6546

a skvalitiovanie knizni¢ného fondu Podet Citatelov 500 357

ZveI,ad ova’nle knizného fondu nakupom Pocet novych knih 160 185

novych knih

Realizovat' rad vzdelavacich a kultir- Pocet usporiadanych 53 5

nych podujati (besedy, sttaze, Citacky) podujati v kniznici 1

Kniznica po Uplnom prestahovani a finalnej Uprave regalov sa stala pravidelne
navstevovanym miestom pre nasSich Citatel'ov a priatel'ov knih a Citania, a preto mozno celd
cinnost’ pocas roka 2017 hodnotit’ pozitivne. Stali Citatelia sa radi vracaju, a tiez pribudaju
novi. Spokojnost’ zo strany Citatel'ov je evidentnd, spolu sa teSime, Ze kazdorocne pribudaju
noveé tituly z ponuky nasich vydavatel'stiev. Ziskali sme tiez niekol'’ko darov, ¢o knizny fond
nasej kniznice tiez obohatilo. VSetkym darcom patri nasa velkda vdaka. Zapojenie
telefonického aparatu, to je Casta poziadavka zo strany Citatel'ov, ktori nemaju internetové
pripojenie.

Nasi Citatelia vyuZivaju moznost’ zapoziCat' si knihy na pobockach Mestskej kniznice,
tato spolupraca sa osvedcila, pochval'uju si hlavne Studenti.

V priestoroch kniZznice sme realizovali programy tvorivého Citania iniciativy
EDUdrama, ktora sa snazi o zavedenie metdd dramatickej vychovy do kol a mimoskolskych
zariadeni. Cely projekt bol organizovany v spolupraci s mestskou ¢astou pod vedenim Mgr.
art. Veroniky Korinkovej. Podujatia su urcené pre deti zakladnych sk, cez dramatické hry
ozivaju hrdinovia detskych knih. Projekt sa uskutocnil v jarnom a pokracoval v jesennom
obdobi v ramci vyucovania, vzdy dopoludnia.

V ramci podprogramu 9.2. bolo v roku 2017 vycerpanych 1.396,01 €. V roku 2016

bolo ukonéené dovybavenie kniznice policovymi regalmi.
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Podprogram 9.3: Organizacia obcianskych obradov

Zamer podprogramu:

- Vysoka spolocCenska Uroven najdolezitejsich okamihov v zivote obCanov mestskej Casti.
— Uskutocnenie obcianskych obradov uzavretia manzelstva,
- Podpora mladych rodin s trvalym pobytom v mestskej Casti.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova VyhO(!no-
hodnota tenie
Civilné obrady uzavretia man- Personalne a organizacné 20 17
Zelstva podla zakona ¢. zabezpecenie civilnych sobasov
154/1994 Zb. o matrikach a Zabezpedenie daru a kvetov 20 7
Zékona o rodine (‘f. 36/2005 Z.2. pre novomanie'ov

V roku 2017 bolo 34 sobasov, z toho 17 civilnych a 17 cirkevnych.

V ramci podprogramu 9.3. mestska Cast’ vyCerpala v roku 2017 Ciastku 80,05 € Tieto
prostriedky boli pouzité na nakup kytic pre novomanzelov.

Podprogram 9.4: Kultirne podujatia

Prvok 9.4.1: Podpora kultirnych podujati

Zamer podprogramu:

— Zabezpedit' Zanrovu pestrost’ a kvalitne vyvazenu ponuku kultdrnych aktivit pre rozne
vekové i zaujmoveé skupiny.

— Zabezpedit' tradi€né kultirne podujatia pre zachovavanie a rozvijanie tradicii —
posilnenie kultirneho zivota obcanov.

- Pokracovat’ v organizovani kultirnych a Sportovych podujati ako napr. reprezentacny
ples, dozinky, hody, streetball v spolupraci s Vajnorskou podpornou spolocnostou,
s.r.o.

- Podporovat’ a udrziavat’ folklorne tradicie, amatérske umenie ochotnickeho divadla,
programy pre deti a mladez, spolupracovat’ so Skolskymi zariadeniami, spolkami
a zdruZeniami pri priprave kultirnych podujati, podporovat’ vznik novych podujati,
vyuzitie potenciadlu podnikatel'ského prostredia na podporu kulttirnych podujati.

- Udrziavat' tradiciu spoloCenskych a ostatnych stretnuti dochodcov — jubilantov.

- Pokracovat’ v organizacii kultirnych podujati v zrevitalizovanom Parku pod lipami, ako
plnohodnotného miesta pre prezentaciu kultirnych aktivit.

- Spajanim kultdrnych podujati zabezpecit’ Setrenie prostriedkov aj v tejto oblasti, avSak
nie na ukor kvality.
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Ciele a vystupy:

Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Ciefova | Vyhodno-

hodnota tenie

Zabezpedit’ tradicné kultirne podujatia | Pocet zorganizovanych 21 43
pre zachovavanie a rozvijanie tradicii podujati za rok
Organizovat’ podujatia Pocet usporiadanych po- 4 11
v zrevitalizovanom Parku pod lipami dujati v Parku pod lipami
Spolupracovat’ so Skolskymi Pocet podujati organizo- c 9
zariadeniami pri priprave podujati vanych v spolupraci i
Spolupracovat’ s inymi organizaciami Y L .
(BKIS, BSK, MOC Modra) na priprave | ' 0cet Podujati zorganizo- 3 3

kultirnych podujati

vanych v spolupraci

V roku 2017 mestska Cast’ organizovala alebo spoluorganizovala tieto podujatia:

« Oblozeny klavir & 22 — Viera Cepcova/sperk, Peter Cepec/olejomalba,
« Tvorivé dielne pre deti, Galéria Typo&Ars,

« Vianocné ozveny, koncert Spevackeho zboru sv. J. Pavla II.,
- REPREZENTACNY PLES obyvatel'ov mestskej casti Bratislava — Vajnory,

« Druzstevné hodovanie v spolupraci s Po'nohospodarskym druzstvom Vajnory a

miestnymi spolkami,

« Fasiangova veselica spojena s pochovavanim basy - pripravované v spolupraci
s Vajnorskym okrasl'ovacim spolkom a Vajnorskou dychovou hudbou,
« Medzinarodny den Zien — slavnostné popoludnie uskutocnené v spolupraci so Senior

klubom,

« Kvetna nedel’a, zvyky a obycaje vo Vajnoroch - (iCinkovala PODOBENKA z Vajnor,
sucast'ou podujatia bola vystava obrazov amatérskeho maliara RNDr. Igora Zemana,
« Slavnostné privitanie deti do Zivota,
« Marec — mesiac knihy, burza knih v kniznici,
« 72. vyrocie oslobodenia Bratislavy, slavnostny akt kladenia vencov k Pomniku
padlych v spolupraci so sSkolami a Senior klubom,
« Den ucitel'ov - slavnostné stretnutie pedagogickych pracovnikov so starostom,
- Insita z Kovacice" vystava prac z Vojvodiny, Srbsko, Galéria Typo&aArs,
« 112, vyrocie prichodu Ferdisa Jurigu do Vajnor - slavnostné spomienkové
dopoludnie v spolupraci so Skolami a Senior klubom,
+ SPOMIENKA na tetu LOJZKU, venované nedozitym 90. narodeninam,
« STAVANIE MAJA - stavaju Vajnorsky okraslovaci spolok a mladi vajnorski futbalisti,
« Majova opekacka na Mahrovej bude,

« DEN MATIEK - sldvnostny program,

» Oslavy MDD, detské ihrisko Koniarkova,

« Farmarske trhy, Park pod lipami,

« Svatojanske ohne, Nemecka dolina v spolupraci s pozemkovym spolocenstvom,
* OPEN AIR KINO - premietanie filmov, Park pod lipami,
« 15. letné tvorivé dielne pre deti a dospelych, galéria,
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« Letna skola vajnorskych tradicii,

« Den Vajnor na Hlavhom namesti v BA (prezentacia vajnorskych spolkov).

* Nedel'a det'om.

« Divadelné predstavenie pre dospelych.

« VAINORSKE DOZINKY 2017 — 14. rocnik,

« Vernisaz vystavy prac ucastnikov tvorivych dielni,

« Oslavy 73. vyrocia SNP, kladenie vencov,

« Slavnostna hodova sviata omsa, Sviatok Sedembolestnej Panny Marie,

« VAINORSKE HODY 2017,

+ Dakovna svita omsa za blahorecenie Dona Titusa Zemana,

« Jablkové hodovanie,

« Vajnorsky tanecny pohar,

« Stretnutie jubilantov pri prilezitosti Mesiaca ucty k starsim,

. Citanie rozpravok pre deti — zakladné $koly a miestna kniznica,

« VAINORSKY SIRACEK, prehliadka folklornych a divadelnych stborov v spolupraci
s Podobenkou z Vajnor,

« Katarinska zabava, v spolupraci s HK Vajnory,

« Martinska zavava, v spolupraci s FK Vajnory,

« Vitanie deti do Zivota,

« MIKULAS, pre vietky pozvané vajnorské deti,

« Vianocny bazar,

+ Talk show s VOD,

« Lampionovy sprievod pri prileZitosti sviatku sv. Lucie,

- Vitanie Nového roka 2018.

Na organizovanie kultirnych podujati mestska cast’ v roku 2017 vycerpala
prostriedky v objeme 12.424,62 € Vydavky boli oproti roku 2016 zvySené predovsetkym
zo spoluorganizovania dakovnej svatej omsSe za blahoreCenie Dona Titusa Zemana dna
01.10.2017.

Prvok 9.4.2: Vajnorské dozinky

Zamer podprogramu:

- Pokracovat’ arozvijat' tradiciu dozinkovych slavnosti, ktoré sU oslavou prace
pol'nohospodarov v nasej mestskej Casti.

- Priblizit navstevnikom tradicie a zvyky spojené s ukonéenim ZzZatvy, jedineCnost’
vajnorskych krojov, prezentaciu vajnorskych siborov, miestnych spolkov a organizacii
spolupodielajlcich sa na tomto vyznamnom podujati.

—  Zatraktivnit' program dozZinkovych slavnosti, rozsirit' ponuku stankového predaija,
prildkat’ viac majstrov l'udovo-umeleckych remesiel s cielom zvysit' zaujem o toto
podujatie nielen u domacich, ale aj zahranicnych turistov.
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Ciele a vystupy:

Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova hodnota | Vyhodnotenie

Pocet subjektov

. . 16 17
prezentujucich sa v nom

Zatraktivnit’ doZinkovy sprievod

Zvysit’ pocet stankov s 'udovo-

., . Pocet stankov 5 5
umeleckymi vyrobkami

V roku 2017 sa konal v poradi 14. ro¢nik dozinkovych slavnosti. Je to cas, ktory je
typicky tym, Ze pripravujeme pre domacich Vajnorakov, ale aj hosti z blizkeho okolia to
najlepSie o mézeme ponuknut, od chut'ovych poharikov az po duchovnu potravu, ktora je
u nas dochutena vajnorskou tradiciou. Pre navstevnikov je to chut’' niekdajSej dediny
a zazitkovej kultary, ved' vidiet originalne kroje, niekedy aj sto rocné je zazitok. Tu sa kroje
dedia z generacie na generaciu a domaci sa nimi velmi radi popySia. Neoddelitel'nou
sucastou doZiniek je alegoricky sprievod, odovzdavanie doZinkového venca miestnemu
hospodarovi, gazdovi, predsedovi pol'nohospodarskeho druzstva, ako symbol pod'akovania
za Urodu. Veniec odovzdavaju clenovia Vajnorského okraslovacieho spolku spevmi
a dozinkovym pasmom, s tradinym vajnorskym repertoarom. Pripraveny kulttirny program
je zanrovo pestry, aby oslovil vSetky vekové kategdrie a udrziaval veseld a dobrd naladu.
Nezabudli sme ani na deti, nechybaju nafukovacie atrakcie Ci obl'ibené vozenie na tave, Ci
Zivé zvieratka. Pre dospelych su k dispozicii stanky s remeslami od l'udovych vyrobcov
a umelcov. Domaci a aj hostia si naozaj mohli pochutit’ na dobrotach a obcerstveni zo
stankového predaja.

Vajnorské dozinky su vyvrcholenim kultirnych podujati organizovanych mestskou
Cast'ou. V roku 2017 predstavovali vydavky sumu 8.919,42 €.

Prvok 9.4.3: Vajnorské hody

Zamer podprogramu:

PokraCovat’ v tradicii oslav zasvatenia miestneho kostola, ktorého patréonkou je
Sedembolestna Panna Maria, na pocest’ ktorej sa Hody slavia.

V kultdrnom programe dat’ priestor predovSetkym vajnorskym suborom a spolkom za
Ucelom ich prezentacie a udrziavania tradicii.

Sprievodné podujatia zamerat’ aj na detského navstevnika (tvorivé dielne, nafukovacie
atrakcie).

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel' | Ciel'ova hodnota | Vyhodnotenie

Prezentacia vajnorskych suborov
a umeleckych telies

Pocet predajnych stankov

s l'udovo-umeleckymi vyrobkami

Pocet suborov 4 1

Pocet stankov 5 1
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Vajnorské hody su podujatim, ktorym uzatvarame Kultirne leto vo Vajnoroch.
Konaju sa ako oslava asu zasvatené patronke vajnorského kostola, Panne Marii
Sedembolestnej. Hody maju svojich vernych navstevnikov. Milovnici dychovej hudby si
mobhli prist’ na svoje a spolu si zaspievat’ s Vajnorskou dychovou hudbou. KedZe rok 2017
bol aj rokom Blahorecenia Dona Titusa Zemana, rodaka z Vajnor, zvolili sme gospelové
ladenia kultirneho programu. Pod nazvom ,Power of gospel, Sila gospelu™ sme privitali
gospelovych pesnickarov Mira Jila, Simu Martausovy a Petra Helana z CR, zaver tohto bloku
tvorila domaca gospelova formaciai HS SHINE. Zaver hodov patril hodovej veselici
s hudobnou skupinou KLR Band.

V stanku mestskej Casti sme ponukli predaj vajnorskej keramiky, triciek, publikacii,
novej publikacie Mozaika Vajnor od Antona a Petra Jakubacovcov, ktord sme predstavili a
uvitali na Vajnorskych doZinkach. V stankoch vajnorskych ludovych umelkyn Kristiny
Roznovcovej, Mariany Zemanovej a Eriky Suranyiovej Berenciovej si mohli navstevnici
pozriet’ a aj zakupit’ pekné vyrobky, s motivmi vajnorského ornamentu, ktory bol 12. marca
2017 zapisany ako prvok do Reprezentativneho zoznamu nehmotné kultdrneho dediéstva
Slovenska. Vo dvore Vajnorského l'udového domu sa konali ukazky tradicnej vajnorskej
preSovacky hrozna s Podobenkou z Vajnor. Sucastou hodov bola aj vystava obrazov
akademického maliara Vladimira Plachého pod nazvom ,Spomienky na Taliansko" v jeho
retrospektive. Pre deti sme pripravili obl'ibené atrakcie, dospeli mali moZnost’ obCerstvit' sa
v stankoch dobrym vinkom, i chutnou ciganskou.

V ramci podujatia ,Vajnorské hody" bolo vycerpanych 2.309,- €. Prostriedky boli
vyCerpané na technické zabezpelenie, zabezpelenie kultirneho programu, zdravotnej
sluzby, propagacie podujatia, honorarov a obcerstvenia pre Gcinkujlcich. Oproti roku 2016
boli vydavky znizené o 37,29 %.

Podprogram 9.5: Narodné kultirne pamiatky — NKP

Zamer podprogramu:
— Pokracovat’ v rekonstrukcii Vajnorského 'udového domu, jeho 2. Casti.

— V spolupraci s OZ Podobenka z Vajnor zriadenie muzea, spristupnit’ ho verejnosti a
zaradit' medzi funkéné kultirne pamiatky SR.

Ciele a vystupy:
Ciel'om je:
- ziskanie financnych prostriedkov na pokracovanie v rekonstrukcii VLD, jeho 2. Casti
- podpora a ozivenie kulttrnych tradicii,
- ukazky l'udovo - umeleckej tvorby,
- zvidite'nenie mestskej Casti.

Rekonstrukcia Vajnorského 'udového domu bola v roku 2015 realizovana len scasti,
ato uobjektu €. 1, ktory je stavebne deleny, ako dilatacny celok a je schopny samostatnej

prevadzky podl'a povodného zameru - Expozicia I'udové byvanie; miestnost’ ¢. 01 - pitvor,
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miestnost’ €. 02 - izba a miestnost’ €. 03 — komora.. Objekt VLD €. 1 je stavebnym Uradom
skolaudovany a od roku 2017 slizi ako stala expozicia. V decembri 2016 mestska Cast’
uzatvorila zmluvu o spolupraci s Podobenkou z Vajnor, ktord zabezpecuje starostlivost’
0 exponaty vystavené v ramci expozicie muzea, zabezpecuje sprievodcovské sluzby podla
zaujmu, predava vajnorski keramiku a publikacie, zabezpecuje vyzdobu interiéru aj
exteriéru, organizuje Skolu vajnorskych tradicii ainé aktivity slvisiace s rozvijanim
kultdrneho dedi¢stva mestskej Casti.

DalSie Casti VI'D sa postupne pripravuju k rekonstrukcii s prihliadnutim na naro¢nost
financovania a poziadaviek KPU.

Vroku 2017 bolo vramci podprogramu 9.5. — NKP z kapitalovych vydavkov
vyCerpanych 50.508,- € a z beZznych vydavkov 3.174,- €. Mestska Cast’ v minulom roku
zrekonstruovala strechu a do objektu €. 1 zabezpedila interiérové vybavenie. Dotacia BSK
v minulom roku bola poskytnuta vo vyske 6.000,- €.

Podprogram 9.6: Druzba

Zamer podprogramu:

- Podporovat/, udrziavat’ a rozvijat’ druzobné vzt'ahy medzi Mestskou Cast'ou Bratislava —
Vajnory a Mestskou ¢ast'ou Brno-Vinohrady, rakiskym mestom Wolfsthal a talianskym
mestom Alviano.

- Vytvorit' podmienky pre reprezentaciu kultiry nasej mestskej Casti v zahranici, rozvijat’
a zintenzivnit’ medzinarodnu spolupracu.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel' | Ciel'ova hodnota | Vyhodnotenie
Vystupenia druzobnych siborov Pocet suborov 3 0
Rozvijanie druzobnej spoluprace Pocet navstev 3 2

V ramci druZobnej spoluprace sa v roku 2017 uskutocCnili tieto vymenné delegacie:
14. - 17. septembra 2017 bola vo Vajnoroch talianska delegacia z Alviana, zloZzena zo
starostu p. Giovanniho Ciardiho s manzelkou, zastupcu starostu s manzelkou, prezidenta
provincie Terni a exstarostu Saura Santiho.

V drioch 9. — 12. novembra 2017 sa v Alviane vd'aka projektu, podporenému Eurdpskou
Uniou stretli druzobné obce Vajnory a Alviano. Vajnory zastupoval pan starosta, jeho
zastupkyna, zamestnanci p. Lubomir Kristofi¢ a p. Darina Pilna, ¢lenovia Vajnorského
okrasl'ovacieho spolku a Vajnorskej dychovky. Vajnorcania sa zucastnili viacerych stretnuti
a diskusii na lokalnej, ale aj regionalnej Urovni, participovali tiez na medzinarodnej kuchyni,
na ktorej varili gulas a predstavili sa bohatym kultirnym programom vd'aka folkldristom
z Vajnorského okrasl'ovacieho spolku a Vajnorskej dychovky.
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Na druzbu bolo v minulom roku z beznych vydavkov vyCerpanych 4.279,03 €.
V tejto sume su zahrnuté vydavky spojené s Ucastou reprezentacie mestskej Casti
v druzobnom Alviane ako aj vydavky spojené s navstevou talianskych hosti u nas (napr.
ubytovanie, strava , timocenie a iné) v mesiaci august. Oproti roku 2016 doslo k zniZzeniu
vydavkov o0 13,78%.

Podprogram 9.7: Sportové podujatia

Zamer podprogramu:

Vytvarat’ podmienky k Sportovaniu verejnosti a deti.
Ponuka Sportovych podujati podl'a dopytu a zelani obyvatel'ov.

Podpora rekreacného Sportu pre obyvatelov vsetkych vekovych skupin, zlepSenie
podmienok na Sportové a vol'nocasové aktivity obcanov, formovanie zdravého zivotného

Stylu obc¢anov.

Zachovavat' tradicné Sportové podujatia a tieZ podporovat’ vznik novych, pravidelnych

Sportovych podujati.

Spolupracovat’ s miestnymi Sportovymi klubmi a organizaciami pri organizacii Sportovych

podujati.
Ciele a vystupy:
Ciel' Meratel'ny ukazovatel :(')Z'n‘:)"ti Vyth;c:?'
Propagovat’ zdravy Zivotny Styl Pocet podujati 16 17
Zabezpecit' Siroké spektrum Pocet novych podujati 1 2
Sportovych podujati pre deti, Pocet podporenych podujati
mladez, dospelych aj seniorov v spolupraci s klubmi 3 >

ucastnikov, alebo divakov mali vSetky organizované podujatia vyborna droven.
V roku 2017 sa v mestskej Casti uskutocnili tieto Sportové podujatia:

V roku 2017 mestska Cas zorganizovala, alebo sa spolupodielala na mnozstve
Sportovych aktivit. Vdaka entuziazmu a angazovanosti obyvatelov, ¢i uz ako aktivnych

1. Ladovy karneval pre deti 22.01.2017
2. Vajnorsky l'adovy pohar 11.02. - 12.02.2017
3. Vajnory na kolieskach 02.04.2017
4. Detsky duatlon 29.04.2017
5. Vajnorsky volejbalovy turnaj 16.05.2017
6. Sportovy defi s hadzanarmi ,HOD a BEZ" 20.05.2017
7. Vajnorska miniolympiada 23.052017
8. Futbalovy turnaj mladsich ziakov 17.06.2017
9. Vajnorsky volejbalovy turnaj 1 17.06.2017
10. Strreetball Vajnory 2017 24.06.2017
11. Sportovy den s hadzandrmi ,HOD a BEZ" 09.07.2017
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12. Vajnorska penalta 23.07.2017
13. Vajnorsky volejbalovy turnaj 26.08.2017
14. Vajnorska Sarkaniada 07.10.2017
15. Vajnorsky minimaratdn 14.10.2017
16. Vajnorsky volejbalovy turnaj 11.11.2017
17. Otvorenie l'adovej plochy 02.12.2017

V roku 2017 sme organizovali alebo sme spoluorganizovali 14 Sportovych podujati.
Boli obsiahnuté vsetky vekové kategdrie a pestrost’ Sportov (beh, cyklistika, basketbal,
volejbal, hadzana, futbal, hokej, atletika, stolny tenis). Medzi nové podujatia patri
1. ROCNIK VAINORY CUP. V sobotu 26.08.2017 sa v $portovom aredli ALVIANO uskutoénil
volejbalovy turnaj pre amatérov. ISlo uz o 4. turnaj série (predchadzajlce sa konali 11.2.,
6.5., 17.6.), tentoraz za ucasti 10 druzstiev. Turnaj organizuje obcianske zdruzenie VK
Vajnorski Teoretici v spolupraci s mestskou Cast'ou v snahe o spopularizovanie tohto Sportu
medzi Sirokou verejnost'ou, ved' volejbal je druhy najmasovejsi Sport na svete. Usporiada-
telia uz tradi¢ne postavili na turnaj dve druzstva: Vajnorski Teoretici tim B-ravo a Vajnorski
teoretici tim C- harlie. Sme radi, ze nase aktivity opat’ prinavratili volejbal spat’ do Vajnor,
Verime ze v budlcnosti sa nam podari vratit’ vajnorsky volejbal aj do registrovanych sut'azi.

V ramci podprogramu 9.7. bolo v roku 2016 z beznych vydavkov vycerpanych
4.830,96 €. Oproti roku 2016 ide o mierne zvySenie, o 7,46 %.

Podprogram 9.8: Podpora neziskovych organizacii

Zamer podprogramu:

- Intenzivna cinnost’ organizacii a spolkov pdsobiacich na Uzemi mestskej Casti.
- Zamerom mestskej Casti je prostrednictvom podpory jednotlivych organizacii
zabezpedit’ kvalitnu reprezentaciu Vajnor.

— Mestska cast’ chce podporovat’ aktivity, ktoré si zamerané na zlepSenie zivota a
prostredia v nasej mestskej Casti tak v oblasti kultury, ako aj Sportu.

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ | Ciel'ova hodnota | Vyhodnotenie

Podporovat’ subjekty zamerané na | poget podporenych

zlep&enie Zivota a prostredia MC organizacif 17 15

V ramci podpory neziskovych organizacii posobiacich na Uzemi Vajnor mestska Cast’
v zmysle vSeobecne zavazného nariadenia €. 7/2015 vyclenila v roku 2017 na dotacie sumu
25.600,- €. Dotacie boli schvalené uznesenim zastupitel'stva €. 233/2017 dria 09.02.2017.

Dotacie z rozpoctu mestskej Casti boli v roku 2017 vycerpané v sume 25.036,53 €
patnastimi organizaciami, z toho:
« 4 organizacie -_podpora Sportu (HK Vajnory, FK Vajnory, Slovensky skauting, Interklub
Bratislava) vo vyske 15.500,- €,
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» 1 organizacia — podpora tvorby a ochrany Zivotného prostredia, a zachovanie prirodnych
hodnot (Pol'ovnicka spolocnost’ Vajnory) vo vyske 600,-€,

* 4 organizacie - podpora zachovavania kulturnych tradicii a umenia (VOS, Podobenka z
Vajnor, Typo&Ars, Zdruzenie deti a umenie) vo vyske 6.700,- €,

6 organizcii - podpora vzdeldvania (OZ pri ZSsMS sv. J. Pavla I1.,SCK, Skautska gilda
Vajnory, EDUdrama, JDS - Zakladna organizécia Vajnory, ZSsMS sv. Jana Pavla I1.) vo
vyéke 2.236,53 €.

Podprogram 9.9: Marketing a propagacia

Zamer podprogramu:
- Vajnory zname svojou historiou a tradiciami,
- Zlepsit’ propagaciu ¢innosti samospravy mestskej Casti a jej predstavitelov,

~ Siroké spektrum informacnych, propagacnych a prezentatnych materidlov a
produktov, prezentujlcich mestsku cast’ ako ,dedinu v meste".

Ciele a vystupy:
Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ :;zl;zéa Vythe ‘:::o'
Zabezpecit' prezentaciu Polet propagovanych kultirnych 13 45
mestskej Casti akcii v médiach za rok
Udrzatel'nost’ navstevnosti 4o Ano
Zvysit’ navstevnost’ webovej webovej stranky mestskej asti
stranky mestskej Casti Pravidelné zverejiovanie 1x 1x
aktualit zo Zivota mestskej Casti denne denne
Vytvorit’ spektrum pritazlivych NAKUD 3 h tadnvch
informacnych, propagacnych a dUP rfzml\'/lcé prezentacnyc 10 6
a prezentacnych materialov predmetov

Za rok 2017 sa uskutocnilo celkovo 45 kultdrnych a 17 Sportovych akcii. VSetky boli
prezentované na internetovych strankach mestskej Casti. Plagaty a pozvanky na akcie boli
taktiez uverejnené aj vo Vajnorskych novinkach. Tak isto ich propagacia bola
zabezpecCovana aj prostrednictvom miestneho rozhlasu. Pokial’ sa na akciach zucastnili aj
novinari zinych médii, objavila sa informacia aj v ostatnych médiach mimo
mestski Cast’. Statisticky prehlad ¢lankov a vystupov je uvedeny niZSie.

Sprava o medialnej prezentacii mestskej Casti Vajnory:
V priebehu uplynulého roka sme sledovali aj pocet vystupov, v ktorych bola spomenuta
mestska Cast’ Vajnory. Porovnavali sme dve monitorovacie agentury Slovakia Online,
Newton Média. Pouzili sme klicové slova: Vajnory, Vajnory AND kultdra, Vajnory AND
Sport, Vajnory AND Mrva.
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Vysledky:

Potet najdenych medialnych vystupov vintervale od 01.01.2017 do
31.12.2017 v Slovakia Online - 1.483 clankov

V Newton Média 1.116 cClankov - tato agentura nemonitoruje regionalne periodika
a regionalne webové portaly

Rozlozenie v média vs. printovych médiach: 135 (TV a rozhlas); 1.348 (print)

Na marketing a propagaciu mestska Cast’ v roku 2017 vycerpala 14.604,93 €,

z toho na:
- reklamné predmety 445,20 €
- propagaciu mestskej Casti, kultirnych a Sportovych podujati 8.711,73 €
- dotla¢ publikacie ,Katarina Bruderova" 5.391,00 €
- licencné poplatky (Uhrady LITFOND, SOZA) 57,00 €

Vydavky na marketing a propagaciu boli oproti roku 2016 znizené o 8.563,68 Eur.

Program 10: Socialna pomoc a socialne sluzby

Zamer programu:

Komplexna, koordinovana a Ucinna socialna siet, orientovana na vsetky znevyhodnené
skupiny obyvatel'ov mestskej Casti.

Mestska Cast’, v ktorej neexistuje spolocenské vylicenie.

Starostlivost’ o socialne a zdravotne znevyhodnenych obc¢anov, starych ob&anov, rodiny
s malymi det'mi, ktoré si v hmotnej alebo socialnej nudzi.

Podprogram 10.1: Socialna pomoc obcanom

Zamer podprogramu:

Kompletna starostlivost’ o obCanov v kazdom veku.

Zabezpedit' uspokojovanie kultirnych, spolocenskych a vzdelavacich potrieb seniorov.
Spestrenie jednotvarneho Zivota seniorov.

Udrziavanie socialnych kontaktov - upeviovanie pocitu slobody, uZitoCnosti,
spolupatricnosti.

Spolupodielat’ sa na kultirnom, spolo¢enskom a Sportovom zivote mestskej Casti.

Prvok 10.1.1: Senior klub a jeho podpora

Zamer prvku::

Spolupodielat’ sa na kultirnom, spolo¢enskom a Sportovom zivote mestskej Casti.

Zabezpedit’ kultirno-spolocenské vyzitie seniorov.
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Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ | Ciel'ova hodnota | Vyhodnotenie
Zabezpecit’ podmienky pre dostojny | Poéet ¢lenov
.. , . A ) 50 50
zivot a vlastnu realizaciu dochodcov | Seniorklubu
Podpora zdravia a vitality Jednodnovy pobyt 2 1

v kiipel'nom centre

Senior klub posobil v roku 2017 v priestoroch Domu kultary v Parku pod Lipami.
Pocet ¢lenom senior klubu sa pocas roka vyrazne nemenil.

V roku 2017 bol Senior klub podporeny sumou 1.781,61 € (podpora vyletov
a kultarno-spolocenskych podujati a stretnuti).

Prvok 10.1.2: Prispevky obcanom

Zamer:

— Zabezpedit' kvalitné stravovanie zdravotne postihnutych obcanov a obcanov, ktori
dovrsili dochodkovy vek. Dostupné stravovanie pre dochodcov a zdravotne

handicapovanych obcanov.

- Zabezpedit’ jednorazovu vypomoc pre poberatelov davok v hmotnej nudzi.

- Rychla pomoc obéanom v hmotnej nudzi.
- Uctenie si ob¢anov, ktori sa v danom roku doziju vyznamného zZivotného jubilea.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova | Vyhodno-
. hodnota tenie
Zabezpecenie starostlivosti o Pocet seniorov, ktorym MC 30 20
zdravie seniorov formou prispieva na stravovanie
poskytnutia prispevku na stravu Pocet imobilnych seniorov, ktorym 59 19
(obed) a rozvoz MC zabezpeluje rozvoz jedla
Zat.)ezpec.|t ﬁnaﬁcm! podporu na . | PoCet poskytnutych jednorazovych
zmiernenie socialnej alebo hmotnej | |, 5 19
, , ¥ davok v roku
nudze obyvatel'ov MC

Prispevky pre jednotlivé skupiny obyvatelov upravuje VZN
o poskytovani financnej vypomoci obyvatel'om Mestskej Casti Bratislava — Vajnory. V ramci
podpory seniorov bolo vycerpanych 5.730,37 €, z toho:
- prispevok na stravovanie dochodcov
- zabezpecenie nakupnych poukazok v ramci

mesiaca oktdber ,Ucta k star$im" — 184 ks & 10,- Eur

- jednorazové financné prispevky osamelo Zijucim
ob¢anom a ob¢anom v hmotnej nidzi

¢. 10/2012

2.480,37 €

1.840,00 €

1.410,00 €

Prispevky obCanom sa oproti roku 2017 zvysili o 5,48 %.
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Podprogram 10.2: Starostlivost’ o rodinu a deti

Zamer : Finan¢na pomoc rodinam s detmi.

V ramci podprogramu ,Starostlivost’ o rodinu a deti" sa z rozpoc¢tu mestskej Casti
uhradzaju jednorazové financné prispevky:
- pri narodeni dietata
- pre rodiny s detmi
- davky v hmotnej nudzi
- pre zdravotne postihnutych
- na podporu obnovy rodinnych pomerov

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova Vyhodno-
hodnota tenie
ZabezpeCit' finanCnu podporu na zmiernenie Potet rodin s detmi ! .
hmotnej nidze pre rodiny s det'mi ocet rodin s detmi
Financny prispevok pri narodeni dietata Pocet prispevkov 60 c3

Este v roku 2016 bola mestska ¢ast’ u¢end Uradom préce, socialnych veci a rodiny
Bratislava ako osobitny prijemca rodinnych pridavkov na jedno dieta z dévodu zanedbania
Skolskej dochadzky. Uvedend povinnost' nebola Uradom préce, socidlnych veci a rodiny
Bratislava zruSena ani v roku 2017.

V podprograme 10.2. — starostlivost’ o rodinu a deti s zahrnuté jednotlivé
jednorazoveé prispevky VZN ¢. 10/2012.

V ramci podprogramu 10.2. boli v roku 2017 poskytnuté jednorazové financné
prispevky (JFP) v celkovej vyske 4.918,67 €, z toho:

- JFP pri narodeni dietata (53 prispevkov): 2.650,00 €
- JFP pre rodiny s detmi (9 rodin): 1.872,91 €
- JFP pre zdravotne postihnutych (1 rodina) 90,00 €
- MC ako Osobitny prijemca (zadrzané rodinné pridavky) 305,76 €

Najvacsia Cast’ z rozpoctu sa poskytuje rodinam ako JFP pri narodeni dietat’a, ale aj
ostatné JFP, Co deklaruje, Ze naSa mestska Cast’ sa rozrasta najméa o mladé rodiny. Podpora
rodin sa oproti roku 2016 zvysSila 0 12,29 %o.

Podprogram 10.3: Opatrovatel'ska sluzba

Zamer podprogramu:

— Kvalitny a plnohodnotny Zivot seniorov a handicapovanych obcanov mestskej Casti
v domacom prostredi.
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- Zabezpecit' poskytovanie socialnych sluzieb odkazanym obc¢anom v ich domacnostiach.

- Snaha o ¢o najdlhSie udrzanie starsich l'udi vo svojom pévodnom rodinnom prostredi

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova | Vyhodno-
hodnota tenie

Poskytovanie socialnej sluzby, ktora sa Polet poberatel'ov so-

vykonéva v prirodzenom domacom prostredi | cisinej sluzby za mesiac 4 4

obcana, ktory pre svoj nepriaznivy zdravotny

stav potrebuje pomoc inej fyzickej osoby Pocet opatrovateliek 2 2

Od roku 2015 mestska cCast’ zamestnava dve opatrovatelky, ktoré opatruju 4
klientov. Z dovodu zvySeného zaujmu o tdto sluzbu navrhujeme navysit pocet
opatrovateliek na tri.

Tato forma opatrovatel'skej sluzby v domacom prostredi je pre starSich obCanov
lepSia ako v zariadeni, nakol'ko opatrovani zostavaju v domacom prostredi, Co ma priaznivy
vplyv na ich psychicky stav a v kone¢nom dosledku aj zdravotny stav.

Na opatrovatel'ski sluzbu boli v roku 2016 vynalozené prostriedky vo vyske
16.445,87 €, ktoré predstavovali vydavky na mzdy a zakonné odvody do poistovni za dve
opatrovatel’ky. Oproti roku 2016 vydavky na opatrovatel'ski sluzbu predstavuju zvysSenie
0 8,16 %. V roku 2016 mestska Cast’ v ramci operacného programu Ludské zdroje ziskala
prostriedky z projektu ,Podpora opatrovatel'skej sluzby" na obdobie dvoch rokov, t.j. do
31.07.2018. Z tychto prostriedkov sa preplaca ¢ast' mzdovych nakladov opatrovateliek,
ktoré vykonavaju opatrovatel'skil sluzbu. V minulom roku prostriedky z Eurdpskej Unie
a Statneho rozpoctu predstavovali spolu sumu 11.661,- €.

Podprogram 10.4: Pochovavanie osamelych

Zamer podprogramu:
Dostojné zabezpecenie pohrebu zomrelych podla § 6 ods. 1 zakona ¢€. 470/2005 Z.z.
o pohrebnictve.

Ciele a vystupy:
Ciel' Meratel'ny ukazovatel' | Ciel'ova hodnota | Vyhodnotenie
Zabezpecit’ dostojné pochovanie Predpokladany 5 )
obcanov bez rodinnych prislusnikov | pocet pohrebov

Ak do 96 hodin nikto pochovanie nezabezpedi alebo ak sa nezistila totoznost’ mrtveho
do 7 dni od zistenia Umrtia, pochovanie zabezpeci obec, na ktorej tzemi doslo k umrtiu. Ak
nie je zname miesto Umrtia, pochovanie zabezpedi obec, v ktorej k. U. sa l'udské pozostatky
nasli.
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V roku 2017 mestska Cast’ pochovala dve osamelé osoby. Obrady sa uskutocnili
v priebehu mesiacov marec a august. Vydavky na pohrebné trovy v roku 2017 predstavovali
sumu 564,90 €.

Podprogram 10.5: Socialna vypomoc pre deti a Ziakov

Rovnaké Sance pre deti bez rozdielu socialnej situacie v rodine.

Ciele a vystupy:
Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ :izl’ovté Vythoc!no-
odnota enie
Zabezpecit' podporu pre | poget deti poberajlcich dotaciu na stravu 2 0
ziakov z0 spolocensky  'pogat deti poberajlcich dotaciu na &kolské . 0
slabsich skupin pomdcky

Jedna sa o Specialnu formu pouzivania Statnej socialnej dotacie v prospech deti. V
zmysle zakona €. 544/2010 Z.z. o dotaciach v pdsobnosti Ministerstva prace, socialnych veci
a rodiny poskytuje Stat dotaciu na podporu vychovy k stravovacim navykom dietata.
Mestska ¢ast’ mesacne ziada Urad prace, socidlnych veci a rodiny (UPSVaR) o tlto dotéciu,
ktor( nasledne musi vyuctovat' v spolupraci so Skolskou jedalriou.

V roku 2017 v ramci podprogramu 10.5. bolo vyCerpanych 51,- € (dotacia na
stravovacie navyky pre tri deti na mesiac 01/2017).

Program 11: Bankové uvery

Zamer podprogramu:

Zabezpedit’ financné prostriedky na Uhradu jednotlivych splatok Uverov s prislusenstvom
poskytnutych na kapitalové vydavky.

Znizovanie zadlzenosti mestskej Casti pravidelnym splacanim Uverov.

Podprogram 11.1: Splacanie tuzemskej istiny

Mestska Cast’ v rokoch 2009 — 2010 postavila novd materskd Skolu a Cast’ jej
priestorov zrekonstruovala. Na zabezpecenie financovania tejto akcie boli mestskej Casti
poskytnuté z Prima banky Slovensko, a.s. dva investi¢né Uvery spolu vo vyske 1.034.440 €
Splatky Gverov su pravidelne rozvrhnuté na obdobie 10 rokov. Prva splatka bola zmluvne
dohodnuta na mesiac jun roku 2011 a posledna splatka na maj 2019.
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V roku 2014 mestska Cast’ Cerpala zo Slovenskej sporitelne, a.s. Uver vo vyske
470.000,- € so splatnostou v roku 2019 na zvySenie zakladného imania Vajnorskej
podpornej spolocnosti, s.r.o. za Ucelom zabezpecenia rekonstrukcie a dostavby kultirneho
zariadenia.

Uznesenim miestneho zastupitel'stva ¢. 297/2017 zo dna 26.09.2017 bol schvaleny
uver vo vyske 600.000,- € za ucelom financovania kapitalovych vydavkov mestskej Casti —
priestorového rozSirenia Zakladnej Skoly Katariny Bruderovej o pat’ vyucovacich tried.
Splatky Uverov su pravidelne rozvrhnuté na obdobie 7 rokov. Prva splatka bola zmluvne
dohodnuta na januar 2019 a posledna splatka na december 2025. Splatky Uverov su
rozvrhnuté tak, aby nezat'azovali rozpocet mestskej Casti. Prvé Cerpanie Uveru bolo az
v roku 2018.

Mestska Cast’ plati priebezne Uroky z Uverov s mesacnou frekvenciou. Splacanie
urokov sledujeme v ramci beznych vydavkov v podprograme 11.2. Splacanie istiny Uverov
je zaradené medzi financné operacie vydavkové na rozpoctovej polozke 821 — Splacanie
tuzemskej istiny.

V roku 2017 mestska Cast’ zodpovedne pokracovala v splacani istiny vSetkych troch
averov.

K 31.12.2017 predstavovali uhradené splatky istiny Gverov sumu 218.892,- €, Co
zodpoveda splacaniu Uverov za plnych dvanast’ mesiacov. K 31.12.2017 bola zadlZzenost’
mestskej Casti 14,31 % (k 31.12.2016 bola zadlzenost’ 23,85 %, k 31.12.2015 34,10 %
ak 31.12.2014 46,76 %). Zakonom stanovena hranica je 60 %o.

Podprogram 11.2: Splacanie urokov v tuzemsku

Mestska Cast’ postupne splaca Uroky z poskytnutych Gverov.

Splatky Urokov vratane poplatkov k Uverom predstavovali k 31.12.2017 sumu
9.695,39 €. Samotné splatky urokov z Uverov v porovnani s rokom 2016 boli znizenie
0 4.524,40 €.
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4. Financna sprava mestskej casti za rok 2017

4.1. Bilancia prijmov a vydavkov rozpoctu za rok 2017

Bilanciu prijmov a vydavkov rozpoctu vratane financnych operacii uvadzame v nasledujicom prehl'ade:

ROZPOCET V ROKU 2017

Ukazovatel Skutocnost’ Skutocnost’ Skutocnost’ Skutocnost’ %
k31.12.2013 | k31.12.2014 | k31.12.2015 | k 31.12.2016 | SCHVALENY UPRAVENY | SKUTOCNOST | pInenia

Bezné prijmy 2 178 586,20 2 345 382,60 2435 182,03 2 529 298,76| 2697 235,00 2 796 356,00 2815943,60| 100,70
Bezné vydavky 1 687 053,39 2 008 792,06| 1972 454,35 2113934,60| 227019500 2 386 608,00 2 332 157,33 97,72
Prebytok (+), schodok (-)
bezného roz;;oc"tu 491 532,81 336 590,54 462727,68| 415364,16| 427 040,00 409 748,00 483 786,27 X
Kapitalové prijmy 91 420,22 338 017,93 348 974,11 31 079,72 772 940,00 50 285,00 50 298,20| 100,03
Kapitalové vydavky 565 247,89 406 619,48 459 655,41 199 145,83| 1 081 085,00 348 104,00 263 524,86 75,70
Prebytok (+), schodok (-) _ _ _ _ _ _ _
e 473 827,67 68 601,55 -110 681,30 168 066,11| -308 145,00 -297 819,00 213 226,66 b's
Financné operacie prijmové 138 719,83 485 936,21 164 535,44 55 492,44 100 000,00 207 016,00 60 980,58 29,46
Financ¢né operacie vydavkové 129 312,00 621 697,00 290 892,00 243 892,00 218 895,00 318 945,00 218 908,00 68,64
Prebytok (+), schodok (-) _ _ _ _ _ _
finanénych operacii (FO) 9407,83 135 760,79| -126 356,56 188 399,56 -118 895,00 -111 919,00 157 927,42 X
Prijmy spolu vratane FO 2408 726,25 3169336,74| 2 948 691,58| 2 615 870,92\ 3 570 175,00 3 053 657,00) 2927 222,38 95,86
Vydavky spolu vratane FO 238161328 303710854 2723001,76| 2556 972,43\ 3570 175,00 3 053 657,00) 2814 590,19, 9217
VH* celkom =
Prebytok (+), schodok (-) 27 112,97 132 228,20 225 689,82 58 898,49 0,00 0,00 112 632,19 X

*VH — vysledok hospodarenia

V ramci vydavkov bezného a kapitalového rozpoctu su zahrnuté aj vydavky na financovanie Zakladnej Skoly Katariny Bruderovej
a Materskej Skoly Koniarkova 9 tak v oblasti prenesenych ako aj originalnych kompetencii.
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4.2. Plnenie prijmov rozpoctu za rok 2017

Prijmovu Cast’ rozpoCtu mestskej Casti tvoria prijmy bezné, kapitalové a prijmy z financnych operacii. PInenie tejto zakladnej Struktury
rozpoctu bolo nasledovné:

ROK 2017 - ROZPOCET
Nazov <
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 31.12.2017 % plnenia
Bezné prijmy 2 697 235 2 796 356 2 815 943,60 100,70
Kapitalové prijmy 772 940 50 285 50 298,20 100,03
PRIJMY CELKOM 3470175 2 846 641 2866 241,80 100,69
Financné operacie (FO) 100 000 207 016 60 980,58 29,46
PRIIMY vrdtane FO 3570 175 3053 657 2927 222,38 95,86
4.2.1. Bezné prijmy
Bezné prijmy celkom v €
Schvaleny rozpocet 2 697 235,00
Upraveny rozpocet 2 796 356,00
SkutoCnost’ k 31.12.2017 2 815 943,60
% plnenia k upravenému rozpoctu 100,70 %
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Bezné prijmy rozpoctu sa Clenia na danové prijmy, nedanové prijmy, tuzemské bezné granty a transfery, ktoré st uvedené
v nasledujucej tabul'ke:

ROZPOCET 2017

womi | | Swimrk | s | Sweick | svobwry | pomolr iy
kategéria Upraveny Skutoénost /o
v € v € v € v € v € v €
Bezné prijmy celkom, z toho: 2 178 586,20 2345 382,60| 2435 182,03| 2529 298,76 2796 356,00 2 815 943,60 100,70
100 Darové prijmy 1 541 204,75 1 607 442,61 1718 589,98 1793 535,70 1 964 280,00 1975 545,05| 100,57
200 Nedariové prijmy 225 128,26 251 387,33 242 402,19 236 229,21 234 528,50 243 415,93 | 103,79
300 Granty a transfery 412 253,19 486 552,66 474 189,86 499 533,85 597 547,50 596 982,62 99,91

Podiel jednotlivych druhov prijmov na celkovych beZnych prijmoch v %

= Danové prijmy

21,20%

= Nedanové prijmy

Granty a transfery
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Dariové prijmy k 31.12.2017 boli tvorené z podielu na vynose dane z prijmov
fyzickych osob, podiel na vynose dani z majetku, ostatnych miestnych dani a sankcii ulozenych
v dariovom konani.

Vyznamnym prijmom rozpocCtu je podiel na vynose dane z prijmov fyzickych osob
poukazovany Uzemnej samosprave zo Statneho rozpoctu, v Bratislave prostrednictvom
magistratu. Podiel na vynose dane z prijmov fyzickych oséb - polozka 111
predstavoval v roku 2017 Ciastku 1.209.153,- €, Co predstavuje zvySenie 3,92 % oproti roku
2016. Tato polozka nerastie tak, ako su avizované progndzy Ministerstva financii SR.
Negativny dopad na vyvoj podielovych dani mala v minulom roku predovsetkym schvalena
zmena Statutu hlavného mesta na zasadnuti mestského zastupitel'stva dria 07.12.2016.
Zmenou Statitu doslo k vyraznému zniZeniu prispevku pre sedem malych mestskych Casti
Bratislavy (takmer o 65.000,- € na jednu malu mestsku cast’), com ma za nasledok nizsi
rast’ tychto danovych prijmov.

Schvaleny rozpocet na | Upraveny rozpocet na Skutocnost’ % blnenia
rok 2017 rok 2017 k 31.12.2017 °P
1 235 000,- 1209 155,- 1209 153,- 100 %

V nasledujucom grafe je uvedeny prehlad podielovych dani od roku 2007:

Vyvoj podielovych dani

1400000 1209 153

1200 000 1163 524

1077 188
1 000 000 934 090 CEEE ol 632960 975
845 097803 221 836 850

800000 722 206
600 000
400 000
200 000

0

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Miestne dane boli spinené na 101,49 % v zmysle nasledovného prehladu:

ROK 2017 - ROZPOCET

Nézov dane a poplatku Schvaleny Upraveny Skutocnost’ | % plnenia
Dane z majetku (dan z nehnutel'nosti) 636 000,00 696 235,00 703 668,00 101,07
Dan za psa 7 500,00 6 675,00 6 701,21 100,39
Dan za nevyherné hracie pristroje
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ROK 2017 - ROZPOCET
Nazov dane a poplatku o, : . i

Schvaleny Upraveny Skutocnost’ | % plnenia
Dani za predajné automaty 357,00 357,49 100,14
Dan za uzivanie verej. priestranstva 5 500,00 4 140,00 4 144,28 100,10
Za KO a drobny stavebny odpad 35 500,00 37 410,00 41 214,00 110,17
Poplatok za rozvoj 10 308,00 10 307,07 99,99
CELKOM 684 500,00 755 125,00 766 392,05 101,49

Magistratom poukazany pat'desiatpercentny podiel na vynose dane z nehnutel'nosti
predstavoval v roku 2017 sumu celkom 703.668,- €, z toho:

- dan z pozemkov 91.669,- €
- dan zo stavieb 522.958,- €
- dan z bytov a nebytovych priestorov 89.041,- €

Oproti predchadzajicim rokom predstavuje poukazany podiel na vynose dane
z nehnutelnosti zvysenie ato oproti roku 2016 0 123.423,- € aoproti roku 2015
0111.776,- €. Vyssi podiel na vynose je predovSetkym z dovodu Uprav sadzieb dane
z nehnutelnosti a v neposlednom rade aj lepsSim vyberom dane. V nasledujucich rokoch uz
nemoze oCakavat' takéto medzirocné zvySovanie primov tejto dane.

Rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
DzN - z pozemkov 40 780,00 55948 61 994 64 970 71170 65 654 62 685 91 669
DzN - zo stavieb 262 908,80 363 898 441 614 452 119 463 473 460 926 452 549 522 958
DzN - z bytov a NP 104 348,00 47 839 60 935 63 903 64 815 65 312 65 011 89 041

Vyvoj poukazovania podielu na dani z nehnutel'nosti (DzN)
600 000,00 za roky 2010 - 2017

500 000,00

-[f r[r m[r r[r r[r r[r r[r r,r

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

m DzN - z pozemkov 40 780,00 55948 61 994 64 970 71170 65 654 62 685 91 669
m DzN - zo stavieb 262 908,80 363898 441614 452119 463473 460926 452549 522 958
m DzN - z bytov a NP 104 348,00 47839 60 935 63 903 64 815 65 312 65 011 89 041

m DzN - z pozemkov mDzN - zo stavieb  mDzN - z bytov a NP
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Dan za psa: PocCet danovnikov k 31.12.2017 predstavoval 545. V zmysle zakona je drzitel
psa povinny prihlasit’ psa do evidencie v mieste, kde sa pes v danom roku prevazne nachadza.
Pocet novo zaevidovanych danovnikov bol 39. Psa pocas roka zrusilo 31 dafovnikov.

Dan za uzivane verejného priestranstva: PocCet vydanych rozhodnuti k 31.12.2017 bol
37. Najvacsi objem finanénych prostriedkov predstavuje osobitné uzivanie verejného
priestranstva za Ucelom trvalého parkovania motorovych vozidiel. Na tento Ucel bolo vydanych
27 rozhodnuti.

Poplatok za komunalny odpad: \ zmysle Cl. 91 ods. 1 pism. d) StatGtu hlavného mesta
predstavuje podiel mestskych Casti na vynose poplatku za komunalny odpad a drobny
stavebny odpad 10 %. 90 % ostava v rozpocte Bratislavy. V roku 2017 bol mestskej Casti
magistratom poukazany podiel vo vyske 41.214,- €, Co je oproti roku 2016 viac 0 6.011,- €.

Daldiu vyznamnl &ast' beZnych prijmov rozpottu tvoria medarové prijmy, ktoré
k 31.12.2017 boli v objeme 243.415,93 €, Co predstavuje 103,79 % plnenie oproti
upravenému rozpoctu nedanovych prijmov.

Polozka Sorpotet | rospotet | 31.42.3017 | pinenia
210 - Prijmy z podnikania a vlastnictva majetku 72 920 70 212,00 70 960,18 101,07
221 - Administrativne a iné poplatky 25 500 22 145,00 22 146,00| 100,00
222 - Pokuty a penale 1 000 5 850,00 5856,43| 100,11
223 - Za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb 113 100| 121565,50| 127 571,25| 104,94
240 - Uroky z domécich vkladov 100 5,00 3,07 61,40
290 - Iné nedariové prijmy 11 000 14 751,00 16 879,00 114,43
Spolu 223 620 | 234 528,50 | 243 415,93| 103,79

Polozka 210 - Prijmy z viastnictva majetku — predstavuju prijmy z prendjmu pozemkov,
budov, priestorov, objektov, zariadeni a pod. vo vlastnictve alebo v sprave mestskej Casti.
Prijmy z prenajmu dosiahli Ciastku 70.960,18 € a boli naplnené na 101,07 %.

Polozka 221 — Administrativne a iné poplatky — zahiiaji v sebe najma spravne poplatky
vyberané v zmysle zakona €. 145/1995 Z.z. o spravnych poplatkoch v zneni neskorsich
predpisov. Jedna sa predovsetkym o poplatky za stavebné, kolaudacné povolenia, poplatky za
Zivotné prostredie (napr. vyrub stromu, rybarsky listok), povol'ovanie zabratia verejného
priestranstva (napr. rozkopavky povol'ované cestnym spravnym organom, skladka materialu
a pod.), suhlas s vymazom z obchodného registra, ako aj poplatky za osvedcovanie listin,
podpisov a pod. Prijem za administrativne poplatky predstavoval v roku 2017 Cciastku
22.146,- €, Co predstavuje znizenie oproti roku 2016 o 3.430,82 €.
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Polozka 222 - Pokuty — zarad'ujeme tu pokuty vyberané v priestupkovom konani mestskou
policiou, pokuty za porusSenie stavebného zakona a nariadeni mestskej Casti. Prijmy za
vyrubené pokuty predstavovali sumu 5.856,43 €.

Polozka 223 - Poplatky a platby z predaja sluzZieb — ide najma o poplatky za Skolné
v Skolskom klube deti a v materskej Skole, poplatky za inzerciu v miestnom rozhlase, predaj
vstupeniek na kultirne podujatia, prijem zladovej plochy, z dozZinkovych a hodovych
slavnosti, z udelenych povoleni za vjazdy, za znamku pre psa, opatrovatel'ski sluzbu ako aj
prijmy z predaja publikacii a vlastnych vyrobkov, predovsetkym keramiky. Je tu zapocitany aj
prijem z Uhrady rézie v Skolskej jedalni. Prijmy v ramci polozky 223 dosiahli za rok 2017 sumu
127.571,25 €, Co predstavuje 104,94 % plinenie.

Polozka 240 — Uroky z vkladov - v tejto poloZke st zali¢tované Groky zo véetkych vkladov
mestskej Casti vratane fondov a dosiahli sumu 3,07 €.

Polozka 290 — Iné nedanové prijmy — su tu zahrnuté poukazované prijmy nasou Skolou,
prijmy za vyruby stromov, mylné platby a tieZ nahrady poistného plnenia. V minulom roku
tieto prijmy dosiahli troven 16.879,- €.

Granty a transfery — v roku 2017 boli vo vySke 596.982,62 €, o predstavuje 99,91 %
plnenie oproti upravenému rozpoctu. Su to prostriedky Ucelovo urcené predovsetkym na
financovanie preneseného vykonu Statnej spravy. Podrobny prehlad prijatych grantov
a transferov je uvedeny na strane 72.

Schvaleny rozpocet na | Upraveny rozpocet na Skutocnost’ % blnenia
rok 2017 rok 2017 k 31.12.2017 °P
554 115,- 597 147,50 596 982,62 99,91 %

Tuzemské bezZné granty - vramci tejto polozky sledujeme vsetky prijaté dobrovolné
prispevky od darcov a sponzorov. K 31.12.2017 boli mestskej Casti poskytnuté granty vo vyske
400,- €.

Polozka 312 - Transfery v ramci verejnej spravy — patria sem predovsetkym dotacie zo
SR, dotacie zo SR na Uhradu nakladov preneseného vykonu $tatnej spravy, hlavne na $kolstvo,
ochranu Zivotného prostredia, matriénu ¢innost, register obyvatel'ov, projekty a iné. Taktiez
tu sledujeme aj prostriedky poukazované na volby, referendum, prostriedky refundované za
odmenu pre skladnika civilnej ochrany a pod. Pod polozkou 312 si zahrnuté aj poskytnuté
dotacie, pripadne transfery z vysSieho Uzemného celku. V roku 2017 bola tato polozka
vycCerpana v celkovej sume 596.582,62 €.
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Prehl'ad prijatych grantov a transferov v roku 2017:

Granty a transfery Kéd SKUTOCNOST K ROZPOCET V ROKU 2017 %%
(bezné + kapitalové) zdroja | 31,12.2014 | 31.12.2015 | 31.12.2016 Schvaleny Upraveny Skutocénost’ | Plnenia

300 - Bezné granty a transfery 486 552,66 474 189,86 499 533,85 554 115,00 597 547,50 596 982,62 99,91
311 - Tuzemské bezné granty 0,00 1 040,00 200,00 0,00 400,00 400,00 100,00
Granty na Sportové podujatia 71 1 040,00 200,00 400,00 400,00 100,00
312 - Transfery v ramci sektora VS, vtom: | 486 552,66 473 149,86 | 499 333,85 554 115,00 597 147,50 596 582,62 99,91
Dotdcia na stravu, prispevok (Upsvar) 111 331,20 214,80 150,00 100,00 51,00 51,00
Refundacia odmeny skladnika CO 111 348,00 348,00 358,11 360,00 390,00 390,00 100,00
Vol'by, referendum 111 11 125,20 1 285,53 2 878,82 3 620,00 2 841,50 2 838,52 99,90
Transfery zo SR - iné, "TELOCVICNE" | 111 4,97 2 500,00

Transfery z UPSVaR (Osobitny prijemca) 111 141,12 23,52 283,00 282,24 99,73
Matricna Cinnost’ 111 5977,75 6 136,87 6 307,51 6 300,00 6 476,00 6 475,80 100,00
Stavebny urad 111 4 899,24 5 004,33 5100,12 5 100,00 5 167,50 5 167,08 99,99
Register obyvatel'ov - ohlasovna 111 1738,44 1775,73 1 809,72 1 810,00 1 835,00 1 833,48 99,92
Register adries 111 26,60 30,00 1 255,00 1 254,80 99,98
Specidlny stavebny trad 111 227,58 232,46 236,91 235,00 240,50 240,02 99,80
Ochrana prirody a krajiny 111 79,98 81,60 83,10 85,00 85,50 85,24 99,70
Statna vodna sprava 111 291,27 297,25 302,64 305,00 310,50 310,44 99,98
Skolstvo - PK - normativne 111 393 783,00 400 264,00 437 862,00 506 350,00 534 421,00 534 421,00 100,00
Skolstvo - dopravné - nenormativne 111 3 668,00 3 533,00 3 538,00 2 000,00 3 055,00 3 055,00 100,00
Skolstvo — vzdelavacie poukazy enorm) | 111 7 542,00 7 662,00 8 023,00 7 000,00 9 069,00 9 069,00 100,00
Skolstvo - predskolska vychova 111 7 541,00 8 843,00 8 626,00 8 600,00 8 483,00 8 483,00 100,00
Skolstvo - iné transfery 111 12 331,00 9 965,00 9 965,00 100,00
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Granty a transfery (bezné + Kéd SKUTOCNOST K ROZPOCET V ROKU 2017 %
kapitalove) 2droja | 34 122014 | 31.12.2015 | 31.12.2016 | Schvaleny | Upraveny | Skutognost | Pinenia

Projekt Podpora opatrovatel'skej sluzby | 3AC1 4 056,00 6 085,00 6 085,00 5 830,50 95,82
Projekt Podpora opatrovatel'skej sluzby | 3AC2 4 056,00 6 085,00 6 085,00 5 830,50 95,82
Z rozpoctu obce (hlavné mesto) 11H 49 000,00

Z rozpoctu VUC 11H 37 540,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 100,00
321,322 - Kapitalové granty atransfery, | 50697,33| 233624,11| 300000 1000000 24810,00  24810,00 100,00
Park pod lipami, zdroj EU 1151 145 571,30

Park pod lipami, zdroj SR 11S2 17 126,03

Elektronizacia, zdroj EU 11S1 48 511,28

Elektronizécia, zdroj SR 1152 5 707,21

Pristavba a nadstavba MS 111 130 000,00

Transfery z hlavnhého mesta 11H 19 810,00 19 810,00 100,00
Granty z vuc (VLD, Florian) 11H 8 000,00 3 000,00 10 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00
Granty - iné (z EBRD, prispevky...) 71 49 405,62
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4.2.2. Kapitalové prijmy

Kapitalové prijmy celkom v €

Schvaleny rozpocet 772.940,00
Upraveny rozpocet 50.285,00
Skutocnost’ k 31.12.2017 50.298,20

% plnenia k upravenému rozpoctu

100,03

Medzi kapitalové prijmy patria prijmy z predaja hnutelného a nehnutelného
majetku, ktory spifa kritérid hmotného a nehmotného majetku. Takisto medzi kapitalové
prijmy zarad'ujeme zdruzené investi¢né prostriedky, vSetky prijaté dobrovol'né prispevky od
darcov a sponzorov. Kapitalové granty zahriaju dobrovol'né prispevky na obstaranie bud’
kdpou existujucich alebo vystavbou novych kapitalovych aktiv.

Polozka 230 — Kapitalové prijmy — zahfia prijem z predaja hnutel'ného a nehnutel'ného
majetku, na zaklade jeho schvalenia zastupitel'stvom. V roku 2017 mestska Cast’ dosiahla

kapitalové prijmy v sume spolu 50.298,20 €. Tieto prijmy pozostavali z:
5.631,00 €

» 10 % podielu na predaji majetku hlavnhého mesta

» Prijmu predaja majetku mestskej Casti

17.167,90 €
2.689,30 €

» Prispevku ob¢anov na vybudovanie kanalizacnej pripojky

« Transferu z hlavného mesta na rekonstrukciu chodnikov
« Dotacie BSK na rekonstrukciu VLD

19.810,00 €
5.000,00 €

Celkové primy (bezné + kapitalové) rozpoctu mestskej Casti (bez financnych

operacii) boli spinené na 100,69 %.
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Prehl'ad o ¢erpani rozpo¢tu PRIIMOV k 31.12.2017 je v nasledujlicej tabul’ke:

SKUTOCNOST k:

ROZPOCET - ROK 2017

5 PRIJMY 3% —

S Nazov polozky “R| 31122014 | 31122015 | 31.12.2016 |SCHVALENY| UPRAVENY ??f.rlpz"’;':l'; pl:fnia
A.1. Bezné prijmy 2345382,60| 2435182,03(2529 298,76 2697 235| 2796 356,00 2815943,60| 100,70
A.2. Kapitalové prijmy 338 017,93 348 974,11 31 079,72 772 940 50 285,00 50 298,20| 100,03
C.1. Financné operacie prijmové 485 936,21 164 535,44 55 492,44 100 000 207 016,00 60 980,58 29,46

A.1. Bezné prijmy (BP)

100 |Darnové prijmy 1607 442,61 | 1718589,98|1793535,70| 1919500| 1964 280,00 1975545,05| 100,57
111 | Dane z prijmov, ziskov a kapit. majetku 41 960 975,00 1077 188,00 | 1 163 524,00 1235 000 1209 155,00 1209 153,00 100,00
121 | Dane z majetku (dan z nehnutelnosti) 41 599 458,00 591 892,00 580 245,00 636 000 696 235,00 703 668,00 101,07
133 | Dane za Specifické sluzby 41 47 009,61 49 509,98 49 476,70 48 500 58 890,00 62 724,05 106,51
160 |Sankcie ulozené v dafiovom konani 41 290,00

200 |Nedanové prijmy 251 387,33 242 402,19 236 229,21 223 620 234 528,50 243 415,93 | 103,79
210 | Prijmy z vlastnictva majetku 41 81 318,78 69 530,75 70 440,20 72 920 70 212,00 70 960,18 101,07
221 | Admin. a iné poplatky a platby 41 21 554,50 32 518,00 25 576,82 25 500 22 145,00 22 146,00 100,00
222 | Pokuty a penale 41 2 475,00 4 590,46 2 947,30 1 000 5 850,00 5 856,43 100,11
223 | Poplatky a platby nepr. predaja sluzieb 41 115 050,01 115 432,37 121 405,15 113 100 121 565,50 127 571,25 104,94
240 | Uroky z domécich Gverov, pdz., vkladov 41 83,35 118,26 31,04 100 5,00 3,07 61,40
290 |Iné nedanové prijmy 41 30 905,69 20 212,35 15 828,70 11 000 14 751,00 16 879,00 114,43
300 |Granty a transfery 486 552,66 474 189,86 | 499 533,85 554 115 597 547,50 596 982,62 99,91
311 |Granty 71 1 040,00 200,00 400,00 400,00 100,00
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SKUTOCNOST k:

ROZPOCET - ROK 2017

% PRIIMY 35 — =

S Nazov polozky “T| 31122014 | 31122015 | 31.12.2016 |SCHVALENY| UPRAVENY ??f.rlpz"’;':l'; A

312 |Transfery v ramci VS, z toho: 486 552,66 473 149,86 | 499 333,85 554 115 597 147,50 | 596 582,62 99,91
312001 | Zo Statneho rozpoctu 111 11 804,40 1 638,50 5975,25 4 130 3614,50 3 561,76 98,54
312001 | Prostriedky EU - Eurdpsky socialny fond 3AC1 4 056,00 6 085 6 085,00 5 830,50 95,82
312001 | Prostriedky SR - Eurdpsky socialny fond 3AC2 4 056,00 6 085 6 085,00 5 830,50 95,82
312007 | Z rozpoctu obce 11H 49 000,00
312008 | Z rozpoctu VUC 11H 37 540,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 100,00
312011 | Od ostatnych subjektov VS 111 141,12
312012 | Zo SR na Uhradu preneseného vykonu 111 425 748,26 433 830,24 484 246,60 537 815 580 363,00 580 359,86 100,00

A.1. - bezné prijmy celkom 2345 382,60 2435182,03|2529298,76| 2697 235| 2796 356,00 2815943,60 101,78
A.2. Kapitalové prijmy (KP)

230 |Kapitalové prijmy 167 320,60 115 350,00 28 079,72 101 940 25 475,00 25 488,20 | 100,05

233 | Prijem z predaja pozemkov a nehm. aktiv 43 54 744,60 3210,00 21 001,52 17 290 22 670,00 22 798,90 100,57

239 | DalSie KP - zdruZené prostriedky 44 21 576,00 18 640,00 7 078,20 4 650 2 805,00 2 689,30 95,88

239 | Zdruzené prostriedky - cyklotrasy 11H 91 000,00 93 500,00 80 000

322 |Transfery v ramci verejnej spravy 25 126,03 135 707,21 3 000,00 199 000 24 810,00 24 810,00 100,00

322 |Granty - zo SR - "ESBS", MS-nadstavba 1182 17 126,03 5707,21 59 000

322 | Granty - zo SR - napr. MS, ZS, VI'D 111 130 000,00 130 000

322 | Transfery z HM - Chodniky "Osloboditel'ska" | 11H 19 810,00 19 810,00 100,00
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s , - SKUTOENOST k: ROZPOCET - ROK 2017
X PRIIMY 33 — =
S Nazov polozky “R| 31122014 | 31122015 | 31.12.2016 |SCHVALENY| UPRAVENY ??f.rlpza.;gall; pl:fnia
322 | Transfery v ramci sektora VS - BSK 11H 8 000,00 3 000,00 10 000 5 000,00 5 000,00 100,00
330 |Zahranicné kapitalové granty 0,00 49 405,62 0,00 0 0,00 0,00
332 | Granty - iné (EBRD, sponz....) 71 49 405,62
340 |Zahranicné kapitalové transfery
341 |Prostriedky z rozpoctu EU 145 571,30 48 511,28 0,00 472 000 0,00 0,00
341 |51 - Granty - zEU 1151 145 571,30 48 511,28 472 000
A.2. kapitalové prijmy celkom 338 017,93 348 974,11 31 079,72 772 940 50 285,00 50 298,20 | 100,03
PRIJMY CELKOM = BP + KP 2 683 400,53 | 2784 156,14 2560378,48 3470175| 2846641,00 2866 241,80| 100,69
VYDAKVY CELKOM = BV + KV 2415411,54| 2432109,76 2313080,33| 3351280| 2734712,00| 2595 682,19
BILANCIA = PRIIJMY - VYDAVKY 267 988,99 352046,38| 247 298,15 118895 111929,00| 270 559,61
C.1. Financné operacie prijmové (FOP)
453 | Prostriedky z predchadzajucich rokov 15,80 91 025,40 27,87 0 65,50 64,82 98,96
453 | Prostriedky z predchadzajliceho roka 131G 15,80 25,40 27,87 65,50 64,82 98,96
453 | Prostriedky z predch. roka - cyklotrasa 44 91 000,00
454 | Prevod prostriedk. z pefiaznych fondov 15920,41 73 510,04 55 464,57 0 76 900,50 60 899,76 79,19
454001 | Prevod prostr. z Rezervného fondu 46 50 000,00 42 789,50 42 789,41 100,00
454002 | Prevody prostr. z Fondu Vajnor 46 15920,41 23 510,04 55 464,57 34 111,00 18 110,35 53,09
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Upraveny rozpocet

2.386.608,00

SkutocCnost' k 31.12.2017

2.332.157,33

% plnenia k upravenému rozpoctu

97,72
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N PRIJMY g7 - -
S Nazov polozky “T| 31122014 | 31122015 | 31.12.2016 |SCHVALENY| UPRAVENY ??f.rlpz"’;':l'; A
456 |Iné prijmové financné operacie 0,00 0,00 0,00 50,00 16,00 32,00
456002 | Iné prijmové financné operacie 71 50,00 16,00 32,00
513 |Bankové Uvery 470 000,00 0,00 0,00 100 000 130 000,00 0,00 0,00
513002 | Dlhodoby Gver 52 470 000,00 30 000,00
513003 | Kontokorentny Gver 52 100 000 100 000,00
C.1. - Finanéné operacie prijmové celkom 485936,21| 16453544 5549244 100 000 207 016,00 60 980,58 | 29,46
BILANCIA PRIJMOV = BP + KP + FOP 3169 336,74 | 2948 691,58 |2 615870,92| 3570175| 3053 657,00 2927 222,38 95,86
VYDAVKY CELKOM - BILANCIA 3037 108,54 | 2723001,76 2556 972,33 3570175| 3053 657,00 2814 590,19
BILANCIA PRIJMOV A VYDAVKOV vr. FO _ 132 228,20 225 689,82 58 898,59 0 0,00 112 632,19
4.3. Plnenie vydavkov za rok 2017
4.3.1. Bezné vydavky
Bezné vydavky celkom v €
Schvaleny rozpocet 2.270.195,00
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Prehl'ad o ¢erpani rozpo¢tu BEZNYCH VYDAVKOV k 31.12.2017 je v nasledujicom prehlade:

SKUTOCNOST k:

ROK 2017 - ROZPOCET

Funkéna | < g . ©
klasif. / | % S & VYDAVKY 3¢ .
prz;ga-lm Eg= e el *R| 31122014 | 31.12.2015 31.12.2016 | SCVHALENY | UPRAVENY :ffrlp;';fi'; pl:fni a
A. Bezné vydavky 2008792,06| 1972454,35| 2113934,60| 2270195 2386608,00 2332157,33| 97,72
B. Kapitalové vydavky 406 619,48 459 655,41 199 145,73 | 1081 085 348 104,00 263 524,86 | 75,70
C. Financné operacie vydavkové 621 697,00 290 892,00 243 892,00 218 895 318 945,00 218 908,00 | 68,64
A. Bezné vydavky (BV)
1.1. |Volené organy 67 474,06 84 608,51 86 527,47 88 385 92 205,00 89 184,88 | 96,72
1.1.1. | Starosta 49 899,22 50 656,19 51 269,31 51 575 54 670,00 53517,19| 97,89
01.1.1. 610 |Zakladny plat vratane nahrad... 41 35116,21 35110,81 36 365,77 35 700 37 700,00 37 614,38 99,77
01.1.1. 620 | Poistné a prispevok do poistovni 41 12 285,37 12 301,55 12 729,21 12 525 13 250,00 13 158,44 | 99,31
01.1.1. 630 | Tovary a sluzby 41 2 497,64 3 243,83 2 174,33 3 350 3 720,00 2 744,37 73,77
1.1.2. | Miestne zastupitel'stvo 17 574,84 33 952,32 35 258,16 36 810 37 535,00 35667,69| 95,03
01.1.1. 620 | Poistné a prispevok do poistovni 41 4 156,13 8 391,65 8 720,49 9510 9 010,00 8 426,64 93,53
01.1.1. 633 | Material 41 184,57 156,00 173,67 200 345,00 340,55 98,71
01.1.1. 637 |Sluzby 41 13 234,14 25 404,67 26 364,00 27 100 28 180,00 26 900,50 95,46
1.2. |Clenstvo v organizaciach a zdruzeniach 11 941,98 6 709,72 6 857,92 10 000 11 680,00 10871,82| 93,08
01.8.0. 640 | Bezné transfery 41 11 941,98 6 709,72 6 857,92 10 000 11 680,00 10 871,82 93,08
1.3. |Vykon funkcie miestneho kontrolora 13 499,25 18 851,79 19 521,87 21430 21 930,00 21 126,66 | 96,34
01.1.1. 610 | Mzdy, ndhrady a ostatné os. vyrovnania 41 9 302,50 14 123,37 14 455,37 15 860 15 860,00 15 312,67 96,55
01.1.1. 620 | Poistné a prispevok do poistovni 41 4 196,75 4 728,42 5 066,50 5570 5 570,00 5 363,99 96,30
01.1.1. 630 |Tovary a sluzby 41 500,00 450,00 | 90,00
Program 1 - Planovanie, manazment a kontrola 92 915,29 110 170,02 112 907,26 119 815 125 815,00 121 183,36 96,32
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Funicins | — 3 . A SKUTOCNOST k: ROK 2017 - ROZPOCET
klasif. / | ¥ g \’IYDAVKVY S
pr':);ga-lm £ § Nazov polozky Ié’ 31.12.2014 | 31.12.2015 31.12.2016 | SCVHALENY | UPRAVENY ffrl";'z“:l'; pl:fnia
2.2. |Civilna ochrana 568,34 468,57 482,49 1055 705,00 686,85| 97,43
02.2.0. 620 | Poistné a prispevok do poistovni - MC 41 191,34 120,57 124,38 145 145,00 126,85 87,48
02.2.0. 620 | Poistné a prispevok do poistovni - SR 111 2,21 2,21| 100,00
02.2.0. 635 | Rutinna a standardna udrzba 41 29,00 550 170,00 170,00 | 100,00
02.2.0. 637 |Sluzby 111 348,00 348,00 358,11 360 387,79 387,79 | 100,00
Program 2 - Bezpecnost' a poriadok 568,34 468,57 482,49 1055 705,00 686,85| 97,43
3.1. Miestny arad 444 377,86 462 881,91 520 794,31 525 880 555 210,00 553 268,79 | 99,65
01.1.1. 610 | Mzdy, nahrady a ostatné osobné vyrovn. | 41 310 847,69 323 746,48 364 367,27 364 500 388 405,00 387 704,73 99,82
01.1.1. 620 | Poistné a prispevok do poist'ovni 41 111 127,62 113 816,02 128 211,63 132 230 138 540,00 138 288,00 99,82
01.1.1. 631 | Cestovné nahrady 41 1 056,21 370,87 864,18 1 050 700,00 461,16 65,88
01.1.1. 633 | Material 41 95,88 483,02 286,56 800 450,00 264,60 58,80
01.1.1. 637 |Sluzby 41 20 249,43 21 904,66 23 982,55 24 800 25 615,00 25 199,88 98,38
01.1.1. 640 |Bezné transfery 41 1 001,03 2 560,86 3 082,12 2 500 1 500,00 1 350,42 90,03
3.2. Hospodarska sprava 180 537,42 187 980,09 131 387,01 166 600 165 064,00 155 834,58 | 94,41
01.1.1. 632 | Energie, voda a komunikacie 41 58 036,20 60 511,10 45 612,85 52 500 58 604,00 53 971,23 92,09
04.6.0. 632 | Energie, voda a komunikacie 41 14 937,84 12 880,16 12 997,54 16 600 12 800,00 11 653,51 91,04
01.1.1. | 635 |Rutinnd a Standardné ddrzba 41 37 605,40 39 034,98 26 342,83 44 500 36 560,00 33980,40| 92,94
04.6.0. | 635 |Rutinna a Standardné ddrzba 41 4 290,40 12 853,24 11 475,54 6 000 9 180,00 8657,11| 94,30
01.1.1. 636 | Najomné za najom 41 65 667,58 62 700,61 34 958,25 47 000 47 920,00 47 572,33 99,27
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Funkéna

SKUTOCNOST k:

ROK 2017 - ROZPOCET

klasif. / % g é VYDAVKY e '% .
prz;ga-lm Eg= Nazov polozky *R| 31122014 | 31122015 | 31.12.2016 | SCVHALENY | UPRAVENY ;f’lp;';fl'; pl:fnia
3.3. |Vybavenie MU 20 976,41 24 865,43 27 348,68 29 850 23 750,00 17 916,23 | 75,44
01.1.1. 633 | Material 41 20 976,41 24 865,43 27 348,68 29 850 23 750,00 17 916,23 75,44
3.4. Zabezpecenie sluzieb 128 257,38 107 829,08 119 040,35 117 950 122 341,00 114 492,44 | 93,58
01.1.1. 620 | Poistné a prispevok do poistovni 41 8 554,84 6 893,01 5 538,85 8 200 7 700,00 5 833,62 75,76
01.1.1. 637 |Sluzby 41 119 702,54 80 419,25 90 659,13 86 200 92 035,00 86 300,58 93,77
01.1.2. 637 |Sluzby 41 20 516,82 22 842,37 23 550 22 606,00 22 358,24 98,90
3.5. |Autodoprava 16 166,23 45 667,79 40 564,72 26 450 25 050,00 21 009,20 83,87
01.1.1. 634 | Dopravné 41 16 166,23 45 667,79 40 564,72 26 450 25 050,00 21 009,20 83,87
3.6. |Vzdelavanie zamestnancov 2 864,82 6 221,78 3 740,57 4 300 4 165,00 3 896,37 | 93,55
01.1.1. 633 | Material 41 524,38 1 282,53 496,61 800 600,00 334,34 55,72
01.1.1. 637 |Sluzby 41 2 340,44 4 939,25 3 243,96 3 500 3 565,00 3 562,03 99,92
3.7. Participativny rozpocet 3 961,20 2 980,35 5 766,00 8 600 2 603,00 2542,00| 97,66
01.1.1. 633 | Material ( Kniznica, DK Vajnory-vykryty, spony) 41 2 995,20 2 439,00 5108,00
01.1.1. 633 | DI Koniarkova - pitna fontana 41 742,00 742,00 | 100,00
05.6.0. | 633 |Pracanska - revitalizacia zelene 41 358,00
05.4.0. 635 |Pracanska - revitalizacia zelene 41 300,00
01.1.1. 634 | Dopravné 41 198,00
05.1.0. | 637 i'r‘fsztby - Vajnorské jazera - kultivovany |4 1 861,00 1800,00| 96,72
01.1.1. 637 | SluZby (2014 Letné kino, 2015 Nedele detom) 41 966,00 343,35 8 600
Program 3 - Miestny Urad 797 141,32 838 426,43 848 641,64 879 630 898 183,00 868 959,61 | 96,75
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Funkénd | < g , - SKUTOCNOST k: ROK 2017 - ROZPOCET
klasif. / | % S & VYDAVKY 3 N
prz;crl;m Eg= Nazov polozky *R| 31122014 | 31122015 | 31.12.2016 | SCVHALENY | UPRAVENY ;f’lp;';fl'; pl:fnia
4.1. |Vol'by, referendum 11 125,20 1 285,53 2 878,82 3620 2 838,52 2 838,52 | 100,00
01.6.0. 620 | Poistné a prispevok do poist'ovni 111 1016,77 117,82 103,68 130 87,47 87,47 | 100,00
01.6.0. 632 | Energie, voda a komunikacie 111 111,90 10,00 209,20 100 25,00 25,00| 100,00
01.6.0. 633 | Material 111 593,67 147,82 291,36 300 334,77 334,77 | 100,00
01.6.0. 634 | Dopravné 111 516,00 20,00 40,00 50 100,00 100,00 | 100,00
01.6.0. 637 |Sluzby 111 8 886,86 989,89 2 234,58 3 040 2 291,28 2291,28| 100,00
4.2, Matrika 7 349,11 7 256,89 6 801,97 7 620 7 734,00 7 508,72 | 97,09
01.3.3. 610 | MAT - Mzdy, nahrady a ost. osobné vyr. | 111 4 000,00 4 258,14 4 478,46 4 500 4 576,00 4 576,00 | 100,00
01.3.3. 610 | MAT - Mzdy, nahrady a ost. osobné vyr. 41 1 001,74 728,58 83,88 700 613,00 548,64 89,50
01.3.3. 620 | MAT - Poistné a prispevok do poist'ovni 111 1 682,59 1 495,00 1 250,00 1250 1 513,62 1513,42 99,99
01.3.3. 620 | MAT - Poistné a prispevok do poist'ovni 41 245,10 387,74 410,58 570 570,00 418,78 | 73,47
01.3.3. 631 | MAT - Cestovné nahrady 41 8,90
01.3.3. 632 | MAT - Energie, voda a kom. (postovné) 111 118,78 220,00 145,55 100 225,00 225,00 100,00
01.3.3. 632 | MAT - Energie, voda a kom. (poStovné) 41 115,62 3,70 50 75,00 65,50| 87,33
01.3.3. 633 | MAT - Material 111 76,80 64,15 333,92 350 61,80 61,80 100,00
01.3.3. 637 | MAT - Sluzby 111 99,58 99,58 99,58 100 99,58 99,58 | 100,00
4.3. |Ohlasoviia pobytu (OHL), Register adries (RA) 2 759,05 2 757,59 2 486,65 2990 4 406,50 4 315,50 | 97,93
01.6.0. 610 | OHL - Mzdy, nahrady a ost. osobné vyr. 111 1219,34 1 230,00 1 260,00 1250 1 265,00 1 265,00 | 100,00
01.6.0. 610 | OHL - Mzdy, nahrady a ost. osobné vyr. 41 783,35 738,70 497,49 880 820,00 784,84 95,71
01.6.0. 620 | OHL - Poistné a prispevok do poist'ovni 111 470,00 471,43 495,97 480 490,00 488,63 99,72
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Funkcéna

SKUTOCNOST k:

ROK 2017 - ROZPOCET

Kasif. / | % © VYDAVKY 35 d
prﬂg‘r’;m Eg= Nazov polozky *7R| 31122014 | 31122015 | 31.12.2016 | SCVHALENY | UPRAVENY :f;p;'z‘f;; pl:fnia
01.6.0. 620 | OHL - Poistné a prispevok do poist'ovni 41 229,52 235,06 152,84 270 262,00 259,09| 98,89
01.6.0. 632 | OHL - Energie, voda a kom. (postovné) 111 49,10 74,30 53,75 80 80,00 79,85| 99,81
01.6.0. 632 | OHL - Energie, voda a kom. (postovné) 41 10,00 585| 58,50
01.6.0. 633 | OHL - Material 41 7,74 8,10
01.6.0. 610 |RA - Mzdy, nahrady - od 01.01.2016 111 26,60 30 795,30 795,26 99,99
01.6.0. | 610 |RA - Mzdy, nahrady - od 01.01.2016 41 174,00 146,78 | 84,36
01.6.0. 620 |RA - Poistné - od 01.01.2016 111 343,00 342,91 99,97
01.6.0. 620 | RA - Poistné - od 01.01.2016 - dofinanc. 41 50,50 30,66 60,71
01.6.0. 633 |RA - Material - od 01.01.2016 111 94,70 94,63 99,93
01.6.0. 637 |RA - Sluzby - od 01.01.2016 111 22,00 22,00| 100,00
Program 4 - Sluzby obcanom 21 233,36 11 300,01 12 167,44 14 230 14 979,02 14 662,74 | 97,89
5.1. |Zakladné skolstvo 412 528,40 412 701,45 461 735,60 515 350 557 580,95 557 550,23 | 99,99
09.1.2.1.| 641 |ZS - PK - normativne - zakladné vzdel. 111 393 783,00 396 444,00 437 862,00 506 350 534 421,00 534 421,00 | 100,00
09.1.2.1.| 641 |zS-PK- preplatky zo ZP - r. 2015 131F 482,17 482,17 | 100,00
09.1.2.1.| 641 |ZS-PK- preplatky zo ZP - r. 2016 131G 547,48 547,48 | 100,00
09.5.0.8.| 641 |ZS - PK — nenormat. (VP, dopravné, iné) | 111 18 745,40 16 257,45 23 873,60 9 000 22 130,30 22 099,58 | 99,86
5.2. |Originalne kompetencie (OK) 295 510,00 316 501,63 356 196,00 416 600 420 956,00 418 164,04 | 99,34
01.8.0. 641 |ZSK.B. - §KD, $3 - od 01.09.2015 41 134 110,95 135 086,58 150 670,00 155 000 183 163,00 183 158,73 | 100,00
01.8.0. 641 | MS Koniarkova - od 01.09.2015 41 161 399,05 173 837,40 196 900,00 200 000 229 310,00 226 522,31 98,78
01.8.0. 641 | MS Koniarkova - od 01.09.2017- 4 triedy | 41 53 000
01.8.0. 641 | Predskolska vychova (2013- zvys. platov) | 111 7 577,65 8 626,00 8 600 8 483,00 8 483,00 100,00
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Funkcéna

SKUTOCNOST k:

ROK 2017 - ROZPOCET

Kasif. / | % © VYDAVKY 35 d
prZZf;m Eg= Nazov polozky *R| 31122014 | 31.12.2015 31.12.2016 | SCVHALENY | UPRAVENY ;:f;p;'z‘fl'; pl:fnia
5.3. Podpora vol'nocasovych aktivit deti 82,25 53,60 333,00 300 530,00 459,20 | 86,64
01.1.1. 633 | Material 41 82,25 53,60 333,00 300 530,00 459,20 86,64
5.4. |Projekty v spolupraci so skolou
5.5. |Udrzba budov, priestorov v $kolskych zar. 795,60 7 525,51 5 440,94 0 3 216,00 3 216,00 | 100,00
09.1.1.1.| 633 |MS - vybavenie - "Kapacity MS", z BSK 11H 7 500,00
09.1.1.1.| 633 |MS - vybavenie - "Kapacity MS" 41 25,51
09.1.1.1.| 635 |MS - (drzba zelene - vyrub topolov 41 2 640,00 2 640,00 100,00
09.1.2.1.| 633 |ZS- TRANSFER- projekt TELOCVICNE | 111 2 500,00
09.1.2.1.| 635 |ZS - rutinna a $tandardna udrzba 41 795,60 135,94 576,00 576,00 100,00
01.8.0. 641 |ZS - TRANSFER - basketbalové kose 41 2 805,00
Program 5 - Vzdelavanie 708 916,25 736 782,19 823 705,54 932 250 982 282,95 979 389,47 | 99,71
6.1. |Vodna sprava 6 625,23 5 835,17 5862,60 7 365 7 570,50 7 527,86 | 99,44
05.4.0. 610 |St. vodna sprava - mzda 111 157,99 161,22 164,14 165 168,40 168,37 99,98
05.4.0. 610 |St. vodna sprava - mzda 41 1 020,43 1 345,89 1 409,31 1835 1 880,00 1 860,29 98,95
05.4.0. 620 |St. vodna sprava - odvody do poist’. 41 411,56 495,77 561,46 700 715,00 698,12 97,64
05.6.0. 610 |Ochr. pred povodiiami - mzda 111 133,28 136,03 138,50 140 142,10 142,07 99,98
05.6.0. 610 | Ochr. pred povodiiami - mzda 41 3712,11 2 688,04 2 615,06 3315 3 410,00 3408,11 99,94
05.6.0. 620 | Ochr. pred povodiiami - odvody 41 1 189,86 1 008,22 974,13 1210 1 255,00 1 250,90 99,67
6.2. Udrzba zelene, parkov, skladok 13 847,96 15558,10 15810,41 22160 18 745,50 17 554,60 | 93,65
05.4.0. 610 | Ochrana prirody - mzda 111 79,98 81,60 83,10 85 85,50 85,24 99,70
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funknd | 2% VYDAVKY T SKUTOCNOST k: ROK 2017 - qupoéET
Przcg)g;m Eg= Nazov polozky *7R| 31122014 | 31122015 | 31.12.2016 | SCVHALENY | UPRAVENY ;:frl";'z“:l'; pl:fnia
05.4.0. 610 |Ochrana prirody - mzda 41 1 982,29 2 611,15 2 670,46 3 365 3 465,00 3464,94| 100,00
05.4.0. 620 | Ochrana prirody - odvody do poist. 41 720,42 938,75 961,99 1210 1 245,00 1240,37| 99,63
05.4.0. 635 |Udrzba zelene, skladok, parkov 41 11 065,27 11 926,60 12 094,86 17 500 13 950,00 12 764,05 91,50
6.3. |Tvorba parkov a zelenych ploch 8 129,81 2475,01 2 253,70 12 200 3 867,83 3421,47| 88,46
05.6.0. 633 | Material 41 8 129,81 2 475,01 2 253,70 11 200 3 867,83 3421,47 88,46
05.6.0. 637 |Sluzby (projekty sadovych Gprav) 41 1 000
6.4. Odpadové hospodarstvo 28 123,40 30962,41 44 166,89 35 800 34 550,00 33131,64| 95,89
05.1.0. 637 |Sluzby za odvoz odpadov 41 28 123,40 30 962,41 44 166,89 35 800 34 550,00 33 131,64 95,89
6.5. |Veterinarna asanacia 7 198,98 7 266,74 6 817,19 7 210 7 695,00 7 694,87 | 100,00
04.2.1. 637 |Sluzby 41 7 198,98 7 266,74 6 817,19 7 210 7 695,00 7 694,87 | 100,00
Program 6 - Zivotné prostredie 63 925,38 62 097,43 74 910,79 84 735 72 428,83 69 330,44 | 95,72
7.1, Pasportizacia 0,00 0,00 0,00 2000 8 180,00 8176,32| 99,96
04.5.1. 637 | Sluzby 41 2 000
05.6.0. 637 |Sluzby 41 8 180,00 8 176,32 99,96
7.2, Miestne komunikacie a chodniky 171 928,38 68 084,03 79 498,57 66 980 114 239,00 110 358,41| 96,60
04.5.1. 633 | Material 41 2 000 5 645,00 5 640,00 99,91
04.5.1. 635 |Rutinna a Standardna Udrzba 41 121 025,38 41 377,83 77 210,57 61 380 105 164,00 102 618,41 97,58
04.5.1. 635 |Rutinna a Standardna udrzba 11H 49 000,00 25 000,00
04.5.1. 636 | Najomné za najom 41 780,00 0,00
04.5.1. 637 |Sluzby 41 1 903,00 1 706,20 2 288,00 3 600 2 650,00 2 100,00 79,25
Spolu za program 7 - Doprava a komunikacie 171 928,38 68 084,03 79 498,57 68 980 122 419,00 118 534,73 | 96,83
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Funkcéna

SKUTOCNOST k:

ROK 2017 - ROZPOCET

Kasif. / | % © VYDAVKY 35 d
prZZf;m Eg= Nazov polozky *7R| 31122014 | 31122015 | 31.12.2016 | SCVHALENY | UPRAVENY ;:f;p;'z‘fl'; pl:fnia
8.2. |Stavebny Urad (Sl:l) 27 956,56 33 750,68 36 680,24 38 030 36 517,50 34 443,63 | 94,32
06.2.0. 610 |[SU - mzdy 111 2 500,00 2 504,33 2 500,00 2 500 2 500,00 2 500,00 | 100,00
06.2.0. 610 |[SU - mzdy 41 15 218,07 17 490,10 19 740,79 21 230 19 300,00 18 103,41 93,80
06.2.0. 620 |[SU - odvody do poist'ovni 111 500,00 500,00 600,12 600 667,50 667,08 99,94
06.2.0. 620 |SU - odvody do poist'ovni 41 5 362,09 6 119,55 7 561,23 7 700 7 700,00 7 141,14 92,74
06.2.0. 632 [SU - Energie, voda a kom. (postovné) 111 1 899,24 2 000,00 2 000,00 2 000 2 000,00 2 000,00| 100,00
06.2.0. 632 |SU - Energie, voda a kom. (postovné) 41 2 477,16 5136,70 4 278,10 4 000 4 350,00 4 032,00 92,69
§peciélny stavebny Grad (§Sl:l) 3 506,34 3 584,43 3 762,06 4 455 4 238,50 3 252,04 76,73
06.2.0. 610 épeciélny sU - mzdy 111 227,58 232,46 236,91 235 240,50 240,02 99,80
06.2.0. | 610 |Specialny SU - mzdy 41 2 450,22 2 493,27 2 608,88 3 065 2 900,00 2188,23| 75,46
06.2.0. 620 épeciélny suU - odvody 41 828,54 858,70 916,27 1155 1 098,00 823,79 75,03
Program 8 - l'JzemnV rozvoj a investicie 31 462,90 37 335,11 40 442,30 42 485 40 756,00 37 695,67 | 92,49
9.1. |Vajnorské novinky 5 888,00 5 358,00 4 254,00 6 100 5 840,00 5472,10| 93,70
08.3.0. 637 |Sluzby 41 5 888,00 5 358,00 4 254,00 6 100 5 840,00 5472,10 93,70
9.2, Miestna kniznica 1542,92 1 306,98 2972,80 1720 1 520,00 1396,01| 91,84
08.2.0. 633 | Kniznica - Material 41 1136,53 1 190,59 2 806,41 1 500 1 300,00 1177,62 90,59
08.2.0. 635 |Kniznica - Rutinna a Standardna udrzba 41 66,39 66,39 66,39 70 68,00 66,39| 97,63
08.2.0. 637 | Kniznica - Sluzby 41 340,00 50,00 100,00 150 152,00 152,00 | 100,00
9.3. |Organizacia obcianskych obradov 76,80 64,76 86,00 250 200,00 80,05| 40,03
08.4.0. 633 | Material (kytice...) 41 76,80 64,76 86,00 250 200,00 80,05 40,03
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Funkcéna

SKUTOCNOST k:

ROK 2017 - ROZPOCET

Kasif. / | % © VYDAVKY 35 d
pr:;f;m Eg= Nazov polozky *7R| 31122014 | 31122015 | 31.12.2016 | SCVHALENY | UPRAVENY Sl s pl:fnia
9.4, Kultirne podujatia 23 628,41 19174,12 18 596,58 21 960 23 885,00 23 653,04 | 99,03
08.2.0. 633 |9.4.1 -1, 2 - Kultdrne podujatia - reprez. | 41 1 120,00 1 103,52 98,53
08.2.0. 637 |9.4.1-1, 2 - Kultdrne podujatia 41 13 429,89 9 297,62 6 142,94 11 100 10 815,00 10 601,10 98,02
08.2.0. 637 |9.4.1 - 2 - Kultdrne podujatia, iné zdroje | 71 500,00
08.2.0. 637 |9.4.1 - 3 - Letné open air-kino 41 1 154,00 794,00 1160 720,00 720,00 | 100,00
08.2.0. 633 |9.4.2. - Vajnorské dozinky - rerepzent. 41 415,00 414,80 | 99,95
08.2.0. 637 |9.4.2. - Vajnorské dozinky 41 7 553,52 6 415,50 8 289,62 7 500 8 105,00 8 104,62 | 100,00
08.2.0. 633 |9.4.2. - Vajnorské dozinky - iné zdroje 71 500,00 200,00 400,00 400,00 | 100,00
08.2.0. 633 |9.4.3. - Vajnorské hody - reprezent. 41 65,00 64,00 98,46
08.2.0. 637 |9.4.3. - Vajnorské hody 41 2 145,00 1 807,00 3 170,02 2 200 2 245,00 2 245,00| 100,00
9.5. NKP - VLD, Florian 0,00 0,00 0,00 0 3174,00 3174,00| 100,00
08.2.0. 633 | VLD - Material (interiérové vybavenie) 41 2 172,00 2 172,00 100,00
08.2.0. | 635 |VLD - Udrzba - montézne prace 41 2,00 2,00 100,00
08.2.0. 635 |VLD - Udrzba — montaz. prace, zdroj BSK | 11H 1 000,00 1 000,00 | 100,00
9.6. Druzba 4 135,93 8 144,42 4 868,53 4 800 4 966,00 4 279,03| 86,17
01.1.3. 631 | Cestovné nahrady 41 2 868,52 1 687,72 2 524,09 2 150 870,00 824,58 94,78
01.1.3. 633 | Material 41 72,00 57,60 949,82 400 205,00 125,00 60,98
01.1.3. 634 | Dopravné 41 2 656,00 740,22 300 2 155,00 1 675,90 77,77
01.1.3. 637 |Sluzby 41 1195,41 3743,10 654,40 1950 1 736,00 1 653,55 95,25
9.7. §portové podujatia 5775,42 4 164,89 4 495,53 6 300 5 800,00 483096 | 83,29
08.1.0. | 633 |Sportové podujatia - reprezent. 41 750,00 584,74 | 77,97
08.1.0. 637 éportové podujatia 41 5775,42 4 164,89 4 495,53 6 300 5 050,00 4 246,22 84,08
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SKUTOCNOST k:
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Kasif. / | % © VYDAVKY 35 d
prZZf;m Eg= Nazov polozky *7R| 31122014 | 31122015 | 31.12.2016 | SCVHALENY | UPRAVENY ;:f;p;'z‘fl'; pl:fnia
9.8. Podpora neziskovych organizacii 24 495,67 23 508,83 22 400,00 26 000 25 600,00 25036,53| 97,80
08.2.0. 642 |Bezné transfery 41 24 495,67 20 768,83 22 400,00 26 000 25 600,00 25 036,53 97,80
08.2.0. 642 | Projekt BSK - "50 centov na obyvatela" 11H 2 740,00
9.9. Marketing a propagacia 16 235,19 5943,05 23 168,61 11 500 16 693,00 14 604,93 | 87,49

01.1.1. 633 | Material 41 4114,18 504,00 2 683,54 3 500 1 670,00 445,20 26,66
01.1.1. 637 |Sluzby 41 5 368,89 2 976,26 8 915,17 5 800 6 950,00 6 100,37 87,78
08.2.0. 637 | Sluzby - propagacia kultdry a Sportu 41 2 626,04 1922,79 2 410,00 2 200 2 625,00 2611,36| 99,48
08.3.0. 637 | Sluzby - vydavatel'ska ¢innost’ 41 4 126,08 8 114,90 5 391,00 5391,00| 100,00
08.3.0. 637 | Sluzby - Projekt BSK - Podpora kultary 11H 1 000,00

08.3.0. 637 | Sluzby - licen¢né poplatky 41 45,00 57,00 57,00 | 100,00
08.3.0. 637 | Sluzby 71 540,00

Program 9 - Kultdra, sport a propagacia 81 778,34 67 665,05 80 842,05 78 630 87 678,00 82526,65| 94,12
10.1. |Socialna pomoc ob¢anom 7 766,10 6 902,06 6 678,10 9 500 8 145,00 7 511,98 | 92,23
10.2.0. 633 |10.1.1. - Senior klub - material 41 450,35 265,29 550 388,00 369,61 95,26
10.2.0. 634 |10.1.1. - Senior klub - dopravné 41 900,00 950,00 950 950,00 950,00 | 100,00
10.2.0. 637 |10.1.1. - Senior klub - sluzby 41 1 292,76 30,00 300 462,00 462,00 | 100,00
10.2.0. 637 |10.1.2. - Prispevky obanom 41 3 000,00 2480,37| 82,68
10.2.0. 642 |10.1.2. - Prispevky obanom 41 6 473,34 5391,71 4 492,81 6 250 1 840,00 1 840,00 | 100,00
10.7.0. 642 |10.1.2. - Prispevky ob¢anom v HN 41 160,00 940,00 1450 1 505,00 1 410,00 93,69
10.2. |Starostlivost’ o rodinu a deti 2 798,00 4 536,71 4 380,49 5100 5211,20 4918,67 | 94,39
10.1.2. 642 |Bezné transfery - JFP 41 70,00 80,00 140,00 200 90,00 90,00 | 100,00
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10.4.0. 642 |Bezné transfery - JFP 41 2 728,00 4 315,59 4 240,49 4900 4 815,00 4522,91 93,93
10.4.0. 633 | UPSVaR - MC ako Osobitny prijemca 111 141,12 306,20 305,76 | 99,86
10.3. |Opatrovatel'ska sluzba 8 265,03 7 910,80 15 204,76 16 935 17 260,00 16 445,87 | 95,28
10.2.0. 610 |Zakladny plat - plat vrat. nahrad 41 6 088,50 5 823,55 3 279,12 630 930,00 638,25 68,63
10.2.0. 610 |Zakladny plat - plat vr. ndhrad, zdroj EU | 3AC1 4 056,00 6 085 6 085,00 5830,50| 95,82
10.2.0. | 610 |Zakladny plat - plat vr. ndhrad, zdroj SR | 3AC2 4 056,00 6 085 6 085,00 5830,50| 95,82
10.2.0. 620 | Poistné a prispevok do poist'ovni 41 2 176,53 2 087,25 3 813,64 4135 4 160,00 4 146,62 99,68
10.4. |Pochovavanie osamelych 284,50 536,00 315,46 800 800,00 564,90 70,61
10.3.0. 637 |Sluzby 41 284,50 536,00 315,46 800 800,00 564,90 70,61
10.5. |Socialna vypomoc pre deti a Ziakov 331,20 0,00 215,51 150 100,00 51,00 51,00
10.4.0. 642 | Dotécia z UPSVaR — strava + pomdcky 111 331,20 214,80 150 100,00 51,00 51,00
10.4.0. 642 | Dotécia z UPSVaR - pomdcky - spolutéast | 41 0,71
10.6. Klub mladych Vajnorakov 132,81 0,00 0,00 0 0,00 0,00
01.1.1. 633 | Material 41 132,81
Program 10 - Socialna pomoc a socialne sluzby 19 577,64 19 885,57 26 794,32 32485 31 516,20 29 492,42 | 93,58
11.2. |Splacanie arokov 19 344,86 20 239,94 13 542,20 15900 9 845,00 9 695,39 | 98,48
01.1.2. 651 | Splacanie Urokov a ostatné platby 41 18 804,86 19 619,94 13 172,20 15 500 8 755,00 8628,64| 98,56
01.1.1. 653 | Manipulacné poplatky 41 540,00 620,00 370,00 400 880,00 880,00 | 100,00
01.1.2. 653 | Ostatné platby stvisiace s Uverom 41 210,00 186,75| 88,93
Program 11 - Bankové Uvery 19 344,86 20 239,94 13 542,20 15900 9 845,00 9 695,39 | 98,48
A. - celkom bezné vydavky 2008 792,06 1972454,35| 2113934,60| 2270195| 2386608,00 233215733 97,72
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4.3.2. Kapitalové vydavky

Kapitalové vydavky celkom

v €

Schvaleny rozpocet

1.081.085,00

Upraveny rozpocet 348.104,00
Skutocnost’ k 31.12.2017 263.524,86
% plnenia k upravenému rozpoctu 75,70

Prehl'ad o ¢erpani rozpottu KAPITALOVYCH VYDAVKOV k 31.12.2017 je v nasleduijticej tabulke:

T(T:skif."f 3 § ; VYDAVKY 2 % SKUTOCNOST k: ROK 2017 - ROVZPOEI-ET
oroovam | £ 2% Nazov polozky ¥ R|31.12.2014 | 31122015 | 31.12.2016 |SCVHALENY | UPRAVENY | SerPaniek e
B. Kapitalové vydavky (KV)
3.2. |Hospodarska sprava 0,00 0,00 2 290,04 7 000 0,00 0,00
04.4.3. 717 | Realiz. stavieb a ich techn. zhodnotenia 41 2 290,04 7 000
3.3. |Vybavenie MU 10728,91| 148 580,70 36 934,02 0 20 886,00 17 284,94 | 82,76
01.1.1. 711 | Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv 41 3719,95 18 250,50
01.1.1. 712 | Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv 46 50 000,00
01.1.1. 712 | Nakup budov, objektov alebo ich Casti 41 21 040,00
01.1.1. 713 | Nakup strojov, pristrojov, zariadeni 41 20 468,60 18 683,52 20 886,00 17 284,94| 82,76
04.6.0. 711 | Elektronizacia BA - softvér, EU 11S1 35 677,56
04.6.0. 711 | Elektronizacia BA - softvér, SR 11S2 4 197,36
04.6.0. 711 |Elektronizacia BA - softvér 41 2 098,68
04.6.0. 713 | Elektronizacia BA - vyp. technika, EU 1151 12 833,73
04.6.0. 713 | Elektronizacia BA - zariadenia, SR 11S2 1 509,85
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Funkéna

A LT VT 38 SKUTOCNOST k: ROK 2017 - ROZPOCET
prz;crl;m Eg= ko el ¥ R|31.12.2014 | 31.12.2015 | 31.12.2016 |SCVHALENY | UPRAVENY ;fri";';';l'; pl:fni .
04.6.0. 713 | Elektronizacia BA - vyp. technika 41 754,92
04.6.0. 713 | Nakup strojov, pristrojov, zariadeni 41 7 008,96
3.5. |Autodoprava 203,37 0,00 0,00 0 10 740,00 10 740,00 | 100,00
01.1.1. 714 | Nakup dopravnych prostriedkov 41 203,37
01.1.1. 714 | Nakup nakladnych voz., pripojnych zar. 41 8 000,00 8 000,00 | 100,00
01.1.1. 714 | Nakup nakladnych voz., pripojnych zar. 46 2 740,00 2 740,00| 100,00
3.7. Participativny rozpocet 6 579,17 0,00 1 089,20 0,00 5 997,00 5996,71| 100,00
06.2.0. 713 | Nakup strojov, zariadeni (DK Vajnory) 41 1 089,20 2 997,00 2996,71| 99,99
08.1.0. 717 | Realiz. stavieb a ich TZ - DI Koniarkova 41 3 000,00 3000,00| 100,00
06.2.0. 717 | Realizacia stavieb a ich techn. zhod. (TZ) 41 6 579,17
Program 3 - Moderny miestny arad 17 511,45, 148 580,70 40 313,26 7 000 37 623,00 34 021,65| 90,43
5.2. |Originalne kompetencie 2 838,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00
721 | Kapitélovy transfer RO - ZSsMS 41 2 838,00
5.5. |Udrzba budov, priestorov v $kolskych zariad. 0,00 0,00 0,00 0 44 745,68 44 745,68 | 100,00
01.8.0. 721 | MS - TRANSFER - Zavlahovy systém 41 4 696,27 4 696,27 | 100,00
01.8.0. 721 |MS - TRANSFER - atrakcia do aredlu 41 8 000,00 8 000,00 | 100,00
01.8.0. | 721 |ZS -TRANSFER - SJ - ndkup zariad. (RF) 46 19 625,76 19 625,76 | 100,00
01.8.0. | 717 |ZS - TRANSFER - SJ - podlaha (RF) 46 6 938,65 6 938,65| 100,00
01.8.0. | 717 |ZS- TRANSFER - SJ - podlaha (Fond) 46 5 485,00 5485,00| 100,00
Program 5 - Vzdelavanie 2 838,00 0,00 0,00 0 44 745,68 44 745,68 | 100,00
6.6. Kanalizacia vo Vajnoroch 0,00 0,00 9 288,00 35 000 0,00 0,00
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Funkcéna

SKUTOCNOST k:

ROK 2017 - ROZPOCET

Kasif. / | % © VYDAVKY 3% ”
pr:;f;m Eg= Nazov polozky ¥ R 31.12.2014 | 31.12.2015 | 31.12.2016 | SCVHALENY | UPRAVENY DS pl:fnia
06.6.0. 716 | Projektova dokum. - aktualizacia 41 9 288,00
06.6.0. 717 | Dobudovanie daZd'ovej kanalizacie 41 35000
Program 6 - Zivotné prostredie 0,00 0,00 9 288,00 35 000 0,00 0,00
7.2, Miestne komunikacie a chodniky 8 358,36 29 772,81 0,00 10 000 40 655,00 38 506,62 94,72
04.5.1. 713 | Nakup strojov, pristrojov, zariadeni 41 5 586,36
04.5.1. 713 | Nakup Spec. strojov, pristrojov, zariadeni 46 5 485,00 5484,00| 99,98
04.5.1. 713 | Nakup Spec. strojov, pristrojov, zariadeni 41 10 555,00 10 227,90| 96,90
04.5.1. 717 | Vystavba a rekonstrukcia chodnikov 41 10 000
04.5.1. 717 | Stavebné Upravy - "CyklopristreSok" 41 1 820,00
04.5.1. 717 | Zdruzené pr. - Parkovanie pred ZS 44 28 114,42
04.5.1. 717 |Tomanova I. - priprava Uzemia 41 2 772,00
04.5.1. 719 | Zdruz. pr. - chodniky Osloboditel'ska 44 1 658,39 2 985,00 2984,72| 99,99
04.5.1. 719 | Zdruz. pr. - chodniky Osloboditel'ska 11H 19 810,00 19 810,00 | 100,00
7.3. |Projektova priprava komunikacii 435,00 0,00 0,00 0 1 200,00 1 200,00 | 100,00
04.4.3. 716 | Pripravna a PD Tomanova 1,2 41 435,00 1 200,00 1200,00| 100,00
7.4. |Cyklotrasy 20 000,00 188 925,82 6 878,40 130 000 30 000,00 5290,40| 17,63
04.5.1. 716 | Pripravna a PD - cyklotrasy 41 6 878,40
04.5.1. 716 | Pripravna a PD - cyklotrasy 44 1 020,00
04.5.1. 717 | Cyklotrasa Pri st. letisku (2015 - Rendez) 11H 187 905,82 80 000
04.5.1. 717 | Cyklotrasy 41 20 000,00 50 000 14 000,00 5290,40 37,79
04.5.1. | 717001 | Cyklotrasa Pri star. letisku, zdroj MC-Fond 46 16 000,00
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Funkcéna

SKUTOCNOST k:

ROK 2017 - ROZPOCET

Kasif. / | % © VYDAVKY 3% ”
pr:;f;m Eg= Nazov polozky ¥ R 31.12.2014 | 31.12.2015 | 31.12.2016 | SCVHALENY | UPRAVENY DS pl:fnia
Program 7 - Doprava a komunikacie 28 793,36 | 218 698,63 6 878,40 140 000 71 855,00 44 997,02| 62,62
8.1. Urbanistické stadie a UPZ 31702,24 3 855,60 20 968,00 11 085 0,00 0,00
04.4.3. 711 | Nakup nehmotnych aktiv - UPZ 41 23 496,00 20 968,00 11 085
04.4.3. 719 [UPNZ - vratky 41 8 206,24 3 855,60
8.3. |Spracovanie projektovej dokumentacie (PD) 12 830,00 27 880,00 1 027,00 30 000 15 200,00 14 658,00 | 96,43
04.4.3. 716 | Pripravna a PD 41 12 830,00 18 280,00 1 027,00 30 000 15 200,00 14 658,00 96,43
04.4.3. 716 |83 41 - PD - nadstavba a rekonétr. MS 71 9 600,00
8.4. Investicie mestskej Casti 233 678,98 48 658,23 89 984,07 682 000 95 915,32 45 426,77 | 47,36
06.2.0. 717 | Rekonstrukcia verejnych priestranstiev 41 2 602,00 3 000 6 010,00 6 006,20 99,94
06.2.0. 717 | DK Vajnory - spevnené plochy 41 8 515,98
06.2.0. 717 | DK Vajnory - spevnené plochy 43 22 148,19 21 001,52
06.2.0. 717 | DK Vajnory - spevnené plochy 46 23 510,04 55 464,57
06.2.0. | 717 |ZS - nadstavba MS, zdroj EU (13-14 - Park) | 1151 | 139 546,81 472 000
06.2.0. | 717 |ZS - nadstavba MS, zdroj SR (13-14-Park) | 1152 | 16 417,27 59 000
06.2.0. | 717 |ZS - nadstavba MS, zdroj MC (13-14-Park) 41 30 230,93 2 400,00 55 000 15 205,00
06.2.0. | 717 |ZS - vymena podidh (ZS, 53, telocvi¢hia) 111 70 000
06.2.0. | 717 |ZS - vymena podidh (ZS, S, telocvi¢ia) 41 5000
06.2.0. 713 | MS - vybavenie novych priestorov 41 18 000
06.2.0. 717 | ZS - pristavba - rozéirenie o 4 triedy 52 30 000,00
06.2.0. 717 | ZS - pristavba - rozsirenie o 4 triedy 41 13 900,32 8621,67| 62,02
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funknd | 2% VYDAVKY T SKUTOCNOST k: ROK 2017 - ROVZPOéET
pr:;f;m Eg= Nazov polozky ¥ R 31.12.2014 | 31.12.2015 | 31.12.2016 | SCVHALENY | UPRAVENY DS pl:fnia
06.2.0. 717 | ZS - pristavba - rozéirenie o 4 triedy 43 22 800,00 22 798,90 | 100,00
06.2.0. | 719 |Zdruzene prostr. o usa Zemana (. | 4 1 188,00 8 000,00 8 000,00 | 100,00
08.2.0. 723 | Kapitalové transfery VPS, s.r.o. 41 46 295,97 3 000,00
8.5. §portoviské pre deti a mladez 0,00 0,00 18 937,00 88 000 32 255,00 29 167,74| 90,43

08.1.0. 717 | Rekonstrukcia centralneho DI 41 16 937,00 80 000 32 255,00 29 167,74 90,43
08.1.0. 717 | Rekonsdtrukcia ihrisk (2017-areél MS) 41 2 000,00 8 000

Program 8 - l'lzemnv rozvoj a investicie 278 211,22 80 393,83| 130916,07 811 085 143 370,32 89 252,51| 62,25

9.5. Narodné kultirne pamiatky 79 265,45 11 982,25 11 750,00 88 000 50 510,00 50 508,00 | 100,00

08.2.0. 716 | Pripravna a projektova dokument. 41 3 700,00 3 000

08.2.0. 717 |95 1 - ResStaurovanie sochy sv. Floriana 41 5 050,00

08.2.0. 717 |95 2 - Restaur. sochy sv. Floriana (BSK) 11H 3 000,00

08.2.0. 717 | VLD - rekonstrukcia a dostavba 41 18 787,85 11 982,25 15 000 32 895,00 32 893,00 99,99
08.2.0. 717 | VLD - rekonstrukcia a dostavba 43 52 477,60

08.2.0. 717 | VLD - rekonstrukcia a dostavba 46 12 615,00 12 615,00 100,00
08.2.0. 717 | VLD - rekonstrukcia a dostavba (BSK) 11H 8 000,00 10 000 5 000,00 5000,00| 100,00
08.2.0. 717 | VLD - rekonstrukcia a dostavba 111 60 000 0,00
Program 9 - Kultura, Sport a propagacia 79 265,45 11 982,25 11 750,00 88 000 50 510,00 50 508,00 0,00
B. - celkom kapitalové vydavky 406 619,48 | 459 655,41 199 145,73 1 081 085 348 104,00 263 524,86| 75,70
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4.4. Pilnenie finanénych operacii za rok 2017
4.4.1. Prijmové financné operacie
Financné operacie prijmové celkom v €
Schvaleny rozpocet 100.000,00
Upraveny rozpocet 207.016,00
Skutocnost’ k 31.12.2017 60.980,58
% plnenia k upravenému rozpoctu 29,46
Plnenie rozpoctu prijmovych finanénych operacii (FOP):
Skuto&nost’ ROZPOCET - rok 2017
Hlavna kategoria / Text k31.12.2014 | k31.12.2015 | k31.12.2016 | Schvileny | Upraveny | SKutocnost %
k 31.12.2017
FOP celkom, z toho: 485 936,21 | 164 535,44 55.492,44 100 000| 207.016,00| 60.980,58| 29,46
453 — zUcCtov. prostr. z predch. roka 15,80 25,40 27,87 65,50 64,82| 98,96
454 — z ostatnych FO 15 920,41 73 510,04 55.464,57 76.900,50 60.899,76| 79,19
456 — iné prijmové FO 50,00 16,00/ 32,00
513 — bankové Uvery 470 000,00 100 000| 130.000,00 0,00

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii v sume 207.016,- € predstavoval skutocny prijem k 31.12.2017 ciastku
60.980,58 €, t.j. plnenie na 29,46 %.
V roku 2017 miestne zastupitel'stvo uznesenim ¢. 297/2017 zo dna 26.09.2017 schvdlilo prijatie Gveru v sume 600.000,- € za
Ucelom priestorového rozsirenia Zakladnej $koly Katariny Briderovej. Uver sa zacal Cerpat’ az v roku 2018.
V ramci zmien rozpocCtu €. I -V bolo schvalené pouZitie rezervného fondu v celkovej sume 42.789,50 € a fondu na obnovu a skraslenie
Vajnor v celkovej sume 34.111,00 €. V skutocnosti bolo plnenie:
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Rezervného fondu v sume 42.789,41 €, z toho:

- kapitélovy transfer ZS K. Briderovej na rozsirenie $kolskej jedalne v sume 26.564,41 €
- kapitalovy transfer OZ Don Titus ako zdruZena investicia v sume 8.000,- €

- kupa stiepkovaca a meracov rychlosti v sume 8.225,- €

Fondu na obnovu a skraslenie -Vajnor v sume 18.110,35 € pouzité na:
- kapitalovy transfer ZS K. Braderovej na rekonstrukciu podlah v skolskej jedalni v sume 5.485,00 €
- pokracovanie v rekonstrukcii Vajnorského I'udového domu v sume 12.625,35 €

Nevycerpané prostriedky v sume 16.000 € boli presunuté do roku 2018. Ide o financovanie spolulcasti pri vystavbe cyklotrasy Pri
starom letisku.

4.4.2. Vydavkové financné operacie

Vydavkové financné operacie celkom v €

Schvaleny rozpocet 218.895,00
Upraveny rozpocet 318.945,00
Skutocnost’ k 31.12.2017 218.908,00
% plnenia k upravenému rozpoctu 68,64

Mestska Cast’ aj v roku 2017 zodpovedne pokracovala v splacani poskytnutych dvoch investi¢nych Gverov na vystavbu materskej
Skoly a Uveru zo Slovenskej sporitel'ne, a.s. poskytnutého na zvysenie zakladného imania VPS, s.r.o.
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) | 35 ¢ e oL SKUTOCNOST k: ROK 2017 - ROZPOCET
J“_Z;f;m sET Nazov polozky ¥%| 31122014 | 31122015 | 31.12.2016 | SCVHALENY | UPRAVENY | CerPamiel pl:fni .
C.1. Financné operacie vydavkové (FOV)
814 |Ucast’ na majetku - vklad do s.r.o. 470 000,00 72 000,00 25 000,00 (] 0,00 0,00
08.2.0. 814 | Vklad do s.r.o. v tuzemsku 52 470 000,00
08.2.0. 814 |Vklad do s.r.o. v tuzemsku 41 72 000,00 25 000,00
819 |Iné vydavkové FO 0,00 50,00 16,00 | 32,00
01.1.2. 819 | Ostatné vydavkové FO 71 50,00 16,00| 32,00
821 |Splacanie tuzemskej istiny 151 697,00 218892,00f 218 892,00 218 895 318 895,00 218892,00| 68,64
01.1.2. | 821 |Splacanie tuzemskej istiny 41 151 697,00 218 892,00 218 892,00 218 895 318 895,00 218 892,00 | 68,64
C. - celkom finanéné operacie 621 697,00 290892,00| 243 892,00 218 895 318 945,00 218908,00| 68,64
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4.5. Vysledok hospodarenia za rok 2017 a navrh na jeho prerozdelenie

Hospodarenie mestskej Casti sa v roku 2017 riadilo hlavne zakonmi o rozpoctovych
pravidlach Uzemnej samospravy a verejnej spravy v platnom zneni a rozpoctom mestskej
Casti Vajnory na rok 2017.

v

V sulade s § 16 zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach Uzemnej
samospravy v zneni neskorsich predpisov boli podla nizSie uvedenej tabulky, za rok 2017
dosiahnuté nasledovné Udaje o rozpoctovom hospodareni (vratane rozpoctovych organizacii
- RO):

Hospodarenie mestskej ¢asti (MC) SI;:t:in;gbk prsec?‘f::k(z'_; /
Bezné prijmy spolu 2815943,60
z toho: | bezné prijmy MC 2 815 943,60
Bezné vydavky spolu 2332 157,33
z toho: | bezné vydavky MC 1 356 443,06
bezné vydavky RO 975 714,27

Bezny rozpocet = prebytok 483 786,27
Kapitalové prijmy spolu 50 298,20
Kapitalové vydavky spolu 263 524,86
z toho: | kapitalové vydavky MC 218 779,18
kapitalové vydavky RO 44 745,68

Kapitalovy rozpocet = schodok -213 226,66

Prebytok / schodok bezZného a kapitalového rozpoctu 270 559,61
Financné operacie prijmové 60 980,58
Financné operacie vydavkové 218 908,00

Prebytok / schodok financnych operacii (FO) -157 927,42

Vysledok rozpoctového hospodarenia celkom vratane FO: 112 632,19

Celkova bilancia hospodarenia mestskej Casti za rok 2017 vratane finanénych
operacii skoncila prebytkom 112.632,19 €.

Mestska cCast dosiahla za rok 2017 prebytkovy beZny rozpolet vo vyske
483.786,27 € a schodkovy kapitdlovy rozpoclet vo vyske -213.226,66 €. V ramci
financnych operacii mestska Cast’ dosiahla schodok vo vyske -157.927,42 €.

Schodok kapitalového rozpoctu a financénych operacii v priebehu rozpoctového roka
bol kryty prebytkom bezného rozpoctu.
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Vysledok rozpoctového hospodarenia bez financnych operacii (mestska cast’
spolu so svojimi zriadenymi rozpo¢tovymi organizaciami — ZS K. Briderovej a MS Koniarkova)
zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach Uzemnej samospravy v zneni neskorsich predpisov k 31.12.2017:

Ukazovatel’

Skutocnost’ k 31.12.2017

Celkové prijmy:

2 866 241,80

BeZné prijmy

2 815 943,60

Kapitalové prijmy

50 298,20

Celkové vydavky:

2 595 682,19

Bezné vydavky

2 332 157,33

Kapitalové vydavky 263 524,86
Vysledok rozpoctového hospodarenia celkom: 270 559,61
VYLUCENIE UCELOVO URCENYCH PROSTRIEDKOV: 30,72
NevycCerpané dopravné v roku 2017 (presun do r. 2018) 30,72
Vysledok rozpoctového hospodarenia po vyliceni 270 528.89
ucelovo urcenych prostriedkov: ’

do Rezervného fondu (povinny 10% pridel) 27 052,89
do Fondu na rozvoj Vajnor (z poplatku za rozvoj) 10 307,07
do Fondu na obnovu a skraslenie Vajnor 75 241,51
na vykrytie schodku finanénych operacii 157 927,42

Prebytok rozpoctu obce definuje ustanovenie § 2 pism. b) zakona ¢. 583/2004 Z.z.

ako kladny rozdiel medzi prijmami a vydavkami rozpoctu obce:

Celkové prijmy:
Celkové vydavky:

2.866.241,80 €
2.595.682,19 €

Vysledok rozpoctového hospodarenia (prebytok):

270.559,61 €

V sulade s § 16 ods. 6 zakona €. 583/2004 Z.z. v platnom zneni sa na Ucely tvorby
penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce z prebytku 270.559,01 €
vylucuji nevycerpané icelovo urcené prostriedky zo SR a granty poskytnuté
v predchadzajicom rozpoctovom roku, a to nevycerpané dopravné vo vyske 30,72 €.

Mestska Cast’ z titulu splacania navratnych zdrojov financovania musi vytvarat
prebytok rozpoctu, t.j. rozdiel medzi prijmami a vydavkami rozpoctu podla § 2 pism. b)
zakona €. 583/2004 Z. z. musi byt’ kladny. Splatky istiny Gverov sa vykazuju vo financnych
operaciach vydavkovych. Financné operacie v zmysle § 10 ods. 6 nie su sucastou
prijmov a vydavkov rozpoctu, a teda do vypoctu vysledku hospodarenia nevstupuju.
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Prebytok rozpoctu mestskej Casti za rok 2017 vo vyske 270.528,89 € zisteny

podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) v spojeni § 16 ods. 6 zakona €. 583/2004 Z. z.
0 rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorsich predpisov navrhujeme pouzit’ na:

tvorbu Rezervného fondu (povinny 10 % pridel) 27.052,89 €

tvorbu penazného fondu - Fond na rozvoj Vajnor (z poplatku za rozvoj) 10.307,07 €

pridel na financovanie kapitalovych vydavkov, a to na:

> rekonétrukciu chodnikov — napr. Zatureckého, Saldova, Pracanska, chodnik pri Dome
kultary

tvorbu penazného fondu - Fond na obnovu a skraslenie Vajnor 75.241,51 €

pridel na financovanie kapitalovych vydavkov, predovsetkym na:

> doplnenie kamerového systému

> rekonstrukciu chodnikov v k.U. Vajnory

> vybavenie novych priestorov materskej Skoly

> vybudovanie cyklopristresku

na vysporiadanie zostatku financnych operacii 157.927,42 €

(vykrytie schodku financnych operacii za rok 2017)

Pouzitie prebytku v sume 270.528,89 € schval'uje miestne zastupitel'stvo.

4.6. Tvorba a pouzitie fondov mestskej casti
Rezervny fond

Mestska Cast’ vytvara v zmysle § 15 ods. 4 zakona 583/2004 Z. z. rezervny fond vo

vyske urcenej miestnym zastupitel'stvom, najmenej vSak v objeme 10 % z prebytku
rozpoctového hospodarenia. Vedie sa na samostatnom bankovom Ucte. O pouziti rezervného
fondu rozhoduje miestne zastupitel'stvo.

Rezervny fond - rok 2017 (2627044022 / 1100)

Rezervny fond Ucel Suma v Eur
Zaciatocny stav k 01.01.2017 50 478,88
Tvorba Rezervného fondu: 24 723,32
Uznesenie MZ ¢. 281/2017 zo dnia 22.06.2017 — prebytok hospodarenia 24 723,32
Cerpanie Rezervného fondu: 42 789,41
Uznesenie MZ & 240/2017 zo diia n? kﬂvpu meracov rychlosti, Stiepacky 8 225,00
09.02.2017, ¢. 268/2017 zo dna ZS - SJ - zariadenia, socha T. Zemana 27 625,76
20.04.2017 - zmeny rozpoctu ZS - SJ - stavebné préce - podlahy 6 938,65
Konecny zostatok k 31.12.2017 32412,79
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Socialny fond

Tvorbu a pouzitie socidlneho fondu upravuje zakon €. 152/1994 Z. z. o socidlnom
fonde v zneni neskorsich zmien a doplnkov. Zasady pouzitia prostriedkov socialneho fondu
blizSie Specifikuje Smernica €. 2/2016. Vedie sa na samostatnom bankovom Ucte.

Socialny fond - rok 2017 (1169-4221062/0200 / 0200)

Socialny fond Ucel Suma v Eur
Pociatocny stav k 01.01.2017 832,86
Tvorba Socialneho fondu: 4 145,53

Z objemu vyplatenych miezd za 12/2016-11/2017 4 145,53
Cerpanie Socialneho fondu v zmysle Smernice ¢&. 2/2016: 4 262,34
Prispevok na stravovanie 1 585,74
Regeneracia pracovnej sily, jubileum 2 676,60
Konecny zostatok FONDU k 31.12.2017 716,05
Rozdiel Bankové poplatky -62,14
Konecny zostatok FONDU k 31.12.2017 653,91

Penazné fondy

Obec vytvara penazny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢. 583/2004 Z. z.
v zneni neskorsich predpisov. O pouziti penazného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond na obnovu a skraslenie Vajnor
Spravuje sa Statitom fondu, ktory bol schvéaleny uznesenim miestneho zastupitel'stva

€. 328/2013 zo dna 10.04.2013. Vedeny je na samostatnom bankovom Ucte.

Fond na obnovu a skraslenie Vajnor - rok 2017

Nazov fondu - 2627044162 / 1100 Ucel Suma v Eur
Pociatocny stav k 01.01.2017 1 250,17
Tvorba Fondu: 34 110,35
Uznesenie MZ €. 281/2017 zo dna 22.06.2017 — prebytok hospodarenia 34 110,35
Cerpanie Fondu: 18 110,35
Uznesenie MZ & 281/2017 zo dfia ZS - SJ - stavebné prace - podlahy 5 485,00
22.06.2017 Vajnorsky l'udovy dom - stavebné prace 12 625,35
Rozdiel oproti skuto¢nému stavu Odvod inych prijmov, bankové poplatky -1 166,17
Konecny zostatok FONDU k 31.12.2017 16 084,00
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Fond na rozvoj mestskej casti Bratislava-Vajnory

Tento fond bol zriadeny ako mimorozpoctovy penazny fond uznesenim zastupitel'stva
€. 231/2017 dna 09.02.2017. Fond je tvoreny predovSetkym z prijmov ziskanych z vyberu
poplatku za rozvoj v zmysle zakona ¢&. 447/2015 Z.z. o miestnom poplatku za rozvoj
a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov. Stattt fondu bol
schvaleny uznesenim miestneho zastupitel'stva ¢. 311/2017 dna 13.12.2017. Vedeny je na
samostatnom bankovom Ucte.

Fond na rozvoj mestskej Casti Bratislava-Vajnory - rok 2017

Nazov fondu - 2627044162 / 1100 Suma v Eur
Pociatocny stav k 01.03.2017 0,00
Tvorba Fondu: 10 307,07
Prijem na zaklade vydanych rozhodnuti 15 157,45

Odvod 32% podielu Hlavnému mestu v zmysle Statitu hlavného

mesta SR Bratislavy: -4 850,38

Konecny zostatok FONDU k 31.12.2017 10 307,07

4.7. Prehl'ad o stave a vyvoju dlhu mestskej casti k 31.12.2017

V roku 2010 mestska Cast’ doCerpala dlhodoby investicny bankovy Uver z Dexia banky
Slovensko, a.s. (od 01.01.2012 Prima banka Slovensko, a.s.) na financovanie kapitalovych
vydavkov — na vystavbu novej materskej Skolky.

V roku 2014 mestska Cast’ Cerpala Uver zo Slovenskej sporitelne, a.s. na zvysenie
zakladného imania Vajnorskej podpornej spoloCnosti, s.r.0. za ucelom zabezpecenia
rekonstrukcie a dostavby kultirneho zariadenia.

Uznesenim miestneho zastupitel'stva €. 297/2017 zo dria 26.09.2017 bol schvaleny
uver vo vyske 600.000,- € zo Slovenskej sporitelne, a.s. za Ucelom financovania kapitalovych
vydavkov — priestorového rozSirenia Zakladnej Skoly Katariny Briderovej. Tento Uver
mestska Cast’ zacala Cerpat’ az v roku 2018. Splatky Gvery su rozloZzené na roky 2019 — 2025.
Posledna splatka Uveru je dohodnuta na 25.12.2025.

Mestska Cast’ nevstupuje do Uverovych vzt'ahov, ktoré by mohli narusit’ vyrovnanost’
rozpoctu alebo ohrozit' jej platobni schopnost’. Prehl'ad o stave a vyvoji dlhu mestskej casti
k 31.12.2017 uvadzame v nasledujlcich prehladoch:
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Text Sumav€/ %

1. | VySka poskytnutého Uveru zo dna 17.07.2009 912 832,00 €

N

Vyska poskytnutého Uveru zo dna 28.12.2010 121 608,00 €

w

Vyska poskytnutého Uveru zo dna 17.07.2014 470 000,00 €

4. Zavazky celkom zo splacania navratnych zdrojov financovania

: 1 504 440,00 €
(riadok 1 + 2 + 3)

5. | VySka splatenej istiny Uverov k 31.12.2017 1 142 429,00 €

6. | Zavazky zo splacania navratnych zdrojov financ. po odpocitani splatok istiny 362 011,00 €
7. | Zaplatené Uroky z Gverov v roku 2017 8 628,49 €
8 Celkova suma dlhu v % k 31.12.2017 14.65%
’ (riadok 6 + riadok 7 / bezné prijmy dosiahnuté v roku 2016 (2.529.298,76)*100) !
, , 2 Vyska Rok 2017 Zostatok
Poskytoval’lt‘t’etlerlzlankoveho s ?aatt:::;ti poskytnutého Rotna Rotna solatk uveru (istiny)
P averu p ocn_a ) oc')a splatka |\ 31.12.2017
splatka istiny urokov
Prima banka Slovensko, a.s. |27.05.2019 912 832,00 114 108,00 4 304,03 161 621,00
Prima banka Slovensko, a.s. |27.05.2019 121 608,00 15 204,00 632,04 21 515,00
Slovenska sporitelma, a.s. 25.12.2019 470 000,00 89 580,00 3 441,44 178 875,00
X X 1504 440,00 | 218 892,00 8 377,51 | 362011,00

Dodrziavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:
Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich
predpisov, mbze na plnenie svojich uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:
a)celkova suma dlhu obce neprekroci 60% skutocnych beZnych prijmov
predchadzajuceho rozpoctového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane Uhrady vynosov a suma splatok
zavazkov z investi¢nych dodavatel'skych Uverov neprekroci v prisluSnom rozpoctovom
roku 25 % skutocnych beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka.

a) Podiel celkového dlhu mestskej Casti z prijatych Gverov na beznych prijmoch
predchadzajuceho roka dosiahol v roku 2017 Uroven_14,65 %.
Zakonna podmienka podla § 17 ods. 6 pism. a) zakona ¢. 583/2004 Z.z. bola mestskou
Cast'ou dodrzana.

Prehl'ad o vyvoju dlhu mestskej Casti za obdobie rokov 2009 — 2017 uvadzame
v nasledujucej tabul'ke a grafickom prehl'ade.
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Rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Dosiahnuté bené prijmy 1 896 221,07 | 1 780 207,86 | 1 910 787,54 | 2 059 448,99 | 2 178 586,20 | 2 345 382,60 | 2 435 182,03 | 2 529 298,76 | 2 815 943,60
Celkovy dih M& 912 832,00 | 1 034 440,00 959 008,00| 829 696,00| 700 384,00 |1 018 687,00| 799 795,00| 580 903,00 362 011,00
60% z BP - legislativne maximum | 1 151 498,31 |1 137 732,64 | 1 068 124,72 | 1 146 472,52 | 1 235 669,39 | 1 307 151,72 | 1 407 229,56 | 1 461 109,22 | 1 517 579,26
Podiel celkového dihu ME v % 47,56 54,55 53,87 43,42 34,01 46,76 34,10 23,85 14,31
pociel celkoveho dihu MC vratane 47,64 55,29 55,44 45,11 35,09 47,59 34,92 24,39 14,65
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b) Suma rocnych splatok navratnych zdrojov financovania predstavovala k 31.12.2017 9,00% k beznym prijmom dosiahnutych

v roku 2016.
Zakonna podmienka podla § 17 ods. 6 pism. b) zakona ¢. 583/2004 Z.z. bola mestskou ¢ast'ou dodrzana.
Rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Rocné splatky ISTINY a UROKOV 1423,04| 13886,36| 103 364,32 | 161526,92| 151679,84| 169 857,55| 237 991,58 | 232 044,89 | 227 520,49
25% z BP - legislativne maximum 479 790,96 | 474 055,27 | 445 051,97| 477 696,89| 514 862,25| 544 646,55| 586 345,65| 608 795,51 | 632 324,69
Podiel rocnych splatok v % 0,07 0,73 5,81 8,45 7,37 7,80 10,15 9,53 9,00
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4.8. Plan rozpoctu na roky 2018 - 2020
Prehl'ad o planovanych prijmoch a vydavkoch v rokoch 2018 — 2020 uvadzame v nasledujucej tabul'ke:

Ukazovatel’ / rozpocet na roky 2018 —
2020

Skutocnost’ k
31.12.2015

Skutocnost’ k
31.12.2016

Skutocnost’ k
31.12.2017

Rozpocet na rok
2018

Prognoza rozpoctu na rok

2019 2020
1. Prijmy celkom, z toho: 2948 691,58 2615 870,92 | 2927 222,38 4960619 3433200 3322540
Bezné prijmy 2 435 182,03 2 529 298,76| 2 815 943,60 3095 315 3131 320 3173 895
Kapitalové prijmy 348 974,11 31 079,72 50 298,20 1129 304 175 830 42 595
Financné operacie prijmoveé 164 535,44 55 492,44 60 980,58 736 000 126 050 106 050
2. Vydavky celkom, z toho: 2723 001,76 2556972,43| 2 814 590,19 4 960 619 3433 200 3322540
Bezné vydavky 1972 454,35 2113934,60| 2332157,33 2 681 680 2 829 795 2 887 270
Kapitalové vydavky 459 655,41 199 145,83 263 524,86 1959 994 274 440 249 500
Financné operacie vydavkové 290 892,00 243 892,00 218 908,00 318 945 328 965 185 770
Bilancia prijmov a vydavkov =1 -2 225 689,82 58 898,49 112632,19 0 0 0
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5. Financné usporiadanie vzt ahov

Mestska Cast’ na konci rozpoctového roka 2017 financne usporiadala vzt'ahy vodi:
a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam,
b) Statnemu rozpoctu,
c) Statnym fondom,
d) rozpoctom inych obci,
e) rozpoctom VUC.

V sllade s ustanovenim § 16 ods. 2 zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov
ma obec finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vzt'ahov k zriadenym

alebo zaloZzenym pravnickym osobam,

fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym

osobam, ktorym poskytli financné prostriedky svojho rozpoctu, dalej usporiadat’ financné
vzt'ahy k statnemu rozpoctu, statnym fondom, rozpoctom inych obci a k rozpo¢tom VUC.

a) Financ¢né usporiadanie voci zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Finanéné usporiadanie vodi zriadenym pravnickym osobdm, t.j. rozpoétovym organizacidm:

- prostriedky zriad'ovatel’a, vlastné prostriedky RO

Suma poskytnutych Suma skutocne pouzitych Rozdiel
Rozpodtova organizacia | finanénych prostriedkov | finanénych prostriedkov | (sti.2 - sti.3)
-2- -3- -4-
ZS Katariny Bruderovej 183.163,00 183.158,73 4,27
MS Koniarkova 9 229.310,00 226.522,31 2.787,69
b) Finan¢né usporiadanie voci Stathemu rozpoctu:
Poskytovatel’ Ucelové uréenie grantu, transferu Suma Suma skutocne | Rozdiel
- bezné vydavky (BV) prijatych pouzitych (sti.3 -
- kapitalové vydavky (KV) financnych financnych sti.4)
prostriedkov prostriedkov
-1- -2- -3- -4- -5-
oU BA Skolstvo (BV) 566.063,95 566.033,23 30,72
MV SR Matri¢na cinnost’, ohlasovna (BV) 8.309,28 8.309,28 0,00
MV SR Register adries (BV) 1.254,80 1.254,80 0,00
MV SR Vol'by do samospravnych krajov (BV) 2.841,50 2.838,52 2,98
MV SR Stavebny urad (BV) 5.40710 5.407,10 0,00
Hlavné mesto | Zivotné prostredie (BV) 395,68 395,68 0,00
UPSVaR Dotécia na stravu (BV) 51,00 51,00 0,00
UPSVaR Osobitny prijemca (BV) 305,76 305,76 0,00
MPSVaR Opatrovatel'ska sluzba (BV) 11.661,00 11.661,00 0,00
MV SR Odmena skladnika CO v(BV) 390,00 390,00 0,00
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¢) Finan¢né usporiadanie voci rozpoctom inych obci:

Suma prijatych Suma skutocne pouzitych Rozdiel
Obec financnych prostriedkov financnych prostriedkov (sti.2 - sti.3)
-2- -3- -4-
Hlavné mesto SR BA 19.810,00 19.810,00 0,00
d) Finan¢né usporiadanie vodi rozpoctom VUC
Suma prijatych Suma skutocne pouzitych Rozdiel
vuc finanénych prostriedkov | finanénych prostriedkov (sti.2 - sti.3)
-2- -3- -4-

BSK 6.000,00 6.000,00 0,00

6. Hospodarenie mestskej casti za rok 2017

6.1.Bilancia aktiv a pasiv

Bilancia obsahuje Udaje o stave majetku, zavazkov a rozdielu majetku a zavazkov
a celkovej ekonomickej situacie mestskej Casti k 31.12.2017. Mestska Cast’ prebera Udaje
z Uctovného vykazu Suvaha za prislusné uctovného obdobie:

V EUR
| gt | ooty | sttt [ st
Majetok spolu (A + B + C) | 6 564 784,34 | 8 077 190,93 | 8 428 978,28 | 7 408 542,45
A. Neobezny majetok spolu, | 5 854 845,81 5946 390,59 | 6 453 419,14 | 5369 929,56
Dlhodoby nehmotny majetok 14941537 154 611,37| 125067,37| 131 111,57

Dlhodoby hmotny majetok

5227 291,44

5 241 640,22

5753 212,77

4 663 678,99

Dlhodoby finan¢ny majetok

478 139,00

550 139,00

575 139,00

575 139,00

B. Obezny majetok spolu, z
toho:

704 877,10

2122 180,76

1969 790,34

2019 197,07

Zasoby 19 099,18 23 676,27 31 292,28 29 003,61
Zuctovanie medzi subjektmi VS 411532,03| 1765391,47| 1726213,64| 1728914,78
Kratkodobé pohl'adavky 8 338,10 8 845,67 14 572,57 11 840,81
Financné ucty 265 907,79 324 267,35 197 711,85 249 437,87
C. Casové rozlisenie 5061,43 8 619,58 5 768,80 19 415,82
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6.1.2. PASIVA

= Rezervy - su vytvorené na overenie individualnej a konsolidovanej uctovnej
zavierky auditorom za rok 2017.

» Zactovanie medzi subjektmi verejnej spravy — predstavuje vztah mestskej
Casti voci Sstatnemu rozpocCtu. Zostatok Uctov predstavuje nevycerpané dotacie
k 31.12.2017:
- nevycerpané dopravné poukézané ZS Katariny Briderovej v sume 30,72 €,

= Dlhodobé zavazky — predstavuju nesplatené zavazky so splatnost'ou dihSou ako
jeden rok — zavazky zo sociadlneho fondu v sume 263,72 €,

» Kratkodobé zavazky — v slivahe na strane pasiv predstavuju napr.:

- zavazky voci dodavatel'om 87.801,20 €
- prijaté preddavky 924,00 €
- zavazky z nevyfakturovanych dodavok 668,01 €
- iné zavazky 332,83 €
- zavazky voci zamestnancom 35.457,24 €
— ostatné zavazky voci zamestnancom 612,36 €

- zavazky voci organom socialneho a zdravotného poistenia 23.518,33 €
- zavazky za splatnd dan z prijmov 5.809,05 €
- ostatné transfery so subjektami mimo VS 20.000,00 €

= Bankové uvery — predstavuju vysku nesplatenych Uverov poskytnutych na
kapitalové vydavky — vystavbu materskej Skoly a zvySenie zakladného imania
Vajnorskej podpornej spolocnosti, s.r.o.

= Casové rozlisenie — tvoria vynosy budUcich obdobi, ide hlavne o majetok
obstarany z cudzich zdrojov, tj. zdotacii SR, EU, darovany a bezplatne

nadobudnuty.
i Skutocnost’ k:
Nazov
31.12.2014 31.12.2015 31.12.2016 31.12.2017
Vlastne imanie a zavazky | ¢ cc4 784 34| 8 077 190,93 | 8 428 978,28| 7 408 542,45

spolu (A + B + C):

A. Vlastné imanie, z toho:

3 601 323,28

5313 160,06

4 190 886,24

4501 238,24

Vysledok hospodarenia 3601 323,28| 5313160,06| 4 190 886,24 4 501 238,24
B. Zavazky, z toho: 1 260 880,62 | 1 025 550,07 704 002,87 539 795,10
Rezervy 35 624,20 3 000,00 2 040,00 2 040,00
Zuctovanie medzi subjektmi VS 21,40 130 027,87 64,82 30,72
Dlhodobé zavazky 617,00 311,35 350,87 263,72
Kratkodobé zavazky 204 587,24 91 466,08 120 066,41 175 123,02
Bankové Uvery a vypomoci 1 020 030,78 800 744,77 581 480,77 362 337,64

C. Casové rozli$enie

1702 580,44

1738 480,80

3 534 089,17

2367 509,11

109 /145




Zaverecny ucet mestskej casti Bratislava-Vajnory za rok 2017

6.2. Uctovny vysledok hospodarenia za rok 2017

v

Uctovny vysledok hospodarenia sa zistuje vzmysle zikona ¢ 431/2002 Z.z
0 Uctovnictve v zneni neskorsich predpisov a Opatrenia MF SR ¢. MF/21513/ 2013-31 ako
rozdiel vynosov Uctovanych na Uctoch Uctovej triedy 6 a_nakladov Gctovanych na Uctoch
UcCtovej triedy 5. Konecné stavy tychto Uctov sa uzavreli na Ucet vysledku hospodarenia.
Prelctovanim konecného zostatku Gctu vysledku hospodarenia sa uzavreli Uctovné knihy.

Mestska Cast’ vykazala vo svojej individualnej Uctovnej zavierke za rok 2017 uctovny
vysledok hospodarenia, ktory bude Uctovne usporiadany na ucet 428 - Nevysporiadany
vysledok hospodarenia minulych rokov:

Vynosy triedy 6: 2.343.425,63 Eur
Naklady triedy 5: 2.029.613,14 Eur
Kladny vysledok hospodarenia k 31.12.2017 = 313.812,49 Eur

V uctovnom vysledku hospodarenia su zahrnuté aj trzby avynosy, ktoré su
predmetom dane z prijmov podla zakona €. 595/2003 Z.z. v zneni neskorSich predpisov,
nakolko suU podnikatel'skou cinnostou (napr. trzby zreklamy, za inzerciu, z predaja
publikacii). V roku 2017 mestska Cast’ nedosiahla v ramci podnikatel'skej Cinnosti zisk.

7. Inventarizacia majetku a zavéazkov

Prikazom starostu mestskej Casti Bratislava-Vajnory Cislo 2/2017 zo dria 07. novembra

2017 na vykonanie riadnej inventarizacie majetku, zavazkov a rozdielu majetku a zavazkov
Mestskej cCasti Bratislava-Vajnory k 31.12.2017, vydaného v sulade so zakonom SNR
¢. 377/1990 Zb. o hlavhom meste SR Bratislave v zneni neskorich predpisov, Statutu
hlavného mesta SR Bratislavy, ¢l. 10 Organizacného poriadku Miestneho Uradu mestskej Casti
Bratislava-Vajnory, s ustanovenim § 29 zakona ¢. 431/2002 Z. z. o Uctovnictve v zneni
neskorsich predpisov (d‘alej len ,zakon™) a Smernicou €. 3/2017 o vykonani inventarizacie
majetku a zavazkov mestskej casti Bratislava-Vajnory, boli menované Ustredna
inventarizacna komisia a tri Ciastkové inventarizacné komisie:

= pre hnutelny majetok,

= pre nehnutelny majetok,

= pre finan¢ny majetok.

Vysledky inventarizacie spolu s navrhom na zalctovanie zistenych inventarizanych
rozdielov su sucast'ou zapisu Ustrednej inventarizacnej komisie.

Ustrednd inventarizacnd komisia prerokovala zapisy Ciastkovych inventarizacnych
komisii a vzala na vedomie skutoCnosti, ktoré pri inventurach Ciastkové inventarizatné
komisie zistili. Sucasne prijala svoje navrhy na zlictovanie zistenych inventarizanych
rozdielov, odporucania na odstranenie nedostatkov zistenych pri inventarizacii jednotlivymi
Ciastkovymi inventarizaCnymi komisiami uvedenych v inventarizacnych zapisoch. Odporudila
ich realizaciu prostrednictvom jednotlivych zodpovednych zamestnancov Uradu v termine
najneskor do konca Uctovného obdobia roku 2018. Zapis Ustrednej inventarizacnej komisie
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bol podpisany véetkymi menovanymi &lenmi komisie. Ciastkovymi inventarizacnymi

komisiami neboli zistené zavazné nedostatky.

Sprava o vysledkoch inventarizacie majetku a zavazkov mestskej Casti k 31.12.2017
bola predloZzena na rokovanie miestneho zastupitelstva dhia 19.04.2018 a vysledky
inventarizacie boli schvalené uznesenim ¢. 349/2018.

Financné prostriedky mestskej Casti s uloZzené na viacerych bankovych uctoch.
Konecné zostatky jednotlivych bankovych Gctov k 31.12.2017 v porovnani s obdobim rokov
2015 - 2016 uvadzame v nasledujicom prehl'ade. Samostatne su vytvorené Ucty pre fondy
Ucelové, resp. zakonom stanovené, pripadne v zmysle uzatvorenych zmldv o poskytnutie

NFP.
i Fyzicky stav na uctoch v €
Nazov banky Ucet

k 31.12.2015 | k 31.12.2016 | k 31.12.2017
Prima banka Slovensko bezny 93 209,18 82 007,20 99 068,34
Slov. sporitelfa bezny 1 861,63 13 606,87 33 826,68
Slov. sporitelnia dotacny, zbierkovy 150 314,33 20 302,77 20 304,34
Slov. sporitelTa zbierka - kaplnka -0,89
Tatrabanka "Elektronizacia BA" 9,93
Tatrabanka "Park pod lipami"
vUB dotacny - Skolstvo 45 066,98 26 183,34 35 521,38
SPOLU na bankovych Gctoch 290 462,05 142 100,18 188 719,85
Tatrabanka rezervny fond 30 276,53 50 478,88 32 412,79
Tatrabanka fond Vajnoér 1283,11 1 250,17 26 391,07
vUB socialny fond 495,19 832,86 653,91
SPOLU na fondovych Gctoch 32 054,83 52 561,91 59 457,77
SPOLU na bankovych uctoch vratane fondovych 322 516,88 194 662,09 248 177,62

8. Vyvoj pohladavok a zavdzkov

8.1. Pohl'adavky

Kratkodobé pohl'adavky v brutto hodnote predstavuju k 31.12.2017 23.368,98 Eur,

Z toho:
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. Hodnota pohl'adavok k: Opis
Pohl'adavky: R,Iad;k
SUVally | 31.12.2015 | 31.12.2016 | 31.12.2017
Odberatelia 061 9 967,22 9 908,43 8 020,34 | Odberatel'ské faktiry
Ostatné 065 232,00 0,00 0,00 | Pohl'adavky za KP
Z nedafiovych prijmov 068 | 2952,69 9983,00] 1 273,00 Pontadavkyza
najomné a sluzby
Z dafiowych prijmov 060 | 5137,83| 547948 607564 P N
Iné pohladavky 081 118,20 5,58 5,58 | mylné platby
. - . v ZdruZené prostriedky
Spojovaci ucet pri zdruzeni | 082 8 000,00 < 07 Don Titus
Spolu 18 407,94 | 25 376,49 | 23 368,98

*- KP — kanalizacné pripojky

Pohl'adavky podl'a doby splatnosti:

Pohl'adavky podl'a doby Hodnota pohl'adavok v Eur k 31.12.
splatnosti 2013 2014 2015 2016 2017

Pohl'adavky v lehote splatnosti 3.019,67 2.976,71 1 010,08 1 043,67 8 000,00
Pohl'adavky po lehote splatnosti 15.610,89 14.841,77| 17 397,86| 24 332,82 15 368,98
Spolu 18.630,56| 17.818,48| 18 407,94| 25 376,49 | 23 368,98
Prehl'ad podl'a jednotlivych uctov uvadzame v nasledujiicej tabul'’ke:

i Stav pohl'adavok k

Ucet / Druh pohladavky 31.12.2014 31.12.2015 31.12.2016 31.12.2017
311 21 — odberatelia 9 909,20 9 967,22 9 908,43 8 020,34
315 20 - za kanalizacné pripojky 232,00 232,00
318 22 — za prenajom pozemkov 99,57 175,00 175,00 175,00
318 23 — za prenajom budov 1 659,69 1 659,69 8 660,00
318 26 — za porusenie predpisov 484,63 1 118,00 1 148,00 1 098,00
319 21 — za dan za psa 2 787,80 2 848,23 3 189,88 3 786,04
319 23 — za dan za UVP 2 645,59 2 289,60 2 289,60 2 289,60
378 21 — iné pohl'adavky 118,20 5,58
396 10 — spojovaci Ucet pri zdruzeni 8 000,00
Spolu pohl'adavky 17 818,48 18 407,94 25 376,49 23 368,98
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Najvyssie pohladavky mestska Cast’ eviduje stale v ramci odberatel'skych faktar voci
spolo¢nosti Motorsport DNV, s.r.o. vo vyske 6.540,08. Niektoré z nich uz boli postipené na
vymahanie sudnou cestou a nasledne sa zacal vykon exekucie. Z dafiovych pohladavok je
najviac pohladavok na dani za psa. Vymahanie dafovych pohladavok je Casovo narocné
a nie vzdy Uspesné, kedZe najCastejSie sa vymahaju pohladavky prikazom banke na
stiahnutie prostriedkov z Uctu. Mnohi danovnici vsak Gcet nemaju zriadeny, pripadne su Ucty
zruSené alebo maju minusovy zostatok.

Z titulu opatrnosti mestska cast’ vytvorila k 31.12.2017 opravné polozky
k pohl'adavkam, u ktorych je riziko vymozitelnosti, a to opravné polozky k odberatel'skym
faktdram a k pohl'adavkam z dafovych prijmov.

Druh opravnej polozky (OP) Vyska vytvorenej OP
OP k Uctu 311 — odberatel'ské faktury 6 770,34
OP k Gctu 319 — dariové pohl'adavky 4 757,83

SPOLU vytvorené OP 11 528,17

8.2. Zavazky
Zavazky voci dodavatelom podla doby splatnosti:

Hodnota zavazku v Eur k:
Zavazky
31.12.2013 | 31.12.2014 | 31.12.2015 | 31.12.2016 | 31.12.2017
Kratkodobé zavazky, z toho: | 215 837,48 26 225,20 15782,67| 30 023,81| 175 386,74
- Vv lehote splatnosti 215634,11| 26 225,20 15872,67| 29998,92| 175 386,74
- po lehote splatnosti 203,37 0,00 0,00 24,89 0,00
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9. Ostatné dolezite informacie
9.1. Prijaté granty a transfery

V roku 2017 mestska Cast’ prijala nasledovné granty a transfery:

T B T Kéd SKUTOCNOST K ROZPOCET V ROKU 2017 %
(bezné + kapitalove) zdroja | 34 422014 | 31.12.2015 | 31.12.2016 | Schvaleny | Upraveny | Skutoénost | Pinenia

300 - BeZné granty a transfery 486 552,66 474 189,86 499 533,85| 554 115,00| 597 547,50 596 982,62| 99,91
311 - Tuzemské bezné granty 0,00 1 040,00 200,00 0,00 400,00 400,00/ 100,00
Granty na $portové podujatia 71 1 040,00 200,00 400,00 400,00/ 100,00
:;rzavrs:z';ﬁ"y vramci sektoraverejnej | 4g6 555 66| 473 149,86| 499333,85| 55411500 597147,50 596582,62| 99,91
Dotacia na stravu, prispevok (Upsvar) 111 331,20 214,80 150,00 100,00 51,00 51,00
Refundécia odmeny skladnika CO 111 348,00 348,00 358,11 360,00 390,00 390,00| 100,00
Volby, referendum 111 11 125,20 1285,53 2 878,82 3 620,00 2 841,50 2838,52| 99,90
Transfery zo SR - iné, "TELOCVICNE" 111 4,97 2 500,00

Transfery z UPSVaR (0sobitn priemca~ | 119 141,12 23,52 283,00 282,24 99,73
zadrZané rodinné pridavky) ! ! ! ! !
Matriénd &innost 111 5 977,75 6 136,87 6 307,51 6 300,00 6 476,00 6475,80| 100,00
Stavebny Grad 111 4 899,24 5 004,33 5 100,12 5 100,00 5 167,50 5167,08| 99,99
Register obyvatel'ov - ohlasoviia 111 1 738,44 1775,73 1 809,72 1 810,00 1 835,00 1833,48| 99,92
Register adries 111 26,60 30,00 1 255,00 1254,80| 99,98
Specidlny stavebny trad 111 227,58 232,46 236,91 235,00 240,50 240,02 99,80
Ochrana prirody a krajiny 111 79,98 81,60 83,10 85,00 85,50 85,24 99,70
Statna vodn4 sprava 111 291,27 297,25 302,64 305,00 310,50 310,44| 99,98
Skolstvo - PK - normativne 111 393783,00|  400264,00| 437 862,00 506 350,00| 534 421,00 534 421,00| 100,00
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T B T Kéd SKUTOCNOST K ROZPOCET V ROKU 2017 %
(bezné + kapitalové) 2droja | 34 12,2014 | 31.12.2015 | 31.12.2016 | Schvaleny | Upraveny | Skutognost | Plnenia

Skolstvo - dopravné - nenormativne 111 3 668,00 3 533,00 3 538,00 2 000,00 3 055,00 3 055,00 100,00
Skolstvo — vzdelavacie poukazy (nenorm.) 111 7 542,00 7 662,00 8 023,00 7 000,00 9 069,00 9 069,00 100,00
Skolstvo - predskolské vychova 111 7 541,00 8 843,00 8 626,00 8 600,00 8 483,00 8 483,00 100,00
Skolstvo - iné transfery (r. 2012 - havaria) | 111 12 331,00 9 965,00 9 965,00 100,00
Projekt Podpora opatrovatel'skej sluzby | 3AC1 4 056,00 6 085,00 6 085,00 5 830,50 95,82
Projekt Podpora opatrovatel'skej sluzby | 3AC2 4 056,00 6 085,00 6 085,00 5 830,50 95,82
Z rozpocCtu obce (hlavné mesto) 11H 49 000,00

Z rozpottu VUC 11H 37 540,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 100,00
321,322 - Kapitalové granty atransfery, | 179697,33| 233624,11| 3000,00) 1000000 24810,00  24810,00 100,00
Park pod lipami, zdroj EU 11S1 145 571,30

Park pod lipami, zdroj SR 11S2 17 126,03

Elektronizacia, zdroj EU 1151 48 511,28

Elektronizécia, zdroj SR 1152 5 707,21

Pristavba a nadstavba MS 111 130 000,00

Transfery z hlavného mesta 11H 19 810,00 19 810,00 100,00
Granty z VUC (VL'D, Florian) 11H 8 000,00 3 000,00 10 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00
Granty - iné (z EBRD, prispevky...) 71 49 405,62

115 /145




Zaverecny udcet mestskej casti Bratislava-Vajnory za rok 2017

9.2. Poskytnuté dotacie

Mestska Cast’ v roku 2017 poskytla dotacie v sulade so VZN €. 7/2015 o poskytovani
finanénych dotacii z rozpoCtu mestskej Casti Bratislava-Vajnory pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatelom na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne
prospesny alebo verejnoprospesny Ucel. Celkova suma poskytnutych dotacii v roku 2017
na bezné vydavky predstavovala 25.600,00 Eur. Jednotlivé dotacie boli schvalené uznesenim
miestneho zastupitel'stva ¢. 233/2017 dna 09.02.2017.

Poskytnuta dotacia v € v roku

5 2017
o R e e
-2- -3- -4- -5-

Bezecky klub Vajnory 200
EDUdrama s.r.o. 1500 938,93 561,07
FK Vajnory 8 500 8 700 8 700,00
Hadzanarsky klub Vajnory 3000 3500 3 500,00
Institat vzdelavania a kultary 700
Interklub Bratislava 1 000 2 000 2 000,00
OZ pri ZSsMS sv. Jana Pavla II. 200 300 300,00
Podobenka z Vajnor 2 000 2 000 2 000,00
Pol'ovnicka spolo¢nost’ Vajnory 500 600 600,00
SCK, Gizemny spolok BA-mesto 300 300 300,00
Skautska Gilda 300 200 200,00
Slovensky skauting, 110. zbor Vajnory 1300 1300 1 300,00
TYPOARS, s.r.o. 1200 1100 1 100,00
Vajnorsky okrasl'ovaci spolok 2 000 2500 2 500,00
ZdruZenie deti a umenie 1200 1100 1 100,00
Z0 IDS vo Vajnoroch 150 147,60 2,40
ZSsMS sv. Jana Pavla II. 350 350,00
Spolu 22 400 25 600 25 036,53 563,47

K 31.12.2017 boli vyuctované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v sulade so VZN

C. 7/2015.
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9.3. Vyznamné investi¢né akcie v roku 2017

Najvyznamnejsie investicné akcie realizované v roku 2017:

- zrekonstruovanie dvoch studni na Rol'nickej ulici a ulici Katariny Braderovej,

- vybudovanie cyklotrasy Pri starom letisku,

- zrealizovanie pristavby zakladnej Skoly rozSirenim jej kapacity o pat’ vyucovacich
tried,

- pokracovanie v systematickych opravach chodnikov v mestskej Casti,

9.4. Predpokladané investicné zamery mestskej Casti

Predpokladané investi¢né akcie realizované v buducich rokoch:

- zrealizovat’ nadstavbu a pristavbu zakladnej Skoly pre ucely materskej skoly,
- pokracovat’' v systematickych opravach chodnikov v mestskej Casti,

- pokracovat’ v obnove narodnej kultirnej pamiatky — VI'D — druha cast,

- vybudovat' cyklotrasu na ulici Pri mlyne,

- pokracovat’' v rekonstrukcii centralneho detského ihriska,

- vybudovat’ workoutové ihrisko

- vybudovat’' Sportovu halu,

- pokracovanie v obstaravani Uzemnych planov a urbanistickej studie.

9.5. Udalosti osobitného vyznamu po skonceni uctovného obdobia

Mestska Cast' nezaznamenala ziadnu udalost’ osobitného vyznamu po skonceni
uctovného obdobia.

10. Stanovisko miestneho kontrolora

Stanovisko miestneho kontroldra k zaverecnému Gctu mestskej Casti za rok 2017 tvori
prilohu ¢. 12.1.

11. Sprava nezavislého auditora

Sprava nezavislého auditora k individualnej uctovnej zavierke mestskej Casti za rok
2017 je uvedena v prilohe c. 12.4.
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12. Prilohy

12.1. Stanovisko miestneho kontroldra k zavereCnému uctu mestskej Casti za rok 2017
12.2. Savaha k 31.12.2017

12.3.  Vykaz ziskov a strat k 31.12.2017

12.4. Sprava nezavislého auditora k Uctovnej zavierke k 31.12.2017

12.5. Sprava ZS Katariny Bruderovej k hospodareniu skoly k 31.12.2017

12.6. Sprava MS Koniarkova 9 k hospoddreniu $koly k 31.12.2017

12.7. Sprava o Cinnosti Vajnorskej podpornej spolocnosti, s.r.o. za rok 2017

12.8.  Vypisy z komisii

V Bratislave, dna 25.05.2018

Ing. Maria Porazikova Ing. Jan Mrva
osoba zodpovedna za vypracovanie Statutarny organ
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12. Prilohy

12.1.
Stanovisko miestneho kontroldra k zaverecnému uctu
mestskej Casti za rok 2017
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RoP’nicka 109, 831 07 Bratislava 36

Miestny kontrolor

% MESTSKA CAST BRATISLAVA — VAJNORY
&

Stanovisko miestneho kontrolora

k navrhu zaverecného actu Mestskej Casti Bratislava - Vajnory za rok 2017

V zmysle ustanovenia § 18f ods. 1 pism. c¢) zdkona €. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni
neskor$ich predpisov (dalej len zakon o obecnom zriadeni) predkladim miestnemu zastupitel'stvu
odborné stanovisko k zaverecnému uctu mestskej Casti Bratislava - Vajnory za rok 2017.

Stanovisko je vypracované na zéklade predloZenej uctovnej zavierky mestskej Casti za rok 2017,
stivahy k 31.12.2017, vykazu ziskov a strat, hlavnej knihy, d’al§ich podkladov a dopliujicich ddajov
vyziadanych od pracovnikov miestneho tiradu ako aj spravy nezavislého auditora o overeni uctovne;j
zavierky zostavenej k 31.12.2017.

1. VYCHODISKA SPRACOVANIA STANOVISKA K NAVRHU ZAVERECNEHO UCTU

1.1 Siilad so vseobecne zdviznymi prdvnymi predpismi

Navrh zavereCného uctu mestskej Casti Bratislava - Vajnory za rok 2017 (dalej len ,,navrh
zaverecného uctu*) je spracovany v sulade so zakonom €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy v zneni neskorSich predpisov (d’alej len ,,zakon o rozpoctovych pravidlach
Uzemnej samospravy).

Néavrh zohl'adiiuje aj ustanovenia zédkona €. 523/2004 Z. z. o rozpoc¢tovych pravidlach verejnej spravy
v zneni neskorSich predpisov (d’alej len zdkon o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy).

1.2 DodrZanie informacnej povinnosti zo strany mestskej casti

Néavrh zaverecného tctu bol verejne spristupneny na uradnej tabuli mestskej Casti dita 04.06.2018, t.
J. v zakonom stanovenej lehote najmenej 15 dni pred jeho schvalenim v stlade s § 16 ods. 2 zdkona
¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych
zéakonov v zneni neskorSich predpisov. Taktiez je zverejneny na internetovej stranke mestskej Casti
od 04.06.2018, pripadne k nahliadnutiu na ekonomickom oddeleni miestneho tradu.

1.3 DodrZanie povinnosti auditu zo strany mestskej casti

Mestska Cast’ si splnila povinnost’ v zmysle § 16 ods. 3 zdkona o rozpoctovych pravidlach dzemnej
samospravy dat’ overit’ Gctovnu zavierku a rozpoctové hospodarenie podla § 9 ods. 4 zdkona o
obecnom zriadeni. Audit vykonala firma PARTNER AUDIT, s. r. 0., zastipena konatel’kou firmy Ing
Mariou Cveckovou, CA, v mesiacoch 12/2017, 01-05/ 2018. Ku diiu vypracovania stanoviska som
obdrzal spravu nezavislého auditora o overeni uctovnej zévierky zostavenej k 31.12.2017.

1.4 Metodickd sprdavnost’ predloZeného ndvrhu zdvere¢ného uctu
PredloZeny navrh zaverecného uctu bol spracovany podla § 16 zdkona o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a obsahuje predpisané nalezitosti.
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2. SPRACOVANIE ZAVERECNEHO UCTU

Mestska Cast’ postupovala podl'a § 16 ods. 1 zakona o rozpoctovych pravidlach dizemnej samospravy
a po skonceni rozpoctového roka tudaje o rozpoctovom hospodareni sihrne spracovala do
zaverecného Uctu mestskej Casti. V silade s § 16 ods. 2 citovaného zdkona finan¢ne usporiadala svoje
hospodarenie, usporiadala financ¢né vztahy k zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam, fyzickym
osobam — podnikatelom a pravnickym osobam, ktorym poskytla finanéné prostriedky zo svojho
rozpoctu, k Staitnemu rozpoctu, Staitnym fondom, rozpoctom inych obci a k rozpo¢tom VUC.
PredloZeny navrh zavere¢ného uctu mestskej Casti obsahuje povinné nélezitosti podla § 16 ods. 5
zékona o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy:
— Udaje o plneni rozpoctu v ¢leneni podl'a § 10 ods. 3, t. j:
» beZné prijmy a bezné vydavky,
= kapitalové prijmy a kapitalové vydavky,
» financ¢né operacie.
— bilanciu aktiv a pasiv,
— prehl'ad o stave a vyvoji dlhu,
— udaje o hospodéreni prispevkovych organizacii v ich pésobnosti,
— prehl'ad o poskytnutych dotaciach podla § 7 ods. 4 a § 8 ods. 5 v ¢leneni podl'a jednotlivych
prijemcov,
— Udaje o ndkladoch a vynosoch podnikatel’'skej ¢innosti,
— hodnotenie plnenia programov obce.

Podl'a § 16 ods. 2 zédkona o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy obec financne
usporiada svoje hospodarenie vratane finan¢nych vztahov:
- k Statu - k Statnemu rozpoctu
- k rozpoctu obce — hlavné mesto
- k rozpoctu vysSieho tizemného celku
- k zriadenej rozpoctovej organizacii
- k pravnickej osobe, ktorej je zakladatel'om
- k pravnickym a fyzickym osobam

3. UDAJE O PLNENI ROZPOCTU

Finan¢né hospodérenie mestskej Casti Bratislava - Vajnory sa riadilo rozpo¢tom na rok 2017, ktory
bol schvéleny miestnym zastupitel'stvom uznesenim ¢. 216/2016 dna 15. 12. 2016. Rozpocet bol
schvaleny ako vyrovnany, ¢im boli naplnené podmienky § 10 ods. 7 zdkona o rozpoctovych
pravidlach tizemnej samospravy.
Schvéleny rozpocet bol v priebehu rozpoctového roka patkrat zmeneny:

— prva zmena schvélena diia 09.02.2017 uznesenim ¢. 240/2017

— druhé zmena schvalena dna 20.04.2017 uznesenim €. 268/2017

— tretia zmena schvélena dna 22.06.2017 uznesenim ¢. 282/2017

— Stvrtd zmena schvélend dna 26.09.2017 uznesenim €. 298/2017

— piata zmena schvélena dna 13.12.2017 uznesenim ¢. 312/2017
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Rozpocet na rok 2017 bol zostaveny v zmysle § 10 zdkona o rozpoctovych pravidlach uzemne;j
samospravy a jeho vnitorné Clenenie je v sulade s tymto zakonom. Obsahuje bezny a kapitalovy
rozpodet v ¢leneni na prijmy, vydavky a finanéné operacie. Udaje o plneni rozpodtu boli v &leneni
podla § 10 ods. 3 zédkona o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy.

Prehlad sihrnnych ddajov o rozpocte a jeho plneni v€a v %.

Rozpocet Skutocnost’ % plnenia
Bezné prijmy 2.697.235,00 2.815.943,60 100,70
Bezné vydavky 2.270.195.00 2.332.157,33 97.72
Kapitalové prijmy 772.940,00 50.298,20 100,03
Kapitalové vydavky 1.081.085.00 263.524.86 75,70
Finan¢né operacie prijmové 100.000,00 60.980,58 29,46
Financ¢né operacie vydavkové 218.895,00 218.908,00 68,64
- celkové prijmy: 2.927.222,38 €
- celkové vydavky: 2.814.590,19 €
Hospodarenie za rok 2017: +112.632,19 €

4. BILANCIA AKTIV A PASIV

Bilancia aktiv a pasiv odzrkadl'uje stav majetku a majetkové vzt'ahy obce. Aktiva a pasiva v sivahe
sa rovnaju.

Bilancia k 31. 12. 2017:

Majetok spolu:
v tom:

Neobezny (hmotny a nehmotny) majetok: 5.369.929,56 €
Obezny (finan¢ny) majetok: 2.019.197,07 €

7.408.542,45 €

Casové rozlisenie: 19.415,82 €
Vlastné zdroje krytia majetku: 7.408.542,45 €
vV tom:

Vlastné imanie: 4.501.238,24 €
Zavizky : 539.795,10 €

Casové rozlisenie: 2.367.509,11 €

5. ZADLZENOST A MOZNOSTI FINANCOVANIA

V roku 2017 mestskd Cast’ vstipila do nového udverového vztahu. Dna 26.9.2017 uznesenim
miestneho zastupitel'stva ¢. 297/2017 bol schvaleny dver vo vySke 600.000,-- € za tdcelom
financovania kapitdlovych vydavkov, na priestorové rozsirenie Zakladnej Skoly Katariny Bruderove;.
Tento uUver sa zacal Cerpat’ aZ v roku 2018. Splacanie tohto dveru je rozloZené na roky 2019 az 2025.
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V roku 2010 docerpala dlhodoby investi¢ny tdver na financovanie kapitdlovych vydavkov — vystavba
novej materskej Skolky.

V roku 2014 cerpala uver (17.7.2014 ) vo vyske 470.000,— € na zvySenie zdkladného imania
Vajnorskej podpornej spolo¢nosti, s.r.o. za i¢elom zabezpecenia rekonstrukcie a dostavby kultirneho

zariadenia.

Celkova suma dlhu mestskej Casti je k:
31.12.2017 14,31 %
31.12.2016 23,85 %
31.12.2015 34,10 %
31.12.2014 46,76 %
31.12.2013 34,01 %
31.12.2012 43,42 %

Splatenie vSetkych uverov je zmluvne dohodnuté v roku 2019, resp. v roku 2025.

6 . REZERVNY FOND A SOCIALNY FOND

V roku 2017 bol vytvoreny prebytok hospodarenia v sume 270.528,89 €, zisteny podl'a ustanovenia
§ 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy.

Prebytok bol prevedeny do rezervného fondu. Kone¢ny zostatok k 31.12.2017 je 32.412,79 €.

O jeho pouziti rozhoduje miestne zastupitel'stvo.

Stav socidlneho fondu k 31. 12. 2017 je 653,91 €.

7. ZAVER:

Na zéiklade vlastného zhodnotenia konStatujem, Ze zavereCny ucet je spracovany v silade s
prislusnymi pravnymi normami a objektivne vyjadruje rozpo¢tové hospodarenie, ako aj stav majetku
a zavizkov mestskej Casti Bratislava - Vajnory a preto odporic¢am schvalit’ navrh zaverecného tctu
tak, ako je predlozeny a schvalit’ celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.

V Bratislave 13. 06. 2018 Ing. Martin Gramblicka, v.r.
miestny kontrolor
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& B Cislo 2017 2016
g STRANA AKTIV ;
'S riadku
=
S Brutto Korekeia Netto Netto
a b c 1 2 3 4
SPOLU MAJETOK
10 291 016.91 2 882 474,46 7 408 542.4 8 428 978.28
r002+r.033+r. 110 +r. 114 | s .
NeohbeZny majetok
A. 8 240 875.85 2 870 946.29 5 369 929.56 6453 419.14
r.003 + v, 011 + 024 002
AL | Dlhodoby nehmotny majetok 003 165 445,77 34 334,20 131 111.57 125 067.37
stidet (r. 004 aZ 010)
Aktivované naklady na vyvoj 004 0.00 00 0.00
ALL] (012) - (072+091AU) : % , 0.00
2.| Softvér (013) - (073 + 091AU) 005 14 867.59 14 867.59 0.00 1688.19
3| ooenlteins prbva lg)s (T 006 31 943,61 19 466,61 12 477.00 4744.61
091AU)
Drobny dlhodoby nehmotny majetolc
4. (018) - (078 + 091AU) 007 0.00 |. 0.00 0.00 0.00
Ostatny dlhodoby nehmotny majetok
Obstaranie dlhodobého nehmotného
6. majetku (041 - (093) 009 118 634.57 0.00 118 634.57 118 634.57
5 Poskytnuté preddavky na dlhedoby
‘| nehmotny majetok (051) - (095A10) 010 0.00 0.00 0.00 0.00
ar.| Dihodoby hmotny majetok sutet | 5, 7500 291.08 2 836 612.09 4 663 678.99 5753 212.77
(r. 012 az r. 023) :
ALL| Pozemky (031)-(092AU) 012 2 040 460.42 0.00 2 040 460.42 3120 794.23
2.| Umelecké diela a zbierky (032)-(092A0) 013 20 946.32 0.00 20 946.32 20946.32
3.| Predmety z drahych kovov (033)-(092A1]) 014 0.00 0.00 0.00 0.00
4. Stavby (021)- (081 + 092A10) 015 4428 081.42 2296 439.46 2131 641.96 2244 515.52
s Samostatné hnutel'né veei a stibory hnutel-
| nyeh vect (022) - (082 + 092AU) 016 433 685.60 306 802.42 126 883.18 114 036.57
6 anra}fné prostriedky (023) - (083 +
' 092AT) 017 99 973.52 99 973.52 0.00 2 880.47
B Pestovatel'ské celky trvalych
| porastov (025) - (085 + 092A0) 018 0.00 0.00 0.00 0.00
8 Zakladné stido a tazné zvieratd 0
Drobny dlhodoby hmotny majetok
9. (028) - (088 + 092A0) 020 524792 2 263.00 2984.92 3361.72
Ostatny dlhodoby hmotny majetok
10. (029) - (089 + 092AU) 021 294 947.16 118 520.00 176 427,16 163 853.16
Obstaranie dlhodobého hmotného
L1, majetku (042) - (094) 022 176 948.72 12 613.69 164 335.03 82 824.78
Poskytnuté preddavky na dlhodoby
12 hnotny majetok (052) - (095AU) 023 0.00 0.00 0.00 000
an,| Diiodoby fmantny majetol sicet 024 575 139.00 0.00 575 139.00 575 139.00
7 (r. 025 aZ v, 032) . . : "
Podielové cenné papiere a podiely v dcér- 5
AL, skej tittovnej jednotke (061)-(096AU) 025 573 639.00 0.00 573 639.00 573 639.
Podielové cenné papiere a podiely v spolod-
2 osti s podstatym vplyvom(062) - (096AT) | 920 0.00 0.00 0.00 0.00
Realizovatelné cenné papiere
3| & podicly (063) - (096AL) 027 0.00 0.00 0.00 0.00
Dihové cenné papiere dizané 0.00
*1 do splatnosti (065) - (096AU)) 028 a0 i 0.00 '
Pézitky uétovnej jednotke v konso-
5| fidovanom cellu (066) - (096ATH) 029 0.00 0.00 0.00 0.00
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g . o 2017 2016
g STRANA AKTIV L
g riadku
g Brutto Korekeia Netto Netto
a b c 1 2 3 4
6.| Ostatné pozicky (067) - (096A1) 030 0.00 0.00 0.00 0.00
Ostatny dlhodoby finanény
7. majotok (069) - (096AU) 031 1 500.00 0.00 1 500.00 1 .500.00
g Obstaranie dlhodobého finangného majetku
| (043) - (096A 1) 032 0.00 0.00 0.00 0.00
ObeZny majetol r. 034 + r, 040 +
B. . o b 5
1 048+r.060 + r.085+ r.098 + 1.104 033 2 030 725.24 11528.17 2019 197.07 1969 790.34
B.I | Zasoby sadet (r. 035 a% 039) 034 29 003.61 0.00 29 003.61 31292.28
B.I1| Materidl (112 + 119) - (191) 035 10 488.76 0.00 10 488.76 9577.63
2 Nedokon&ena vyroba a polotovary
1 (121 +122) - (192 + 193) 036 915.10 0.00 915.10 984.40
3.| Vyrobky (123) - (194) 037 7798.91 0.00 7 798.91 972439
4.| Zvierata (124) - (195) 038 0.00 0.00 0.00 0.00
5.| Tovar (132 + 133 +139) - (196) 039 9 800.84 0.00 9 800.84 11 005.86
Zuttovanie medzi subjektami vereine
B.IL - 4 : s v A
sprévy sidet (r. 041 a% r. 047) 040 1728 914,78 0.00 1728 914.78 1726 213.64
Zhétovanie odvodov prijmoy rozpottovych
B organizacii do rozpodtu zriad'ovatela (351) 041 0.00 0.00 0.00 0.00
2 Zudtovanie transferov §tatneho
| rozpottu (353) 042 0.00 0.00 0.00 0.00
Zu&tovanie transferov rozpodtu obce a
& vySSicho tizemného celku (355) 043 1728 914.78 0.00 1728 914,78 1725731.47
Zhdtovanie transferov zo §tatneho rozpottu
v rémei konsolidovaného celky (356) 044 0.00 0.00 0.00 0.00
Ostatné zinétovanic rozpodtu obee a
3| vyssicho tzemného celku (357) 045 0.00 0.00 0.00 0.00
Zu&tovanie transferov zo Stitneho rozpodtu
6. inym subjektom (358) 046 0.00 0.00 0.00 0.00
7 Zustovanie transferov medzi subjektami
‘| verejnej sprévy a iné zigtovania (359) 047 0.00 0.00 0.00 482.17
Dlhodobé pohPadavky
B.IIL < G 048 0.00 0.00 0.00 0.00
sudet (r, 049 a% 059)
B.IIL1.| Odberatelia (311AU) - (391AU) 049 0.00 0.00 0.00 0.00
2| Zmenky na inkaso (312AU) - (391AU) 050 0.00 0.00 0.00 0.00
Pohl'adavky za eskontované cenné
3| papiere (313AU) - (391AU) 051 0,00 0.00 0.00 0.00
4| Ostatné pohladavky (315AU) - (391AU) 052 0.00 0.00 0.00 0.00
Pohl'adavky vodi zamestnancom
3, (335AU) - (391A0) 053 0.00 0.00 0.00 0.00
6 Pohl’ad'z'wky vodi z’dmieniu 054 0.00 0.00 0.00 0.00
1 (369AU) - (391AU)
2 Pohl'adavky a :F'avazky z pevnych t?rmi- 055 0.00 0.00 0.00 0.00
novych operacii (373AU) - (391AU)
8. Pohladavky z ngjmu (374AU) - (391AU) 056 0.00 0.00 0.00 0.00
9 Pohl‘adﬁvky A vyd?n)‘ich dlhopisov 057 0.00 0.00 0.00 0.00
| 375AU) - (391AU)
10.| Nakiipené opeie (376AU) - (391A0) 058 0.00 0.00 0.00 0.00
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2|  STRANA AKTIV Cisto el AR
2 riadku
CE; Brutto Korekeia Netto Netto
a b c 1 2 3 q
11.| Té pohladavky (378AU) - (391A0) 059 0.00 0.00 0.00 0.00
N 5 —
pv,| Krdtkodobé pohPadiviy stcet 060 23 368.98 1152817 11 840.81 14 572.57
(1. 061 a%Z 084)
B.IV.1{ Odberatelia (311AU) - 391AU) 061 8 020.34 6 770.34 1250.00 3138.09
2| Zmenky na inkaso (312AU) - (391AU) 062 0.00 0.00 0.00 0.00
Pohladavky za eskontované cenné
B papiere 313AU) - (301AU) 063 0.00 0.00 0.00 0.00
Poskytnuté prevadzkové preddavky
4, (314AL) - B91AL) 064 0.00 0.00 0.00 0.00
5.| Ostatné pohladavky (315AU) - (391AU) 065 0.00 0.00 0.00 0.00
Pohl'adavky z nedaiiovych rozpottovych
6. prijmov (316) o [391Aﬁ) 066 0.00 0,00 0.00 0.00
Pohladavky z dafiovych a colnych roz-
% pottovych prijmov (317) - (391A0) 067 08 — 0.00 0.00
Pohladéavky z nedaiiovych prijmov obci a
8 vyiich izemnych celkov a rozpottovych
‘| organizécii zriadenych obcou a vy&sim 068 1273.00 0.00 1273.00 9 983.00
tizemnym celkom (318) - (391ALT)
Pohladéavky z daiiovych prijmov obel a
% yyasich tzemnych celkov(319)-(391AT) 069 6 075.64 4757.83 1317.81 144590
Pohl'adavky vodi zamestnancom
104 (335A0) - (391A1) 070 0.00 0.00 0.00 0.00
Zitovanie s orgdnmi sociéneho poistenia a
L) seravotneho poistenia (336) - (391A1) 071 0.00 0:80 0.00 0.00
12,| Daif z prijmov (341) - (391AU) 072 0.00 0.00 0.00 0.00
13.| Ostatné priame dane (342) - (391A0) 073 0.00 0.00 0.00 0.00
14.| Dan z pridanej hodnoty (343) - (391A0) 074 0.00 0.00 0.00 0.00
15.| Ostatné dane a poplatky (345) - (391A1) 075 0.00 0.00 0,00 0.00
Pohladavky voti zdruZeniu
16. (369A0) - (391AU) 076 0.00 0.00 0.00 0.00
Pohl'adévky a zdvizky z pevnych termi-
17| novangoh operdcil (373A0) - (391AU) ad e 0.00 R pigo
18.| Pohladévky z ndjmu (374AU) - (391AU) 078 0.00 0.00 0.00 0.00
Pohl'adévky z vydanych dlhopisov
19. @75A0) - 301AT) 079 0.00 0.00 0.00 0.00
20, Nakiipené opeie (376AU) - (391AU) 080 0.00 0.00 0.00 0.00
21| Iné pohladavky (378AU) - (391AU) 081 0.00 0.00 0.00 5.58
22.| Spojovaci et pri zdruzen! (396AU) 082 8 000.00 0.00 8 000.00 0,00
Zndtovanie s Eur6pskou tniou
23, (371A0)- (391AU) 083 0.00 0.00 0.00 0.00
24 Transfery a ostatné zﬂétovanif: 50 subjckfami 084 0.00 0.00 0.00 0.00
‘| mimo vercjnej spravy (372AU) - 391AU)
B.V.| Finané&né udty sidet (r. 086 az 097) | 085 249 437.87 0.00 249 437.87 197 711.85
B.V.1| Pokladnica (211) 086 892,75 0.00 892.75 2976.26
2| Ceniny (213) 087 367.50 0.00 367.50 73.50
3| Bankové adty (221 AU +/- 261) 088 248 177.62 0.00 248 177.62 194 662.09
Ukty v bank4ch s dobou viazanosti 0 0 0.00
4 dlh%ou ako jeden rok (221A0) 089 0.00 00 00 ’
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; & 2017 2016
2| STRANA AKTIV =y
,§ riadku
=
3 Brutto Korekeia Netto Netto
a b c 1 2 3 4
5.| Vydavkovy rozpotovy néet (222) 090 0.00 0.00 0.00 0.00
6.| Prijmovy rozpostovy fidet (223) 091 0.00 0.00 0.00 0.00
Majetkové cenné papiere na obchodovanie 092 0.00 0.00 0.0
| (251) - (291A0) ' ’ 20 L
Dihové cenné papiere na obchodovanie
8 (253) - (201417 : 093 0.00 0.00 0.00 0.00
Dihové cenné papiere so splatnostou do jed- 4
A ného roka drzané do splatnosti(256)-(291A0) B G B0 0.00 0.0
0 Ostatné realizovatelné cenné papicre
104 557) - (291A0) 095 0.00 0.00 0.00 0.00
Obstaranie kratkodobého finanéného
T majetku (259) - (201A0) 096 000 0.00 0.00 0.00
12,| Usty Stitnej pokladnice (u&tovd skupina 28) 097 0.00 0.00 0.00 0.00
Poskytnuté navratné finanéné vypo-
VL ; g . 0.00 0.00 0.00 0.00
moci dlhodobé sidet (1,099 aZ r.103) 198
PoskyInuté navratné inantné vypomaoci
B.VI1| subjektom v ramei konsolidovaného celku 099 0.00 0.00 0,00 0.00
(271AU) - (291A0)
Poskytnut€ navratné finanéné vypomoci
2.| ostatnym subjektom verejnej spravy 100 0.00 0.00 0.00 0.00
(272A0) - (291A1)
Poskytnuté névratné finanéné vypomoci pod-
3 hikatelskym subjektom (274A0 )- (291AU) 101 0.00 0.00 0.00 0.00
Poskytnuté navratné finanéné vypomaci
4| ostatngm organiziciam (275AU) - (291AU) 102 0.00 0.00 0.00 0.00
Poskytnuté ndvratné finan&né vypomoci
3, fyzickym osobdm (277AU) - (291AU) 103 0.00 0.00 0.00 0.00
Poskytnuté ndvratné finanéné vypo-
B.VIL . e o 104 0.00 0.00 0.00 0.00
mocei kratkodobé suéet(r.105 aZz r.109)
Poskytnuté navralng finanéné vypomoci
B.VIL1| subjektom v ramei konsolidovaného celku 105 0.00 0.00 0.00 0.00
(271AU) - (291A0)
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci
2.| ostatnym subjektom verejnej spravy 106 0.00 0.00 0.00 0.00
(272A00) - (291A0)
Poskytnuté navratné finantné vypomoei pod-
3 nikatelskym subjektom 274AD) - 29140) | 107 0.00 0.00 0.00 0.00
Poskytnuté ndvratné finanné vypomoci
% ostatnym organiziciam (275A0) - (291A0) 108 0.00 0.00 0.00 0.00
5 Poskytnuté navratné finanéné vypomoci
| fyzickym osobsm (277A0) - (291AU) 109 0.00 0.00 0.00 0.00
c. | Casové rozliSenie r. 111 aZr. 113 110 19 415,82 0.00 19 415.82 5 768.80
C. 1. | Neiklady buddcich obdobf (381) 111 19330.52 0.00 19 330.52 5 648.00
2.| Komplexné niklady budicich obdobi (382) 112 0,00 0.00 0.00 0.00
3.| Prijmy budtcich obdobi (385) 113 85.30 0.00 85.30 120.80
D Vzt'ahy k étom klientov Stitnej 114 0.00 0.00 0.00 0.00
* | pokladnice (i¥tova skupina 20)
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8 ‘ Cislo
g STRANA PASIV g 2017 2016
Q
a b c 5 6
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
r. 116 + 1. 126 + r. 180 + r. 183 115 7 408 542.45 8428 978.28
Vlastné imanie
A.
siitet r. 117 + 1. 120 + 1, 123 116 4 501 238.24 4 190 886.24
AL | Oceiiovacie rozdiely sidet (r. 118 + r, 119) 117 0.00 0.00
ALL | Ocefiovacie rozdiely z precenenia majetku a zdviazkov (/- 414) 118 0.00 0.00
2| Ocefovacie rozdiely z kapitalovych ugastin (+/~415) 119 0.00 0.00
Fondy
AIL| cavet (r. 121 + 1. 122) 120 0.0 0.00
AIL1| Z&konny rezervny fond (421) 121 0.00 0.00
2| Ostatné fondy (427) 122 0.00 0.00
Vysledok hospodirenia (+-)
1L 238.2 9 .24
AT stidet (. 124 a% 125) 123 4501 238.24 4 190 886.2
1i.1.| Nevysporiadany vysledok hospodérenia minulych rokov (+/—428) 124 4187 426.24 3 990 267.14
Vysledok hospodérenia za G¢tovné obdobie
2,
(4. 001 - (r. 117 +1. 120 41,124+ 1. 126 + 1, 180 + 1. 183) 125 AR ZEIAIE
g, | Zoniaky 126 539 795.10 704 002.87
sifetr. 127 + r. 132 +r. 140 + v, 151 +r. 173
5 Rezervy .
T | stiget (. 128 a¥% 131) 13 .00 2OAR
B11| Rezervy zakonné dihodobé (451AU) 128 0.00 0.00
2| Ostatné rezervy (459AU) 129 0.00 0.00
3| Rezervy zékonné krdtkodobé (323AU, 451A0) 130 0.00 0.00
4] Ostamé kratkodobé rezervy (323AU, 459AU) 131 2 040.00 2 040.00
piL| Zatovanie medzi subjektami verejnej spravy (r. 133 aZ r. 139) 132 30.72 64.82
B ZL’Ilct?vame,odvodov prijmov rozpodtovych organizacii do rozpottu 33 0.00 0.00
zriad’ovatela (351)
2| Zadtovanie transferov Stétneho rozpottu (353) 134 0.00 0.00
1| Zactovanie transferov rozpodtu obee a vyiieho uzemného celku (355) 135 0.00 0.00
7iictovanic fransierov zo stameno rozpottu v ramci konsolidovaného
4. 0.00 0.00
celku (356) 2%
5| Ostatné zugtovanie rozpodtu obce a vy$sieho tzemného celku (357) 137 30.72 64.82
6| Zactovanie transferov zo tdtneho rozpottu inym subjektom (358) 138 0.00 0.00
Zhttovanie transferov medzi subjektami verejnej spravy
7| & iné zigtovania (359) 139 aie e
Dihodobé zavizky
263.72 350.87
BIIL| et (r. 141 a% 150) 140
BAL1 Ostatné dihodobé zaviizky (479AU) 141 0.00 0.00
2| DIhodobé prijaté preddavky (475AU) 142 0.00 0.00
3| Dlhodobé zmenky na tihradu (478AU) 143 0.00 0.00
4| zZavizky zo socidlneho fondu (472) 144 263.72 350.87
5| Zavizky z ngjmu (474A0) 145 0.00 0.00
6| Dihodobé nevyfakturované dodavky (476AU) 146 0.00 0.00
7| Pohladdvky a zévizky z pevnych terminovych operacii (3 73AU) 147 0,00 0.00
8| Predané opeie (377AU) 148 0.00 0.00
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- 5
3 1 Cislo
2 STRANA PASIV rindlod 2017 2016
o
a b c 5 6
9 Iné zaviizky (379AU) 149 0,00 0.00
10| Vydané dihopisy dlhodobé (473AU ) - (255AU) 150 0.00 0.00
iV Kratkodobé zaviizky
B.IV.1| Dodavatelia (321) 152 87 801.20 30023.81
2.| Zmenky na thradu (322, 478A1) 153 0.00 0.00
3| Prijaté preddavky (324, 475AU) 154 924.00 10 802.60
4| Ostatné zaviizky (325, 479AU) 155 0.00 0.00
5.| Nevyfakturované dodavky (326, 476A0) 156 668.01 421,51
6.| Zavizlky z ndjmu (474Af]) 157 0.00 0.00
7| Pohladavky a zédvizky z pevnych termfnovych operécif (373A0) 158 0.00 0.00
8| Predané opcie (377AU) 159 0.00 0.00
9. Iné zévizky (379AU) 160 332.83 328.22
10.| Zavizky z upisanych nesplatenych cennych papierov a vkladov (367) 161 0.00 0.00
11.| Zavizky vo&i zdruZeniu (368) 162 0.00 0.00
12.| Zamestnanci (331) 163 35 457.24 32307.00
13.| Ostatné zéviizky vodi zamestnancom (333) 164 612.36 549.47
14,| Ziistovanie s orgdnmi socidlneho poistenia a zdravotného poistenia (336) 165 2351833 21 199.69
15.| Daii z prijmov (341) 166 0.00 0.00
16.| Ostatné priame dane (342) 167 5809.05 4940.11
17.| Dati z pridanej hodnoty (343) 168 0.00 0.00
18.| Ostatné dane a poplatly (345) 169 0.00 0.00
19.| Spojovaci uget pri zdruZenf (396AU) 170 0.00 0.00
20.| zagtovanie s Eurdpskou tniou (371A0) 171 0.00 0.00
21.| Transfery a ostatné ziétovanie so subjektami mimo verejnej spravy (372AU0) 172 20 000.00 19 494.00
\ Bankové dvery a vypomoci
BV, 7 62 337.64 81 480.77
siidet (r. 174 a3 179) 1% 36233 581
B.v.1| Bankové avery dlhodobé (461AU ) 174 143 119,00 362 011.00
2.| Bezné bankové tvery (461AU, 221 AU, 231, 232) 175 219218.64 219 469.77
3.| Vydané dlhopisy kratkodobé (473AU, 241 ) - (255AU) 176 0.00 0.00
4| Ostatné kratkodobé finanéné vypomoci (249) 177 0.00 0.00
Prijaté névratné finanéné vypomoci od subjektov verejnej spravy
5. . . .00
dlhodobé (273A0) ki 0.00 !
Prijaté navratné finanéné vypomoci od subjektov verejnej spravy
6. . .00 0.00
keitkodobé 273AU) 17 0
Casové rozli¥enie
\ 089.
E | 8155 182 180 2 367 509.11 3534 089.17
C. 1. | Vydavky budicich obdobi (383) 181 0.00 0.00
2| Vynosy budicich obdobf (3 84) 182 2367 509.11 3534 089.17
D. | Vzthahy k aétom Klientov Statnej pokladnice (iétova skupina 20) 183 0.00 0.00
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[cisid & 2017
étu 4 s i 2016
e Naklady iad| Hlavna Ginnost Pﬂfi'nlkatcl’skﬂ Spolu
¢innost’
a b c 1 2 3 4
50 | Spotrebované nakupy (r. 002 aZ r. 005) 001 99 455.76 99 455.76 101 315.19
501| Spotreba materidlu 002 40 861.95 40 861.95 52 835.89
502 Spotreba energie 003 57 847.00 57 847.00 48 097.15
503| Spotreba ostat.neskladovateInych dodavok 004
;’gg’ Predany tovar, Predana nehnutelnost? 005 746.81 746.81 382.15
51 | Sluzby (r. 007 az r, 010) 006 396 809.20 396 809.20 412 842.37
511| Opravy a udiZiavanie 007 107 761.89 107 761.89 72 073.69
512| Cestovné 008 1066.76 1 066.76 3396.27
513| Naklady na reprezentéciu 009 11 160.82 11 160.82 91212.41
518| Ostatné sluzby 010 276 819.73 276 819.73 328 160.00
52 | Osobné naklady (r. 012 aZ r. 016) 011 764 377.43 764 377.43 721 974.42
| 52 1| Mzdové naklady 012 546 473.67 546 473.67 51541291
24| Zakonné socidlne poistenie 013 185 906.02 185 906.02 174 601.08
525 Ostatné socidlne poistenie 014 5450.00 5450.00 4 775.00
527 Zakonné socidlne ndklady 015 26 547.74 26 547.74 27 185.43
528| Ostatné socidlne naklady 016
53 | Dane a poplatky (r. 018 aZ r., 020) 017 17 092.05 17 092.05 1179113
531| Daif z motorovych vozidiel 018
532| Daii z nehnutelnosti 019
538| Ostatné dane a poplatky _ 020 17 092.05 17 092.05 11 791,13
54 Ostatné naklady na prevadzkovi ¢in- 021 1942.94 194294 222.17
nost’ (r. 022 aZ r. 028)
Zostatkova cena predan.dlhodob.nehmot.
541 1173.98 1173, 69.71
majetku a dlhodobého hmotného majetku — i !
542| Predany materidl 023
544 Zmluvné pokuly, pendle a troky z omeskanial 024
15| Ostatné pokuty, pendle a firoky z omeskania | )25 0.02 0.02
546| Odpis pohfadévky 026
548| Ostatné néklady na prevadzkovi ginnost 027 768.94 768.94 152.46
549| Mank4 a Skody 028
Odpisy, rezervy a oprav.pol.z prev.gin. a
55 | fin, &n. a ziét.éasového rozli¥enia 029 232 786.26 232 786.26 272 585.65
(r. 030 + r, 031 + v, 036 + 1. 039)
551| Odpisy dlhodobého nehmoh}ého majetku 030 532 062.01 232 062.01 271 344.00
a dlhodobého hmotného majetku
Rezervy a opravné poloZky z prevadz-
724.25 724.25 1241.65
Kovej &nnosti (r. 032 a r. 035) m
559| Tvorba zékon.rezerv z prevédzkovej Einnosti| (032
553| Tvorba ostat.rezerv z previdzkovej &innosti | 033
557| Tvorba zékonnych opravnych poloZiek 034
z prevadzkovej Einnosti
558 Tvorba ostatnych opravnych poloZick z 035 124.25 724.25 1 241.65
prevadzkovej Sinnosti ' ' ’




[Vykaz ziskov a strat () ROPO SFOV 2 - 0]

Cisla il 2017 6
uétu Naklad i elca 20
skup R riad| Hlavna ginnost’ Pofl.mkat?l ot Spolu
finnost
a b & 1 2 3 4
Rezervy a opravné polozky z finanénej 036
ginnosti (1. 037+ r, 038)
554| Tvorba rezerv z finantnej &innosti 037
559| Tvorba opravnych poloZiek z finané.ginnosti 038
555| Zuttovanie komplex.nékladov budiic.obdabi 039
56 | Finanéné naklady (v. 041 aZ r. 048) 040 26 989.94 26 989.94 29 713,09
561| Predané cenné papiere a podiely 041
562| Uroky 042 8377.51 8377.51 12 800.20
563| Kurzové straty 043
564| Naklady na precenenie cennych papierov 044
566| Naklady na kratkodoby finangny majetok 045
567| Naklady na derivatové operécie 046
568| Ostatné finanéné néklady 047 18 612.43 18 612.43 16 912.89
69| Mank a $kody na finanénom majetku 048
57 | Mimoriadne néklady (r. 050 aZ r. 053) 049
572| Skody 050
574 Tvorba rezery 051
578| Ostatné mimoriadne naklady 052
579| Tvorba opravnych poloZick 053
Nilklad transfer Aklady z odvod
gy | PO o tpeiy R GpERnEe s 490 159.56 490 159.56 427 719.07
prijmov (v, 055 aZ r. 063)
581 Naklady na transfery zo 3tat.rozpottu do
stat.rozpodt. a prispevkov.organizicif 055
587 N:’iklacly‘na transfef'y' zo. §tat.rozpottu ostat- | 55g
nym subjektom verejnej spravy
583 Naklady na transfery zo §tat.rozpoctu 057
subjektom mimo vergjnej spravy
Naklady na transfery z rozpottu obee al cbo
584 zrozp.oéuf vy&sieho uzem.c.elklf'do‘rozpo'ét. 058 450 110.96 450 110.96 395 116.94
organizicif a prispev.organizicif zriadenych
obcou alebo vy3sim Gzemnym celkom
Naklady na transfery z rozpottu obee alebo
585 2 rozpoétu vysieho dzem.celku ostatnym 059 4317.71 #3171 915.73
subjektom verejnej spravy
Niaklady na (ransfery z rozpottu obce alebo
586/ 2 rozpottu vy&sicho Gzem.celku subjektom | 4n 15 730.89 35 730.89 31 686.38
mimo vergjnej spravy
587| Naklady na ostatné transfery 061
588| Naklady z odvadu prijmov 062
589| Naklady z budiiceho odvodu prijmoy 063
Ugktové skupiny 50 - 58 stlet
e 0L - G, L o (L 4 AL 064 2029 613,14 2020613.14|  1978163.09

+ 1,029 + r. 040 + r, 049 + 1, 054)




@qaz ziskov a stréat U8 ROPO SFOV 2 -01]

Q';Slo Vymnosy, daii z prijmov Cisl ’ ek 2016
acty ' ", 5 g , Podnikatel’ska
skup a vysledok hospodarenia riad| Hlavna €innost v Spolu
Cinnost’
a b c 1 2 3 4
60 Triby za vlastné vykony a tovar 065 93 165.16 93 165.16 114 279.15
(r. 066 a¥ r. 068) ' ' '
601| Trzby za vlasiné vyrobky 066 3 132.00 3 132.00 1 548.50
602| Triby z predaja shuZieb 067 88 162.16 88 162.16 11248235
604, | Trzby za tovar,
607 | Vymosy z nehnutelnosti na predaj 068 1 871.00 1 871.00 248.30
61 | Zmena stavu vattroorganizaénych zdsob : .
(r. 070 a¥ r. 073) 069 1 854.42 1 854.42 7004.16
61 1| Zmena stavu nedokongenej vyroby 070 .59.60 -59.60 415.94
612| Zmena stavu polotovarov 071
613| Zmena stavu vyrobkov 072 -1794.82 -1 794.82 6 588.22
614] Zmena stavu zvierat 073
62 | Aktivacia (r. 075 aZ r. 078) 074
621| Aktivdcia materialu a tovaru 0735
/22| Aktivacia vnitroorganizaénych sluZieb 076
023| Aktivacia dlhodobého nehmotného majetku [ 077
624| Aktivacia dihodobého hmotného majetku 078
Daiiové a colné vynosy a vynos
63 ynosy a vynosy
2 poplatkoy (r. 080 a¥ . 082) 079 1991 343.99 1991 343.99 1819921.89
63 1| Dafiové a colné vinosy Stitu 080
632| Dafiové vynosy samospravy 081 1924 620.14 1924 620.14 1758 375.99
633| Vynosy z poplatkov 082 66 723.85 66 723.85 61 545.90
Ostatné vymosy z previdzkove] dinnosti
861. . .
64 (r. 084 at . 089) 083 34 861.81 34 861.81 27 355.16
Ti¥by z predaja dlhodob.nehmot.majetku
641 o dlhodebeho himotriého majeti 084 25831.30 25 831.30 17 969.12
642| Triby z predaja materilu 085
644| Zmluv.pokuty, penéle a iroky z omeskania | 086
645| Ostatné pokuty, pendle a troky z omeskania | 087 5806.43 5 806.43 3067.30
16| Vynosy z odpisanych pohl'adévok 088 160.00
648| Ostatné vynosy z prevadzkovej innosti 089 3224.08 3224.08 6 158.74
Znctovanie rezerv a opravaych poloZiek
65 | ® ?r'cvadz!cofej tinnosti a fina‘nénej tinn, 090 108.00 108.00 2 366.65
a Gittovanie Easového rozliSenia
(r. 091 + 1. 096 +r. 099)
Zattovanie rezerv a opravaych poloZiek o
2 prevédzlovej Ginnosti (. 092 a¥ r. 095) 091 108.00 10800 65
652| Zugtovanie zikon.rezerv z prevadz.ginnosti | 092
653| Zct.ostat. rezerv z prevadz.cinnosti 093
6571 Zl’]étmfanic zélfo“r.m)'fch 'opravnych poloZiek 094
z prevadzkovej ¢innosti
53| Zictovanie ostatnjch opravnych 095 108.00 108.00 2 366.65
poloziek z prevadzkovej ginnosti

Zictovanie rezerv a opravnych poloZi¢lyge

z finan¢nej Einnosti (r. 097 + r. 098)




[Vykaz ziskov a strat U¢ ROPO SFOV 2 -0l

E,ivs'“ Vynosy, daii z prijmov Cisl : 2017 2016
acty ssledol g 5 ; " , Podnikatel’ska
skup a vysledok hospodarenia riad|  Hlavna Einnost " p Spolu
dinnos
a b & 1 2 3 4
54| Zadtovanie rezerv z finanénej Einnosti 097
659| Z&tovanie opravnyeh polozick z fin.¢innosti 098
655| Zatt.komplexnych nékladov budicich obdobi 099
66 | Finanéné vynosy (r. 101 aZ r. 108) 100 2 042.42 2 042,42 27.46
661| Trzby z predaja cennych papierov a podiclov| 101
662| Uroky 102 3.07 3.07 27.46
663| Kurzové zisky 103
664| Vynosy z precenenia cennych papierov 104
665| Vynosy z dlhodobého finanéného majetku | 105 2039.35 2039.35
666| Vynosy z kratkodobého fin.majetku 106
667| Vynosy z derivatovych operécif 107
" 68| Ostatné finanéné vynosy 108
67 | Mimoriadne vynosy (r. 110 aZ r. 113) 109
672| Néahrady 3kod 110
674] Zagtovanie rezerv 111
678| Ostatné mimoriadne vynosy 112
679| Zugtovanie opravnych polozZiek 113
Vynosy z transferov a rozpott.prijmoy
68 | v §tatnych rozpo&tovych organizacidch 114
a prisp.organizdcidch (r. 115 aZ r. 123)
681| Vynosy z beZnych transfer.zo Stat.rozpoctu 115
682| Vynosy z kapitél.transferov zo Statrozpottu | 116
Vymosy z beznych transferov od ostatnych
63| 2oy B PeEER oA | 19
subjektov verejngj spravy
Vynosy z kapitalovych transferov od ostat-
ARl - . . 118
nych subjektov verejnej spravy
Vynosy z beZnych transferov od 119
683 Eur6pskej tinie
686 V)’mlosy zlk’aplitélovy’rch transferov od 120
Eurépskej tmie
Vynosy z beznych transferov od ostat-
687| ; . R 121
nych subjektov mimo verejnej spravy
6 Vynosy z kapitélovych transferov od ostat- 122
88 nych subjektov mimo verejnej spravy
6389| Vynosy z odvodu rozpoétovych prijmov 123
Vynosy z transferov a rozpobtovych prijmgv
v obeiach, vy$¥ich fizemmych celkoch
69 | a v rozpodt.organizdcidch a prispevkovych 124 223 758.67 223 758.67 207 835.03
organizicidch zriadenych obcou alebo vys.
tizemnym celkom (r. 125 a¥ 1. 133)
Vynosy z beZ transferov z rozpottu obce
alebo z rozpottu vys.izem.celku v rozpoét[
691 . i 5 % 25
organizaciach a prispev.organizaciach

zriadenych obcou alebo vy¥.uzem.celkon




[Vykaz ziskov a strat U¢ ROPO SFOV 2 - 01]

[Eerd — - 2017
Gitul Vynosy, daii z prijmov C_lsl( . Podnikatelska 2016
skup| a vysledok hospodarenia riad|  Hlavna &innost’ Ginnost’ Spolu
a b ¢ 1 2 3 4
Vynosy z kapital transferov z rozpoctu obce
alebo z rozpoétu vy3§icho izemného celku v
692| rozpodtovych organizécidch a prispevkovych| 126
organizaciach zriadenych obcou alebo vy33in
uzemnym celkom
Vynosy samospravy z beZnych transferov
693| zo Stitneho rozpodiu a od inych subjektov | 127 30 905.63 30 905.63 21 861.12
verejnej spravy
Vynosy samospravy z kapitélovych
694| transferov zo $tatneho rozpoétu a od 128 28 698.81 28 698.81 30 084.58
inych subjektov verejnej spravy
Vy 3 dvy z beZnych fransfer
g el SRR RS 5 830,50 5 830.50 4 056,00
od Eur6pskej Ginie
Vynosy samospravy z kapitél.transferov
696 . C o 130 20 790.48 20 790.48 20496.43
od Eur6pskej tinie
97| V3"0sy samosprivy z bezneh transferov od | 5, 2 150.00 2 150,00 640.00
ostatnych subjektov mimo veregjnej spravy
Vy a kapitél.transft d
T e gt L 32014.76 32014.76 32 561,51
ostatnych subjektov mimo verejnej spravy
Vynos f d
gog| V¥nosy samosprévy z odvodu 133 103 368.49 103 368.49 98 135.39
rozpodtovych prijmov
Udtova trieda 6 celkom stidet (r.065 + r,069 +
r.074 + r.079 + r.083 + r.090 + r,100 + 134 2 343 425.63 2 343 425,63 2 178 789.50
r.109 + v, 114 + r.124)
Vysledok hospodarenia pred zdanenim
135 313 812.49 313 812.49 200 626.41
( r. 134 minus r. 064) (+/-)
591| Splatna daii z prijmov 136 0.49 0.49 7.31
595| Dodatoéne platend daii z prijmov 137
Visledok hospodiirenia po zdaneni 138 313 812.00 313 812,00 200 619.10

r. 135 minus (v, 136, r. 137) (+/-)
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SPRAVA NEZAVISLIEHO AUDITORA |

pre Statutdrny organ a miestne zastupitel’stvo Mestskej ¢asti Bratislava - Vajnory ‘

Spriva z auditu Gétovnej zavierky

Uskutoénili sme audit uétovnej zdvierky Mestskej ¢asti Bratislava - Vajnory (dalej aj
sMestskej Sasti), ktord obsahuje stivahu k 31. decembru 2017, vykaz ziskov astrat za rok \
kondiaci sa k uvedenému datumu a poznimky, ktoré obsahuji stthrn vyznamnych Gétovnych |
zésad a uétovnych metdd. |

Podl'a nésho nézoru, priloZena iStovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz financnej
situdcie Mestskej asti Bratislava — Vajnory k 31. decembru 2017 a vysledku jej hospodarenia .
za rok kondiaci sa k uvedenému datumu podla zékona & 431/2002 Z. z. o Gétovnictve v zneni |
neskordich predpisov (d'alej len ,,zdkon o Gi¢tovnictve™). |

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podl'a medzindrodnych auditorskych $tandardov (International Standards on .
Auditing, ISA). Na%a zodpovednost’ podla tychto Standardov je uvedend v odseku Zodpovednost’ |
auditora za audit iétovnej zavierky. Od Mestskej Casti sme nezdvisli podl'a ustanoveni zdkona &. i
423/2015 o Statutdrnom audite a o zmene a doplneni zakona €. 431/2002 Z. z. o Gctovnictve

v zneni neskor$ich predpisov (dalej len ,zakon o Statutdrnom audite™) tykajucich sa etiky,

vratane Etického kédexu auditora, relevantnych pre nd$ audit udtovnej zavierky a splnili sme aj

ostatné poziadavky tychto ustanoven{ tykajicich sa ctiky. Sme presvedéeni, Ze auditorské

dokazy, kloré sme ziskali, poskytujii dostatoény a vhodny zéklad pre nas nazor,

Zodpovednost’ Statutdrneho orgénu za iétovnu zévierku

Statutarny orgén je zodpovedny za zostavenie tejto GStovnej zévierky tak, aby poskytovala
pravdivy a verny obraz podla zédkona o Gdtovnictve a za tie interné kontroly, ktoré povazuje za
potrebné na zostavenie GStovnej zdvierky, ktord neobsahuje vyznamné nespravnosti, & uZ v
dosledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovan{ uétovnej zavierky je Statutdrny orgén zodpovedny za zhodnotenie schopnosti
Mestskej ¢asti nepretrzite pokratovat’ vo svojej Cinnosti, za opisanie skutoénosti tykajiicich sa
nepretrZitého pokraovania v dinnosti, ak je to potrebné a za pouzitie predpokladu nepretiZit€ho
pokradovania v ¢innosti v Gi¢tovnictve.

Statutarny orgén je d’alej zodpovedny za dodrZiavanie povinnosti podla Zakona €. 583/2004 Z.

7. 0 tozpodtovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov ‘

v platnom zneni (d’alej len ,,zdkon o rozpoétovych pravidlach®). !
Registracia; Obc hodny register Olrasneho stdu Bratislava | 121 907 /52 188
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Zodpovednost’ auditora za audit uétovnej zavierky

Nasou zodpovednost'ou je ziskat’ primerané uistenie, & tigtovna zavierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby a vydat’ spravu auditora, vratane
nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupiia, ale nie je zarukou toho, Ze audit
vykonany podla medzindrodnych auditorskych Standardov vidy odhali vyznamné nespravnosti,
ak také existujii. Nespravnosti mézn vznikntt’ v désledku podvodu alebo chyby a za vyznamné
sa povaZuju viedy, ak by sa dalo odévodnene o¢akévat’, Ze jednotlivo alebo v stihrme by mohli
ovplyvnit' ekonomické rozhodnutia pouZivatelov, uskutodnené na zaklade tejto Gtovnej

zavietky.

Sucast'ou auditu je aj overenie dodiZiavania povinnosti Mestskej Casti podl'a poZiadaviek zdkona
o rozpoétovych pravidlach a v rozsahu, v ktorom zékon o rozpoctovych pravidlich uklada
auditorovi toto overenie vykonat'.

V ramei auditu uskutoéneného podla medzinarodnych auditorskych Standardov, pocas celého

auditu uplatiiujeme odborny tsudok a zachovédvame profesiondlny skepticizmus. Okrem toho:

o Identifikujeme a posudzujeme rizikd vyznamnej nespravnosti Gctovnej zévierky, ¢i uZ v
dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutoéiiujeme auditorské postupy
reagujuice na tieto rizikd a ziskavame auditorské dokazy, ktor¢ st dostatoéné a vhodné na
poskytnutie zékladu pre nd3 nazor. Riziko neodhalenia vyznamuej nesprdvnosti v
dosledku podvodu je vy3Sie ako toto riziko v désledku chyby, pretoZe podvod mbze
zahtiiat’ tajni dohodu, falfovanie, imyselné vynechanie, nepravdivé vyhldsenie alebo
obidenie internej kontroly.

o Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli
navrhnGt’ auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za i¢elom vyjadrenia
nazoru na efektivnost’ internyeh kontrol Mestskej ¢asti.

o Hodnotime vhodnost’ pouZitych u¢tovnych zasad aictovnych meldéd a primeranost’
udtovnych odhadov a uvedenie s nimi stvisiacich informadcii, uskutoénené Statutdrnym
organom,

e Robime zdver o tom, & Statutdrny orgén vhodne v uétovnictve pouziva predpoklad
nepretrZitého pokragovania v ¢innosti a na zéklade ziskanych auditorskych dokazov
zéver o tom, &i existuje vyznamna neistota v stivislosti s udalost’ami alebo okolnostami,
ktoré by mohli vyznamne spochybnit’ schopnost’ Mestskej Sasti nepretiZite pokratovat’
v Sinnosti. Ak dospejeme k zéveru, Ze vyznamnd neistola existuje, sme povinni upozornit’
v nadej sprave auditora na stivisiace informécie uvedené v itovnej zévierke alebo, ak st
tieto informdacie nedostatoéné, modifikovat’ na§ nazor. NaSe zavery vychadzaju
z auditorskych dokazov ziskanych do ddtumu vydania nadej spravy auditora.

e Hodnotime celkovii prezentaciu, trukliru a obsah udtovnej zavierky vratane informacif
vngj uvedenych, ako aj to, éi GStovna zavierka zachyldva uskutoénené transakcie
a udalosti sposobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

Registracia; Quchodny reaister Oliresného stdu Bratistava |1 +121 907 752 |68
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Spravy k d’aldim poziadavkam zdkonov a inych pravnyeh predpisov

Sprava k informdcidam, kioré sa uvddzajil vo vyrocnej sprdve

Statutarny orgén je zodpovedny za informédcie uvedené vo vyrodnej sprave, zostavenej podla
poziadaviek zékona o Gdtovnictve. N4§ vyssie uvedeny nazor na i€tovnu zdvierku sa nevztahuje
na iné informécie vo vyroénej sprave.

V stvislosti s auditom udtovnej zdvierky je naSou zodpovednostou obozndmenie sa s
informaciami uvedenymi vo vyroénej sprave a zvazenie, &i tieto informdcic nic su vo
vyznamnom nestlade s auditovanou tdtovnou zdvierkou alebo naimi poznatkami, klor€ sme
ziskali poCas auditu uctovnej zdvierky, alebo sa inak zdaja byt’ vyznamne nespravne.

Vyroémi spravu sme ku dilu vydania spravy auditora z auditu Gctovnej zévierky nemali

k dispozicii.

Ked ziskame vyro&nt spravu, zvaZime, & vyrotna sprava Mostskej Casti obsahuje informécie,

ktorych uvedenie vyZaduje zékon o Gtovnictve a na zaklade prac vykonanych pocas auditu

udtovnej zavierky, vyjadrime nézor, i

- informécie uvedené vo vyroénej sprave zostavenej za rok 2017 st v silade s idtovnou zévierkou
za dany rok,

- vyroéna sprava obsahuje informacie podl'a zdkona o uétovnictve.

Okrem toho uvedieme, i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyroénej sprave na zaklade

nagich poznatkov o igtovnej jednotke a situdcii v nej, ktoré sme ziskali pocas auditu Getovnej

zavietky.

Spriva z overenia dodrfiavania povinnosti Mestskej casti Bratislava - Vajnory podla
poiiadaviek zdkona o rozpoctovych pravidlich

Na zéklade overenia dodiZiavania povinnosti podla poziadaviek zakona o rozpoctovych
pravidléch, platnych v SR pre tzemn® samospravu v zneni neskorsich predpisov kontatujeme,
7e Mestské Sast’ Bratislava - Vajnory konala v stlade s poZiadavkami zédkona o rozpoétovych
pravidlach.
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12. Prilohy

12.5.
Sprava Zakladnej skoly Katariny Bruderovej
k hospodareniu skoly
za rok 2017
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Zakladna skola Katariny Bruderovej
Osloboditel'ska 1, 831 07 Bratislava

uvoD

Sprava k cerpaniu rozpoctu za rok 2017

Zakladna sSkola Katariny Bruderovej, Osloboditel'ska 1, mala k 31. decembru 2017
v 15 triedach 361 Ziakov 1. stupfia a 2. stupfia ZS a $kolsky klub deti navétevovalo 183 deti.
Udaje o zamestnancoch:

Zakiaans Soin | uittera | Nepedeoog, | Zamestand | Matersl | Rodorme | spoi
PK 22 7 5 1 2 37
Skolsky klub deti Vedica SKD Zra:?g(s):‘r:)adnuci Vychovavatel'’ky Spolu
OK 1 0 5% 6

Skolska jedalef "eg;"ca k:'l?“::;a Kuchérka P°':ify°“é ':I‘:,“',fl‘;‘:‘sli‘:‘ Spolu
OK 1 1 1 4 1 8
Skola spolu PK 37 zamestnancov, z toho 5 OON
Skola spolu OK 14 zamestnancov, z toho 0 OON
Spolu PK+0OK 51 zamestnancov, z toho 5 OON

* 1 vychovavatel'ka ukoncila pracovny pomer k 11.12.2017, preto nie je zaratana do poctu

Prijmy Skoly k 31.12.2017 tvorili transfery na prenesené kompetencie poukazané
zriad'ovatel'om (financované zo Statneho rozpoctu) a transfery na originalne kompetencie
(financované z rozpoCtu zriad'ovatela). Tieto financéné prostriedky su Skole pridel'ované
mesacne v hodnote 1/12 celkovej schvalenej sumy rozpoctu na rok 2017.

Podrobné Cerpanie rozpoctu na PK i OK na zaklade Statistickej klasifikacie SK COFOG
je uvedené v tabul'kovej Casti materialu, ktora tvori prilohu tejto spravy.

1. Prenesené kompetencie (PK) k 31.12.2017

Na zaklade uznesenia miestneho zastupitel'stva ¢. 216/2016 z dia 15.12.2016 bol
schvaleny rozpocCet na Useku Skolstva na prenesenych kompetenciach vo vyske 515.350 €.
Tuto sumu Skola predloZila ako predpokladana potrebu financnych prostriedkov na
rozpoCtovy rok 2017, pricom bol zohladneny normativ na Ziaka, valorizacia platov
pedagogickych zamestnancov, rast cien energii a potreby Skoly na zakUpenie potrebného
materialu, didaktickej techniky a u¢ebnych pomocok.

Na zaklade listu od Okresného Uradu Bratislava doruceného Mestskej Casti Bratislava

- Vajnory bol upraveny rozpis normativnych a Ucelovych (nenormativnych) financnych
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prostriedkov na preneseny vykon Statnej spravy na Useku Skolstva na rok 2017 k diu Upravy
10.02.2017 na zéklade rozpoctového opatrenia MC Bratislava — Vajnory &. 2/2017. Upravena
vyska schvaleného bezného transferu zo Statneho rozpoCtu na preneseny vykon Statnej
spravy na Useku Skolstva na rok 2017 predstavovala sumu 529.898,30 €. Suma bola
rozpoctovym opatrenim MC Bratislava — Vajnory upravend diia 31.03.2017 na hodnotu
529.448,30 €.

V 2. kvartali 2017 bola vyska rozpocCtu upravena uznesenim miestneho zastupitel'stva
¢. 282/2017 z diia 22.06.2017 a rozpoctovym opatrenim MC Bratislava — Vajnory ¢. 9/2017
z dna 23.06.2017 na hodnotu 530.886,30 €.

V poslednom kvartali 2017 boli vykonané 3 zmeny rozpoctu na Useku prenesenych
kompetencii, a to na zéklade rozpoc¢tového opatrenia MC Bratislava — Vajnory ¢. 15/2017
z dia 21.11.2017, dalej na zaklade uznesenia miestneho zastupitel'stva ¢. 312/2017 z dia
13.12.2017 a nasledne rozpoctovym opatrenim MC Bratislava — Vajnory ¢. 19/2017 z dria
14.12.2017 na hodnotu rozpoctu 557.580,95 €, z toho:

Normativny prispevok 534.421,00 €
Preplatky z RZZP* za rok 2015 482,17 €
Preplatky z RZZP* za rok 2016 547,48 €
Vzdelavacie poukazy 9.069,00 €
Dopravné 3.096,30 €
Prispevok na lyziarsky kurz 4.800,00 €
Prispevok na skolu v prirode 5.000,00 €
Prispevok na ucebnice 165,00 €
Rozpocet spolu: 557.580,95 €

* RZZP = rocné zuctovanie zdravotnych poist'ovni

Transfery na prenesené kompetencie na skolstvo zo Statneho rozpoctu
k 31.12.2017 predstavovali prostriedky na normativny prispevok spolu s preplatkami
RZZP vo vyske 535.450,65 € a na nenormativny prispevok vo vyske 22.980,30 €
(prispevok na lyziarsky kurz, prispevok na skolu v prirode, prispevok na ucebnice, dopravné
a vzdelavacie poukazy).

Cerpanie rozpoétu na prenesenych kompetenciach k 31.12.2017
predstavovalo sumu v celkovej vyske 557.550,23 €, t.j. 99,99% plnenie schvaleného
rozpoctu. Nevycerpané prostriedky boli z transferu na dopravné Ziakov, ktoré sa odviedli MC
Bratislava — Vajnory k 31.12.2017 v sume 30,72 € a pouziju sa v roku 2018.

Medzi mimorozpoctové prijmové polozky na prenesenych kompetenciach je zahrnuty
prijem a odvod najomného za prendajom nebytovych priestorov Skoly a multifunkéného
ihriska.

Podrobnejsie rozdelenie cerpanych finanénych prostriedkov a nerozpoctovych
operacii na zaklade statistickej klasifikacie SK COFOG je uvedené v tabul'kovej Casti tejto
spravy.
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2. PK - Cerpanie na jednotlivych polozkach k 31.12.2017

632 ENERGIE, VODA A KOMUNIKACIE

Pod polozkou 632004 - Komunikacna infrastruktdra bol v 4. kvartali 2017
zaevidovany vydavok na pokraCovanie vedenia DNS zaznamov a obnovenie registracie
doménového mena skoly na 12 kalendarnych mesiacov.

633 MATERIAL

V 4. stvrtroku 2017 Skola zakupila kancelarske a hygienické potreby, Ccistiace
prostriedky, tonery, Skolské lavice a stolicky, reflexné terciky, laminatovd podlahu
a kancelarsky nabytok do riaditelne, peciatky, dalej vyucbové pombdcky pre 1. a 2.
stupen, nové Zallzie do tried, dekoracnu vyzdobu a drevené nastenné vitriny do tried,
Sportové pomocky a vypoctovu techniku.

635 RUTINNA A STANDARDNA UDRZBA

V ramci danej kategorie skola nakupila nové dosky na Skolské lavice, zabezpecila
odstranenie el. zavad v kotolni a zavad z revizie regulacnej stanice plynu, d’alej zabezpecila
opravu svietidiel a opravu prepojenia osvetlenia na 2. poschodi v hlavnej budove skoly,
vymenila celd hlavnd rozvodnu skrifiu v hlavnej budove a uhradila poplatky za sluzby
rozpoctového programu CORA GEO.

637 SLUZBY

Skola v priebehu 4. kvartalu 2017 uhradila poplatky za ochranu objektu, odvoz
komunalneho odpadu, poplatky za Skolenia, dalej uhradila 55% prispevok zamestnavatel'a
za stravujucich sa zamestnancov za obdobie jul az december 2017, vykonala reviziu komina,
plynovych horakov, telocvicného naradia, bleskozvodov, el. spotrebiov, el. inStalacie
v kotolni a v regulacnej stanici plynu, d'alej uhradila poplatok za vyjazdy policie pri naruseni
ochrany objektu, poplatok za sluzby v kultirnom dome pri realizovani vianocnej akadémie
a zabezpecila vytepovanie a dezinfekciu kobercov v triedach.

Pod rozpoctovou polozkou 637012 — Poplatky a odvody su zahrnuté bankové poplatky
uhradzané za vedenie bankovych Uctov a transakcie realizované z tychto Uctov.

640 TRANSFERY

Do kategdrie Transfery zarad'ujeme rozpoCtovl polozku 642014 — Transfery
jednotlivcom (dopravné Zziakov), kde sa vo vacSej miere vycCerpala schvalena ciastka
pridelenej sumy. Suma dopravného sa stanovuje podla predpokladanej potreby
prostriedkov  uréenych na preplacanie dopravnych nakladov mimovajnorskych
dochadzajlcich ziakov 2. stupria do Skoly. Podl'a realnej dochadzky ziakov v priebehu roka
sa upravuje schvalena hodnota rozpoctovej polozky v rozpocte.

V ramci rekapitulacie méZzeme zhodnotit, Ze nedoSlo k prekroceniu pri jednotlivych
suhrnnych rozpoctovych kategdriach, ktoré by naznacovalo nedostatok financnych
prostriedkov v schvalenom rozpocte na prenesenych kompetenciach.
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3. Originalne kompetencie (OK) k 31.12.2017

Pri origindlnych kompetenciach Skola hospodarila k 31.12.2017 s finanénymi
prostriedkami vo vyske 1/12 schvaleného rozpoctu na rok 2017, tzn. rovnako ako v pripade
prenesenych kompetencii. Dria 15.12.2016 na zaklade uznesenia miestneho zastupitel'stva
¢, 216/2016 bol schvaleny rozpocet pre strediska SKD a SJ na rok 2017, ktory je stcastou
rozpocCtu pre Mestsku Cast’ Bratislava - Vajnory pre oblast’ originalnych kompetencii vo vyske
155.000 €.

Nasledne sa schvaleny rozpocet na rok 2017 upravil za zaklade uznesenia miestneho
zastupitel'stva €. 240/2017 z dna 09.02.2017 na hodnotu 175.000 €. Rozpocet na Useku
originalnych kompetencii sa doplnil o kapitalovy transfer uréeny pre SJ vo vyske 20.000 €.

V priebehu 2. kvartalu 2017 sa rozpocet na Useku originalnych kompetencii v oblasti
kapitalovych vydavkov upravil na zaklade uznesenia miestneho zastupitel'stva ¢. 282/2017
z dfa 22.06.2017 na celkovl hodnotu 186.360 € (z toho diastka 31.360 € predstavuje
kapitalovy transfer).

Vramci 3. kvartdlu 2017 sa rozpocCet na Useku originalnych kompetencii opat
upravoval pri beZnych aj pri kapitdlovych transferoch na zaklade uznesenia miestneho
zastupitel'stva €. 298/2017 z dna 26.09.2017 (IV. zmena rozpoctu mestskej Casti Bratislava
— Vajnory), ato na hodnotu 214.049,41 € (z toho diastka 32.049,41 € predstavuje
kapitalovy transfer a ciastka 182.000 € predstavuje bezny transfer).

V priebehu 4. kvartalu 2017 bola vykonana posledna zmena rozpoctu na rok 2017 na
Useku originalnych kompetencii, ato na zaklade uznesenia miestneho zastupitelstva
€. 312/2017 zdna 13.12.2017 (V. zmena rozpoCtu mestskej Casti Bratislava — Vajnory).
Schvalena Uprava rozpoctu viedla k navySeniu rozpoc¢tu na hodnotu 215.212,41 €
(upraveny rozpocet SKD predstavoval sumu 86.599,70 € a rozpocet STsumu 128.612,71 €
-> pezny transfer + kapitalovy transfer).

Transfery zriad'ovatel'a na originalne kompetencie k 31. decembru 2017
predstavovali sumu 215.212,41 €.

Skutocné cerpanie na jednotlivych polozkach rozpoctovej klasifikacie a rozdelenie
vydavkov podla novej Statistickej klasifikacie SK COFOG je zaznamenané v tabul'kovej Casti
tejto spravy.

Okrem beZnych vydavkov Skola mala k 31.12.2017 aj vydavky zaradené pod
kategdriu mimorozpoctové prijmové a vydavkové polozky, ktoré zahfiaji vydavky SJ na
nakup potravin a uhradzali sa zo zaplateného prijmu (stravného) od stravnikov. Dalej
stravnici uhradzaju okrem stravného aj réziu. Od zaciatku roka 2017 k 31.12.2017 sa na
rézii vyzbieralo spolu 28.296,23 €.

Delenie na prijmové a vydavkové mimorozpoctové polozky, medzi ktoré sa zahffa
prijem rézie, Skolného SKD, prijem na prevadzkové naklady scasti preplacané ZS s MS sv. J.
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Pavla II., prijem za stravné, vydavky na nakup potravin, vratené preplatky na stravnhom
a Skolnom SKD a prijmové finan¢né operacie, je uvedené v tabul'kovej Casti tejto spravy.

4. OK - Cerpanie na jednotlivych polozkach k 31.12.2017

Cerpanie pridelenych finanénych prostriedkov na jednotlivych strediskach a podla
druhu rozpoctovych poloziek bolo nasledovné:

610 MZDY a 620 ODVODY

V rdmci mzdovych a odvodovych nakladov v poslednom kvartali sa zamestnancom SJ
vyplatili odmeny za zastupovanie 1 chybajlicej pracovnej sily a vyplatili sa odmeny
zamestnancom SKD za ich dobre vykonavant vychovnu ¢innost’ v roku 2017.

633 MATERIAL

Pocas 4. Stvrtroka 2017 sa pre jednotlivé strediska v ramci originalnych kompetencii
zakupili kanceldrske potreby, laminator, tavné pistole a reflexné terciky pre SKD, Cistiace
prostriedky pre SJ, gastronadoby, zmékdovac vody, dzbany, smaltové plechy pre SJ (pricom
Cistiace prostriedky tvoria najvacsiu Cast’ pravidelne sa opakujucich vydavkov pod
rozpoctovou polozkou 633006 — Viseobecny materidl).

635 RUTINNA A STANDARDNA UDRZBA

V rdmci tejto kategdrie pri stredisku SJ sa realizovala oprava mlynéeka na méaso spolu
s brdsenim nozov, napojenie vodovodného rozvodu na plynovy kotol a oprava plynovej
panvice. Prevazna cast' vzniknutych ndakladov pocas roka 2017 predstavovala
nepredvidatel'né vydavky vznikajluce postupnym opotrebovavanim jednotlivych kuchynskych
strojov a zariadeni.

637 SLUZBY

Cerpanie rozpoctu v tejto kategorii v priebehu posledného tvrtroku 2017 tvorili
vydavky na reviziu plynovych horakov a el. spotrebicov, Cistenie lapaca tukov a olejov,
Cistiarenské sluzby, odvoz komunalneho odpadu a realizovala sa Uhrada 55% prispevku
zamestnavatela za stravujucich sa zamestnancov za obdobie jul az december 2017, ato v
ramci rozpoctovych poloZiek 637004 — Viseobecné sluzby, 637014 — Stravovanie a 637035 —
Dane a komunainy odpad.

Pod rozpoctovou polozkou 637012 — Poplatky a odvody su zahrnuté bankové poplatky
uhradzané za vedenie potravinového Uc¢tu a transakcie realizované z tohto Uc¢tu. Rozpoctova
polozka vykazuje 97,16% plnenie rozpoctu, o predstavuje nevycerpanie sumy 4,27 €, ktora
bola odvedena MC Bratislava - Vajnory.

640 TRANSFERY
Rozpoctova polozka 642015 — Na nemocenské davky v sebe zahria vydavky na
zamestnancov v Case ich pracovnej neschopnosti.
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710 KAPITALOVE VYDAVKY

Prideleny kapitalovy transfer sa k 31.12.2017 vycCerpal v plnej vyske. Kapitalové
prostriedky sa pouZili na vymenu pdvodnej poskodenej podlahy v kuchyni a jej prilahlych
miestnostiach spolu s vybudovanim novych odtokovych Zl'abov (717002 - Rekonstrukcia a
modernizécia - rekonstrukcia podiahy SJ) a na zakupenie vel'kokuchynskych zariadeni, a to
elektrického konvektomatu s prisluSenstvom a plynovej smaziacej panvice (713004 -
Prevadzkoveé zariadenia. - rozsirenie kapacity vyvarovne - nakup zariadenia).

Na zaklade rekapitulacie jednotlivych stredisk v ramci OK zvlast, resp. ako celku
podla udajov vyplyvajucich ztabulky cCerpania beZnych prostriedkov a kapitdlovych
prostriedkov rozpoCtu k 31.12.2017 mdbZeme skonstatovat, Ze nedoSlo k presiahnutiu
hodnoty schvaleného rozpoctu na rok 2017.

5. Uctovné zostatky na Gctoch skoly k 31.12.2017

Vydavkovy ucet ...2653 5,24 €

Prijmovy Gcet ZS + SKD ...7459 0,00 €

Depozitny uéet ...9859 57.763,71 €

Uet SF ...4454 3.225,73 €

Ucet SJ ...3353 10.717,31 €
ZAVER

Konstatujeme, Ze schvaleny rozpocet na PK a OK pre ZS Katariny
Bruderovej, Osloboditel'ska 1 upraveny podl'a niekol'’kych uzneseni miestneho
zastupitel'stva arozpoc¢tovych opatreni MC Bratislava — Vajnory pocas
rozpoctového roka 2017, bol dostacujici k 31.12.2017 na zabezpecenie
najnutnejSej prevadzky skoly.

RNDr. Tibor Kral
riaditel’ Skoly

Vypracovala: Ing. Lenka Zigkova
hospodarka skoly

Prilohy:
1) Cerpanie rozpoctu vydavkov za rok 2017 na prenesenych kompetenciach

2) Cerpanie rozpoctu vydavkov za rok 2017 na originalnych kompetenciach
3) Mimorozpoctové polozky k 31.12.2017
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Zakladna skola Katariny Bruderovej
Osloboditel'ska 1, 831 07 Bratislava

TABULKOVA CAST
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rozpoctu ZS K. Briderovej na prenesenych kompetenciach (PK) k 31.12.2017

PK 2015

PK 2016

Prenesené kompetencie - PK (zdroj 111) - rozpocet a Cerpanie v roku 2017

Ekon.
R » oy |2 ¢ .| upraveny rozpoget k 31.12.2017 Cerpanie k 31.12.2017
azov poloz erpanie PK | Cerpanie PK | SCHVALENY 7 <
k k rozpotet | 09.1.2.1 | 09.2.1.1 | 09.5.0 USP ';‘:)"f'l“jv CsEs';AI':‘ij
Polozka 31.12.2015 | 31.12.2016 | SPOLU Dopravné p—
I. stupen II. stupen I. stupen II. stupen
aVvp a VP
A. Bezné vydavky KZ 131 0,00 0,00 0 836,78 192,87 0,00| 102965 836,78 192,87 0,00 1 029,65 | 100,00
621/52 | Poistne doVszp - RzzP 2 289,30 192,87 482,17 289,30 192,87 482,17 100,00
roku 2015
Rozpodet KZ 131F SPOLU 0,00 0,00 0 289,30 192,87 0,00 482,17 289,30 192,87 0,00 482,17 | 100,00
Poistné do VSZP - RZZP z
621/53 || oh 5ot 290,54 290,54 290,54 290,54 | 100,00
Poistné do ostat. ZP - RZZP
623/53 |, o 2016 256,94 256,94 256,94 256,94 | 100,00
Rozpoéet KZ 131G SPOLU 0,00 0,00 0 547,48 0,00 0,00 547,48 547,48 0,00 0,00 547,48 | 100,00
A. Be#né vydavky KZ 111 411208,09 | 464 235,60| 515350| 329162,77| 215223,23| 12165,30 | 556 551,30 329 162,77 | 215223,23| 12165,30| 556 520,58 99,99
611 | Tarifny plat 213452,98| 228 253,10 281 500| 168467,28| 106 811,65 275278,93| 168467,28| 106 811,65 275 278,93 || 100,00
612001 | Osobny priplatok 19570,08| 18 980,00 27070 12 051,10 9330,52 21381,62| 12051,10 9330,52 21 381,62 | 100,00
612002 | Ostatné priplatky 12778,67| 16 683,03 21740 13 593,82 7 183,42 2077724  13593,82 7 183,42 20 777,24 100,00
614 | Mimoriadne odmeny 1741581  15070,00 13 300,58 9 274,68 2257526|  13300,58 9 274,68 22 575,26 | 100,00
614/10/1 | Mzdové néklady - VP 4 980,80 5 009,40 4100 4 992,00 4 992,00 4 992,00 4 992,00 | 100,00
610 |Spolu 268 198,34 | 283995,53| 334410 207412,78| 132600,27| 4992,00| 345005,05| 207 412,78| 132600,27| 4992,00| 345 005,05 | 100,00
621 | Poistné do V&zP 17036,72|  15491,73 19488| 12 906,34 6 652,59 19558,93| 12 906,34 6 652,59 19 558,93 [ 100,00
623 | Poistné do ostatnych zP 9580,13|  12719,03 13 543 7 139,07 6 564,20 13 703,27 7 139,07 6 564,20 13 703,27 | 100,00
625001 | Na nemocenské poistenie 3 664,70 4 026,64 4625 2 894,28 1904,15 4 798,43 2 894,28 1904,15 4 798,43 | 100,00
625002 | Na starobné poistenie 36526,66|  39246,68 46248| 28161,17|  18499,76 46 660,93 28161,17|  18499,76 46 660,93 || 100,00
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PK 2016

Prenesené kompetencie - PK (zdroj 111) - rozpocet a Cerpanie v roku 2017

Ekon.
A N logky & — ie PK | SCHVALENY Upraveny rozpocet k 31.12.2017 Cerpanie k 31.12.2017
azov poloz erpanie erpanie , ~
k k rozpodet | 09.1.2.1 | 09.2.1.1 | 09.5.0 U: ';‘:;’E':’Y csEs':)Al':‘ff
Polozka 31.12.2015 | 31.12.2016 | SPOLU ) WiCopravna ) - |
L. stupen II. stupen L. stupen II. stupen
avp aVvP
625002/2 | Odvody z dohdd 2 468,30 2 084,90 2 517 1 155,40 889,79 2 045,19 1 155,40 889,79 2 045,19 100,00
625002 10 1 - Odvody z dohdd - VP 224,63 244,46 370 271,00 271,00 271,00 271,00 || 100,00
625003 Na Urazové poistenie 2 148,15 2 304,90 2 644 1 655,79 1 094,25 2 750,04 1 655,79 1 094,25 2 750,04 | 100,00
625003 10 1 - Odvody ZP a SP - VP 1 740,07 1747,78 1430 1 756,23 1 756,23 1 756,23 1 756,23 | 100,00
625004 | Na invalidné poistenie 6 680,12 8 176,48 9908 6 161,76 4 092,26 10 254,02 6 161,76 4 092,26 10 254,02 || 100,00
Na poistenie v
625005 nezamestnanosti 2 226,00 272331 3301 2 051,21 1 360,19 3 411,40 2 051,21 1 360,19 3411,40( 100,00
625007 | Na poistenie do RF 12 583,27 13 315,57 15 686 9 835,60 6 499,55 16 335,15 9 835,60 6 499,55 16 335,15( 100,00
620 Spolu 94 878,75 | 102 081,48 119 760 71 960,62 47 556,74 | 2 027,23 | 121 544,59 71 960,62 47 556,74 2 027,23 121 544,59 (| 100,00
631001 | Cestovné 32,00 14,80 45 40,98 166,32 207,30 40,98 166,32 207,30 || 100,00
631 Spolu 32,00 14,80 45 40,98 166,32 0,00 207,30 40,98 166,32 0,00 207,30| 100,00
632001 Energie 7 401,62 15 225,37 12 126 6 704,22 4 469,43 11 173,65 6 704,22 4 469,43 11 173,65( 100,00
632001 10 1 - Energie - VP 35,90 266,03 1133,77 1133,77 1133,77 1 133,77 (| 100,00
632002 | Vodné, stocné 2 404,34 2 118,47 2 410 1 358,67 905,78 2 264,45 1 358,67 905,78 2 264,45 | 100,00
632003 | Postové sluzby* 1 776,89 1 489,69 1522 132,38 88,25 220,63 132,38 88,25 220,63 || 100,00
632004 | Komunikacna infrastruktira 54,93 55 52,31 34,87 87,18 52,31 34,87 87,18 100,00
632005 | Telekomunikacné sluzby 901,62 601,18 1 502,80 901,62 601,18 1 502,80 | 100,00
632 Spolu 11 618,75 19 154,49 16 113 9 149,20 6 099,51 | 1133,77 16 382,48 9 149,20 6 099,51 1133,77 16 382,48 (| 100,00
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PK 2016

Prenesené kompetencie - PK (zdroj 111) - rozpocet a Cerpanie v roku 2017

Ekon.
kdasif. N logky & — ie PK | SCHVALENY Upraveny rozpocet k 31.12.2017 Cerpanie k 31.12.2017
azov poloz erpanie erpanie ; o
k k rozpodet | 09.1.2.1 | 09.2.1.1 | 09.5.0 ”; ';‘;"E':,Y csEs':)Al':‘ff
Polozka 31.12.2015 | 31.12.2016 | SPOLU ) - | oo ) - |
I. stupen II. stupen I. stupen II. stupen
avp aVvP
633001 | Vybavenie interiérov 664,83 7 206,13 4 360 5 757,79 3 838,53 9 596,32 5 757,79 3 838,53 9 596,32 || 100,00
18 - Vybavenie interiérov -
633001 projekt telocvicia 1140,00 0,00( 0,00
633002 | Vypoctova technika 230,97 1 464,21 1000 1012,24 674,84 1 687,08 1012,24 674,84 1 687,08 | 100,00
18 - Vypoctova technika -
633002 projekt telocviciia 360,00 0,00( 0,00
633004 | Prevadzk. stroje, zariadenia 331,38 137,37 230 497,64 331,76 829,40 497,64 331,76 829,40 || 100,00
Speciélne stroje, pristroje,
633005 Zariadenia 48,39 0,00|| 0,00
633006 | VSeobecny material 4 721,73 8 189,73 10 912 8 222,95 5481,93 13 704,88 8 222,95 5481,93 13 704,88 | 100,00
18 - VSeobecny material -
633006 projekt telocviéne 1 000,00 0,00|| 0,00
633009 | Knihy, ¢asopisy, noviny 280,79 470,61 350 726,82 634,08 1 360,90 726,82 634,08 1 360,90 | 100,00
633009 15 - Prispevok na ucebnice 959,99 1 162,00 165,00 165,00 165,00 165,00 || 100,00
633010 | Pracovné odevy, obuv 268,05 67,30 220 0,00 0,00
633013 | Software 273,00 641,00 455 0,00( 0,00
633015 | Paliva ako zdroj energie 42,59 50,18 100 16,79 11,18 27,97 16,79 11,18 27,971 100,00
633016 | Reprezentacné 243,05 162,03 405,08 243,05 162,03 405,08 || 100,00
633 |[Spolu 7773,33| 21936,92 17627 16642,28| 11134,35 0,00 27776,63| 16642,28| 11134,35 0,00 27 776,63 || 100,00
634004 | Doprava - odvoz do zberu 9,00 6,00 15,00 9,00 6,00 15,00 | 100,00
16 1 - Doprava - lyZiarsky
634004 kurz 980,00 1 056,00 1 056,00 1 056,00 1 056,00 | 100,00
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PK 2016

Prenesené kompetencie - PK (zdroj 111) - rozpocet a Cerpanie v roku 2017

Ekon.
A N logky & — ie PK | SCHVALENY Upraveny rozpocet k 31.12.2017 Cerpanie k 31.12.2017
azov poloz erpanie erpanie ; <
k k rozpodet | 09.1.2.1 | 09.2.1.1 | 09.5.0 U: ';‘:;’E':’Y csEs':)Al':‘ff
Polozka 31.12.2015 | 31.12.2016 | SPOLU ) - | Dopravné ) - | Dopravné
L. stupen II. stupen L. stupen II. stupen
aVP aVP

634004 ;fl.rid' eDOPra"a - Skola v 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 || 100,00
634005 | Karty, znamky, poplatky 21,00 18,90 12,60 31,50 18,90 12,60 31,50 | 100,00

634 |Spolu 0,00/ 1001,00 o| 10279 107460 0,00 210250 102790 1074,60 0,00 2102,50 || 100,00
635001 | Interiérové vybavenie 521,53 347,69 869,22 521,53 347,69 869,22 || 100,00
635002 | Vypottova technika 588,02 0,00 200 153,62 102,42 256,04 153,62 102,42 256,04 || 100,00
635004 E;erv strojov, pristrojov, 540,19 610,00 600 1 851,45 1 234,30 3 085,75 1 851,45 1 234,30 3 085,75 || 100,00
635006 | Udrzba budov, objektov 284,21 250,00 3 086,52 2 057,68 5 144,20 3 086,52 2 057,68 5 144,20 | 100,00
635009 | Udrba softwaru 0,00 504,00 200 374,40 249,60 624,00 374,40 249,60 624,00 || 100,00

635 |Spolu 1412,42 1364,00 1000 5987,52| 3991,69 000 9979,21| 5987,52| 3991,69 0,00 9 979,21 ( 100,00
637001 | Skolenie, seminére 75,00 158,00 120 135,00 64,00 199,00 135,00 64,00 199,00 | 100,00
637004 | Veobecné sluzby 3417,38 3123,99 3505 1 488,50 992,33 2 480,83 1 488,50 992,33 2 480,83 | 100,00
637005 | Specialne sluzby 479,16 507,88 478 334,61 223,03 557,64 334,61 223,03 557,64 || 100,00

16 1 - Ubytovanie, strava -
637007 || %o ciy hune 3 220,00 3 744,00 3 744,00 3 744,00 3 744,00 || 100,00
16 — 2- Ubytovanie, strava

637007 | “%yoia v prirode 5 100,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 | 100,00
637012 | Poplatky, odvody 1 532,08 560,14 1380 344,16 229,47 573,63 344,16 229,47 573,63 || 100,00
637014 | Stravovanie (55 %) 3 418,08 3 709,16 4 305 2 709,22 1 454,74 4 163,96 2 709,22 1 454,74 4 163,96 | 100,00
637015 | Poistné 643,89 760,00 730 478,18 318,78 796,96 478,18 318,78 796,96 || 100,00
637016 | Pridel do SF 2 715,29 2 934,53 4130 2 127,90 1362,24 3 490,14 2 127,90 1362,24 3 490,14 | 100,00
637027 | Ostatné osobné naklady 6 205,79 6 204,10 7 200 3 886,94 2 872,96 6 759,90 3 886,94 2872,9 6 759,90 || 100,00
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PK 2016

Prenesené kompetencie - PK (zdroj 111) - rozpocet a Cerpanie v roku 2017

Ekon.
klasif. p - > . <
) . . . . . || Upraveny rozpocet k 31.12.2017 Cerpanie k 31.12.2017 =
Nazov polozky Cerpanie PK | Cerpanie PK | SCHVALENY UPRAVENY CERPANIE ]
k k rozpocet 09.1.2.1 09.2.1.1 09.5.0 SPOLU SPOLU Z0
Polozka 31.12.2015 | 31.12.2016 SPOLU . 5 a3
I. stupen II. stupen TR 1. stupen II. stupen LTES °
. . a VP . . aVvP >
637027 |10 1 - Dohody - VP 680,60 755,33 1 100 916,00 916,00 916,00 916,00 | 100,00
637031 | Pokuty a pendle 60,96 2,70 39,55 26,38 65,93 39,55 26,38 65,93 || 100,00
637035 | Dane a komunalny odpad 691,00 733,32 747 440,03 293,28 733,31 440,03 293,28 733,31 (| 100,00
637040 | Sluzby v oblasti IKT 540,00 360,00 900,00 540,00 360,00 900,00 || 100,00
637 Spolu 19919,23| 27 769,15 23695| 16524,09| 1194121 916,00 29381,30( 16524,09| 1194121 916,00 29 381,30 || 100,00
642013 | Na odchodné 2 632,00 1 869,00 0,00 0,00( 0,00
642014 Zg;?;f/er:éjed“"t"vcom i 3510,10 3 519,60 2 000 3 096,30 3 096,30 3 065,58 3065,58 || 99,01
642015 | Na nemocenské davky (PN) 1233,17 1529,63 700 417,40 658,54 1 075,94 417,40 658,54 1 075,94 || 100,00
640 Spolu 7 375,27 6 918,23 2700 417,40 658,54 | 3 096,30 4172,24 417,40 658,54 | 3 065,58 4141,52( 99,26
Rozpocet KZ 111 SPOLU 411 208,09 464 235,60 515350 329 162,77 | 215 223,23 | 12 165,30 | 556 551,30 329 162,77 | 215223,23| 12165,30| 556 520,58 99,99

Originalne kompetencie - OK (zdroj 41) - rozpocet a cerpanie v roku 2017

Tor, PK2015  PK 2016
klasif. . ; . ) . ) Upraveny rozpocet k 31.12.2017 Cerpanie k 31.12.2017 E
Nazov polozky Cerpall(ue PK Cerpall(ue PK SCHVALENY 09121 09.2.1.1 09.5.0 UPRAVENY CERPANIE E
-l
Polozka 31.12.2015 | 31.12.2016 Spolu L stuoei | L stupei | DOPravné SPOLU SPOLU o
. stupeii . stupeii e S
A. Bezné vydavky 0,00 280500 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17 - Prev. stroje, zariadenia
633004 | basket. konstrukcia 2 220,00
17 - VSeobecny material -
633006 odpadkové kose 585,00
Rozpoget KZ 41 SPOLU 0,00 2805,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00
ROZPOCET13‘1:::_'§(; Tsi(é 111 +KZ | 411 208,00| 467040,60| 515350| 320999,55| 215416,10| 12 165,30 | 557 580,95| 320999,55| 215416,10 | 12134,58| 557 550,23 | 99,99

* do 31.12.2015 zahfnala rozpoctova polozka 632003 Postové a telekomunikacné sluzby
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Prehlad Cerpania rozpoctu ZS K. Bruderovej na originalnych kompetenciach (OK) k 31.12.2017

Ekon. OK 2015 | OK 2016 Originalne kompetencie - OK (zdroj 41) - rozpocet a Cerpanie v roku 2017
klasif. z toho: z toho: Eerpanie k 31.12.2017 : 2
5 5 Cerpanie | Cerpanie | SCHVA- . ' , , SPOLU é X
Po- Nazov polosly na OK k na OK k LEN? SKD | $J spolu u;zt;xg;v SKD $3 spolu ! S KDIOo50 $3 spolu ! CE%F;(AII(“ IE _2' °
lozka 31.12.2015| 31.12.2016 | rozpotet | 09.5.0 | 09.6.0.x 09.50 | 09.6.0.x : SKD09.5.0 | g9.6.0.x : b ©
A. Bezné vydavky 135 086,58 150 670,00| 155000 79 190| 75810| 183 163,00 | 86 599,70 | 96 563,30 | 86 599,70 | 96 559,03 : 183 158,73 | 100,00
611 | Tarifny plat 65 807,62 70 738,44 83609| 50780| 32829| 9515507| 54321,97| 40833,10| 54321,97| 40833,10; 95 155,07 100,00
612001 | Osobny priplatok 7 856,11 8 385,31 10269 | 2120 8149 10549,61| 162251 8927,10| 1622,51 8 927,10 | 10 549,61 | 100,00
612002 | Ostatné priplatky 1 954,92 2 613,19 3012| 1460 1552 3089,49 | 144367 164582 | 144367 1 645,82 ' 3 089,49 | 100,00
614 | Mimoriadne odmeny 5 600,00 3.000,00 4029,12| 1100,00f 2929,12| 1 100,00 2 929,12 : 4 029,12 100,00
610 [Spolu 81218,65| 8473694 96890| 54360 42530( 112823,29| 58 488,15 54 335,14 | 58 488,15 | 54 335,14i 112 823,29 | 100,00
621 | Poistné do V&ZP 4 442,37 7 369,08 5719| 3207| 2512 10396,63| 5158,21 5238,42| 5158,21 5238,42! 10 396,63 | 100,00
623 | Poistné do ostat. ZP 2 356,75 717,91 3973| 2230 1743 729,31 729,31 729,31 : 729,31 | 100,00
625001 | Na nemocenské poist. 1 149,47 1238,77 1354 760 594 1 607,83 839,25 768,58 839,25 768,58 1 607,83 100,00
625002 | Na starobné poistenie 11 501,50 12 033,13 13565| 7610 5955[ 15743,11| 8053,07| 7690,04| 8053,07 7 690,04 I 15 743,11 | 100,00
625002 | 2 - Odvody z dohdd 100,25 580,22 480,12 480,12 480,12 ' 480,12 100,00
625003 | Na Urazové poistenie 656,50 707,52 777 435 342 920,49 481,54 438,95 481,54 438,95 | 920,49 | 100,00
625004 | Na invalidné poistenie 2 109,55 2 163,78 2 908 1630 1278 3 033,70 1 444,57 1 589,13 1 444,57 1 589,13 i 3 033,70 100,00
625005 | Na poist. v nezamest. 698,53 720,56 971 546 425 1010,78 481,36 529,42 481,36 529,42! 1 010,78 100,00
625007 | Na poistenie do RF 3901,70 4 149,68 4603| 2582 2021 5457,11| 284830| 2608,81| 2848,30 2 608,81 : 5 457,11 | 100,00
620 [Spolu 26 916,62 29680,65| 33870| 19000| 14870| 39379,08| 20515,73| 18863,35| 20515,73| 18863,35, 39 379,08 100,00
632001 | Energie 9 973,32 12 984,63 11800 2800 9000[ 10892,50| 290447| 7988,03| 290447 7 988,03 I 10 892,50 | 100,00
632002 | Vodné, stocné 2 012,12 1733,24 1970 450| 1520 1627,37 389,16 1238,21 389,16 1238,21 : 1 627,37 | 100,00
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Ekon. OK 2015 | OK 2016 Originalne kompetencie - OK (zdroj 41) - rozpocet a Cerpanie v roku 2017
LR z toho: z toho: | Cerpanie k 31.12.2017 | 2
[ =
5 5 Cerpanie | Cerpanie | SCHVA- , | | _SPOLU Gy
Nazov polozky ’ . . UPRAVENY . . ! . ' CERPANIE 20
Po- na OK k na OK k LENY SKD Sispolu | rozpocet SKD SJ spolu ! KD 09.5.0 $J spolu ! OK k o
lozka 31.12.2015(31.12.2016 || rozpocet | 09.5.0 | 09.6.0.x 09.5.0 09.6.0.x | = 09.6.0.x | e
, 131.12.2017
i i
632003 | Postové sluzby* 678,47 665,98 648 138 510 20,00 20,00 20,00 ! 20,00 | 100,00
632004 | Komunika&na infrastr. 493,85 493,85 493,85 493,85 100,00
]
632005 | Telekomunik. sluzby 119,51 118,96 0,55 118,96 0,55 i 119,51 | 100,00
632 |[Spolu 12 663,91 15 383,85 14 418 3388 | 11030 13 153,23 | 3412,59 9740,64| 341259 9 740,64i 13 153,23 ( 100,00
633001 | Vybavenie interiérov 41,70 809,61 '
S . |
633002 | Vypoct. technika 702,40 347,70 :
633004 | Prevadzkové zariad. 1 326,00 1 070,69 618,84 168,84 450,00 168,84 450,00 | 618,84 | 100,00
633006 | VSeobecny material 2 941,13 5 194,25 2340 180 2 160 4 270,00 352,27 3917,73 352,27 3917,73| 4 270,00 || 100,00
633009 | Knihy, Casopisy, nov. 118,00 131,90 !
]
633010 | Pracovné odevy, obuv 0,00 290,41 350 350 399,35 399,35 399,35 i 399,35 | 100,00
633 |[Spolu 5129,23 7 844,56 2 690 180 2510 5 288,19 521,11 4 767,08 521,11 4 767,08 i 5 288,19 | 100,00
634004 | Pr€Pravné a najom 210,00 !
dopr. prostr. |
634 [Spolu 0,00 210,00 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 i 0,00 0,00
635004 | Prev. strojov, pristroj. 637,44 1 578,10 245 245 3 291,69 3 291,69 3 291,69 ! 3 291,69 100,00
|
635006 | Budov, objektov 2 915,00 !
635009 | Udrzba softvéru 200,00 200,00 180,00 180,00 180,00 i 180,00 ( 100,00
635 [Spolu 837,44 4 693,10 245 0 245 3471,69 0,00 3471,69 0,00 3471,69 ! 3 471,69 (100,00
636002 | Najomné pr. strojov 648,00 !
636 Spolu 648,00 0,00 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 i 0,00 0,00

141/ 145




zZaverecny ucet mestskej casti Bratisiava-Vajnory za rok 2017

Ekon. OK 2015 | OK 2016 Originalne kompetencie - OK (zdroj 41) - rozpocet a Cerpanie v roku 2017
LTI z toho: z toho: | Cerpanie k 31.12.2017 | g
) 3 . . - . . , i | _SPOLU 8y
Po- RIS ?;r%alz‘:(e iear%aI?:(e SE;}J%\ SKD | S3 spolu U;EI;X“E;Y SKD $3 spolu ! O EG $3 spolu ! CE%F;(AII(“ IE _gc'o
lozka 31.12.2015(31.12.2016 | rozpofet | 09.5.0 | 09.6.0.x 09.5.0 09.6.0.x | = 09.60.x |31 155017 S
| |
637001 ékolenie, seminare 10,00 !
637004 | Veobecné sluzby 2 408,39 1224,46 1650 250| 1400 2 189,10 146,00| 2 043,01 146,09| 2 043,01 : 2 189,10 | 100,00
637005 | Specialne sluzby 39,84 i
637012 | Poplatky, odvody 701,46 122,25 135 135 150,51 150,51 146,24 146,24| 97,16
637014 | Stravovanie 2 179,13 2 049,66 2 500 900| 1600 2 352,42 776,00|  1576,42 776,00  1576,42 : 2 352,42 100,00
637016 | Pridel do SF 869,62 921,77 1210 680 530 1218,35 616,85 601,50 616,85 601,50  1218,35 100,00
637027 | OON - Dohody 287,10 1 660,98 1374,00| 1 374,00 1 374,00 | 1 374,00 | 100,00
637035 | Dane a kom. odpad 934,82 992,04 1012 132 880 992,05 129,37 862,68 129,37 862,68! 992,05 | 100,00
637 |Spolu 739052 7011,00 6507| 1962| 4545| 8276,43| 3042,31| 5234,12| 3042,31| 522985 | 8272,16| 99,95
642013 | Na odchodné 889,20 |
642015 | Na nemoc. davky (PN) 282,21 220,70 380 300 80 771,09 619,81 151,28 619,81 151,28! 771,09 | 100,00
640 |Spolu 282,21  1109,90 380| 300 80 771,09| 619,81 151,28 619,81 151,28 ' 771,09 | 100,00
Rozpoéet celkom 135 086,58 150670,00| 155000( 79 190 75810| 183 163,00( 86 599,70| 96 563,30| 86599,70| 96559,03] 183 158,73 100,00
B. Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0 0 o| 3204941 0,00 32049,411 0,00 32049,41 | 32 049,41 | 100,00
713004 E;‘;‘;"i‘ijék\'/;j;'r O_V;%Z‘é" 19 625,76 19 625,76 19 625,76 : 19 625,76 | 100,00
717002 Eg'g;?\é\fr\‘j'ga - 12 423,65 12 423,65 12 423,65 : 12 423,65 | 100,00
710 |Spolu KZ46 0,00 0,00 0 0 o| 3204941 0,00| 32049,41 0,00 32049,41] 32049,41| 100,00
E°;Kg§$}\fopsél\’,;g§\zlz$ 135 086,58 150 670,00| 155000| 79190 75810| 215 212,41 86 599,70 128 612,71 | 86 599,70 128 608,445 215 208,14 100,00
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zS Katariny Bruderovej ,Osloboditel'ska 1, 831 07 Bratislava

Mimorozpoctové polozky k 31.12.2017

Vybrané mimorozpoctové
Kéd Typ |Funkcna IIE(II(:;?;I‘(‘:::(: o o brostriedky
zdroja | zdroja | Kiasif. Nazov polozky Sty K 31.12.2017
Polozka

A. Prijmy - I. &ast’ vykazu FIN 1-12 119 797,61
71 M 212003 Prijem z prendjmu 0,00
71 M 223001 Prijem za réZiu 0,00
71 M 223002/0/1 | Skolné SKD 41,88
72f M 223003 Prijem za stravné 119 755,73
41 R 292012 Z dobropisov 0,00
41 R 292017 Preplatky z RZZP za rok 2015 0,00
41 R 292027 Mylna platba 0,00
71 M 292027 Mylna platba 0,00
71 M 292027 Ostatny prijem 0,00
71 M 312007 Prijem na prevadzkové N 0,00
Kz71 | M | 200300 |spolu |  amss
Kz726 | M | 223 |spolw | R 119 755,73
Kza1 | R | 202 |spolu | - 0,00
B. Vydavky - I. ¢ast’ vykazu FIN 1-12 115 963,85
72f M 0960 633011 Nakup potravin 115 318,62
72f M 0960 633011/90 | Nakup potravin - mylna platba 0,00
71 M 0950 637012 Vrétenie preplatkov $kolného SKD 41,88
72f M 0960 637012 Vratenie preplatkov na stravnom 603,35
Kz7a | M | 637 |spolu | - a8
Kz726 | M |  633a637 |Spolu | I 115 921,97
A. Prijmové financné operacie - II. ¢ast’ vykazu FIN 1-12 6 883,57
72f 453 Zostatok z predchadzajiceho obdobia 6 883,57
Kz72f | ™M | a3 |spolu | 688357

M - mimorozpoctové prostriedky

R - rozpoctové prostriedky
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12. Prilohy

12.6.
Sprava Materskej skoly Koniarkova 9
k hospodareniu skoly
za rok 2017
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Materska skola Koniarkova, Koniarkova 9, 831 07 Bratislava

1. UVOD

Materska Skola, Koniarkova 9, 831 07 Bratislava — mestska Cast’ Vajnory poskytuije
celodennu vychovnu starostlivost detom vo veku od troch do Sest’ rokov a detom
s odlozenou povinnou Skolskou dochadzkou.

Materska skola Koniarkova 9 e od 1.9.2015 samostatnym pravnym subjektom, ktory
sleduje a kontroluje hospodarenie s rozpoctovymi prostriedkami a hospodarne s nimi
naraba. Materska Skola Koniarkova 9 ma pat’ tried.

Forma hospodarenia: rozpoctova organizacia

Cinnost’ organizacie: predskolska vychova

Pocet Ziakov k 31.12.2017: 125 Ziakov

Pocet tried k 31.12.2017: 5

Priemerny prepocitany evidencny pocet zamestnancov k 31. 12. 2017:

Pedagogicki zamestnanci 10
Nepedagogicki zamestnanci 3
Pracovnici zamestnani na dohodu 1
Vydajia stravy 1,5
Spolu 15,5

2. Prijmy materskej Skoly k 31.12.2017

Prijmy materskej skoly k 31.12.2017 tvorili transfery na:

1. originalne kompetencie — OK (financované z rozpoctu zriad'ovatela). Financné
prostriedky boli Skole pridelované mesacne v hodnote 1/12 schvalenej sumy rozpoctu
na rok 2017 na prevadzku materskej Skoly bez jej rozSirenia od 01.09.2017.

2. transfery na prenesené kompetencie (PK) predskolskej vychovy poukazané
zriad'ovatel'om Stvrtrocne (financované zo statneho rozpoctu), konkrétne nenormativny
prispevok na vychovu a vzdeldvanie pre MS.

3. skolné, ktoré bolo odvadzané zriad'ovatelovi.

Podrobné cerpanie rozpoctu na originalnych kompetenciach je uvedené v tabul'kovej
Casti materialu, ktora tvori prilohu tejto spravy.

3. Rozpocet originalnych a prenesenych kompetencii k 31.12.2017

Uznesenim miestneho zastupitel'stva ¢. 216/2016 zo dna 15.12.2016 bo schvaleny
rozpodet mestskej Casti. Na Useku Skolstva materskej Skoly (MS) schvéleny vo vyske
261.600,- €, z toho rozpocet na:

133/ 145



Zaverecny udcet mestskej casti Bratislava-Vajnory za rok 2017

prenesené kompetencie tvoril sumu 8.600,- €,

originalne kompetencie tvoril s umu 253.000,- €, z toho:

200.000,- € - na prevadzku materskej skoly bez rozSirenia o elokované pracovisko,
53.000,- € - na prevadzku elokovaného pracoviska od 01.09.2017 do 31.12.2017.

Rozpocet materskej Skoly bol v priebehu roku 2017 viackrat upravovany, predovsetkym

v ramci II., IV. a V. zmeny rozpoctu mestskej Casti:

v

Dria 09.02.2017 na zaklade uznesenia miestneho zastupitel'stva ¢. 240/2017 bol
upraveny rozpotet MS v rdmci kapitalovych vydavkov na sumu 18.000,- € za Gcelom
vybudovania zavlahového systému v aredli Skoly a zaklpenia novej preliezkovej
zostavy.

V zmysle listu Okresného Uradu Bratislava bola diia 10.02.2017 rozpoctovym opatrenim
upravena suma prispevku na vychovu a vzdeldvanie pre MS (na predskolskd vychovu),
z 8.600,- € na sumu 8.626,- €.

Dria 26.09.2017 bol bezny rozpocet na origindlne kompetencie upraveny na zaklade
uznesenia miestneho zastupitel'stva ¢. 298/2017 na sumu 219.000,- €. Kapitalovy
rozpocet bol upraveny na konecnd sumu 12.696,27 €.

Celkova vyska rozpoctu (bezny + kapitalovy) predstavovala hodnotu 231.696,27 €.
V zmysle listu Okresného Uradu Bratislava bola diia 21.11.2017 rozpoctovym opatrenim
upravena suma prispevku na vychovu a vzdeldvanie pre MS (na predskolskd vychovu),
z 8.626,- € na sumu 8.483,- €.

Dria 13.12.2017 bol beZny rozpocet na originalne kompetencie opdtovne navyseny na
zaklade uznesenia miestneho zastupitel'stva ¢. 312/2017 na sumu 229.310,- €.
Celkova hodnota rozpoctu spolu (bezny + kapitalovy) tvorila 242.006,27 €.

Originalne kompetencie, z toho: 242.006,27 €
Bezné vydavky 229.310,00 €
Kapitalové vydavky 14.696,27 €

Prenesené kompetencie - predskolska vychova 8.483,00 €

Upraveny rozpocet k 31.12.2017 250.489,27€

6. Originalne kompetencie k 31.12.2017

Transfery zriad'ovatel'a na originalne kompetencie k 31. decembru 2017

predstavovali sumu 242.006,27 €.

Skutocné Cerpanie na jednotlivych poloZkach rozpoctovej klasifikacie je v tabulkovej

Casti tejto spravy.

610 - --MZDY a 620 ODVODY

Mzdové vydavky (610) boli ku dnhu 31.12.2017 Cerpané v hodnote 140.080,53 €

a odvodové vydavky (620) boli Cerpané v sume 50.283,10 €.
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Nazov polozky Cerpanie % cerpania
Mzdové vydavky (610) 140.080,53 € 99,23 %
Odvodové vydavky (620) 50.283,10 € 98,58 %
Plnenie rozpoctu k 31.12.2017 190.363,63 € 99,06 %

632 - ENERGIE, VODA A KOMUNIKACIE

Rozpoctova polozka 632001 - Energie predstavoval k 31.12.2017 cerpanie
na 95,09%, t.j. vo vyéke 13.601,77 €.

ZacCiatkom roka 2017 bolo vykonané vyuctovanie plynu za obdobie 21.11.2016 —
31.12.2016 a bol vycisleny nedoplatok vo vyske 1.390,44 €. Na zaklade tohto nedoplatku
boli zvy$ené zalohové platby za plyn. Na zaklade Ziadosti MS bol v oktdbri 2017 vykonany
mimoriadny odpocet plynu a nasledne vyuctovany preplatok 2.559,23 €, ¢o malo za
nasledok vyrovnanie vydavkov na energie roku 2016. Oproti roku 2016 dosSlo k znizeniu
vydavkov na energie, vodu a komunikacie o 2,42 %.

633 - MATERIAL

MS zakupila v priebehu roku 2017 zariadenie, zasobniky na mydla, hrnéeky a pohare
navleky na obuv, kancelarske potreby, tonery a Cistiace prostriedky, taktiez sa zakupili
pracovné odevy a obuv pre nepedagogicky personal. Celkova hodnota ¢erpania polozky 633
- Material k 31.12.2017 predstavovala sumu 2.849,21 €.

635 - RUTINNA A STANDARDNA UDRZBA

V ramci danej kategorie predstavovali vydavky na udrzbu sumu 5.116,35 €, z toho:

 interiérového vybavenia: 54.,30 €
» UdrZzbu prevadzkovych zariadeni: 608,49 €
« Udrzbu budov, priestorov: 3.667,56 €
« Udrzbu softvéru 786,00 €

636 - NAJOMNE

Prostriedky vo vyske 66,- € boli pouzité na zapozianie tepovacieho pristroja pocas
prazdnin na vycistenie kobercov.

637 SLUZBY

Prostriedky boli pouzité na Cistiarenské sluzby, reviziu hasiacich pristrojov,
deratizaciu, reviziu elektrickych spotrebicov, vzduchotechniky, odvoz komunalneho odpadu,
odvoz a Cistenie zmesi tukov a olejov z odlu¢ovaca vody a olejov, ochrana objektu, 55 %
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prispevok zamestnavatela za stravujlcich sa zamestnancov, povinny pridel do socialneho
fondu, vydavky na dohody.

V ramci kategdrie Sluzby sa nachadza rozpoctova polozka 637012 — Poplatky a
odvody, pod ktorou su zaradené mesacné bankové poplatky za vedenie Uctov, vyhotovenie
vypisov a za realizaciu bankovych Ukonov.

7. Uctovné zostatky na Gctoch skoly k 31.12.2017

Vydavkovy Géet - 3559011951/0200 24,12 €

Prijmovy Gcet MS — 3559037457/0200 0,00 €

Depozitny ucet — 3559060753/0200 20.536,32 €

Uéet Socialneho fondu — 3559050459/0200 731,69 €
ZAVER

Schvaleny rozpocet a nasledne niekolkokrat upraveny (posledna Uprava schvalena
miestnym zastupitel'stvom dia 13.12.2017) na originalne kompetencie pre Matersku skolu,
Koniarkova 9, postacoval na krytie vydavkov v roku 2017.

Popis rozpoctu Bezny Kapltal‘f)vy
rozpocet rozpocet

Upraveny rozpocet na rok 2017 229.310,00 € 12.696,27 €
Skutocné cerpanie rozpoctu k 31.12.2017 226.522,31 € 12.696,27 €
Vratené nevycCerpané prostriedky zriad'ovatel'ovi 2.762,16 €
v roku 2017
Vratené prostriedky v roku 2018, Ciastocne pouzité 553 €
na vykrytie debetnych zostatkov '

Andrea Vajdova
riaditel'ka materskej skoly

Vypracovala: Ing. Maria Porazikova
hospodarka materskej Skoly

Prilohy:
1) Cerpanie rozpoctu vydavkov za rok 2017 - origindlne kompetencie

2) Cerpanie rozpoctu vydavkov za rok 2017 - prenesené kompetencie
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Materska skola Koniarkova 9,
Koniarkova 9, 831 07 Bratislava

TABULKOVA CAST
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Materska skola Koniarkova 9, Koniarkova 9, 831 07 Bratislava

Cerpanie rozpoctu k 31.12.2017 — originalne kompetencie (OK)

SKUTOCNOST K:

ROZPOCET - ROK 2017

POLOZKA / ROK / FUNKCNA KLASIFIKACIA 09.1.1. 09.1.1. 09.1.1. 09.1.1. 09.1.1. 09.1‘.'.1. _ %
31.12.2014 | 31.12.2015 | 31.12.2016 |SCHVALENY| UPRAVENY | D'CTOSNOST | pinenia
600 |BEZNE VYDAVKY (BV) 161 399,05| 173 837,40 196 900,00( 253 000 229 310,00 226 522,31| 98,78
610 |Mzdy 96 125,90| 110436,12| 120 255,04| 153 240 141 167,00 140 080,53 | 99,23
611 |Tarifny plat 130 300 117 660,00 117 657,31| 100,00
612001 | Osobny priplatok 12 140 12 500,00 12 144,57 97,16
612002 | Ostatné priplatky 10 800 10 407,00 9 679,53 93,01
614 | Odmeny 0 600,00 599,12 99,85
620 |Odvody do poist'ovni 34 814,52 39 371,41 42 456,06 56 100 51 005,00 50 283,10, 98,58
621 | Poistné do VSZP 9 040 9 343,00 9 246,91 98,97
623 | Poistné do ostatnych ZP 6 283 3 850,00 3 846,58 99,91
625001 |SP - nemocenské poistenie 2 145 2 400,00 2 062,17 85,92
625002 |1 - SP - starobné poistenie 21 455 19 722,00 19 720,50 99,99
625002 |2 - SP - odvody z dohdd 2 542 1 650,00 1 501,57 91,00
625003 |SP - Urazové poistenie 1226 1 250,00 1 182,76 94,62
625004 |SP - invalidné poistenie 4 597 4 400,00 4 344,41 98,74
625005 | SP - poistenie v nezamestnanosti 1532 1 450,00 1 442,15 99,46
625007 | SP - poistenie do RF 7 280 6 940,00 6 936,05 99,94
631 |Cestovné 0,00 2,00 0,00 340 30,00 30,00 100,00
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SKUTOCNOST K:

ROZPOCET - ROK 2017

POLOZKA / ROK / FUNKCNA KLASIFIKACIA 09.1.1. 09.1.1. 09.1.1. 09.1.1. 09.1.1. 09.1‘.,.1. : %
31.12.2014 | 31.12.2015 | 31.12.2016 |SCHVALENY| UPRAVENY | SCTOSNOST | pinenia
632001 |Energie 11 683,53 5181,85 11 554,16 9 200 12 077,76 11 393,22 94,33
632002 | Vodné, stocné 917,27 1 446,61 1 484,46 2 000 1 415,35 1415,35| 100,00
632003 | Postové sluzby 961,57 940,02 892,41 900 120,00 117,28 97,73
632004 |Komunikacna infrastruktira - internet 0,00 400,00 385,08 96,27
632005 | Telekomunikacné sluzby 0,00 290,84 290,84| 100,00
632 |Energie, voda a komunikacie 13 562,37 7 568,48 13 931,03 12100 14 303,95 13 601,77 95,09
633001 | Interiérové vybavenie 2 944,87 372,90 1 579,45 200
633002 | Vypoctova technika 0,00 880,69 702,92 148,70 148,70 100,00
633006 | VSeobecny material 2 426,03 1 390,37 2 049,84 7 300 2 561,16 2 538,83 99,13
633009 | Knihy, Casopisy ... 94,71 70 36,90 36,90 100,00
633010 | Pracovné odevy, obuv ... 197,85 350 72,78 72,78 | 100,00
633013 | Softveér 58,00 60 52,00 52,00| 100,00
633 |Material 5 370,90 2 643,96 4 682,77 7 980 2 871,54 2849,21| 99,22
635001 |Udrzba interiér. vybavenia 379,92 882,31 54,30 54,30| 100,00
635004 | Prevadz. strojov, pristrojov 892,08 500 608,49 608,49 100,00
635006 |Budov, objektov 264,24 3 667,56 3667,56| 100,00
635009 |Udrzba softvéru 462,00 786,00 786,00 100,00
635 |Udrzba 379,92 882,31 1 618,32 500 5116,35 5116,35| 100,00
636002 | Najomné prevadzkovych strojov 66,00 66,00 100,00
636 |Najomné 0,00 0,00 0,00 0 66,00 66,00 100,00
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SKUTOCNOST K:

ROZPOCET - ROK 2017

POLOZKA / ROK / FUNKENA KLASIFIKACIA 09.1.1. 09.1.1. 09.1.1. 09.1.1. 09.1.1. 09.1.1. %
31.12.2014 | 31.12.2015 | 31.12.2016 |SCHVALENY| UPRAVENY f(K;’IT (1);:20015; plnenia
637001 |Skolenie, seminare 50,00 150 599,00 559,00/ 93,32
637004 |VSeobecné sluzby 3 829,61 3 814,17 3 202,34 6 728 2 833,41 2748,86| 97,02
637005 | Specidlne sluzby 594,00 634,80 590,40 788 590,40 590,40 100,00
637012 | Poplatky a odvody 592,95 473,03 480 508,19 503,49 99,08

637012 |90 - Poplatky za rok 2015 4,30 0,00

637014 | Stravné 1 807,76 1 943,46 2 152,32 3870 2 350,00 224541| 9555
637016 | Pridel do socialneho fondu 97,13 1 165,88 1 239,09 1 950 1 414,01 1 401,78 99,14
637027 | OON - Dohody 2 394,00 3782,77 5 104,80 7 274 4 931,85 4931,85| 100,00
637031 |Pokuty a pendle 445,85 24,21 5,00 0,71 14,20
637035 | Dane a komunalny odpad 862,68 812,91 862,68 1100 796,32 796,32| 100,00
637 |Sluzby 10031,03, 12746,94| 13703,17 22 340 14 028,18 13 777,82 98,22
642015 | Na nemocenské davky 238,41 186,18 249,11 400 721,98 717,53 99,38
640 |Bezné transfery 238,41 186,18 249,11 400 721,98 717,53| 99,38
713004 | 20 - Vybudovanie zavlahy 4 696,27 4 696,27 | 100,00
713004 |21 - Nakup preliezok 8 000,00 8 000,00 100,00
700 |KAPITALOVE VYDAVKY (KV) 0,00 0,00 0,00 0 12 696,27 12 696,27 | 100,00
SPOLU BV + KV 161 399,05 173 837,40 196 900,00 253 000 242 006,27 239 218,58 98,85
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Materska skola Koniarkova 9, Koniarkova 9, 831 07 Bratislava

Cerpanie rozpoctu k 31.12.2017 — prenesené kompetencie (PK) — predskolska vychova

SKUTOCNOST K ROZPOCET 2017
POLOZIR [ ROK 2014 2015 JSTINN SCHVALENY |~ UPRAVENY  'OT i’zé';oolsj Sinenie
— = = = = v %

el FUNKCNA KLASIFIKACIA 092.51.1 og.h:?1.1 092.51.1 092.51.1 092.51.1
600 BEZNE VYDAVKY 7 541,00 8843,00 8 626,00 8 600 8 483,00 8 483,00 100,00
614 PV - odmeny 1 600,00 1 600,00 100,00
633002 | PV - Vypoctova technika 1 890,63 4 730,00 1 606,79 1 606,79| 100,00
633006  |PV - Vieobecny material 7 541,00 6952,37 3 395,04 8 600 4 203,90 4203,90( 100,00
100,00 PV - Knihy, ¢asopisy, CD... 260,96 314,46 314,46| 100,00
633013100,00 | PV - Softvér 240,00 587,85 587,85| 100,00
637007100,00 | PV - Cestovné nahrady 170,00 170,00 100,00
Rozpoéet celkom - PK 7 541,00 8843,00 8 626,00 8 600 8 483,00 8 483,00| 100,00
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12. Prilohy

12.7.
Sprava o cinnosti
Vajnorskej podpornej spolocnosti, s.r.o.
za rok 2017
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Sprava o cinnosti spolocnosti
Vajnorska podporna spolocnost’ s.r.o
za rok 2017

Rok 2017 bol uz jedenasty rok od zaloZenia spolocnosti mestskou Castou a zaroven zacaty
treti rok prevadzky zrekonstruovaného Domu kultdry Vajnory (dalej len DK), ktorého
otvorenie prebehlo v eSte maji 2015) Prevadzka domu kultiry je velmi pestra, okrem
vlastnych spolkov mestskej Casti tu posobi mnoho dalSich organizacii a stale viac je to
popularne miesto pre svadby, oslavy a stuzkové slavnosti. Pocas roka sa preto pokracovalo
s dovybavenim priestorov solarnymi féliami na okna pre najomcov, zavesmi, Udrzbou
klimatizacie ako i dokipenim klimatizacie ( v cene 4.470,- eur) do miestnosti mestskej policie
i klubovne pre seniorov, pozemkové spolocenstvo a Podobenku i drobnostami ako je
prebal'ovaci pult pre najmensie deticky, podvozky pre stoly v salach, zautomatizovali sme
svetla na toaletach na pohybové senzory a podobne. Zaroven sme za 7.100,- eur doplnili
osvetlenie a ozvucenie vel'kej saly, priom 3.000,- eur sme ziskali ako nenavratni dotaciu
z BSK. Okrem toho sme pocas roka vysutazili a zakupili sipravu INFRASET v hodnote
5.988,- eur na opravu vytlkov v asfaltovych povrchoch v mestskej Casti, ktora sa uz takmer
rok aj UspeSne pouziva. Po desiatich rokoch sme tiez obnovili merace rychlosti v hodnote
1.200,- eur a viac ako 2.000,- eur sme odviedli ako podiel na zisku do mestskej Casti.

Vsetky tieto investicie spolu predstavovali sumu viac ako 20.000,- eur. Okrem
prevadzkovania samotného DK Vajnory spolocnost’ spoluorganizuje a financne kazdorocne
stale podporuje viacero Sportovych podujati pre deti a mladez — Streetball tour, futbalova
penalta , vianoCny halovy turnaj pre deti, prevadzku l'adovej plochy, reprezentacny ples,
dozinky, minimaratdén, tla¢ Vajnorskych novin. PocCas roka 2017 spolocnost’ zabezpecila
riadnu Udrzbu a prevadzku multifunkéného stroja zn. HAKO a to opravu vodného Cerpadla,
sacej hadice ako i vymenu meracov v kotolni DK i bezné revizie zariadeni, kominov, hasiacich
pristrojov i EPS celkovo v sume takmer 4.000,- eur.

Ako vo vSetkych doterajSich desiatich rokoch, tak i v roku 2017 vSetku prevadzku financovala
spolo¢nost’ z viastnych zdrojov, nepoberala Ziadne dotacie z mestskej Casti na vlastna
c¢innost’ a fungovanie.

Vsetky aktivity iceld cinnost' spoloCnosti boli dosiahnuté s minimalnym poctom osdb,
prijatych iba ako ,dohodarov", hlavne na zabezpecenie zakonnych povinnosti prevadzky
Domu kultdry (poziarna ochrana, BOZP, kirenie). Celkové mzdové naklady v roku 2017
predstavovali 14.519,- eur. Ostatné naklady pocas roka boli najma: spotreba ako napr.
kancelarske potreby, postovné, internet, materidl na akcie a rezijny material a najomné
v sume 7.395,- eur, naklady na uUctovnictvo 4.980,- eur za rok, poistenie majetku a vozidla
udrzby 2.053,- eur rocne, energie spolu 11.810,- eur, pohonné hmoty 866,- eur, BOZP
2.468,- eur a odpisy DHM 42.427,- eur. Ako kazdy rok od vzniku spolocnosti, konatelia
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spolo¢nosti ani ¢lenovia dozornej rady nepoberali ani v roku 2017 ziadne odmeny z titulu
svojej funkcie.

Na rok 2018 je v plane pokracovat' v podpore uz existujucich akcii (l'adova plocha, dozinky,
hody, penalta, Streetball, Bikros, Den deti) a pridavat’ podla moznosti i dalSie Sportovo-
kultirne poduijatia, (ples, zabavy, svadby, koncerty a organizovanie roznych podujati v Dome
kultdry...),  ktoré budl financéne iorganizaCne podporené Vajnorskou podpornou
spoloCnostou. Nemenej dolezitou Ulohou bude snaha zabezpecit' vyrovnany  chod
a prevadzku Domu kultiry ato kombinaciou vhodnych podnajomcov (jazykova skola,
hudobna skola, centrum deti i kaviaren) ako i domacich spolkov a zdruzeni (VOSka, VODKka,
Dychovka, Shine, MsP, Kniznica, Klub dochodcov...). Takisto je v plane pokracovat’ v pomoci
pri ziskani prostriedkov z EU a inych fondov na vystavbu workoutového ihriska, projekt
Zberného dvora ¢i Domu socialnych sluzieb pre Seniorov, a postupne aj dalSie
dovybavenie DK (hudobnu a svetelnu techniku — budeme opatovne podavat’ grant na BSK,
a iné potrebné veci na jeho prevadzku) a to vsetko pri Uzkej spolupraci s poslancami
a starostom.

Spolocnost’ dosiahla v roku 2017 vysledok hospodarenia pred zdanenim -1.375,80 eur t.j.
miernu stratu a to z dévodu investovania do rozvoja domu kultary ako i dalSej techniky
potrebnej pre mestsku Cast, ale najmad z dévodu vysokych odpisov dlhodobého majetku
(predovsetkym domu kultiry 32.296,- eur) a tiez povinnost’ platit’ dafiovu licenciu vo vyske
960,- eur aj v pripade dosiahnutej straty. Tento ocCakavany vysledok pokryjeme bez
problémov nerozdelenym ziskom z minulych rokov. V roku 2018 ocakavame vyrovnany
hospodarsky vysledok, pripadne aj mierny zisk.

Pre lepsi prehl'ad hospodarenia za celé obdobie eSte prikladame vysledky za jednotlivé roky
2007-2017, pricom celkovy stav je zisk v hodnote 23.164,62 eur. VSetky tri straty boli len
z dovodu vysokych odpisov v jednotlivych obdobiach.

rok zisk/strata
2017 -1 375,80 €
2016 10 196,75 €
2015 -28 214,74 €
2014 -257,33 €
2013 21 206,14 €
2012 549,56 €
2011 8912,40 €
2010 828,95 €
2009 2 019,60 €
2008 7 176,44 €
2007 2 122,65 €
spolu 23 164,62 €
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Zaverecny ucet mestskej casti Bratislava-Vajnory za rok 2017

Samozrejme celkovy financny prinos pre mestskd Cast’ je omnoho vyssi, radovo viac ako
443.000,- eur, ako bolo aj publikované v predlozenych spravach pocas uplynulych desiatich
rokov.

V zmysle platnych pravnych predpisov SR je Vajnorska podporna spoloc¢nost, spol. s r.o.
povinna predlozit’ hospodarenie spolocnosti a rozdelenie zisku za uplynuly rok na vedomie
miestnemu zastupitel'stvu, Co bude dia 21. juna 2018 aj vykonané .

Vajnorska podporna spolocnost’ bola zaloZzena Mestskou Castou Bratislava-Vajnory v aprili
2007 ako spolocnost’ so 100%-tnou majetkovou Ucastou mestskej Casti.

p. Marek Grebedi a Ing. Michal ViIcek - konatelia spolo¢nosti, poslanci

Ing. Mario Schwab, manazér spolocnosti

145/ 145



V YPIS

zo zapisnice ¢. 3/2018

zo zasadnutia Komisie finan¢nej, spravy majetku, podnikania obce
a ziskavania prostriedkov z fondov
pri Mestskej ¢asti Bratislava-Vajnory

konanej diia 13. juna 2018

Kbodu7:
Navrh na schvdlenie pripadu hodného osobitného zretel’a tykajuceho sa ndajmu pozemkov
v sprave Mestskej Casti Bratislava — Vajnory pre Obcianske zdruZenie Prosenior

Uznesenie k bodu 7:

Pritomni ¢lenovia Komisie finan¢nej, spravy majetku, podnikania obce a ziskavania prostriedkov z
fondov odporucaji miestnemu zastupitel'stvo prerokovat’ ndvrh na najom pozemkov v sprave
Mestskej ¢asti Bratislava — Vajnory pre Obgianske zdruZenie Prosenior. Dizku ndjmu navrhuju
upravit’ na max. 20 rokov.

Hlasovanie: za:5 proti: 0 zdrzal sa: 1

Za spravnost’ vyhotovenia: Ing. Méria Porazikova
Bratislava, 19.06.2018



